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Filmop International: ein italienisches weltweit führendes 
Unternehmen im Bereich der professionellen Reinigung
Filmop wurde am Anfang der 70er Jahre als Hersteller von Handreinigungsgeräten im professionellen Einsatz gegründet.

In der Mitte des produktiven Nordosten Italiens gelegen, ist es heute ein weltweit führendes Unternehmen im Reinigungsbereich, 
ein Vertrauenspartner für Tausende von professionellen Fachleuten und dafür stolz, das “Made in Italy” in der ganzen Welt zu 
entwickeln. Dafür hat das Unternehmen sich entschieden, von Beginn an seine Produkte nur in Italien zu entwerfen und herstellen.

Es besteht aus einer Anlage von 30.000 Quadratmetern für Halbfertigprodukte und Fertigprodukte, Verwaltungs-, Handels- und 
Marketingbüro, Produktions- und Montageabteilungen und ein Labor für Forschung und Entwicklung.

Filmop International exportiert heute weltweit in über 80 Länder weltweit mit schnellen Lieferungen, Zuverlässigkeit und Effizi-
enz. Es ist dabei auf dem französischen und amerikanischen Markt mit zwei Vertriebsfilialen präsent (beziehungsweise seit 1997 
und 2004).

Auftrag
Einige der Prinzipien, die von Anfang an, das Wachstum von Filmop International inspiriert und geleitet haben, sind:
• Ein starker Impuls für Innovation und Forschung

• Eine ständige Beachtung des Kundendienstes

• Eine einmalige und anpassungsfähige Produktion

• Eine schnelle Erledigung der Aufträge und schnelle und pünktliche Lieferungen

DAS HAUPTZIEL VON FILMOP INTERNATIONAL IST, DIE BESTEN REINIGUNGSSYSTEME ZU ENTWERFEN UND 
HERZUSTELLEN, DIE DIE VERSCHIEDENEN MARKTBEDÜRFNISSE ERFÜLLEN KÖNNEN, MIT AUFMERKSAMKEIT AUF DAS 
WOHLBEFINDEN UND DIE GESUNDHEIT DER MENSCHEN UND MIT EINER UMWELTFREUNDLICHEN VORGEHENSWEISE
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Ihr Vertrauenspartner
Filmop International ist nichtnur ein Lieferant von Reinigungsgeräten, sondern Ihr Vertrauenspartner, der Ihre Anforderungen voll-
ständig befriedigt.

Wer Filmop International wählt, kann sich auf einen qualifi zierten Partner verlassen, immer hilfsbereit, die Aufträge schnell und 
pünktlich zu bearbeiten und zu versenden.

Aber der zusätzliche Punkt ist zweifellos die große Flexibilität in der Produktion: bei jeder Kundenanfrage sucht die technische 
Abteilung mit viel Engagement und Professionalität stets nach der besten Lösung für die Kunden.

Zusätzlich bietet Filmop International einen perfekten Pre- und After-Sales-Service, durch die professionelle Beratung über das 
geeignete Reinigungssystem je nach den verschiedenen Bedürfnissen und durch Schulungstraining und Beratung vor Ort und 
Objekttermine.

Schließlich stellt das Unternehmen viele einfache und zugängliche Marketing Instrumente Ihnen zur Verfügung, so dass Sie die 
Produktpalette und Leistungen besser kennenlernen können.

• Website mit detaillierten und aktualisierten Informationen: Produkt Datenblatt, Katalog herunterladen, Updates über das Neue-
ste und viele weitere Informationen zum Kundendienst

• You Tube und Vimeo Kanäle mit Videos zur Vorstellung und Gebrauchsanweisung der Produkte

• Software Alpha Confi gurator, um den idealen Systemwagen für die professionelle Reinigung selbstständig zu entwerfen 

• App YOU FIL für Tablet oder iPad, um eine breite Palette von Filmop Produkten und mehrere andere aktualisierte Informationen 
zu fi nden

FILMOP INTERNATIONAL IST IHR VERTRAUENSPARTNER, DER IHRE FORDERUNGEN VOLLSTÄNDING BEFRIEDIGT
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Die Zertifizierungen von Filmop International
Die Qualität der Produkte und der von dem Unternehmen angebotenen Dienstleistungen werden von den folgenden Zertifizierun-
gen garantiert:

UNI EN ISO 9001:2015 Qualitätzertifizierung (zertifiziertes Unternehmen seit 2000): Filmop International beruht auf ein organi-
siertes Firmensystem, das ein effizientes Management, geeignete Einrichtungen und entsprechenden Fähigkeiten.

UNI EN ISO 14001:2015 Umweltzertifizierung (seit 2011 zertifiziertes Unternehmen): das Unternehmen hat beschlossen, sein 
eigenes Umweltmanagementsystem zu übernehmen, um die Auswirkungen seiner Aktivitäten auf das Ökosystem zu überwachen.

Kunststoff Zweites Leben (zertifiziertes Unternehmen seit 2012): Heute ist Filmop in der Lage, eine breite Palette von Produkten 
mit Bestandteilen aus recyceltem Kunststoff anzubieten.

EU-Ecolabel (zertifiziertes Unternehmen seit 2015): Filmop hat für viele Wischbezüge, Ersatzbezüge und Mopps die prestigeträch-
tige Zertifizierung der Europäischen Union erhalten, die die besten Produkte mit geringer Umweltbelastung auszeichnet, sie auf 
dem Markt qualifiziert und sie von der Konkurrenz unterscheidet.

Das Unternehmen erfüllt die Voraussetzungen der Europäischen Verordnung REACH (seit 2007): es kauft nur Rohstoffe von ver- 
trauenswürdigen und qualifizierten Lieferanten, die die Vorschriften für die Lieferkette einhalten.

Schließlich entspricht Filmop den Kriterien der BRC (seit 2006): ein strukturiertes Managementsystem für die hygienische Kontrol-
le und die Produktsicherheit.

FILMOP INTERNATIONAL HAT DAS TECHNISCHE KNOW-HOW, DIE ORGANISATIONS- UND PRODUKTIONSFÄHIGKEIT 
ENTWICKELT UND HAT HEUTE EIN HOHES NIVEAU SOWOHL FÜR DAS UNTERNEHMEN ALS AUCH FÜR DIE 

PRODUKTE ERREICHT

Produktzertifizierung für eine 
Kunststoff-Produktpalette gültig

Produktzertifizierung für eine 
Textil-Produktpalette gültig
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Eine erfolgreiche Auswahl an Produkten
Innovation, Forschung, Entwicklung und Nachhaltigkeit sind die Schlüsselbegriffe, die das Wachstum von Filmop International 
auszeichnen. Für das venetische Unternehmen beruht der Erfolg auf der Fähigkeit, die Marktbedürfnisse zu erfassen, interpre- 
tieren und vorwegnehmen, denn nur auf diese Weise kann man ein führendes Unternehmen sein und nicht nur eines unter vielen 
Unternehmen der Branche.

Seit seiner Gründung hat das Unternehmen in neue Technologien investiert und eine Führungsrolle im Prozess des Wandels ange-
nommen, der die Branche der professionellen Reinigung in den letzten dreißig Jahren beeinfl usst hat.

Insbesondere war Filmop Internationl der erste produzierende Betrieb, der an die folgenden Prinzipien glaubte:
• Die Bedeutung von alternativen Materialien zu Metall, wie beispielsweise Polypropylen, sehr robust, leicht und ganz 

recycelbar

• Die Notwendigkeit, sauberes Wasser von Spülwasser zu trennen, die Grundvoraussetzung für eine professionelle Reinigung

• Der Wert von ergonomischen Reinigungssystemen, die die Arbeitsbedingungen der Bediener im Reinigungsbereich vereinfa- 
chen und verbessern

Diese drei Begriffe sind die Säulen einer Unternehmenspolitik und eines produktiven Erfolgs, der eine breite Auswahl an Artikeln für 
die Reinigung mit über 4000 Fertigprodukten erreicht hat.

INNOVATION, FORSCHUNG, ENTWICKLUNG UND NACHHALTIGKEIT SIND DIE SCHLÜSSELBEGRIFFE, DIE DAS 
WACHSTUM VON FILMOP INTERNATIONAL AUSZEICHNEN

Speedy® Equodose®Duo Face®Fred Morgan HotelMorgan Alpha Emotion
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Das Engagement von Filmop International für eine 
nachhaltige Entwicklung und Umweltschutz
Der Schutz unserer Umwelt ist heute dringend notwendig und Filmop International ist zu einer nachhaltigen Entwicklungspolitik 
verpfl ichtet und orientiert.

Die nachhaltige Entwicklung ist ein Veränderungsprozess, der auf die Verbesserung der wirtschaftlichen, sozialen und institu-
tionellen Bedingungen der Nationen ausgerichtet ist. Dieser Prozess schließt eine Nutzung der Natur, eine Geldanlage und eine 
Orientierung der technologischen Entwicklung im Einklang mit den Bedürfnissen der heutigen und zukünftigen Generationen ein.

Der Beitrag von Filmop International zu diesen wichtigen Zielen wird wie folgt konkret erfüllt:

• Frauen und Männer als Menschen aufwerten: das Unternehmen verfügt über eine moderne und an der Spitze stehende 
Struktur mit geräumigen Büros mit einzelnen Arbeitsplätzen und Arbeitsmitteln unter Beachtung der Vorschriften zum Gesund 
heitsschutz, hellen Lagern und konforme Industrieausrüstungen für die Sicherheit der Arbeiter; Filmop International kämpft 
gegen die Ausbeutung von Kindern und gegen Kinderarbeit, bietet behinderten Arbeitnehmern Beschäftigung und rühmt sich 
einer hohen durchschnittlichen Firmenzugehörigkeit seiner Mitarbeiter/innen (15-20 Jahre).

• Umweltschutz: heute, im Vergleich zu der Vergangenheit, haben wir alle Möglichkeiten und Kenntnisse, um bewusste Entschei- 
dungen unserer Umwelt zuliebe zu treffen. Produkte zu bevorzugen, welche im Einklang mit den EU-Gesetzen und von zertifi -
zierten Unternehmen hergestellt werden, können wirklich den Unterschied machen.

Seit seiner Gründung hat das Unternehmen einen Weg in Richtung Umweltfreundlichkeit beschritten. Es gibt viele Schritte, die die 
grüne Seele von Filmop International in einer Reihe von konkreten und zertifi zierten Ergebnissen zum Ausdruck bringen:

• Effi ziente Organisation der Abfallsammlung und Abfallstoffe aus Produktionsprozessen

• Umweltzertifi zierungen

• Aus recycelten Rohstoffen gemacht

• Ständige Investitionen in das Design der Produkte, deren Verwendung die Umweltbelastung reduziert und die lang anhaltend 
und anwenderfreundlich sind

• Nur ausgewählte und qualifi zierte Lieferanten nach der REACH-Verordnung für die Lieferung von umweltfreundlichen, qualitativ 
hochwertige Rohstoffen

• Breite Auswahl an einer 100% recycelbaren Produktpalette

• Energieunabhängigkeit für die Herstellung von Textilprodukten: seit 2011 ist eine Photovoltaikanlage betriebsbereit, die eine 
jährliche durchschnittliche Einschränkung der CO2-Emissionen um etwa 110 Tonnen erlaubt

DER BEITRAG VON FILMOP INTERNATIONAL ZU EINER NACHHALTIGEN ENTWICKLUNG KOMMT IN SEINEM 
ENGAGEMENT ZUM AUSDRUCK, UM FRAUEN UND MÄNNER AUFZUWERTEN UND DIE UMWELT ZU SCHÜTZEN

Equodose®

 verstellbarer 
Dosiervorrichtung

Große 
Auswahl an 

leistungsstarken
AlphaSplit 

System
Produkte und 

Systeme

IHR LIEFERANT FÜR 
GRÜNE PRODUKTE

zur Einsparung von 
Reinigungsmittell

dTex ≤ 1 
Mikrofasern

zur Erleichterung 
der Mülltrennung

mit PSV Kunstoff 
Zweites Leben 
zertifi zierten 

Bestandteilen
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Unsere Linien von zertifi zierten Produkten:
Kunststoff Zweites Leben
Zur Bestätigung seines Engagement für Umweltschutz und -verträglichkeit und in Übereinstimmung mit der Umweltpolitik der Green 
Public Procurement (grüner Einkauf), ist Filmop International stolz darauf, die erste italienische Firma in der Reinigungsgeräteindustrie 
zu sein, die die Zertifi zierung  Kunststoff Zweites Leben des Institutes zur Förderung von Recycling-Kunststoffen (IPPR) erhalten hat.

PSV ist die erste italienische und europäische Marke für Recyclingkunststoff: eine Produktumweltzertifi zierung, um die aus recy-
celtem Kunststoff hergestellten Produkte besser bekannt zu machen und zuzusichern. Dazu werden die öffentlichen Einrichtungen 
viel leichter die Entscheidung treffen, umweltfreundliche Produkte einzukaufen.

Da heutzutage öffentliche Verwaltungen verpfl ichtet sind, ihren jährlichen Bedarf an hergestellten Produkten und Gütern mit einer 
Mindestquote an Produkten aus recyceltem Material zu decken (Italien hat die Gesetzgebung zur umweltfreundlichen öffentlichen 
Beschaffung mit dem Gesetz 448/01 umgesetzt, Ministerialerlass 203/03 und Ministerialerlass vom 4. August 2004), bedeutet das 
Anbieten von Produkten mit Bestandteilen der Marke PSV für alle Reinigungsunternehmen, die auf den Verkauf im öffentlichen Sektor 
ausgerichtet sind, die Qualifi zierung als privilegierte Lieferanten, in Übereinstimmung mit den in den CAM (MUK - Mindestumwelt-
kriterien) defi nierten Richtlinien.

EU Ecolabel
Filmop International hat für mehrere Wischbezüge, Mopps und Ersatzbezüge die prestigeträchtige Zertifi zierung EU-Ecolabel er-
halten, das am weitesten verbreitete und vom Verbraucher anerkannte Umweltgütezeichen der Europäischen Union.

EU Ecolabel zeichnet die besten umweltschonenden Produkte aus, bezeichnet sie und unterscheidet sie von den Konkurrenten, 
nachdem es die Nachhaltigkeit in ihrem gesamten Betriebszyklus durch eine Reihe von hochselektiven Parameter analysiert hat.

Nach dem Nationalen Aktionsplan von Green Pubblic Procurement (PAN GPP) stellt diese Produktzertifi zierung, klassifi ziert als 
Typ-I-Umweltzeichen, genau den Hauptbezug dar, um die besten Produkte in puncto Umweltnachhaltigkeit zu identifi zieren und 
ist somit auf der Grundlage der italienischen Rechtsvorschriften im Hinblick auf den grünen Einkauf.

"Mindestens 30 % der Mikrofaserprodukte, die gekauft und halbjährlich auf der Arbeitsstelle verwendet werden, müssen ein Label 
haben, das der UNI EN ISO 14024 entspricht, wie z. B. das (EU-) Ecolabel..." - (Auszug aus den Anfang 2021 genehmigten CAM für 
den Reinigungs- und Sanitärdienst)

Die gesamte Palette der Textilprodukte mit EU Ecolabel-Zertifi zierung fi nden Sie auf der offi ziellen Ispra Ambiente-Website unter 
folgender Adresse: https://www.isprambiente.gov.it/it/attivita/certifi cazioni/ecolabel-ue/prodotti-certifi cati.

DIE PRODUKTE MIT UMWELTZERTIFIZIERUNGEN BEVORZUGEN: EINE SEHR WICHTIGE WERTSCHÖPFUNG, UM SICH 
ALS LIEFERANTEN VON UMWELTFREUNDLICHEN PRODUKTE AUSZUWEISEN, EINE VERANTWORTUNGSBEWUSSTE 

ENTSCHEIDUNG, UM DIE UMWELT ZU SCHÜTZEN

Polaris Patty Sirius Desy Kiddy Kunststoffeimer OneFred Fred Arka Orion Vega Morgan Alpha Rapido Super
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Das Fenster zur Welt von Filmop ist stets geöffnet
Eine Konzentration von nützlichen Einblicken und praktischen Ratschlägen: Die Website von Filmop ist mit Inhalten angereichert, 
die speziell auf die spezifi schen Bedürfnisse verschiedener Sektoren zugeschnitten sind, die durch die Notwendigkeit, eine saubere 
und gesunde Umgebung zu gewährleisten, vereint sind.

Eine für jedermann zugängliche Online-Ressource, die immer bereit ist, Hinweise und Vorschläge anzubieten, die das Ergebnis 
jahrzehntelanger Erfahrung im Bereich der professionellen Reinigung sind.

Erkunden Sie die Website
• Entdecken Sie das umfassende Angebot an Produkten und konsultieren sie für jedes die jeweiligen Eigenschaften, die techni-

schen Informationen und Anwendungsbereiche

• Erfahren Sie weitere Details über die wichtigsten Systeme von Filmop und entdecken Sie die unterschiedlichen Produktoptio-
nen und die korrekten Anwendungsweisen

• Vertrauen Sie auf die Empfehlungen hinsichtlich der idealen Ausstattung je nach Einsatzbereich und zu reinigender Umgebung

• Bleiben Sie mit Hilfe der Artikel des Magazins stets auf dem neuesten Stand und entdecken sie die Zweckmäßigkeit der Pro-
dukte in den Videos mit detaillierten Informationen

• Rufen Sie die Kataloge, die technischen Datenblätter und die verschiedenen an das Unternehmen und das Produkt vergebenen 
Zertifi zierungen auf und laden Sie sie herunter
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You Fil: die gesamte Filmop-Welt in Ihren Händen
Dank der  App You Fil steht Ihnen ab sofort und jederzeit Filmop zur Verfügung.

Mit You Fil können Sie:

• sich bequem die gesamte Produktpalette ansehen

• mit dem Video mehr Infos zu den Eigenschaften und Funktionen erhalten

• die für Sie interessanten Kataloge herunterladen

• Datenblätter teilen

• Zertifi kationen einsehen

• Ihre Favoriten-Liste der Produkte persönlich gestalten

• zu sämtlichen Neuigkeiten immer auf dem aktuellen Stand bleiben

You Fil ist einfach zu benutzen, schnell und immer zur Hand - egal wo Sie sich befi nden: nach dem Installieren auf Ihrem Gerät kann 
es auch ohne Internet-Verbindungen eingesehen werden.

Sowohl für Tablet (Betriebssystem Android) als auch für iPad (Betriebssystem iOs).

Tablet / iPad

Das richtige Werkzeug für jede Situation!
Filmop International bemüht sich ständig, um deine Erwartungen am besten zu erfüllen.

Aufgrund der derzeitigen und besonderen Situation, können Sie frei auswählen, unsere Produktpalette mit dem einfachsten 
Werkzeug anzusehen!

Technischen katalogs Gesamtkatalog                  Website You Fil App
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Schaffen Sie Ihren individuellen Wagen mit Alpha Confi gurator
Sehen die Reinigungswagen alle gleich aus? Sie können endlich Ihren idealen Wagen mit Alpha Confi gurator schaffen; die inno-
vative App (Anwendungssoftware) wurde von Filmop International für Händler, Gebäudereinigungen und Beschäftigten im Reini-
gungsbereich ausgedacht.

Mit wenigen einfachen Schritten könne Sie Ihren personalisierten Mehrzweckwagen für die professionelle Reinigung von Unge-
bungen bilden, der Ihre besondere Bedürfnisse erfüllen wird. Also, viel Spaß und wählen Sie frei die Fächer, die Reinigungssysteme, 
die Türe, die Farben, die Zubehörteile.

Die Software Alpha Confi gurator steht sowohl für PC als auch für die folgenden mobilen Geräte zur Verfügung: iPad und Tablet.

MIT DER ALPHA CONFIGURATOR SOFTWARE WERDEN SIE SPASS HABEN, DEN NACH IHREN BESONDEREN 
BEDÜRFNISSEN REINIGUNGSWAGEN ZU ENTWICKELN.

Befreien Sie Ihren Stil

Carrello base

Secchi lt.15

Srizzator
e 

      Pu
nto

Srizzator
e 

     Regular
Maxi Jolly

Secchi lt.4

Vaschetta   centr
ale

Cassetti s
correvo

li 

        
   lt.10-

22-40

PC iPad Tablet

Schaffen Sie Ihren idealen Wagen mit

... denken Sie, daß alle Wagen gleich sind?      

Verfügbar auf

VERFÜGBAR AUF

• Erfi nden Sie die endlosen Kombinationsmöglichkeiten und die breite Auswahl an Produkten zu Ihrer Verfügung, um Ihre beson- 
deren individuellen Anforderungen zu erfüllen

• Speichern und senden Sie uns Ihr Projekt weiter, um unsere Unterstützung und unsere besten Angebote für Ihre Ausführungen zu bekommen

• Ändern, teilen und speichern Sie Ihre Projekte

• Zeigen Sie Ihre Konfi gurationen zusammen mit Ihren Einkaufspreisen an

• Setzen Ihre Verkaufspreise fest

Ihr idealer Einkaufswagen mit einem Klick
Mit dem neuen Alpha Confi gurator in 3D von Filmop International ist es nun noch 
einfacher, einen bis ins kleinste Detail individuell gestalteten Mehrzweck-Einkaufs-
wagen zu erstellen: entdecken Sie alle Funktionen der neuen Version, erkunden Sie 
das breite Produktangebot und beginnen Sie mit der Zusammenstellung Ihres ide-
alen Einkaufswagens!

• Moderne Grafi k

• Hochaufl ösende Bilder

• Intuitive und benutzerfreundliche 
Schnittstelle

• Vielfältige verfügbare Kombinationen

• Stets aktualisierte Produkte

• Neue interaktive Instrumente
10



Pfl ege und Instandhaltung von Textilprodukten
Filmop International gewährleistet hochwertige Produkte, die stark, robust, effi zient, recycelbar und ergonomisch sind, das Ergeb- 
nis sorgfältiger Forschung und Auswahl der Rohstoffe.

Um ihre Leistungen im Laufe der Zeit unverändert zu halten und ihren Betriebszyklus so weit wie möglich zu verlängern, empfehlen 
wir einen geeigneten und korrekten Einsatz der Produkte.

Für textile Produkte bitten wir Sie, eine besondere Berücksichtigung der nachfolgend genannten  Waschanleitung walten zu lassen:
• Bitte lesen Sie die Waschanleitung auf der Waschmittelverpackung vor dem Waschen

• Verwenden Sie keine Weichspüler

• Verwenden Sie kein Chlor oder Bleichmittel

• Verwenden Sie alkalische Reinigungsmittel mit pH <11

• In den geeigneten Netzsäcken waschen

• Für Mikrofaserbezüge immer eine Vorwäsche in kaltem Wasser durchführen, um Reste von Reinigungs- oder Desinfektionsmit-
teln zu entfernen

• Die Waschtemperaturen beziehen sich auf das Waschen nur mit Wasser, ohne Waschmittel

Für weitere Informationen bitte die Produktdatenblätter abfragen. Sie können direkt unseres Personal fragen oder sie auf unserer 
Website herunterladen www.fi lmop.com

100%
ITALIENISCHES

QUALITÄT
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Allgemeine Sicherheit der Kunststoff-, Metall- und gemischten Produkte
Die Artikel aus unserer Produktion bedürfen keiner Produktzertifizierung, da sie der in Gesetzesverordnung 115 vom 17.03.95 ent-
haltenen Definition entsprechen.

Auf deren Grundlage wird ein Produkt als sicheres Produkt definiert, das unter Bedingungen des normalen oder vernünftigerweise anzunehmen-
den Gebrauchs, einschließlich der Dauer, keine Risiken bzw. nur minimale mit der Verwendung des Produkts selbst kompatible Risiken birgt.

Die von FILMOP INTERNATIONAL S.r.l. hergestellten genannten Artikel fallen unter keine der europäischen Produktrichtlinien, 
insbesondere nicht unter die Maschinenrichtlinie 93/37/EG, die Niederspannungsrichtlinie 73/23/EG noch unter die Richtlinie über 
elektromagnetische Verträglichkeit 89/336/EWG.

In jedem Fall sind keine besonderen mit den Artikeln oder den Reinigungssystemen, zu denen die genannten Artikel gehören, ver-
bundenen besonderen Risiken bekannt.

Die verwendeten Materialien sind alle Materialien, die keine chemischen Risiken für die Gesundheit der Anwender einbeziehen.

Das Unternehmen unterzieht die verwendeten Materialien kontinuierlichen Kontrollen und archiviert deren Sicherheitsdatenblätter.

In Bezug auf die Sicherheit wird außerdem darauf hingewiesen, dass die Artikel nicht von Verbrauchern verwendet werden dürfen, 
bei denen es sich nicht um Fachleute handelt, und dass sie nicht auf unebenen Oberflächen mit einem Gefälle von mehr als 1 % 
eingesetzt werden dürfen.

Es wird außerdem empfohlen, die Artikel außerhalb der Reichweite von Kindern aufzubewahren.

Darüber hinaus haftet das Herstellerunternehmen nicht für eventuelle durch die von den Anwendern verwendeten Substanzen verursachte Schäden.

Sicherheit der elektrischen Produkte und der Wagen mit Motorantrieb
Die von uns vertriebenen elektrischen Artikel – Linie Aura – erfüllen die Anforderungen der EMV-Richtlinie 89/336/EWG und sind 
alle mit dem CE-Zeichen (EG) versehen.

Die Wagen mit Motorantrieb aus unserer Produktion erfüllen die in Anlage I der Maschinenrichtlinie 2006/42/EG vorgesehenen 
wesentlichen Sicherheitsanforderungen und die von der Niederspannungsrichtlinie 2014/35/EU und der EMV-Richtlinie 89/336/
EWG vorgesehenen Anforderungen.

Ebenfalls mit Bezug auf die Wagen mit Motorantrieb:
• Die RISIKOBEURTEILUNG wurde gemäß der Norm UNI EN 12100:2010 durchgeführt

• Die MECHANISCHEN Gefahren wurden gemäß UNI EN ISO 14120 beurteilt

• Die ELEKTRISCHEN Gefahren wurden gemäß CEI 60204 beurteilt

Vor dem Einsatz der elektrischen Artikel und der Wagen mit Motorantrieb muss der Bediener die Bedienungsanleitung lesen, die aufmerk-
sam und genau zu beachten ist. Bei jeglichen Zweifeln kann sich der Bediener an den Hersteller oder die Kundendienststellen wenden.

Bei den zur Herstellung der elektrischen Artikel und der Wagen mit Motorantrieb verwendeten Materialien handelt es sich aus-
schließlich um Materialien, die keine chemischen Gefahren für die Gesundheit der Anwender mit sich bringen. Das Unternehmen 
unterzieht die verwendeten Materialien kontinuierlichen Kontrollen und archiviert deren Sicherheitsdatenblätter.

Was dagegen die Batterien zur Versorgung der Wagen mit Motorantrieb betrifft, sind die in der Bedienungsanleitung enthaltenen 
Vorschriften und Anweisungen für ihre Lagerung und zu ihrem Ersetzen zu beachten.

Die Wagen mit Motorantrieb sind ausschließlich für den Transport von Reinigungsmaterialien und -artikeln, für Wäsche und ähn-
liches zu verwenden und müssen von qualifiziertem Fachpersonal verwendet werden. Darunter wird geschultes und vom Arbeit-
geber hinsichtlich des Gebrauchs und der Risiken, die dieser mit sich bringen kann, ausgebildetes Personal verstanden. Bei ihrer 
Verwendung sind die in der Bedienungsanleitung enthaltenen Vorschriften zu beachten. Es wird außerdem empfohlen, diese Artikel 
außerhalb der Reichweite von Kindern aufzubewahren.

Darüber hinaus haftet das Unternehmen nicht für eventuelle bei der Verwendung der hergestellten elektrischen Artikel und der 
Wagen mit Motorantrieb durch den Bediener entstandene Schäden.

Konformitätserklärung
Alle unsere Produkte sind in Übereinstimmung mit den geltenden Gesetzen in Bezug auf Sicherheit und durch eine Haftpflichtver-
sicherung gedeckt.
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Index neuer Produkte

JOBBY -Kehrschaufel aus 
farbigem Kunststoff mit 
Teleskopstiel aus 
Aluminium, ohne Deckel

Seite 25

JOBBY -Kehrschaufel aus 
farbigem Kunststoff mit 
Teleskopstiel aus 
Aluminium und  schwarzem 
Deckel

Seite 25

FUGINATOR - blaue 
PBT-Bürste zur Reinigung 
von Fugen

Seite 27

GLOBO Mopphalter - klapp-
barer Kunststoffhalter

Seite 38

GLOBO Mopphalter - klapp-
barer Kunststoffhalter mit 
Lock System Gelenk

Seite 38

GLOBO Mopphalter - klapp-
barer Kunststoffhalter 
ErgoSwing Gelenk

Seite 38

GLOBO COTTON Mopp aus 
Baumwolle, Deckblatt aus 
Polyester, Schlingen innen 
und Fransen außen, mit 
Mikro Laschen

Seite 38

GLOBO TRIPLO Mopp aus 
Mikrofaser, Baumwolle und 
Polyester, Deckblatt aus 
Polyester, Schlingen inner, 
mit Mikro Laschen, mit 
Farbcode-Etikett

Seite 38

GLOBO RAPIDO Mopp aus 
Mikrofaser, Deckblatt aus 
Polyester, innen Schlingen, 
mit Mikro Laschen, mit 
Farbcode-Etikett

Seite 38

GLOBO MICRO-ACTIVA
Mopp aus Ultra-Mikrofaser, 
Deckblatt aus Polyester, mit 
Mikro Laschen, mit 
Farbcode-Etikett

Seite 38

GLOBO PULI-SCRUB Mopp 
aus Ultra-Mikrofaser und 
Polypropylen, Deckblatt aus 
Polyester, mit Mikro 
Laschen, mit Farbcode-
Etikett

Seite 39

GLOBO PULI-BRUSH Mopp 
aus Ultra-Mikrofaser und 
Polypropylen, Deckblatt aus 
Polyester, mit Mikro-La-
schen, mit Farbcode-Etikett

Seite 39

GLOBO ACTIVE-FUR Mopp 
aus Mikrofaser und Nylon 
Einlagen, Deckblatt aus 
Polyester, mit Mikro 
Laschen, mit Farbcode-
Etikett

Seite 39

GLOBO SKILL-FUR Mopp 
aus gestreifter Mikrofaser, 
Deckblatt aus Polyester, mit 
Mikro Laschen, mit 
Farbcode-Etikett

Seite 39

SPEEDY MICRO-ACTIVA
Mopp aus Ultra-Mikrofaser, 
Deckblatt aus Polyester, mit 
2-Loch-Laschen, mit 
Farbcode-Etikett

Seite 43

SPEEDY PULI-SCRUB
Mopp aus Ultra-Mikrofaser 
und Polypropylen, Deckblatt 
aus Polyester, mit 
2-Loch-Laschen, mit 
Farbcode-Etikett

Seite 43

SPEEDY PULI-BRUSH
Mopp aus Ultra-Mikrofaser 
und Polypropylen, Deckblatt 
aus Polyester, mit 
2-Loch-Laschen, mit 
Farbcode-Etikett

Seite 44

MICRO-ACTIVA Mopp aus 
Ultra-Mikrofaser, Deckblatt 
aus Polyester, mit Taschen, 
mit Farbcode-Etikett

Seite 47

PULI-SCRUB Mopp aus 
Ultra-Mikrofaser und 
Polypropylen, Deckblatt aus 
Polyester, mit Taschen, mit 
Farbcode-Etikett

Seite 47

PULI-BRUSH Mopp aus 
Ultra-Mikrofaser und 
Polypropylen, Deckblatt aus 
Polyester, mit Taschen, mit 
Farbcode-Etikett

Seite 47

MONO-TEX - Einwegmop 
aus Mikrofaserstoff, mit 
Taschen

Seite 49

DUO FACE WASH BASIC - 
doppelseitiger Mikrofaser-
mopp, allgemeine 
Reinigung

Seite 53

DUO FACE WASH BASIC / 
BRUSH - doppelseitiger 
Mikrofasermopp, 
allgemeine Reinigung, 
rutschfeste Böden

Seite 54

DUO FACE WASH BASIC / 
BRUSH - doppelseitiger 
Mikrofasermopp, Reinigung 
rutschfeste Böden

Seite 54
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Index neuer Produkte

TWIST TUFT - Mopp aus 
Ultra-Mikrofaser mit 
Schnurfransen, Deckblatt 
aus Polyester, Tufting, 
Schlingen, mit Klettsystem, 
mit Farbcode-Etikett

Seite 57

DUETTO - Mopp aus 
Mikrofaser mit Klettsystem, 
mit Farbcode-Etikett

Seite 58

MICRO-ACTIVA Ultra-
Mikrofasermopp mit 
Klettsystem, mit Farbcode-
Etikett

Seite 58

Frange a strappo; Panni in 
microfi bra; Micro-Activa

PULI-SCRUB Mopp aus 
Ultra-Mikrofaser und 
Polypropylen, mit 
Klettsystem, mit Farbcode-
Etikett

Seite 59

PULI-SCRUB PLUS Hochlei-
stungs-Mopp aus 
Ultra-Mikrofaser und 
Polypropylen, mit 
Klettsystem, mit Farbcode-
Etikett

Seite 59

PULI-BRUSH Mopp aus 
Ultra-Mikrofaser und 
Polypropylen, mit 
Klettsystem, mit Farbcode-
Etikett

Seite 59

Frange a strappo; Panni in 
microfi bra; Micro-Activa

Gummibürste mit 
Kunststoffhandgriff

Seite 59

Pad für Halter mit 
Klettsystem

Seite 60

Kit DROP

Seite 64

Kit ERGODROP

Seite 64

DROP - Stiel mit Tank Inhalt 
500 ml

Seite 66

ERGODROP - Stiel mit Tank 
Inhalt 500 ml mit Griffen für 
ErgoSwing System

Seite 66

Deckenbesen mit 
italienischem Gewinde

Seite 92

C-förmiger Deckenbesen 
mit italienischem Gewinde

Seite 92

Modellierbarer Gummihal-
ter mit Tuchbefestigungs-
scheibe und Griff mit 
italienischem Gewinde für 
SNAKE Staubwedel

Seite 94

Kunststoffhalter mit Griff 
mit italienischem Gewinde 
für SPILLO Staubwedel

Seite 94

FLATTY - Kunststoffhalter 
mit Griff mit italienischem 
Gewinde, zum Staubwi-
schen mit Mikrofaser-
mopps

Seite 95

DASTER - Staubwedel aus 
Acryl, in Einzelverpackung

Seite 96

Handschuh-Mopp aus 
Mikrofaser zum Staubwi-
schen/Reinigen, mit Farbco-
de-Etikett

Seite 100

Handschuh-Mopp aus 
Mikrofaser für Glas, mit 
Farbcode-Etikett

Seite 100

MONO-ROLL - manuelles 
Einwegtuch aus TNT

Seite 101

Kunststoffeimer 4 L mit 
Griff und hermetischem 
Deckel mit zentralem Schlitz 
zum Herausziehen der 
Tücher

Seite 101

Kit EASY WASH - Eimer 15 L 
inkl. Presse, Halter und 
Mopp

Seite 127

MICRO-ACTIVA - Mikrofa-
sermopp mit Klettsystem

Seite 133

Frange a strappo; Panni in 
microfi bra; Micro-Activa
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Index neuer Produkte

SIRIUS - schwarzer 
Kunststoffbehälter, mit 
Pedal, Sackspanner und 
Deckel

Seite 153

PATTY - schwarzer 
Kunststoffbehälter 
Schwingdeckel

Seite 155

Aluminium-Trapezwischer 
und antibakterielle 
Kunststoffbestanteilen mit 
Profilen für Klettsystem und 
Lock System Gelenk

Seite 193

A-B PLUS Mopp aus 
antibakterieller Ultra-Mikro-
faser mit Klettsystem, mit 
Farbcode-Etikett

Seite 193

4 L antibakterieller 
Kunststoffeimer mit Griff 
und hermetischem Deckel 
mit zentralem Schlitz zum 
Herausziehen der Tücher

Seite 194

MORGAN HOTEL 815 - 
Hotelwagen mit Holzregal

Seite 207

MORGAN HOTEL 817 - 
Hotelwagen mit Holzregal

Seite 207

MORGAN HOTEL 816 - 
Hotelwagen mit Holzregal

Seite 207

MORGAN HOTEL 818 - 
Hotelwagen mit Holzregal

Seite 207

Klappbarer Wäschesamm-
ler mit kunststoffbeschich-
tetem Sack und ø 80 mm 
Lenkrollen

Seite 224

Handschuh- und Desinfekti-
onsmittelhalterung

Seite 231

Desinfektionsmittelhalte-
rung zum Abstellen

Seite 231

Hängende Desinfektions-
mittelhalterung

Seite 232

Handschuhhalterung

Seite 232

SENSOR - Automatischer 
Desinfektionsmittelhalter 
aus weißem Kunststoff 
(ABS) für Seifen/Desinfekti-
onsmittel

Seite 246

DISPLAY - Ständer mit 
Desinfektionsmittel- und 
Einweghandschuhefach, 
inkl. Informationstafel

Seite 250

SLIM - Ständer für Jolly Line 
Spender

Seite 250

TANK-PEDAL - Lackierter 
Ständer mit Fußpumpe

Seite 251

SLIM SENSOR - Ständer für 
automatischen Desinfekti-
onsmittelhalter Sensor

Seite 251
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Entstauben und 
Bodenpflege

Trockenentstaubsystem

Feuchtentstaubsystem

Kehrschaufeln

Besen und Bürsten

Fußbodenpflegeausrüstung

Padhalter

Schaber

Wasserschieber



TROCKENENTSTAUB-
SYSTEM

FEUCHTENTSTAUB-
SYSTEM KEHRSCHAUFELN BESEN UND 

BÜRSTEN
FUßBODENPFLE-
GEAUSRÜSTUNG PADHALTER SCHABER WASSERSCHIEBER

Das Trockenentstaubsystem, das durch Mopps und Mopphalter ausgeführt wird, ist das optimales Verfahren, um den Staub anzuziehen und 
festzuhalten, im Vergleich mit Hausbesen, die viel Staub aufwirbeln. Die Auswahl an Mopps von Filmop sind in verschiedenen Größen von 40 bis 
160 cm erhältlich.

GARN

100% BAUMWOLLE BAUMWOLLE ERSTER GÜTE
Naturfaser aus recyceltem Material mit feinem Garn, 
das kleinste Staub- und Schmutzpartikel effektiv ent-
fernt und so ein hervorragendes Reinigungsergebnis 
gewährleistet.

50°

Gemischte Naturfaser aus recyceltem Material mit 
hochsaugfähigem, grobem Garn, das Schmutz anzieht, 
festhält und erst beim Waschvorgang wieder abgibt.

50°

Natürliche regenerierte Faser aus recyceltem Material 
mit feinem Garn, ideal zum Staubwischen, sie sammelt 
und hält effektiv Staub von jeder Oberfl äche.

50°

ACRYLFASERN RAPIDO SUPER EXTRA
Synthetische Faser mit hoher elektrostatischer Aufl a-
dung, die den Staub anzieht, ihn festhält und die Lei-
stungen des Mopps verbessert.

50°

Die Mikrofaser ist eine synthetische Faser, die in die Mi-
kroporosität des Bodens eindringt, den Schmutz fest-
hält und erst beim Waschvorgang wieder abgibt.

90°

Für Waschanleitungen bitte am Seite 11 sehen.

MOPBEFESTIGUNG

Mit Laschen Mit Taschen Mit Knöpfen Klettsystem

Entstauben und Bodenpflege
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TROCKENENTSTAUB-
SYSTEM

FEUCHTENTSTAUB-
SYSTEM KEHRSCHAUFELN BESEN UND 

BÜRSTEN
FUßBODENPFLE-
GEAUSRÜSTUNG PADHALTER SCHABER WASSERSCHIEBER

■ Entstaubsbezüge

Mopp aus Baumwolle 100%, mit Knöpfen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5141 40x12
5161 60x12
5181 80x12
5111 100x12

Taschenmopp aus Baumwolle 100%

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5141/1 40x12
5161/1 60x12
5181/1 80x12
5111/1 100x12

Mopp aus normaler Baumwolle, mit Knöpfen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5142 40x12
5162 60x12
5182 80x12
5112 100x12

Taschenmopp aus normaler Baumwolle

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5142/1 40x12
5162/1 60x12
5182/1 80x12
5112/1 100x12

Blauer Acrylmopp, mit Knöpfen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5144 40x12
5164 60x12
5184 80x12
5114 100x12

Blauer Taschenmopp aus Acryl

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5144/1 40x12
5164/1 60x12
5184/1 80x12
5114/1 100x12

Mopp aus hochwertiger Baumwolle mit 
Deckblatt aus Polyester und Laschen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5746 40x12
5766 60x12
5786 80x12
5716 100x12

Blauer Acrylmopp mit Deckblatt aus Polyester 
und Laschen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5147 40x12
5167 60x12
5187 80x12
5117 100x12
5178/2 110x12
5128/2 120x12
5138/2 130x12
5158/2 160x12

Mopp aus Baumwolle 100% mit Deckblatt aus 
Polyester und Laschen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5176/2 110x12
5126/2 120x12
5136/2 130x12
5156/2 160x12

Paar Scherenmopp aus Baumwolle 100%, mit Knöpfen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5101 für Scherenmophalter Art.-Nr. 5201 - 5201/1 100x12

Paar Scherenmopp aus normaler Baumwolle, mit Knöpfen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5102 für Scherenmophalter Art.-Nr. 5201 - 5201/1 100x12

Entstauben und Bodenpflege
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TROCKENENTSTAUB-
SYSTEM

FEUCHTENTSTAUB-
SYSTEM KEHRSCHAUFELN BESEN UND 

BÜRSTEN
FUßBODENPFLE-
GEAUSRÜSTUNG PADHALTER SCHABER WASSERSCHIEBER

Paar blauer AcrylScherenmopp, mit Knöpfen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5104 für Scherenmophalter Art.-Nr. 5201 - 5201/1 100x12

Paar Scherenmopp aus hochwertiger Baumwolle, mit Deckblatt aus 
Polyester und Laschen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5706 für Scherenmophalter Art.-Nr. 5201 - 5201/1 100x12

Paar blauer Scherenmopp aus Acryl, mit Deckblatt aus Polyester und 
Laschen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5107 für Scherenmophalter Art.-Nr. 5201 - 5201/1 100x12

RAPIDO SUPER EXTRA - weisser Hochleistungs-Ultra-Mikrofasermopp, 
Schlingen, farbiger Deckblatt für Klettsystem

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00PN0823A00DA für Halter Art.Nr. 5201/28 und 
Trapezwischer Art.Nr. 5278 80x10

00PN1023A00DA für Halter Art.Nr. 5201/21 und  
Trapezwischer Art.Nr. 5279 100x10

Ideal für Industrieböden, Natursteine, einfach gebrannte Fliesen und Steingut mit mittlerem-hohem 
Verschmutzungsgrad.

Die Mopphalter für Entstaubsbezüge sind aus Metall, Metall und Kunst-
stoff oder ganz aus Kunststoff erhältlich.
Man kann verschiedenen Ausführungen wählen: die klappbare Halter für 
ein leichtes Einsetzen des Mopps oder die starre Halter.
Für die Reinigung der weiten Oberflächen empfehlen wir die Ausführungen 
mit Größen vom 110 zum 160 cm oder die Scherenmophalter.

■ Mopphalter für Entstaubsbezüge

Klappbarer Mopphalter ganz aus Metall

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5241 40x9
5261 60x9
5281 80x9
5411 100x9
5211 verstärkt 100x9

Klappbarer Mopphalter aus Metall, mit 
Kunststoffgelenk

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5241/PA 40x9
5261/PA 60x9
5281/PA 80x9
5411/PA 100x9
5211/PA verstärkt 100x9

Klappbarer Mopphalter mit Kunststoffplatte-
und-gelenk

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5341A 40x9
5361A 60x9
5381A 80x9
5511A 100x9
5311A verstärkt 100x9

Entstauben und Bodenpflege
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TROCKENENTSTAUB-
SYSTEM

FEUCHTENTSTAUB-
SYSTEM KEHRSCHAUFELN BESEN UND 

BÜRSTEN
FUßBODENPFLE-
GEAUSRÜSTUNG PADHALTER SCHABER WASSERSCHIEBER

Starrer Kunststoffmophalter

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5342H 40x9
5362H 60x9

Klappbarer Kunststoffmophalter mit Fußpedal

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5540 40x9
5560 60x9

■ Mopphalter für weite Oberflächen

Starrer Mopphalter aus Metall mit zwei Stützen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5271 110x9
5221 120x9
5231 130x9
5251 160x9

Starrer Mopphalter aus Metall mit Kunststoffgelenk

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5271/PA 110x9
5221/PA 120x9
5231/PA 130x9
5251/PA 160x9

Scherenmophalter aus Holz

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5201 100x7

Scherenmophalter aus Metall

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5201/1 100x9

Kunststoffscherenmophalter mit Klettsystem

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5201/28A 80x8
5201/21A 100x8

Verchromter Stiel für Scherenmophalter

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5202 134

Verchromter Stiel für Scherenmophalter mit 
mittlerem verstärktem Kunststoffgelenk

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5203 134

Entstauben und Bodenpflege
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TROCKENENTSTAUB-
SYSTEM

FEUCHTENTSTAUB-
SYSTEM KEHRSCHAUFELN BESEN UND 

BÜRSTEN
FUßBODENPFLE-
GEAUSRÜSTUNG PADHALTER SCHABER WASSERSCHIEBER

Das Feuchtentstaubsystem ist ein wesentlicher Vorgang, bei dem auch die kleinsten Staubpartikel ein-
gesammelt und entfernt werden, wodurch die Belastung der Luft mit Mikroorganismen deutlich gesenkt 
wird. Bei den von Filmop angebotenen Systemen kommen die Trapezwischer mit Lamellen oder Tmit 
Schaumstoff, mit Klettsystem in Kombination mit getränkten Tüchern oder Gazetücher aus Baumwolle. 
Die Halter sind leicht, praktisch, beständig und trapezförmig, damit man auch die Ecken und normaler-
weise schwer erreichbaren Stellen reinigen kann.

TRAPEZWISCHER MIT KLETTSYSTEM
Die Trapezwischer mit Klettsy-
stem sind für verschiedene Rei-
nigungsvorgänge geeignet, dank 
der Auswahl an Zubehöre, wie 
Schaumstoffe, Mopps und Pad.

TRAPEZWISCHER MIT LAMELLEN
Dank der 30°-Neigung der bieg-
samen Gummilamellen können 
alle Staubpartikel nacheinander 
erfasst werden, deshalb auch auf 
unebenen Fußböden ein hoher 
Hygienegrad gewährleistet wird.
Die Trapezwischer mit Lamellen 
sind waschbar und sterilisierbar.

TRAPEZWISCHER MIT SCHAUMSTOFF
Die Schwammgeräte sind leicht 
und zweckmäßig und auch für 
unebene Fußböden geeignet.
In 2 Typologien erhältlich: Geräte 
mit eingebautem Schwamm oder 
Geräte mit Klettsystem, auf die 
ein abnehmbarer Schwamm an-
gebracht werden kann.

Alle Filmop Halter können mit dem Lock System
geliefert werden, mit dem man mit einem einzigen 
Fußtritt das Gelenk blockieren/lösen kann, um die 
Reinigung von Wänden und Decken zu erleichtern.

Gelöstes Gelenk: 
Bodenreinigung

Blockiertes Gelenk: 
Wand- und Deckenreinigung

ErgoSwing 
ergonomisches System
Der Spark Halter ist in der Version 
ErgoSwing erhältlich, um höchste 
Leistung zu gewährleisten und die 
Belastung zu reduzieren.

Lesen Sie mehr über ErgoSwing im   
Bereich Stiele

■ Trapezwischer mit Gummilamellen und Schaumstoff

SPARK - Trapezwischer mit Gummilamellen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

72000A 40x11
72001A 60x11
72002A 80x11

Autoklavierbar

SPARK - Trapezwischer mit Gummilamellen, mit 
Lock System

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

73000A 40x11

Autoklavierbar 

SPARK - Trapezwischer mit Gummilamellen, mit 
ErgoSwing

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

79000A 40x11
79001A 60x11

Autoklavierbar - zur Verwendung mit Stiel für ErgoSwing System 
Art.Nr. 0000AM3045

SPARK - Trapezwischer mit Gummilamellen, mit 
zweiteiligem verchromtem Stiel (140 cm)

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

172000A 40x11
172001A 60x11

FLEXY - Trapezwischer mit Gummilamellen, mit 
zweiteiligem verchromtem Stiel (140 cm)

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5225A 60x11

Trapezwischer mit Schaumstoff, mit 
zweiteiligem verchromtem Stiel (140 cm)

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5213A 40x11
5212A 60x11
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Trapezwischer mit Schaumstoff, ohne Stiel

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

100/5213A 40x11
100/5212A 60x11

Trapezwischer mit Klettsystem und 
ersetzbarem Schaumstoff, mit zweiteiligem 

verchromtem Stiel (140 cm)

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5254A 60x11

Schaumstoff für Trapezwischer mit Klettsystem

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5247 30
5239 40
5240 60

■ Rapido Trapezwischer ■ Baumwollgazetücher und -tücher
RAPIDO - Kunststofftrapezwischer mit 

Befestigungshaken

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000TA0001A 40x10

Scheuerpad für Halter mit Klettsystem

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5224 40x11
5223 60x11

Gesäumtes Gazetuch aus Baumwolle

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5215 60x80
5216 80x100
5219 80x120
5217 80x140
5214 80x180

Artikel in Beutel von 10 Stk verkauft für Art.Nr.5215 und 5216 und 
in Beutel von 5 Stk für Art.Nr. 5219-5217 und 5214

Gazetuch aus Baumwolle in 80 cm-Rollen

ART.-NR. ANM.

5220 100 m-Rolle

Weißes Einwegtuch, mit Mineralöl getränkt

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

50002 Verp.: 20 Beutel mit je 50 Stk. 20x60
50003 Verp.: 20 Beutel mit je 50 Stk. 30x60
50011 Verp.: 12 Beutel mit je 50 Stk. 20x85

Farbiges Einwegtuch, mit Mineralöl getränkt

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

50100S Verp.: 40 Beutel mit je 
25 Stk. 25x42

5206 Verp.: 10 Beutel mit je 
50 Stk. 20x60

5210 Verp.: 10 Beutel mit je 
50 Stk. 57x60

Einwegtuch auf Rolle, mit Mineralöl getränkt

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000PN0501 Verp.: 20 Rollen mit je 50 Stück 17x60
0000PN0502 Verp.: 20 Rollen mit je 50 Stück 20x60

QUIK-STIK - antistatisches Einwegtuch

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00PU0001000 Verp.: 08  Verpackungen mit 50 Stk 22x60

QUIK-STIK - Einwegtuch mit Klebstoff

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00PU0101000 Verp.: 8 Rolle mit 50 Tränen 20x60
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Mit Dry-Up, dem neuen extrasaugfähigen Einwegtuch von Filmop, sind ausgelaufene Flüssigkeiten und Verschüttungen kein Problem mehr: 
dank der ausgezeichneten Leistungen erhält man sofort trockene Oberflächen mit maximaler Hygiene und kann somit die laufenden Tätigkeiten 
sofort wieder aufnehmen.

• Hohe Aufsaugfähigkeit in wenigen Sekunden: Die extra saug-
fähige Polymers des Tuches absorbieren bis zu 1000 ml in 30 
bis 150 Sekunden. Die tatsächliche Aufnahmefähigkeit und 
Dauer hängen von der Zusammensetzung der Flüssigkeit ab: 
Dry-Up kann Wasser, verschiedene Getränke, Chlorbleiche, Öl, 
Urin und Blut absorbieren.

• Höchste Sicherheit und Hygiene: Die Flüssigkeit wird im 
Tuch in ein Gel umgewandelt und sicher gebunden, ohne 
Heraustropfen, infolgedessen wird Kreuzkontamination besser 
verhindert.

• Hohe Vielseitigkeit: Optimal für Krankenhäuser, Alten- und 
Pfl egeheimen, Restaurants, Cafés, Supermärkte, Gemeinschaf-
ten, Schulen, Flughäfen, öffentliche Toiletten, Industrie und 
Werkstätten.

Legen Sie Dry-Up auf die Verschüttung und warten Sie, 
bis das Tuch die Flüssigkeit vollständig aufgenommen 
hat.
Wenn die Verschüttung größer ist, schieben Sie Dry-Up 
auf den Fleck, ohne das Tuch zu heben .
Treten Sie nicht auf das Tuch mit den Füßen, weil Sie 
ausrutschen könnten.

Das Tuch entfernen. Die in Gel verwandelte Flüssigkeit 
bleibt darin gefangen und man riskiert nicht, dass sie 
austritt oder tropft.
Dry-Up läßt die Oberfl äche sofort trocken, demnach 
können die laufenden Arbeiten wieder anfangen.

Entsorgen Sie das Tuch mit dem normalen Restmüll 
(beachten Sie die Bestimmungen zur Entsorgung von 
Krankhausabfällen).
Jetzt kann die eigentliche Reinigung stattfi nden.

DRY-UP - extrasaugfähiges Einwegtuch

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000PN02060 45x33
0000PN02069 Verp.: 5 Beutel mit je 10 Stk. 45x33
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Jobby mit Teleskopstiel
Die Jobby Kehrschaufel ist auch in der Version mit einem Teleskop-
stiel aus Aluminium erhältlich, um die Sammlung zu erleichtern und 
die Gesundheit zu schützen. Die Möglichkeit, die Länge des Hand-
griffs entsprechend der Körpergröße des Bedieners einzustellen, ver-
hindert die Entstehung von Berufskrankheiten durch die wiederholte 
Einhaltung von Fehlhaltungen.

Pocker Kehrschaufel mit Rädern
Die Pocker Kehrschaufel ist mit einem praktischen Griff und Rädern
Durchmesse 80 mm ausgestattet, um eine bessere Ergonomie und 
Funktionalität sowohl beim Gebrauch als auch beim Transport si-
cherzustellen.
Die Pocker Kehrschaufel ist auch in der  Version mit 4 Rädern  verfüg-
bar, um eine größere Mobilität und einfache Handhabung, insbeson-
dere während der Abfallsammlung, zu bieten.

■ Kehrschaufel mit Gummischieber

KIT BAGGY - Kehrschaufel mit Gummilippe, 
klappbarem Griff, Gummischieber und 10 

Müllsäcken 50x60 cm

ART.-NR. ANM.

0000PA20400

BAGGY - Kehrschaufel mit Gummilippe, 
klappbarem Griff, Aluminiumstiel und 

Sackbefestigung, H 82 cm

ART.-NR. ANM.

0000PA10400

KIT BAGGY - Kehrschaufel mit Gummilippe und 
Gummischieber und 10 Müllsäcken (50x60 cm)

ART.-NR. ANM.

0000PA20300
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BAGGY - Kehrschaufel mit Gummilippe, Aluminiumstiel, 
Sackbefestigung, Griff mit Stielhalterung, h 82 cm

ART.-NR. ANM.

0000PA10300

Gummischieber für Baggy 32 cm mit 
Aluminiumstiel, h 97 cm

ART.-NR. ANM.

0000SC10200

10 Stk-Pckg. Säcke (50x60 cm) für Kehrschaufel 
Baggy

ART.-NR. ANM.

SAC025

■ Kehrschaufel mit Besen

Gummischieber (55 cm) mit Gelenk, ohne Stiel

180°

ART.-NR. ANM.

0000SC00211

180°-Gelenk 

JOBBY -Kehrschaufel aus farbigem Kunststoff 
mit Teleskopstiel aus Aluminium, ohne Deckel

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

000010124A 29x28x67
000010124B 29x28x67
000010124C 29x28x67
000010124F 29x28x67
000010124H 29x28x67

Mit gezahnter Kante zu einer einfachen Schmutzabnahme vom 
Besen - Höhe des Abfalleimers: einstellbar von 67 bis 102 cm

JOBBY -Kehrschaufel aus farbigem Kunststoff mit 
Teleskopstiel aus Aluminium und  schwarzem Deckel

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

000010125A 29x28x67
000010125B 29x28x67
000010125C 29x28x67
000010125F 29x28x67
000010125H 29x28x67

Mit gezahnter Kante zu einer einfachen Schmutzabnahme vom 
Besen - Höhe des Abfalleimers: einstellbar von 67 bis 102 cm

JOBBY - Kehrschaufel aus farbigem Kunststoff mit 
Aluminiumstiel, klappbarem Griff, ohne Deckel

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

000010404A 29x28x87,5
000010404B 29x28x87,5
000010404C 29x28x87,5
000010404F 29x28x87,5
000010404H 29x28x87,5

Mit gezahnter Kante zu einer einfachen Schmutzabnahme vom 
Besen 

JOBBY - Kehrschaufel aus farbigem Kunststoff 
mit Aluminiumstiel, ohne Deckel

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

000010104A 29x28x87,5
000010104B 29x28x87,5
000010104C 29x28x87,5
000010104F 29x28x87,5
000010104H 29x28x87,5

Mit gezahnter Kante zu einer einfachen Schmutzabnahme vom 
Besen 

JOBBY - Kehrschaufel aus farbigem Kunststoff mit 
Aluminiumstiel, klappbarem Griff und schwarzem Deckel

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

000010405A 29x28x87,5
000010405B 29x28x87,5
000010405C 29x28x87,5
000010405F 29x28x87,5
000010405H 29x98x87,5

Mit gezahnter Kante zu einer einfachen Schmutzabnahme vom 
Besen 
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JOBBY - Kehrschaufel aus farbigem Kunststoff 
mit Aluminiumstiel und schwarzem Deckel

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

000010105A 29x28x87,5
000010105B 29x28x87,5
000010105C 29x28x87,5
000010105F 29x28x87,5
000010105H 29x28x87,5

Mit gezahnter Kante zu einer einfachen Schmutzabnahme vom 
Besen 

Besen mit 80 cm langem Stiel für Kehrschaufel 
Jobby

ART.-NR. ANM.

0000SC01010

Besen mit Teleskopstiel, 65 - 110 cm verstellbar, 
für Kehrschaufeln Jobby

ART.-NR. ANM.

0000SC01020

POCKER - Kehrschaufel 15 L mit 2 Rädern ø 80 
mm und ergonomischer Handgriff

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

000010100A blau mit gelbem 
Deckel 20x32x91

000010100F grün mit gelbem 
Deckel 20x32x91

000010100YU 20x32x91

Blau und Grün verfügbar, solange der Vorrat reicht

POCKER-4 - Kehrschaufel 15 L mit 4 Rädern  ø 
80 mm und ergonomischer Handgriff

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

000020100A blau mit gelbem 
Deckel 20x32x91

000020100F grün mit gelbem 
Deckel 20x32x91

000020100YU 20x32x91

Blau und Grün verfügbar, solange der Vorrat reicht

Vielzweckgreifer zum sicheren Einsammeln

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9122 100
9121 40

Ideal, um Abfälle wie Spritzen, Glasscherben und ähnliches si-
cher zu entsorgen 

Kehrschaufel aus Metall mit Stiel

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000VA01010 26x35x75

VERDE - Besen aus Polypropylen mit 110 cm 
langem Holzstiel

ART.-NR. ANM.

9045

Kunststoffschaufel mit Handgriff und 
Gummilippe

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000PA01020U 31x20x7
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■ Industriebesen und Bürsten

STREET - Besen aus Polypropylen ohne Stiel

ART.-NR. ANM.

9039 Gewicht: 700 g

Zur Verwendung mit Stiel Art.-Nr. 1070 

Industriebesen aus steifem Nylon mit Gewindestutzen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9020 33

Zur Verwendung mit Stiel Art.-Nr. 0000LM30023 

Industriebesen aus steifem Nylon

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9021 60
9025 100

Zur Verwendung mit Stiel Art.-Nr. 1057 

Industriebesen aus Kokos

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9022 60
9026 100

Zur Verwendung mit Stiel Art.-Nr. 1057 

Industriebesen aus weichem, gewelltem Nylon

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9028 60
9029 100

Zur Verwendung mit Stiel Art.-Nr. 1057 

FUGINATOR - blaue PBT-Bürste zur Reinigung von Fugen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000GI2004A mit Handgriff 1,7x15,7x8
0000GI2104A mit Gelenk 4,5x15,7x22

Im Autoklav bis 120° sterilisierbar - Verwendbar mit Teleskopstiel Art.-Nr. 0000AM3060A und Drop 
Stiel mit Tank Art.-Nr. 0000TD0600A
Produkt geeignet für den Kontakt mit Lebensmittel gemäß den Europäischen Normen (EG-Richtli-
nie 1935/2004 und der EU-Verordnung Nr. 10/2011) - Konformitätserklärung dem Produktblatt 
beigefügt
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■ Besen und Bürsten für die Lebensmittelindustrie

PBT Besen für Lebensmittel

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000GI1001A 30
0000GI1006A 45
0000GI1007A 60

HACCP-konform - Im Autoklav bis 120° sterilisierbar - Verwendbar mit den Stielen Art.-Nr. 
0000AM30010 und Art.-Nr. 0000PM3000D - Zur Verwendung in Kühlräumen

PBT Ovaler Industriebesen für Lebensmittel

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000GI1009A Italienisches Gewinde 23x14x14

HACCP-konform - Im Autoklav bis 120° sterilisierbar - Zur Verwendung mit Stiele Art.-Nr. 
0000AM30010U und Art.-Nr. 0000PM3000D - Geeignet zur Reinigung von Tanks und runde Behälter

PBT Bürste für Lebensmittel

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000GI2000A 26x12x6

HACCP-konform - Im Autoklav bis 120° sterilisierbar - Geeignet zur Reinigung von Behältern, Arbeits-
tischen, Schneidebrettern und Maschinenteilen

PBT Bürste mit Griff für Lebensmittel

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000GI2001A maxi 25x9x10
0000GI2002A mini 25,5x5,5x8

HACCP-konform - Im Autoklav bis 120° sterilisierbar - Geeignet zur Reinigung von Geschirr und ver-
schiedenen Geräten

■ Haushaltswaren

weisse Bürste mit Griff für Lebensmittel

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000GI2003D 38x7,5x6,5

HACCP-konform - Bei  100° Autoklavierbar - Geeignet zur Reinigung von Behältern, Arbeitstischen, 
Reiben und Schneidebrettern

BRILLO - Gerät für getränkte Tücher mit 25 Ersatztüchern, 25x42 cm

ART.-NR. ANM.

5253A Ausstell-Verp.

Getränkte Tücher für Brillo

ART.-NR. ANM.

5248 Ausstell-Verp. mit 25 Ersatztüchern

GIADA - Kunststoffbesen

ART.-NR. ANM.

9041

Verwendbar mit den Stielen Art.-Nr.  0000LM30023, Art.-Nr. 
1059, Art.-Nr. 0000AM30010 und Art.-Nr. 0000AM30020

PVC Besen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9044 34x8x11

Verwendbar mit den Stielen Art.-Nr.  0000LM30023, Art.-Nr. 
1059, Art.-Nr. 0000AM30010 und Art.-Nr. 0000AM30020
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■ Wachs-Applikator

SLIDER - Wachs-Applikator mit 1,5 L Behälter und Einwascher 40 cm

ART.-NR. ANM.

8150

UNILAV SIDE GRIP - Wachs-Applikator mit 1 L Flasche, Rapido Mopphalter 
40 cm und Smart-Fur Mikrofasermopp

ART.-NR. ANM.

0002TD1147A

■ Ersatzteile für Wachs-Applikator

RAPIDO - Kunststofftrapezwischer mit Befestigungshaken

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000TA0001A 40x10

SMART-FUR - Eingefasster Mikrofasermopp mit Klettsystem, 
mit Farbcode-Etikett

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00PN0403H00 40
00PN0403H00E 40
00PN0603H00 60
00PN0603H00E 60
00PN0803H00 80
00PN0803H00E 80
00PN1003H00 100
00PN1003H00E 100

Ideal für alle Arten von Oberflächen mit mittlerem Verschmutzungsgrad - Die stossfeste Bördelung 
sorgt für höheren Schutz für Fußleiste und Wände 
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Einwascher Mopp komplett mit Einwaschträger mit Gelenk

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9400 35
9100 40

Einwaschträger für Wachs-Applikator

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9401 35
9147 40

Polyester Einwascher Mopp für Wachs-Applikator

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9402 35
9109 40

■ Fußbodenwachssysteme

Fußbodenpflegefahreimer mit Handgriff, 
Kunststoffsieb und Einwascherbezug 40 cm

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9200/PRO 30x74x88

20 L Kunststoffeimer mit Kunststoffgriff

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000SE1222A 55x24x27
0000SE1222B 55x24x27
0000SE1222U 55x24x27

Kunststoffsieb geeignet für 
Fußbodenwachsfahreimer

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

9206A 53x8x10

Für Einwascher 35 und 40 cm  

TWIN - Doppeleimer 2x10 L mit 2 Griffen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

7914A 45x36x26

Zur Verwendung mit 35 cm-Einwascher 

Kunststoffsieb für Twin Eimer

ART.-NR. ANM.

21021A

28 L Kunststoffeimer mit Kunststoffgriff

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000SE1428A 32x52x27
0000SE1428B 32x52x27
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Kunststoffsieb für Eimer 28 L

ART.-NR. ANM.

P1190043A

Kunststoffdeckel für Eimer 28 L

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000CP1128U 53x33x2,8

Rad ø 50 mm

ART.-NR. ANM.

7949
für King, Spider, Ro-cket Wheels, Duo Pro 

System, Prisma, Twin, Top-Down®, Pick-Up, 
Trend und Art. Nr. 0000SE1428

■ Halter und Pads

Padhalter mit Handgriff

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5228A 23x10

Padhalter mit Gelenk

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5229A 23,5x10

Padhalter mit Gelenk mit Lock System

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5329A 23,5x10

Scheuerpad

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5222 12x25x2
5222F 12x25x2
5222G 12x25x2
5222H 12x25x2

■ Schaber und Klingen

Fußbodenschaber mit Kunststoffhandgriff

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9151 22

Fußbodenschaber mit Eisenstiel

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9152 25
9153 120

Ersatzklingen für Fußbodenschaber

ART.-NR. ANM.

9154 1 Stk. Art.-Nr. 9154 = 250 Klingen
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Die Kunststoffwasserschieber mit Polypropylenhalter und Einzelgummilippe sorgen für eine höchste Hygiene und eine einfache Handhabung.
Diese Produkte sind für den Kontakt mit Lebensmittel geeignet, gemäß den Europäischen Normen.
Im Autoklav sterilisierbar bis zu 120°C, geeignet auch für Krankenhausbereich.

Der Gummi haftet perfekt an den verschiedenen Fußbo-
denarten und widersteht Säuren mit niedriger Konzentra-
tion und Ölen.

Der Wasserschieber kann auch als Schaber zur Beseiti-
gung eventueller Ablagerungen auf dem Fußboden ver-
wendet werden.

■ Metallwasserschieber ■ Kunststoffwasserschieber

Metallwasserschieber mit schwarzer Gummilippe

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9007 45
9008 55
9009 75

Kunststoffwasserschieber mit schwarzer Gummilippe

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00009011AH 35
00009012AH 45
00009013AH 55
00009014AH 75

Entstauben und Bodenpflege
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TROCKENENTSTAUB-
SYSTEM

FEUCHTENTSTAUB-
SYSTEM KEHRSCHAUFELN BESEN UND 

BÜRSTEN
FUßBODENPFLE-
GEAUSRÜSTUNG PADHALTER SCHABER WASSERSCHIEBER

Kunststoffwasserschieber mit weißer Gummilippe und farbiger Halterung

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00009011AD 35
00009012AD 45
00009012BD 45
00009012CD 45
00009012DD 45
00009012FD 45
00009013AD 55
00009013BD 55
00009013CD 55
00009013DD 55
00009013FD 55
00009014AD 75
00009014BD 75
00009014CD 75
00009014DD 75
00009014FD 75

Im Autoklav sterilisierbarer Kunststoffwasserschieber für Lebensmittelanlagen, 
mit weisser Gummilippe, Italienischem Gewinde und farbiger Halterung

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00009312DD 45
00009313AD 55
00009313BD 55
00009313CD 55
00009313DD 55
00009313FD 55
00009314DD 75

Produkt geeignet für den Kontakt mit Lebensmittel gemäß den Europäischen Normen (EG-Richtli-
nie 1935/2004 und der EU-Verordnung Nr. 10/2011) - Konformitätserklärung dem Produktblatt 
beigefügt

Entstauben und Bodenpflege
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Bodenreinigung

Globo System

Speedy System

Taschensystem

Taschen-und-Laschensystem

System Duo Face

Klettsystem

Geräte mit Tank

Nasswischmopsystem



FILMOP GARN

BAUMWOLLE
70% Baumwolle - 30% Polyester

Stark saugende Naturfaser, Schmutz wird behalten und 
nur in der Waschphase verlassen.
Ideal für alle Fußböden im Innenbereich mit mittlerem 
Verschmutzungsgrad.

50°

POLYESTER-BAUMWOLLE
70% Polyester - 30% Baumwolle

Eine Kombination aus Baumwolle, Naturfasern mit 
einer hohen Aufnahmefähigkeit und Polyester, einer 
waschbeständigen Kunstfaser.
Ideal für alle Fußböden im Innenbereich mit mittlerem 
Verschmutzungsgrad.

90°

RAPIDO
80% Mikrofaser (100% Polyester) + 20% Polyamid

Die Mikrofaser ist eine sinthetische Faser, die in die 
Mikroporosität des Fußbodens eindringt,  sie hält den 
eingefangenen Schmutz fest und lässt ihn nur beim 
Waschen in der Waschmaschine los
Ideal zum Staubwischen und Reinigen von Industriebö-
den, Naturstein, einseitig gebrannten Fliesen und Fein-
steinzeug mit mittlerem Verschmutzungsgrad.

90°

RAPIDO SUPER
100 % Mikrofaser (80 % Polyester - 20 % Polyamid)

Die Mikrofaser garantiert ausgezeichnete Reinigungs-
ergebnisse, Hochleistung und Hochleichtläufi gkeit des 
Mopps dank ihrer Faser, die in die Mikroporositäten der 
Oberfl ächen eindringen.
Ideal für die die Waschung aller Fußböden im Innenbe-
reich mit mittlerem-hohem Verschmutzungsgrad.

90°

RAPIDO SUPER EXTRA
100 % Mikrofaser (80 % Polyester - 20 % Polyamid)

Hoch leistungsfähige Mikrofaser, die entwickelt wurde, 
um eine tiefe Reinigung und eine höhe Gleitfähigkeit 
auch auf porösen Oberfl ächen zu gewähren.
Ideal zum Waschen der Industrieböden, Natursteine, 
der einfach gebrannten Fliesen und des Steingutes mit 
mittlerem-hohem Verschmutzungsgrad.

90°

TWIST-TUFT
100 % Mikrofaser (80 % Polyester - 20 % Polyamid)

Mikrofaser mit hoher Reinigungsleistung und hoher 
Saugfähigkeit, die ein hervorragendes Reinigungser-
gebnis, auch bei starker Verschmutzung, garantiert.
Ideal zum Waschen aller Fußböden, sowohl durchge-
hender als auch gefl iester Böden mit Fugen und beide 
mit mittlerem-hohem Verschmutzungsgrad.

90°

TRIPLO
70% Polyester - 30% Baumwolle

Die Mikrofaser erleichtert das Ablösen der Schmutz-
teilchenm, die Baumwolle verbessert die Saugfähigkeit 
des Mopps, wodurch man eine größere abwashbare 
Oberfl äche hat, während der Polyester gewährt das 
Gleiten des Mopps.
Ideal für alle Fußböden im Innenbereich mit mittlerem-
hohem Verschmutzungsgrad.

90°

ANTI-BAKTERIELLE ULTRA-MIKROFASER
Ultra-Mikrofaser
75% Mikrofaser (80% Polyester - 20% Polyamid) + 25% 
Polyester

Die Ultra-Mikrofaser AB-Plus ist durch die spezielle 
antibakterielle Behandlung mit Silberionen ideal, um die 
Verbreitung von Bakterien und Kreuzkontamination zu 
bekämpfen. Es eliminiert bis zu 99,98 % der Bakterien 
und hemmt deren Wachstum durch elektrostatische 
Wirkung.
Ideal für die Reinigung von Krankenhausböden in In-
nenräumen mit mittlerem Verschmutzungsgrad.

90°

MICRO-ACTIVA
Ultra-Mikrofaser
75% Mikrofaser (80% Polyester - 20% Polyamid) + 25% 
Polyester

Ultra-Mikrofaser ist durch seine hohe Saugfähigkeit 
und seine optimale Gleitfähigkeit gekennzeichnet; sie 
braucht wenige mechanische Reibung am Boden, rei-
nigt effektiv und tief.
Ideal zum häufi gen Waschen der Industrieböden, der 
einfach gebrannten Fliesen, des Steingutes und der 
Holzböden mit mittlerem Verschmutzungsgrad.

90°

PULI-SCRUB
Ultra-Mikrofaser
70% Mikrofaser (71% Polyester - 29% Polyamid) + 30% 
Polypropylen

Ultra-Mikrofaser mit Polypropyleneinsätzen, die die 
hartnäckigste Schmutzabnahme ermöglicht und ein 
perfektes Gleiten gewährt.
Ideal zum Schrubben und Waschen der rutschfesten 
und aus natürlichen Terrakottafl iesen Böden mit mittle-
rem Verschmutzungsgrad und hartnäckigem Schmutz.

90°

PULI-SCRUB PLUS
Ultra-Mikrofaser
70% Mikrofaser (71% Polyester - 29% Polyamid) + 30% 
Polypropylen

Ultra-Mikrofaser mit Polypropyleneinsätzen, die die 
hartnäckigste Schmutzabnahme ermöglicht und ein 
perfektes Gleiten gewährt. Durch eine hohe Saugfähig-
keit gekennzeichnet.
Ideal zum Schrubben und Waschen der rutschfesten 
und aus natürlichen Terrakottafl iesen Böden mit mitt-
lerem-hohem Verschmutzungsgrad und hartnäckigem 
Schmutz.

90°

PULI-BRUSH
Ultra-Mikrofaser
50% Mikrofaser (80% Polyester - 20% Polyamid) + 50% 
Polypropylen
Das gewährt ein perfektes Gleiten und eine schnelle 
und wirksame Reinigung dank der besonderen Ultra-
Mikrofaser- und Polypropylen-Zusammensetzung.
Ideal zum Schrubben und Waschen der rutschfe-
sten und aus natürlichen Terrakottafl iesen Böden 
mit hohem Verschmutzungsgrad und hartnäckigem 
Schmutz.

90°

Bodenreinigung
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SMART-FUR
100 % Mikrofaser Polyester

Dank der winzigen Größe des Garns und der hohen 
elektrostatischen Kraft übt die Mikrofaser eine mecha-
nische Wirkung auf die Schmutzmoleküle aus, entfernt 
sie und fängt sie zwischen den Fasern ein.
Ideal für die Sprühreinigung und das trockene Staubwi-
schen auf allen Bodenarten mit mittlerem Verschmut-
zungsgrad.

90°

ACTIVE-FUR
85% Mikrofaser (100% Polyester) + 15% Polyamid

Mikrofaser mit Nylon-Einsätzen, die für höhere Ge-
schmeidigkeit sorgen und gleichzeitig wirksam den 
Schmutz anziehen.
Ideal zum leichten Schrubben und Reinigen von Indu-
strieböden, Einbrand, Steingut und Holz mit mittlerem 
Verschmutzungsgrad.

90°

SKILL-FUR
60 % Mikrofaser (100 % Polyester) + 40 % Polyester

Mikrofaser gestreift, deren besondere Zusammenset-
zung eine perfekte Balance zwischen Reinigungskraft 
und Laufruhe bietet.
Ideal zum Reinigen von Industrieböden, Einbrandfl iesen 
und Feinsteinzeug mit geringem Verschmutzungsgrad.

90°

Für Waschanleitungen bitte am Seite 11 sehen.

Tuft Line: Spezial-Knotenfransen für alle Flächen
Hohe Saugfähigkeit, Gleitfähigkeit und Lebensdauer
Die Produktlinie Tuft besteht aus zwei Fransentypen: Master-Tuft und Drei-Tuft.
Dank dem Spezial-Ringtaftsystem bleibt das Garn fest am Stützgewebe und verleiht dem Bezug so Lebensdauer.

Die Tuft-Bezüge sind zum Nass- und Feuchtwischen sowie zur Desinfektion geeignet; ideal für alle Fußböden mit mittlerem-hohem Verschmut-
zungsgrad.
Das Spezialgewebe sorgt für eine bessere Verteilung des Reinigungsmittels auf dem Bezug, hohe Saugfähigkeit sowie hohe Gleitfähigkeit, um 
mühelos putzen zu können. Mit Taschen und Farbcodierung Etikett erhältlich.

WASHBAR BIS ZU 95°C - BESTÄNDIG 300 MAL WASCHEN!

DREI-TUFT: ideal für hohen Verschmutzungsgrad und Tiefenreinigung

Hergestellt aus Mikrofaser-Baumwolle-Polyester 
und lieferbar in den Versionen:

Mit Laschen Mit Taschen Taschen-Laschen

MASTER-TUFT: ideal für mittleren Verschmutzungsgrad und häufi ge Reinigungen

Hergestellt aus Baumwolle-Polyester 
und lieferbar in den Versionen:

Mit Laschen Mit Taschen Taschen-Laschen

Bodenreinigung
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GLOBO SYSTEM SPEEDY SYSTEM TASCHENSYSTEM TASCHEN-UND-
LASCHENSYSTEM SYSTEM DUO FACE KLETTSYSTEM GERÄTE MIT TANK NASSWISCHMOP-

SYSTEM

1

2
3

Grenzenlose All-in-One-Reinigung                  

Filmop hat ein System realisiert, das die Grenzen sowohl geographisch als auch in Bezug auf die 
Arbeitsweise, die die Welt der Reinigung charakterisiert, überwindet: Globo ist das erste und 
einzigartige universelle Reinigungssystem, das wie jedes traditionelle System verwendet werden 
kann und dabei ausgezeichnete Ergebnisse in Bezug auf Leistung, Hygiene und Ergonomie erzielt.
Es passt sich den Bedürfnissen der Bediener an, die weiterhin mit ihrer bevorzugten Methode 
(Klettsystem, Taschen, Laschen, Taschen-Laschen) arbeiten können, mit dem Vorteil, ein einziges 
System zu haben, das ergonomischer, hygienischer und praktischer ist.

Das Globo-System, bestehend aus einem klappbaren Halter und einem 
Mikrofasermopp, wurde entwickelt, um Reinigungsvorgänge zu erleichtern 
und gleichzeitig maximale Hygiene zu gewährleisten:

Der Globo-Halter ist in der Version 
ErgoSwing erhältlich, um die 
Leistung zu erhöhen und 
gleichzeitig den 
Kraftaufwand zu verringern.

• Macht das Befestigen und Entfernen des Mopps schnell und einfach, 
optimiert den Reinigungsprozess und sorgt für erhebliche Zeit- und 
Arbeitseinsparungen im Vergleich zu herkömmlichen Systemen.

• 100% berührungsfreies System: Der Mopp wird am Halter ohne 
jeglichen Handkontakt befestigt und entfernt, vermeidet das Risiko 
einer Kreuzkontamination.

• Verhindert Ermüdung: Der Bediener arbeitet immer unter maximal 
ergonomischen Bedingungen, das System vermeidet ständiges Bücken 
und ungeeignete Körperhaltungen während der Reinigungsarbeiten.

• Es kann mit jedem Reinigungssystem verwendet werden: 
Tränkung nach Anforderung, Vortränkung oder mit einem 
traditionellen Pressensystem, und gewährleistet in allen 
Fällen hohe Leistung.

Taschen-und-Laschen-
system

Speedy 
System

Klettsystem
Taschensystem

Lesen Sie mehr über ErgoSwing im Bereich Stiele

ErgoSwing ergonomisches System

Bodenreinigung
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GLOBO SYSTEM SPEEDY SYSTEM TASCHENSYSTEM TASCHEN-UND-
LASCHENSYSTEM SYSTEM DUO FACE KLETTSYSTEM GERÄTE MIT TANK NASSWISCHMOP-

SYSTEM

■ Globo Mopphalter

GLOBO Mopphalter - klappbarer Kunststoffhalter

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000TP0009UA 40x11

GLOBO Mopphalter - klappbarer Kunststoffhalter mit Lock System Gelenk

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000TP0309UA 40x11

GLOBO Mopphalter - klappbarer Kunststoffhalter ErgoSwing Gelenk

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000TP0909UA 40x11

Zur Verwendung mit Stiel für ErgoSwing System Art.Nr. 0000AM3045

■ Globo Mopps

GLOBO COTTON Mopp aus Baumwolle, Deckblatt aus Polyester, Schlingen 
innen und Fransen außen, mit Mikro Laschen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00FM0401K00 40x13

Ideal für alle Arten von Oberflächen mit mittlerem Verschmutzungsgrad

GLOBO TRIPLO Mopp aus Mikrofaser, Baumwolle und Polyester, Deckblatt 
aus Polyester, Schlingen inner, mit Mikro Laschen, mit Farbcode-Etikett

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00FC0417K00 40x13

Ideal für alle Oberflächen mit mittlerem-hohem Verschmutzungsgrad

GLOBO RAPIDO Mopp aus Mikrofaser, Deckblatt aus Polyester, innen 
Schlingen, mit Mikro Laschen, mit Farbcode-Etikett

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00FC0402K00 40x13

Ideal für Industrieböden, Natursteine, einfach gebrannte Fliesen und Steingut mit mittlerem-hohem 
Verschmutzungsgrad.

GLOBO MICRO-ACTIVA Mopp aus Ultra-Mikrofaser, Deckblatt aus Polyester, 
mit Mikro Laschen, mit Farbcode-Etikett

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0EPN0404K00 40x13

Ideal für Industrieböden, einfach gebrannte Fliesen, Steingut und Holzböden mit mittlerem Ver-
schmutzungsgrad

Bodenreinigung
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GLOBO SYSTEM SPEEDY SYSTEM TASCHENSYSTEM TASCHEN-UND-
LASCHENSYSTEM SYSTEM DUO FACE KLETTSYSTEM GERÄTE MIT TANK NASSWISCHMOP-

SYSTEM

GLOBO PULI-SCRUB Mopp aus Ultra-Mikrofaser und Polypropylen, 
Deckblatt aus Polyester, mit Mikro Laschen, mit Farbcode-Etikett

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0EPN0412K00 40x13

Ideal zum Schrubben und Waschen der rutschfesten und aus natürlichen Terrakottafliesen Böden 
mit mittlerem Verschmutzungsgrad und hartnäckigem Schmutz.

GLOBO PULI-BRUSH Mopp aus Ultra-Mikrofaser und Polypropylen, 
Deckblatt aus Polyester, mit Mikro-Laschen, mit Farbcode-Etikett

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0EPN0418K00A 40x13
0EPN0418K00B 40x13

Ideal zum Schrubben und Waschen der rutschfesten und aus natürlichen Terrakottafliesen Böden 
mit hohem Verschmutzungsgrad und hartnäckigem Schmutz.

GLOBO ACTIVE-FUR Mopp aus Mikrofaser und Nylon Einlagen, Deckblatt 
aus Polyester, mit Mikro Laschen, mit Farbcode-Etikett

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00PN0406K00 40x13

Ideal für leichtes Schrubben und Reinigen von industriellen Oberflächen, Einbrand, Steingut und Holz 
mit mittlerem Verschmutzungsgrad

GLOBO SKILL-FUR Mopp aus gestreifter Mikrofaser, Deckblatt aus 
Polyester, mit Mikro Laschen, mit Farbcode-Etikett

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00PN0413K00 40x13
00PN0413K00E 40x13

Ideal für industrielle Oberflächen, einseitig gebrannte Fliesen und Feinsteinzeug mit geringem 
Verschmutzungsgrad

Bodenreinigung
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GLOBO SYSTEM SPEEDY SYSTEM TASCHENSYSTEM TASCHEN-UND-
LASCHENSYSTEM SYSTEM DUO FACE KLETTSYSTEM GERÄTE MIT TANK NASSWISCHMOP-

SYSTEM

Filmop war die erste Italienische Firma, die ein innovatives System für die Fußbodenreinigung entwickelt 
und umgesetzt hat, das über die traditionelle Mopmethode hinausgeht.
Filmop hat ein System entwickelt, das auf der Verwendung einer flachen Kunststoffplatte namens Speedy 
Halter ® beruht, um die Waschfläche des Geräts, die mit dem Fußboden in Berührung kommt, beachtlich zu 
steigern, was deutliche Vorteile bezüglich der Dauer und des beseitigten Schmutzes mit sich bringt.
Außerdem sind die Speedy® Halter klappbar, damit der Mopp einfach in der Presse ausgepresst werden 
kann, ohne ihn abnehmen zu müssen.

Alle Filmop Halter können mit dem Lock System geliefert werden, mit dem man mit einem einzigen Fuß-
tritt das Gelenk blockieren/lösen kann, um die Reinigung von Wänden und Decken zu erleichtern.

Zum Auspres-
sen des Mopps 
zusammenge-
klappter Halter.

Den Halter zum Öffnen 
drehen und auf den 

Fußboden fallen 
lassen.

Gelöstes Gelenk: 
Bodenreinigung

Blockiertes Gelenk: 
Wand- und Deckenreinigung

ErgoSwing 
ergonomisches System
Speedy Halter® ist in der Version 
ErgoSwing lieferbar

Lesen Sie mehr über ErgoSwing im 
Bereich Stiele

■ Speedy Halter

SPEEDY HALTER® - Kunststoffklapphalter

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00008116AB 40x11
8125AB 50x13

SPEEDY HALTER® - Kunststoffklapphalter mit Lock System

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00008316AB 40x11

SPEEDY HALTER® - Kunststoffklapphalter mit Gelenk ErgoSwing

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00008916AB 40x11

Zur Verwendung mit Stiel für ErgoSwing System Art.Nr. 0000AM3045

Bodenreinigung
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GLOBO SYSTEM SPEEDY SYSTEM TASCHENSYSTEM TASCHEN-UND-
LASCHENSYSTEM SYSTEM DUO FACE KLETTSYSTEM GERÄTE MIT TANK NASSWISCHMOP-

SYSTEM

■ Speedy Mopps

SPEEDY Mopp aus Polyester und Baumwolle, Deckblatt aus Polyester, 
Schlingen, mit 2-Loch-Laschenn

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

8414 für 40x11 cm-Halter 40x13
8420 für Halter 50x13 cm 50x16

Ideal für alle Arten von Oberflächen mit mittlerem Verschmutzungsgrad - Auf Anfrage mit farbigem 
Rand lieferbar - Fragen Sie bitte unsere Mitarbeiter nach den Mindestbestellmengen 

SPEEDY Mopp aus Polyester und Baumwolle, Deckblatt aus Polyester, 
Schlingen innen und Fransen außen, mit 2-Loch-Laschen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

8414/M für 40x11 cm-Halter 40x13
8420/M für Halter 50x13 cm 50x16

Ideal für alle Arten von Oberflächen mit mittlerem Verschmutzungsgrad - Auf Anfrage mit farbigem 
Rand lieferbar - Fragen Sie bitte unsere Mitarbeiter nach den Mindestbestellmengen 

SPEEDY Mopp aus Baumwolle, Deckblatt aus Polyester, Schlingen, mit 
2-Loch-Laschen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0CO8414 für 40x11 cm-Halter 40x13
0CO8420 für Halter 50x13 cm 50x16

Ideal für alle Arten von Oberflächen mit mittlerem Verschmutzungsgrad - Auf Anfrage mit farbigem 
Rand lieferbar - Fragen Sie bitte unsere Mitarbeiter nach den Mindestbestellmengen 

SPEEDY Mopp aus Baumwolle, Deckblatt aus Polyester, Schlingen innen und 
Fransen außen, mit 2-Loch-Laschen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0CO8414/M für 40x11 cm-Halter 40x13
0CO8420/M für Halter 50x13 cm 50x16

Ideal für alle Arten von Oberflächen mit mittlerem Verschmutzungsgrad - Auf Anfrage mit farbigem 
Rand lieferbar - Fragen Sie bitte unsere Mitarbeiter nach den Mindestbestellmengen 

SPEEDY Mopp aus Polyester und Baumwolle, Deckblatt aus Polyester, 
Schlingen innen und Fransen außen, mit außen 2-Loch-Laschen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

8511/M für 40x11 cm-Halter 40x13
8518/M für Halter 50x13 cm 50x16

Ideal für alle Arten von Oberflächen mit mittlerem Verschmutzungsgrad

SPEEDY Mopp aus Polyester und Baumwolle, Deckblatt aus Polyester, 
Schlingen, mit außen 2-Loch-Laschen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

8511 für 40x11 cm-Halter 40x13

Ideal für alle Arten von Oberflächen mit mittlerem Verschmutzungsgrad

Bodenreinigung
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GLOBO SYSTEM SPEEDY SYSTEM TASCHENSYSTEM TASCHEN-UND-
LASCHENSYSTEM SYSTEM DUO FACE KLETTSYSTEM GERÄTE MIT TANK NASSWISCHMOP-

SYSTEM

SPEEDY Mopp aus Baumwolle, Deckblatt aus Polyester, Schlingen innen und 
Fransen außen, mit außen 2-Loch-Laschen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0CO8511/M für 40x11 cm-Halter 40x13

Ideal für alle Arten von Oberflächen mit mittlerem Verschmutzungsgrad

SPEEDY Mopp aus Baumwolle, Deckblatt aus Polyester, Schlingen, mit 
außen 2-Loch-Laschen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0CO8511 für 40x11 cm-Halter 40x13

Ideal für alle Arten von Oberflächen mit mittlerem Verschmutzungsgrad

SPEEDY RAPIDO Mikrofasermopp, Deckblatt aus Polyester, mit Schlingen, 
mit 2-Loch-Laschen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000121D für 40x11 cm-Halter 40x13
0000611D für Halter 50x13 cm 50x16

Ideal für Industrieböden, Natursteine, einfach gebrannte Fliesen und Steingut mit mittlerem-hohem 
Verschmutzungsgrad.

SPEEDY RAPIDO Mopp aus Mikrofaser, Deckblatt aus Polyester, Schlingen, 
mit außen 2-Loch-Laschen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

8516 für 40x11 cm-Halter 40x13

Ideal für Industrieböden, Natursteine, einfach gebrannte Fliesen und Steingut mit mittlerem-hohem 
Verschmutzungsgrad.

SPEEDY RAPIDO Mopp aus farbigem Mikrofaser, Deckblatt aus Polyester, 
Schlingen, mit 2-Loch-Laschen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000121AA 40x13
0000121BB 40x13
0000121CC 40x13
0000121FF 40x13

Ideal für Industrieböden, Natursteine, einfach gebrannte Fliesen und Steingut mit mittlerem-hohem 
Verschmutzungsgrad.

SPEEDY RAPIDO Mopp aus farbigem Mikrofaser, Deckblatt aus Polyester, 
Schlingen, mit außen 2-Loch-Laschen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

8516A für 40x11 cm-Halter 40x13
8516B für 40x11 cm-Halter 40x13
8516C für 40x11 cm-Halter 40x13
8516F für 40x11 cm-Halter 40x13

Ideal für Industrieböden, Natursteine, einfach gebrannte Fliesen und Steingut mit mittlerem-hohem 
Verschmutzungsgrad.

Bodenreinigung
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GLOBO SYSTEM SPEEDY SYSTEM TASCHENSYSTEM TASCHEN-UND-
LASCHENSYSTEM SYSTEM DUO FACE KLETTSYSTEM GERÄTE MIT TANK NASSWISCHMOP-

SYSTEM

SPEEDY TRIPLO Mopp aus Mikrofaser, Baumwolle und Polyester, Deckblatt 
aus Polyester, Schlingen, mit 2-Loch-Laschen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000122D für 40x11 cm-Halter 40x13
0000612D für Halter 50x13 cm 50x16

Ideal für alle Oberflächen mit mittlerem-hohem Verschmutzungsgrad - Auf Anfrage mit farbigem 
Rand lieferbar - Fragen Sie bitte unsere Mitarbeiter nach den Mindestbestellmengen 

SPEEDY TRIPLO Mopp aus Mikrofaser, Baumwolle und Polyester, Deckblatt 
aus Polyester, Schlingen, mit außen 2-Loch-Laschen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000FS0122D für 40x11 cm-Halter 40x13

Ideal für alle Oberflächen mit mittlerem-hohem Verschmutzungsgrad

SPEEDY MASTER-TUFT Mopp aus Mikrofaser, Deckblatt aus Polyester, 
Tufting, Fransen außen, mit 2-Loch-Laschen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00TM0401C00 für 40x11 cm-Halter 40x13
00TM0501C00 für Halter 50x13 cm 50x16

Ideal für alle Arten von Oberflächen mit mittlerem Verschmutzungsgrad und für häufige Reinigung

SPEEDY DREI-TUFT Mopp aus Mikrofaser, Baumwolle und Polyester, 
Deckblatt aus Polyester, Tufting, Fransen außen, mit 2-Loch-Laschen, mit 

Farbcode-Etikett

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00TM0414C00 für 40x11 cm-Halter 40x13
00TM0514C00 für Halter 50x13 cm 50x16

Ideal für alle Arten von Oberflächen mit hohem Verschmutzungsgrad und Tiefenreinigung

SPEEDY MICRO-ACTIVA Mopp aus Ultra-Mikrofaser, Deckblatt aus 
Polyester, mit 2-Loch-Laschen, mit Farbcode-Etikett

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

000EPN07012 für 40x11 cm-Halter 40x13
000EPN07032 für Halter 50x13 cm 50x16

Ideal für Industrieböden, einfach gebrannte Fliesen, Steingut und Holzböden mit mittlerem Ver-
schmutzungsgrad

SPEEDY PULI-SCRUB Mopp aus Ultra-Mikrofaser und Polypropylen, 
Deckblatt aus Polyester, mit 2-Loch-Laschen, mit Farbcode-Etikett

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

000EPN07011 für 40x11 cm-Halter 40x13

Ideal zum Schrubben und Waschen der rutschfesten und aus natürlichen Terrakottafliesen Böden 
mit mittlerem Verschmutzungsgrad und hartnäckigem Schmutz.
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SPEEDY PULI-BRUSH Mopp aus Ultra-Mikrofaser und Polypropylen, 
Deckblatt aus Polyester, mit 2-Loch-Laschen, mit Farbcode-Etikett

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0EPN0418C00A für 40x11 cm-Halter 40x13
0EPN0418C00B für 40x11 cm-Halter 40x13

Ideal zum Schrubben und Waschen der rutschfesten und aus natürlichen Terrakottafliesen Böden 
mit hohem Verschmutzungsgrad und hartnäckigem Schmutz.

SPEEDY SKILL-FUR Mopp aus blaugestreifter Mikrofaser, Deckblatt aus 
Polyester, mit 2-Loch-Laschen, mit Farbcode-Etikett

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00PN0413C00 40x13
00PN0413C00E 40x13

Ideal für industrielle Oberflächen, einseitig gebrannte Fliesen und Feinsteinzeug mit geringem 
Verschmutzungsgrad

■ Click Halter

SPEEDY ACTIVE-FUR Mopp aus Mikrofaser und Nylon Einsätze, Deckblatt 
aus Polyester, mit 2-Loch-Laschen, mit Farbcode-Etikett

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00PN0406C00 40x13

Ideal für leichtes Schrubben und Reinigen von industriellen Oberflächen, Einbrand, Steingut und Holz 
mit mittlerem Verschmutzungsgrad

CLICK - Knopfhalter mit Gelenk

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5544 44x11

■ Mopps für Click Halter

Mopp aus Polyester und Baumwolle, Deckblatt aus Polyester, Schlingen, 
mit Laschen für Click Halter

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

8512 44

Ideal für alle Arten von Oberflächen mit mittlerem Verschmutzungsgrad

Mopp aus Baumwolle, Deckblatt aus Polyester, Schlingen, mit Laschen für 
Click Halter

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0CO8512 44

Ideal für alle Arten von Oberflächen mit mittlerem Verschmutzungsgrad
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Für die Desinfektion mit Taschensystem bietet Filmop ein Sortiment an Klapphaltern aus Kunststoff an, 
die in verschiedenen Größen erhältlich sind, allen voran der Halter UNIKO.
Mit Uniko muss sich das Personal dank der Moppsbefestigung nicht mehr ständig bücken, um den Mopp 
am Gestell anzubringen und wieder zu lösen. Außerdem geraten die Hände nicht mit dem gebrauchten 
Mopp in Verwendung.
Geringerer Aufwand, Ergonomie, mehr Hygiene und bessere Leistungen - das sind die Vorteile, die der 
Halter Uniko liefert.

Alle Filmop Halter können mit dem Lock System geliefert werden, mit dem man mit einem einzigen Fuß-
tritt das Gelenk blockieren/lösen kann, um die Reinigung von Wänden und Decken zu erleichtern.

ANWENDUNG

Den Halter Uniko in 
den getränkten Mopp 

stecken.

Den Fußboden 
reinigen.

ENTFERNEN DES BEZUGS

Um den Mopp zu 
entfernen, das Gestell 
öffnen, indem man mit 
dem Fuß auf den roten 

Knopf tritt.

Den Mopp direkt über 
dem Müllsack lösen, 
indem man auf den 

Haken drückt.

Gelöstes Gelenk: 
Bodenreinigung

Blockiertes Gelenk: 
Wand- und Deckenreinigung

ErgoSwing 
ergonomisches System
Uniko Halter ist in der Version mit 
ErgoSwing lieferbar

Lesen Sie mehr über ErgoSwing im 
Bereich Stiele

■ Halter für Mopps mit Taschen

UNIKO - Kunststoffklapphalter mit 
Mopphalterung

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000TD0020AB 40x11
0000TD0010AB 50x13

UNIKO - Kunststoffklapphalter mit 
Mopphalterung und Lock System

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000TD0320AB 40x11
0000TD0310AB 50x13

UNIKO -Kunststoffklapphalter mit 
Mopphalterung und Gelenk ErgoSwing

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000TD0920AB 40x11
0000TD0910AB 50x13

Zur Verwendung mit Stiel für ErgoSwing System Art.Nr. 
0000AM3045

Kunststoffklapphalter

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

8115U ganz grau 42x9
8132AB 40x11
8119AB 40x13
8130AB 50x13

Kunststoffklapphalter mit Gelenk ErgoSwing

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

8932AB 40x11
8930AB 50x13

Zur Verwendung mit Stiel für ErgoSwing System Art.Nr. 
0000AM3045

Kunststoffklapphalter für Einwegtücher mit 
Lock System

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000TP0308U 40x11

Für Einwegmopps mit Taschen Art.-Nr. 00PU0415B00 und Art.-
Nr. 00PU0416B00
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■ Mopps mit Taschen

Mopp aus Polyester und Baumwolle, Deckblatt aus Polyester, Schlingen, 
mit Taschen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000FD2401D für 40x11 cm-Halter 40x13
8422 für 40x13 cm-Halter 40x16
8423 für Halter 50x13 cm 50x16

Ideal für alle Arten von Oberflächen mit mittlerem Verschmutzungsgrad - Auf Anfrage mit farbigem 
Rand lieferbar - Fragen Sie bitte unsere Mitarbeiter nach den Mindestbestellmengen 

Mopp aus Polyester und Baumwolle, Deckblatt aus Polyester, Schlingen 
innen und Fransen außen, mit Taschen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000FD2402D für 40x11 cm-Halter 40x13
8422/M für 40x13 cm-Halter 40x16
8423/M für Halter 50x13 cm 50x16

Ideal für alle Arten von Oberflächen mit mittlerem Verschmutzungsgrad - Auf Anfrage mit farbigem 
Rand lieferbar - Fragen Sie bitte unsere Mitarbeiter nach den Mindestbestellmengen 

Mopp aus Baumwolle, Deckblatt aus Polyester, Schlingen, mit Taschen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000FD1401D für 40x11 cm-Halter 40x13
0000FD0501D für Halter 50x13 cm 50x16

Ideal für alle Arten von Oberflächen mit mittlerem Verschmutzungsgrad - Auf Anfrage mit farbigem 
Rand lieferbar - Fragen Sie bitte unsere Mitarbeiter nach den Mindestbestellmengen 

Mopp aus Baumwolle, Deckblatt aus Polyester, Schlingen innen und Fransen 
außen, mit Taschen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000FD1402D für 40x11 cm-Halter 40x13
0000FD0502D für Halter 50x13 cm 50x16

Ideal für alle Arten von Oberflächen mit mittlerem Verschmutzungsgrad - Auf Anfrage mit farbigem 
Rand lieferbar - Fragen Sie bitte unsere Mitarbeiter nach den Mindestbestellmengen 

RAPIDO - Mopp aus Mikrofaser, Deckblatt aus Polyester, Schlingen, 
mit Taschen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000311D für 40x11 cm-Halter 40x13
0000511D für Halter 50x13 cm 50x16

Ideal für Industrieböden, Natursteine, einfach gebrannte Fliesen und Steingut mit mittlerem-hohem 
Verschmutzungsgrad.

TRIPLO - Mopp aus Mikrofaser, Baumwolle und Polyester, Deckblatt aus 
Polyester, Schlingen, mit Taschen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000312D für 40x11 cm-Halter 40x13
0000512D für Halter 50x13 cm 50x16

Ideal für alle Oberflächen mit mittlerem-hohem Verschmutzungsgrad - Auf Anfrage mit farbigem 
Rand lieferbar - Fragen Sie bitte unsere Mitarbeiter nach den Mindestbestellmengen 
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RAPIDO - Mopp aus farbigem Mikrofaser, Deckblatt aus Polyester, Schlingen, 
mit Taschen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000311AA für 40x11 cm-Halter 40x13
0000311BB für 40x11 cm-Halter 40x13
0000311CC für 40x11 cm-Halter 40x13
0000311FF für 40x11 cm-Halter 40x13

Ideal für Industrieböden, Natursteine, einfach gebrannte Fliesen und Steingut mit mittlerem-hohem 
Verschmutzungsgrad.

MASTER-TUFT - Mopp aus Baumwolle, Deckblatt aus Polyester, Tufting, 
Schlingen außen, mit Taschen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00TM0401B00 für 40x11 cm-Halter 40x13
00TM0501B00 für Halter 50X13 cm 50x16

Ideal für alle Arten von Oberflächen mit mittlerem Verschmutzungsgrad und für häufige Reinigung

DREI-TUFT - Mopp aus Mikrofaser, Baumwolle und Polyester, Deckblatt aus 
Polyester, tufting, Fransen außen, mit Taschen, mit Farbcode-Etikett

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00TM0414B00 für 40x11 cm-Halter 40x13
00TM0514B00 für Halter 50X13 cm 50x16

Ideal für alle Arten von Oberflächen mit hohem Verschmutzungsgrad und Tiefenreinigung

MICRO-ACTIVA Mopp aus Ultra-Mikrofaser, Deckblatt aus Polyester, mit 
Taschen, mit Farbcode-Etikett

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

000EPN04012 für 40x11 cm-Halter 40x13
000EPN06012 für Halter 50x13 cm 50x16

Ideal für Industrieböden, einfach gebrannte Fliesen, Steingut und Holzböden mit mittlerem Ver-
schmutzungsgrad

PULI-SCRUB Mopp aus Ultra-Mikrofaser und Polypropylen, Deckblatt aus 
Polyester, mit Taschen, mit Farbcode-Etikett

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

000EPN04011 für 40x11 cm-Halter 40x13

Ideal zum Schrubben und Waschen der rutschfesten und aus natürlichen Terrakottafliesen Böden 
mit mittlerem Verschmutzungsgrad und hartnäckigem Schmutz.

PULI-BRUSH Mopp aus Ultra-Mikrofaser und Polypropylen, Deckblatt aus 
Polyester, mit Taschen, mit Farbcode-Etikett

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0EPN0418B00A für 40x11 cm-Halter 40x13
0EPN0418B00B für 40x11 cm-Halter 40x13

Ideal zum Schrubben und Waschen der rutschfesten und aus natürlichen Terrakottafliesen Böden 
mit hohem Verschmutzungsgrad und hartnäckigem Schmutz.

Bodenreinigung
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ACTIVE-FUR Mopp aus Mikrofaser und Nylon Einsätze, Deckblatt aus 
Polyester, mit Taschen, mit Farbcode-Etikett

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00PN0406B00 für 40x11 cm-Halter 40x13
00PN0506B00 für Halter 50x13 cm 50x16

Ideal für leichtes Schrubben und Reinigen von industriellen Oberflächen, Einbrand, Steingut und Holz 
mit mittlerem Verschmutzungsgrad

SKILL-FUR  Mopp aus blaugestreifter Mikrofaser, Deckblatt aus Polyester, 
mit Taschen, mit Farbcode-Etikett

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00PN0413B00 für 40x11 cm-Halter 40x13
00PN0413B00E für 40x11 cm-Halter 40x13
00PN0513B00 für Halter 50x13 cm 50x16
00PN0513B00E für Halter 50x13 cm 50x16

Ideal für industrielle Oberflächen, einseitig gebrannte Fliesen und Feinsteinzeug mit geringem 
Verschmutzungsgrad
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Bei der Reinigung der Objekte sollte ein Verfahren angewandt werden, das die Kreuzkontamination verhindert; dies kann geschehen, 
wenn Sie für jeden Raum einen neuen Mopp verwenden.

Diese gute Praxis wird noch einfacher durch Einwegmopps mit Taschen, die eine optimale Reinigung aller Arten von Innenfl ächen 
gewährleisten und einen hohen Hygienestandard sicherstellen.

Mono-Einwegtücher: effektive Reinigung und maximale Hygiene

Sichert eine optimale 
Bodenreinigung

Hohe Autonomie dank 
hoher Saugfähigkeit

Gute Gleiteigenschaften 
auf Oberfl ächen

MONO-TNT

Effektive Schmutzaufnahme

Hohe Fähigkeit zur Entfernung 
von Keimen und Bakterien

Absorbiert die Reinigungslösung 
und gibt sie leicht wieder ab

MONO-MICRO

Sammelt und hält Schmutz fest

Weniger Reibung auf dem Boden, 
weniger Kraftaufwand

Hohe Saugfähigkeit und hohe 
Reinigungsautonomie

MONO-TEX

MONO-TNT - Einwegmopp aus TNT, 
mit Taschen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00PU0415B00 Verp.: 10 Beutel mit je 
25 Stk. 40

Ideal für Krankenhausinnenflächen mit geringem Verschmut-
zungsgrad - Verwendbar mit Halter für Einwegmopps Art.-Nr. 
0000TP0308U

MONO-MICRO - Mikrofasereinwegtuch mit 
Taschen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00PU0416B00 Verp.: 10 Beutel mit je 
25 Stk. 40

Ideal für Krankenhausinnenflächen mit geringem Verschmut-
zungsgrad - Verwendbar mit Halter für Einwegmopps Art.-Nr. 
0000TP0308U

MONO-TEX - Einwegmop aus Mikrofaserstoff, 
mit Taschen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000PN03040 Verp.: 10 Beutel mit je 
50 Stk. 40

Ideal für Krankenhausinnenflächen mit geringem Verschmut-
zungsgrad
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Mopps TASCHEN-LASCHEN:
2 Systeme in 1!
Filmop hat das Moppssortiment mit Modellen bereichert, die gleichzeitig 
mit Taschen und Laschen zur Befestigung am Halter versehen sind. Man 
kann daher mit einem einzigen Produkt zwei verschiedene 
Reinigungssysteme verwenden, was beachtliche Vorteile bezüglich der 
Vielseitigkeit und Bestandsreduzierung im Lager mit sich bringt.

Die Mopps Taschen-Laschen können mit den Taschenhaltern und mit 
dem Halter Uniko verwendet werden.

ErgoSwing ergonomisches System
Die Halter sind in der Version ErgoSwing lieferbar

Lesen Sie mehr über ErgoSwing im Bereich Stiele

■ Klapphalter Taschen-Laschen

Kunststoffklapphalter für Mopps mit Taschen 
und Laschen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000TP0004AB 40x11
0000TP0005AB 50x13

Kunststoffklapphalter für Mopps mit Taschen 
und Laschen mit Lock System

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000TP0304AB 40x11

Kunststoffklapphalter für Mopps mit Taschen 
und Laschen mit Gelenk ErgoSwing

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000TP0904AB 40x11

Zur Verwendung mit Stiel für ErgoSwing System Art.Nr. 
0000AM3045
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■ Mopps Taschen-Laschen

Mopp Taschen-Laschen aus Baumwolle, Deckblatt aus Polyester, Schlingen 
innen und Fransen außen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00FM0401D00 40x13
00FM0501D00 50x16

Ideal für alle Arten von Oberflächen mit mittlerem Verschmutzungsgrad

RAPIDO - Mopp aus Mikrofaser, Deckblatt aus Polyester, Schlingen, mit 
Taschen und Laschen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00FC0402D00 40x13

Ideal für Industrieböden, Natursteine, einfach gebrannte Fliesen und Steingut mit mittlerem-hohem 
Verschmutzungsgrad.

MASTER-TUFT - Mopp aus Baumwolle, Deckblatt aus Polyester, tufting, 
Fransen außen mit Taschen-Laschen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00TM0401D00 40x13
00TM0501D00 50x16

Ideal für alle Arten von Oberflächen mit mittlerem Verschmutzungsgrad und für häufige Reinigung

DREI-TUFT - Mopp aus Mikrofaser, Baumwolle und Polyester, Deckblatt aus 
Polyester, tufting, Fransen außen, mit Taschen-Laschen, mit Farbcode-Etikett

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00TM0414D00 40x13
00TM0514D00 50x16

Ideal für alle Arten von Oberflächen mit hohem Verschmutzungsgrad und Tiefenreinigung

ACTIVE-FUR - Mopp aus Mikrofaser und Nylon Einsätze, Deckblatt aus 
Polyester, mit Taschen und Laschen, mit Farbcode-Etikett

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00PN0406D00 40x13
00PN0506D00 50x16

Ideal für leichtes Schrubben und Reinigen von industriellen Oberflächen, Einbrand, Steingut und Holz 
mit mittlerem Verschmutzungsgrad

SKILL-FUR - Mopp aus blaugestreifter Mikrofaser, Deckblatt aus Polyester, 
mit Taschen und Laschen, mit Farbcode-Etikett

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00PN0413D00 40x13
00PN0413D00E 40x13
00PN0513D00 50x16
00PN0513D00E 50x16

Ideal für industrielle Oberflächen, einseitig gebrannte Fliesen und Feinsteinzeug mit geringem 
Verschmutzungsgrad
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Wenden und verdoppeln Sie das Gesicht der Reinigung!

Duo Face ist das innovative Kombisystem (Halter + Mopps), das Filmop etwickelt hat, um die Rei-
nigung von Böden und von vertikalen Oberflächen zu erleichtern und optimieren.
Der doppelseitige Halter und die doppelseitigen Mopps erlauben es, die Wirksamkeit deiner Rei-
nigungsarbeiten mit einem einzigen System zu verdoppelt.

Doppelseitiger Halter
• Nutzen Sie einen ganz doppelten Halter 

dank den zwei platten und beiderseitigen 
Arbeitsfl ächen

• Befestigen Sie den Mopp am Halter mit 
2 einfachen Klicks: die Mittelerhebung 
erlaubt es, den Mopp richtig zu legen, das 
gezahntes Profi l versichert eine bessere 
und festere Mopbefestigung

• Moppbefestigung-und Wechsel ohne 
Handberührung dank den Fußpedalen

• Einfaches Reinigen auch von vertikalen 
Oberfl ächen dank der Lock System-Technologie

• Halten Sie mit Ihren Kräften haus: 
gleichmäßiger Druck auf der Arbeitsfl äche 
des Mopphalters dank dem Mittelgelenk

Doppelseitige Mopps
Die zwei Seiten des Mopps bestehen 100% aus reinigender Oberfläche und werden ultraschallge-
schweißt, so daß sie dank dem völligen Fehlen von Nähten langlebiger sind; sie sind auch viel 
hygienischer, weil es keine Taschen und Vertiefungen gibt, wo sich Schmutz und Bakterien umwei-
gerlich ansammeln können.

Duo Face Mopps sind perfekt doppelseitig:

• Wenden Sie den Mopp und verdoppeln Sie 
die m² Oberfl äche zu reinigen: Verwenden Sie 
zuerst die eine Seite, wenden Sie sie und fahren 
Sie mit der zweiten fort. 1 traditioneller Mopp 
reinigt ungefähr 25 m², 1 Duo Face 50 m².

• Wenden und verdoppeln Sie die Reinigungs-
operationen: waschen, wenden und trocken! Die 
Duo Face BARRIER Mopps haben eine besonde-
re innere wasserdichte Membrane, die die zwei 
reinigenden Mopfl ächen abtrennt. Endlich gibt 
es ein einziger Mopp für trocken und nass.

Ultra-Mikrofaser Duo Face

Die Duo Face Mopps sind das Ergebnis einer sorgfältigen Produktentwicklung, die Filmop Forschung und Entwicklung Abteilung lange beschäf-
tigt hat, um die hervorragende Qualität des Endergebnisses erreichen zu können: eine vielfältige Auswahl an doppelseitigen hochwertigen ganz 
"Made in Italy" Mikrofaser-Mopps, die den verschiedenen Reinigungsbedürfnissen erfüllen.
Duo Face Mikrofaser versichern die besten Reinigungsleistungen, was Schmutzsammlung, Schmutzfreilassung beim Waschen, Gleitfähigkeit, 
Qualität des Reinigungsendergebniss,  Widerstand und Lebensdauer.

WASH BASIC:
allgemeine Reinigung

WASH SAFE E SAFE:
 rutschfestes Reinigen

DUST:
Trockenentstaubung

DRY:
Trocknen

SCRUBLY:
Scheuern

WASH BRUSH E BRUSH:
Entfernung von hartnäk-

kigem Schmutz
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■ Duo Face Halter ■ Duo Face Mopps

DUO FACE - Kunststoffdoppelseitiger Halter mit Lock System

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000TP0303U 40x10,5

DUO FACE WASH BASIC - doppelseitiger Mikrofasermopp, allgemeine Reinigung

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0EPD04L0L00AA 46x19,5
0EPD04L0L00AB 46x19,5
0EPD04L0L00BB 46x19,5
0EPD04L0L00CC 4,6x19,5
0EPD04L0L00FF 46x19,5

Ideal für Industrieböden, einfach gebrannte Fliesen, Steingut und Holzböden mit mittlerem 
Verschmutzungsgrad

DUO FACE WASH SAFE - doppelseitiger Mopp, Reinigung rutschfeste Böden

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00PD04L1L10AA 46x19,5

Ideal für rutschfeste Oberflächen mit mittlerem Verschmutzungsgrad und hartnäckigen Schmutz

DUO FACE DUST - doppelseitiger Mikrofasermopp, Trockenabwischen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00PD04S0S00EE 46x19,5

DUO FACE WASH BASIC / SCRUBLY - doppelseitiger Mikrofasermopp, 
allgemeine Reinigung-Scrub

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00PD04L0L30AF 46x19,5
00PD04L0L30BF 46x19,5

Ideal für industrielle Oberflächen, einseitig gebrannte Fliesen und Steinzeug auf der Wash Basic 
Seite und rutschfeste Oberflächen auf der Scrubly Seite, mit mittlerem Verschmutzungsgrad und 
hartnäckigen Schmutz

DUO FACE WASH BASIC / SAFE - doppelseitiger Mopp aus Mikrofaser, 
allgemeine Reinigung, rutschfeste Böden

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00PD04L0L10AA 46x19,5
00PD04L0L10AB 46x19,5

Ideal für industrielle Oberflächen, einseitig gebrannte Fliesen und Steinzeug auf der Wash Basic 
Seite und rutschfeste Oberflächen auf der Safe Seite, mit mittlerer Verschmutzungsgrad und hart-
näckiger Schmutz
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DUO FACE WASH BASIC / BRUSH - doppelseitiger Mikrofasermopp, 
allgemeine Reinigung, rutschfeste Böden

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0EPD04L0L50AA 46x19,5
0EPD04L0L50AB 46x19,5

Ideal für Industrieböden, einfach gebrannte Fliesen und Steingut auf die Wash Basic Seite und zum 
Schrubben der rutschfesten und aus natürlichen Terrakottafliesen Böden auf die Brush Seite - mit 
hohem Verschmutzungsgrad und hartnäckigem Schmutz.

DUO FACE WASH BASIC / BRUSH - doppelseitiger Mikrofasermopp, 
Reinigung rutschfeste Böden

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0EPD04L5L50AA 46x19,5
0EPD04L5L50BB 46x19,5

Ideal zum Schrubben und Waschen der rutschfesten und aus natürlichen Terrakottafliesen Böden 
mit hohem Verschmutzungsgrad und hartnäckigem Schmutz.

DUO FACE WASH BASIC / DRY BARRIER - doppelseitiger  Mikrofasermopp, 
allgemeine Reinigung-Trocknen, mit wasserdichte Membrane

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00PD04L0A01AA 46x19,5
00PD04L0A01AB 46x19,5

Ideal für Industrieböden, einfach gebrannte Fliesen, Steingut und Holzböden mit mittlerem Ver-
schmutzungsgrad

MONO-TNT DUO FACE - doppelseitiger Einwegmopp aus TNT, allgemeine 
Reinigung

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00DU04L0L00 Verp.: 10 Beutel mit je 25 Stk. 42x16

Ideal für Krankenhausinnenflächen mit geringem Verschmutzungsgrad

MONO-MICRO DUO FACE - doppelseitiger Einwegmopp aus Mikrofaser, 
allgemeine Reinigung

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00DU04L1L10 Verp.: 10 Beutel mit je 25 Stk. 42x16

Ideal für Krankenhausinnenflächen mit geringem Verschmutzungsgrad
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Die effiziente, schnelle und ergonomische Desinfektion mit Klettsystem kann mit jedem Mopp mit Klettsystem angewendet werden.
Die Halter sind leicht, praktisch, beständig und trapezförmig, damit man auch die Ecken und normalerweise schwer erreichbaren Stellen reinigen 
kann.
Die auswechselbaren Profile garantieren, dass der Halter perfekt am Mopp haftet - für eine optimale Fußbodenreinigung.

ANWENDUNG ENTFERNEN DES BEZUGS

Den Deckel des Eimers 
TOP-DOWN® öffnen und 
den Mopp direkt auf den 
Halter stecken.

Den Fußboden desinfi zieren. Den Mopp mit den Füßen 
festhalten und den Halter 
hochheben.

Den Mopp in den Sack 
geben.

Das System bietet folgende Vorteile:

• geringerer Aufwand für das Personal dank der Leichtigkeit und Benutzerfreundlichkeit;

• Kosteneinsparung bei der Ausrüstung dank der auswechselbaren Profi le mit Klettsystem;

• höhere Leistungen: optimale Reinigung von Fußböden, aber auch von Wänden und Sockelleisten.

Alle Filmop Halter können mit dem 
Lock System geliefert werden, mit 
dem man mit einem einzigen 
Fußtritt das Gelenk blockieren/
lösen kann, um die Reinigung von 
Wänden und Decken zu erleichtern.

Gelöstes Gelenk: 
Bodenreinigung

Blockiertes Gelenk: 
Wand- und Deckenreinigung

ErgoSwing ergonomisches System
Der Halter mit Klettsystem ist in der Version 
mit ErgoSwing lieferbar.

Lesen Sie mehr über ErgoSwing im Bereich Stiele

Die Halter mit Klettystem sind auch in der Ausführung mit Metallhalter erhältlich, die 
sich durch ihr geringes Gewicht und ihre Widerstandsfähigkeit bei häufigem Gebrauch 
auszeichnet.
Die Halter können je nach Anforderung entweder mit Mopps mit Klettystem oder mit 
Gazentüchern und Einwegmopps verwendet werden.

Halter mit maximaler Bodenhaftung Trapezförmige Form für einfachere Reini-
gung und stoßschützende 

Kunststoffecken

Klemmscheiben für die Verwendung von 
Gaze und Tüchern

Leicht austauschbare Profi le mit 
Klettsystem
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■ Trapezwischer mit Klettsystem

Trapezwischer mit Klettsystem 2,5 cm

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5263A 30
5259A 40
5260A 60

Trapezwischer mit Klettsystem 2,5 cm, mit Lock 
System

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5359A 40
5360A 60

Trapezwischer mit Klettsystem 2,5 cm und mit 
Gelenk ErgoSwing

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5959A 40
5960A 60

Zur Verwendung mit Stiel für ErgoSwing System Art.Nr. 
0000AM3045

Trapezwischer mit Klettsystem 1,5 cm

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5278A 80
5279A 100

Trapezwischer mit Klettsystem 1,5 cm, mit 
Tuchbefestigungsscheiben mit Klettsystem

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5256 40

Aluminium-Trapezwischer mit Klettsystem

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000TA0030A 30
0000TA0040A 40
0000TA0060A 60

Aluminium-Trapezwischer mit Klettsystem und 
Lock System

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000TA0340A 40
0000TA0360A 60

Aluminium-Trapezwischer mit Klettsystem und 
Gelenk ErgoSwing

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000TA0940A 40
0000TA0960A 60
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■ Mopps für Klettsystem

Mopp aus Polyester und Baumwolle, Schlingen, mit Deckblatt für 
Klettsystem

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5803 40x10
5807 60x10

Ideal für alle Arten von Oberflächen mit mittlerem Verschmutzungsgrad

Mopp aus Baumwolle, Schlingen, mit Deckblatt für Klettsystem

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000204A 40x10
0000205A 60x10

Ideal für alle Arten von Oberflächen mit mittlerem Verschmutzungsgrad

TRIPLO - Mopp aus Mikrofaser, Baumwolle und Polyester, Schlingen, 
mit Deckblatt für Klettsystem

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000264A 40x10
0000265A 60x10

Ideal für alle Oberflächen mit mittlerem-hohem Verschmutzungsgrad

TWIST TUFT - Bezug aus Mikrofaser mit Schnurfransen, Polyester Rücken, 
Tufting, Schlingen, mit Klettssytem, mit Farbcodierung Etikett

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0ETC0419A00DD 40x13

Ideal für alle Böden, sowohl durchgehende als auch gefliestr Böden mit Fugen und beide mit mittle-
rem-hohem Verschmutzungsgrad.

RAPIDO SUPER EXTRA - weisser Hochleistungs-Ultra-Mikrofasermopp, 
Schlingen, farbiger Deckblatt für Klettsystem

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00PN0323A00DA 30x10
00PN0423A00DA 40x10
00PN0423A00DB 40x10
00PN0423A00DC 40x10
00PN0423A00DF 40x10
00PN0623A00DA 60x10

Ideal für Industrieböden, Natursteine, einfach gebrannte Fliesen und Steingut mit mittlerem-hohem 
Verschmutzungsgrad.

RAPIDO SUPER EXTRA - weisser Hochleistungs-Ultra-Mikrofasermopp, 
Schlingen, farbiger Deckblatt für Klettsystem

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00PN0823A00DA für Halter Art.Nr. 5201/28 und 
Trapezwischer Art.Nr. 5278 80x10

00PN1023A00DA für Halter Art.Nr. 5201/21 und  
Trapezwischer Art.Nr. 5279 100x10

Ideal für Industrieböden, Natursteine, einfach gebrannte Fliesen und Steingut mit mittlerem-hohem 
Verschmutzungsgrad.
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RAPIDO SUPER - weisser Hochleistungs-Ultra-Mikrofasermopp, Schlingen, 
farbiger Deckblatt für Klettsystem

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00PN0309A00DA 30x10
00PN0309A00DB 30x10
00PN0309A00DC 30x10
00PN0309A00DF 30x10
00PN0409A00DA 40x10
00PN0409A00DB 40x10
00PN0409A00DC 40x10
00PN0409A00DF 40x10
00PN0609A00DA 60x10
00PN0609A00DB 60x10
00PN0609A00DC 60x10
00PN0609A00DF 60x10

Ideal für alle Oberflächen mit mittlerem-hohem Verschmutzungsgrad

RAPIDO - Mopp aus farbigem Mikrofaser, Schlingen, mit Deckblatt für 
farbiges Klettsystem

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000214AA 40x10
0000214BB 40x10
0000214CC 40x10
0000214FF 40x10

Ideal für Industrieböden, Natursteine, einfach gebrannte Fliesen und Steingut mit mittlerem-hohem 
Verschmutzungsgrad.

DUETTO - Mopp aus Mikrofaser mit Klettsystem, mit Farbcode-Etikett

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00PN0426A00 40

Ideal zum Staubwischen und Reinigen von industriellen Oberflächen, Naturstein, einseitig gebrann-
ten Fliesen und Feinsteinzeug mit mittlerem bis hohem Verschmutzungsgrad

MICRO-ACTIVA Ultra-Mikrofasermopp mit Klettsystem, 
mit Farbcode-Etikett

Frange a strappo; Panni in 
microfi bra; Micro-Activa

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

000EPN02012 30
000EPN03012 40
000EPN03022 60

Ideal für Industrieböden, einfach gebrannte Fliesen, Steingut und Holzböden mit mittlerem 
Verschmutzungsgrad
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PULI-SCRUB Mopp aus Ultra-Mikrofaser und Polypropylen, mit Klettsystem, 
mit Farbcode-Etikett

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

000EPN02011 30
000EPN03011 40
000EPN03021 60

Ideal zum Schrubben und Waschen der rutschfesten und aus natürlichen Terrakottafliesen Böden 
mit mittlerem Verschmutzungsgrad und hartnäckigem Schmutz.

PULI-SCRUB PLUS Hochleistungs-Mopp aus Ultra-Mikrofaser und 
Polypropylen, mit Klettsystem, mit Farbcode-Etikett

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0EPN0425A00E für Halter 40x11 cm 40x13

Ideal zum Schrubben und Waschen der rutschfesten und aus natürlichen Terrakottafliesen Böden 
mit mittlerem-hohem Verschmutzungsgrad und hartnäckigem Schmutz

PULI-BRUSH Mopp aus Ultra-Mikrofaser und Polypropylen, mit Klettsystem, 
mit Farbcode-Etikett

Frange a strappo; Panni in 
microfi bra; Micro-Activa

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0EPN0418A00A 40
0EPN0418A00B 40

Ideal zum Schrubben und Waschen der rutschfesten und aus natürlichen Terrakottafliesen Böden 
mit hohem Verschmutzungsgrad und hartnäckigem Schmutz.

SMART-FUR - Eingefasster Mikrofasermopp mit Klettsystem, 
mit Farbcode-Etikett

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00PN0403H00 40
00PN0403H00E 40
00PN0603H00 60
00PN0603H00E 60
00PN0803H00 80
00PN0803H00E 80
00PN1003H00 100
00PN1003H00E 100

Ideal für alle Arten von Oberflächen mit mittlerem Verschmutzungsgrad - Die stossfeste Bördelung 
sorgt für höheren Schutz für Fußleiste und Wände 

Gummibürste mit Kunststoffhandgriff

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

8112 16x5,3x9

Ideal für den Unterhalt von Smart-Fur Mopps

ACTIVE-FUR - Eingefasster Mopp aus Mikrofaser und Nylon Einsätze, 
mit Klettsystem, mit Farbcode-Etikett

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00PN0406H00 40
00PN0606H00 60

Ideal zum leichten Schrubben und Reinigen von industriellen Oberflächen, einseitig gebrannten 
Fliesen, Steinzeug und Holz mit mittlerem Verschmutzungsgrad. Die stoßfeste Bördelung sorgt für 
höheren Schutz für Fußleiste und Wände
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SKILL-FUR - Eingefasster Mopp aus gestreifter Mikrofaser mit Klettsystem, 
mit Farbcode-Etikett

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00PN0413H00 40
00PN0413H00E 40
00PN0613H00 60
00PN0613H00E 60

Ideal für Industrieböden, Einbrandfliesen und Feinsteinzeug mit geringem Verschmutzungsgrad - 
Die stossfeste Bördelung sorgt für höheren Schutz für Fußleiste und Wände 

MONO-TEX - Einwegmopp aus Mikrofaserstoff, für Klettsystem

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000PN02040 Verp.: 10 Beutel mit je 50 Stk. 42x14

Ideal für Krankenhausinnenflächen mit geringem Verschmutzungsgrad

MONO-TNT - Einwegmopp aus TNT, für Klettsystem

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00PU0415A00 Verp.: 10 Beutel mit je 25 Stk. 40

Ideal für Krankenhausinnenflächen mit geringem Verschmutzungsgrad

MONO-MICRO - Mikrofasereinwegtuch für Klettsystem

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00PU0416A00 Verp.: 10  Verpackungen mit 25 Stk 40

Ideal für Krankenhausinnenflächen mit geringem Verschmutzungsgrad

Pad für Halter mit Klettsystem

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

8134 42x9,5

Verwendbar mit Kletthalter und Einwegmopps
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■ Geräte mit Microplast

Trapezwischer mit MICROPLAST

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5264A 40

Trapezwischer mit MICROPLAST, mit Lock 
System

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5364A 40

MICROPLAST Trapezwischer mit Gelenk 
ErgoSwing

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5964A 40

Zur Verwendung mit Stiel für ErgoSwing System Art.Nr. 
0000AM3045

MONO-TEX - Einwegmopp aus Mikrofaserstoff, für Klettsystem

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000PN02040 Verp.: 10 Beutel mit je 50 Stk. 42x14

Ideal für Krankenhausinnenflächen mit geringem Verschmutzungsgrad

MONO-TNT - Einwegmopp aus TNT, für Klettsystem

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00PU0415A00 Verp.: 10 Beutel mit je 25 Stk. 40

Ideal für Krankenhausinnenflächen mit geringem Verschmutzungsgrad

MONO-MICRO - Mikrofasereinwegtuch für Klettsystem

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00PU0416A00 Verp.: 10  Verpackungen mit 25 Stk 40

Ideal für Krankenhausinnenflächen mit geringem Verschmutzungsgrad

Pad für Halter mit Klettsystem

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

8134 42x9,5

Verwendbar mit Kletthalter und Einwegmopps
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Unilav ist ein Gerät für die Reinigung und/oder Desinfektion von kleineren Räumen wie Treppen, Büros, Bars und kleinen Geschäften mit mittlerem 
Verschmutzungsgrad. Das System ist gebrauchsfertig und eignet sich daher besonders für prompte Eingriffe.
In Kombination mit den Mikrofaser- oder Einwegtüchern liefert es ausgezeichnete Ergebnisse. Es ist einfach und schnell zu verwenden und 
perfekt ergonomisch.

Der Flakon zum Nachfüllen ist mit 650 und 1000 ml Inhalt und mit 
verschiedenen Farbcodes erhältlich: rot, blau, grün und gelb.

Mit dem Drehknopf kann man 
regeln, ob die Flüssigkeit durch-
gehend oder mit Unterbrechungen 
abgegeben wird.

Zur Vollendung des Systems bietet Filmop den 
Kit Unilav an, dank dem das Reinigungspersonal 
bei der Arbeit das gesamte nötige Material bei 
der Hand haben und so die Arbeitszeit optimal 
nützen kann.

Das Gerät Sanety ist mit einer speziellen Platte mit perforierter Oberfläche versehen, dank der die Flüssigkeit gleichmäßig verteilt wird und nicht 
verschwendet wird.

VORBEREITUNG ANWENDUNG

Den Deckel anheben und 
einhaken.

Den Behälter füllen. Den Knopf drücken und 
wieder loslassen, um 
die Flüssigkeit nach 
und nach abzugeben. 
Für eine ununterbroche-
ne Flüssigkeitsabgabe 
den Knopf drücken und 
drehen.

Die Gummihülse auf 
dem Knopf verhindert, 
dass sich Schmutz und 
Keime im Loch einnisten 
können, und bietet einen 
stabileren Halt an der 
Wand.
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ER
GO

SWINGJOINT

ER
GO

SWINGJOINT

360°

360°

Einfache, schnelle und effektive Reinigung

Drop ist ein professionelles Bodenreinigungssystem komplett mit 
Tank-Stiel mit 500 ml Fassungsvermögen, Aluminiumhalter und Skill-Fur 
Mikrofasermopp.

ErgoDrop verbindet die Vorteile des professionellen Drop Systems mit 
den Vorteilen des innovativen ergonomischen ErgoSwing Systems und 
gewährleistet maximale Ergebnisse bei minimalem Aufwand.

Leicht, praktisch und einfach zu bedienen, eignet er sich besonders für 
die Reinigung in kleinen bis mittleren Umgebungen und ist optimal in 
allen Situationen, in denen eine schnelle und gezielte Reinigung 
erforderlich ist.

ErgoDrop wurde entwickelt, um das Auftreten von 
Berufskrankheiten zu verhindern: die 360°-Drehung der Handgriffe 
und das ergonomische Design des Halteranschlusses garantieren den 
Schutz der Gesundheit und das Wohlbefinden des Bedieners.

Das System zeichnet sich durch ein Design mit Liebe zum kleinsten Detail aus, 
das maximale Zweckmäßigkeit, Geschwindigkeit und Sicherheit garantiert:

• Intuitiv, leicht und handlich, Reduzierung des Bedienaufwands 
und der Betriebszeit

• Ermöglicht die Dosierung der Reinigungslösung je nach 
Oberfl äche und Grad der Verschmutzung

• Verhindert das Verschütten von Reinigungslösung dank der 
Ringmutter mit Verschlusssystem des Tanks

• Die typische Kompaktheit ermöglicht es Ihnen, auch schwer 
zugängliche Stellen problemlos zu reinigen

• Wegen der kompakten Abmessungen kann das Gerät nach der 
Arbeit leicht in den kleinsten Schränken gelagert werden

• Der Bediener muss keine ungünstigen oder asymmetrischen 
Positionen einnehmen: Erleichtertung der S-Bewegung, 
so dass während des Reinigungsvorgangs stets eine korrekte 
Körperhaltung eingenommen wird.

• Der Bediener muss keine extremen Handgelenksbewegungen 
ausführen: Reduzierung der Beuge- und Streckbewegungen des 
Handgelenks im Vergleich zu traditionellen Systemen, 
um Ermüdung zu vermeiden.

DROP

ERGODROP
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■ verschiedene Geräte

Kit DROP - Stiel mit Tank Inhalt 500 ml mit 40 cm Aluminium-Trapezwischer 
mit Klettsystem, Skill-Fur eingefasster Mopp und Messbecher

ART.-NR. ANM.

0002TD0652A

Kit ERGODROP - Stiel mit Tank Inhalt 500 ml mit 40 cm Aluminium-Trapez-
wischer mit Klettsystem, ErgoSwing Gelenk, Skill-Fur eingefasster Mopp und 

Messbecher

ART.-NR. ANM.

0002TD0552A

UNILAV SIDE GRIP - Desinfektionsgerät mit 650 ml-Flasche und Duo Face 
Mopphalter

ART.-NR. ANM.

0000TD0120A

UNILAV SIDE GRIP - Gerät mit 650 ml-Flasche und Mopphalter mit 
Klettsystem

ART.-NR. ANM.

0000TD0151A mit 40 cm-Platte
0000TD0151U mit 40 cm-Platte
0000TD0161A mit 60 cm-Platte
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■ Unilav Side Grip für Einwegtücher

UNILAV SIDE GRIP - Desinfektionsgerät mit 650 
ml-Flasche und 40 cm-Mopphalter mit 

Microplast-Klettsystem

ART.-NR. ANM.

0000TD0145A

UNILAV SIDE GRIP - Desinfektionsgerät mit 650 
ml-Flasche und 40 cm Mophalter 

mit Gummilamellen

ART.-NR. ANM.

0000TD0130A

MONO-TNT GELB - Einwegmopp aus TNT

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000PN02030 Verp.: 10 Beutel 
mit je 25 Stk. 20x42,5

Geeignet für Halter mit Gummilamellen

■ Gerät Sanety

SANETY - Desinfektionsgerät mit 1,5 L Behälter

ART.-NR. ANM.

8149 mit 60 cm-Platte

Desinfektionstuch aus Baumwoll-Mischgewebe für Sanety-Gerät

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

8136 65x15
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■ Komponenten und Zubehöre für Geräte mit Tank

Ersatzbehälter aus blauem 
kunststoffbeschichtetem Gewebe für Unilav Kit

ART.-NR. ANM.

Q0400105A

Behälter für schmutzige Ersatztücher aus rotem 
kunststoffbeschichtetem Gewebe für Unilav Kit

ART.-NR. ANM.

Q0400106B

Flaschehalter aus blauem 
kunststoffbeschichtetem Gewebe für Unilav Kit

ART.-NR. ANM.

Q0400107A

Gurt für Unilav-Satz

ART.-NR. ANM.

Q0400108

Transparente Flasche für Unilav-Gerät mit 
farbigem Deckel

ART.-NR. ANM. KAPAZITÄT
(L)

GRÖSSE (cm)
    

P291029A 0,65 25,5
P291029B 0,65 25,5
P291029C 0,65 25,5
P291029F 0,65 25,5
P291030A 1 34
P291030B 1 34
P291030C 1 34
P291030F 1 34

Kunststoffmessbecher

ART.-NR. ANM.

P191000T 3 L
P192000T 0,5 L

DROP - Stiel mit Tank Inhalt 500 ml

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000TD0600A 142

ERGODROP - Stiel mit Tank Inhalt 500 ml mit Griffen für ErgoSwing System

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000TD0500A 142
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GARN

BAUMWOLLE
Naturfasermopp mit hoher Aufnahme-
fähigkeit und sehr guter Schmutzauf-
nahme.
Erhältlich aus Open-End Baumwolle.
Für alle Fußböden im Innenbereich 
geeignet.

50°

STRIPE MOP
Nasswischmopp aus Mikrofaserstrei-
fen mit höher Aufnahmefähigkeit, guter 
Gleiteffekt auf Oberfl ächen, optimale 
Reinigung
Für alle Fußböden im Innenbereich 
geeignet.

90°

DREAM MOP
Nasswischmopp aus Mikrofaser mit hö-
her Aufnahmefähigkeit, dringt in die Mi-
kroporosität des Bodens ein und reinigt 
und entfettet gründlich.
Für alle Fußböden im Innenbereich 
geeignet.

30°

KUNSTFASER
Mopp aus Kunstfaser, für effektive Rei-
nigung und eine hohe Reinigungsauto-
nomie.
Außergewöhnliche Beständigkeit bei 
Kontakt mit aggressiven Chemikalien 
wie Bleichmittel und Hypochlorit.
Für die Lebensmittel- und Chemiebran-
che empfohlen.

30°

Für Waschanleitungen bitte am Seite 11 sehen.

GARNVERARBEITUNG

SCHLINGEN
Vermeidung des Ausfransens der Ma-
terials, längere Lebensdauer des Ersa-
tzbezugs.

GEDREHTES GARN
Gewährleistung einer stärkeren Kom-
paktheit des Garns, was die Reinigung 
erleichtert.

BAND
Gewährleistet eine perfekte Glei-
chmäßigkeit auf der Oberfl äche und ver-
meidet ein Verhängen des Garns.

MOPBEFESTIGUNG

5 cm-Halterung 8 cm-Halterung

EU Ecolabel zertifi zierte Produkte

Filmop International hat für die Linie von Mopps mop Open-End und Master Lux die bedeutende Ecolabel UE Zertifizierung erhalten, das 
Europäische Umweltzeichen, mit dem die besten umweltverträglichen Produkte ausgezeichnet werden.

Die Zertifizierung bestätigt eine geringe 
Umweltbelastung der Produkte, nachdem man 
ihre Verträglichkeit während des ganzen 
Lebenszyklus durch strenge und von der EU 
festgelegte Auswahlkriterien getestet wurde.

NASSWISCHMOP AUS OPEN-END BAUMWOLLE MASTER LUX DICKES GARN
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■ Nasswischmop

Nasswischmop aus Open-end-Baumwolle 
mit 8 cm-Halterung

ART.-NR. ANM. GEWICHT
(gr)

000E6013 350
000E6014 400
000E6109 460
000E6110 500

Nasswischmop aus Open-end-Baumwolle mit 
Band und 8 cm-Halterung

ART.-NR. ANM. GEWICHT
(gr)

000E6015 350
000E6016 400
000E6112 460
000E6113 500

Nasswischmop aus Open-end-Baumwolle 
mit 8 cm-Halterung

ART.-NR. ANM. GEWICHT
(gr)

6013 350
6014 400
6109 460
6110 500

Nasswischmop aus Open-end-Baumwolle mit 
Band und 8 cm-Halterung

ART.-NR. ANM. GEWICHT
(gr)

6015 350
6016 400
6112 460
6113 500

Nasswischmop aus Open-end-Baumwolle mit 5 
cm-Halterung

ART.-NR. ANM. GEWICHT
(gr)

6000 350
6001 400

Nasswischmop aus Open-end-Baumwolle mit 
Schlingen

ART.-NR. ANM. GEWICHT
(gr)

6030 400
6031 4 60

Nasswischmop aus Open-end-Baumwolle mit 
Schlingen, mit Band

ART.-NR. ANM. GEWICHT
(gr)

6035 400
6036 460

Nasswischmop aus Open-end-Baumwolle mit 
farbigem Garn

ART.-NR. ANM. GEWICHT
(gr)

6050A 400
6050B 400
6050F 400

Weißer synthetischer Nasswischmop, 
mit farbiger Halterung

ART.-NR. ANM.

6201D mit weißem Deckblatt
6201DA mit blauem Deckblatt
6201DB mit rotem Deckblatt
6201DC mit gelbem Deckblatt
6201DF mit grünem Deckblatt
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Weißer synthetischer Nasswischmop,mit Band 
und farbigen Halterungen

ART.-NR. ANM.

6211D mit Band und weißer Halterung
6211DA mit Band und blauem Deckblatt
6211DB mit Band und rotem Deckblatt
6211DC mit Band und gelbem Deckblatt
6211DF mit Band und grüner Halterung

Synthetischer Nasswischmop, gedrehtes Garn

ART.-NR. ANM.

6202D mit weißem Deckblatt
6202DA mit blauem Deckblatt
6202DB mit rotem Deckblatt
6202DC mit gelbem Deckblatt
6202DF mit grünem Deckblatt

DREAM MOP - weiß-blauer Mikrofasermop, 
Schlingen

ART.-NR. ANM. GEWICHT
(gr)

6205D 350
6204D 400

STRIPE MOP - Mopp aus blauen 
Mikrofaserstreifen, mit Schlingen

ART.-NR. ANM. GEWICHT
(gr)

6206A 240

STRIPE MOP - Mopp aus farbigen 
Mikrofaserstreifen

ART.-NR. ANM. GEWICHT
(gr)

6207A 250
6207B 250
6207C 250
6207F 250
6208A 350

■ Mop Halterungen

Großer Kunststoffmophalter

ART.-NR. ANM.

6020U-10
6020A-10
6020B-10
6020C-10
6020F-10

Großer Kunststoffmophalter mit Stielbefesti-
gungsclip für Nasswischmop

ART.-NR. ANM.

6020U/1-10
6020A/1-10
6020B/1-10
6020C/1-10
6020F/1-10

Normaler Kunststoffmophalter

ART.-NR. ANM.

6021 nur für Gewindestiele

Lieferbar bis Ende des Lagerbestandes

Bodenreinigung

69

BO
DE

N
RE

IN
IG

UN
G



GLOBO SYSTEM SPEEDY SYSTEM TASCHENSYSTEM TASCHEN-UND-
LASCHENSYSTEM SYSTEM DUO FACE KLETTSYSTEM GERÄTE MIT TANK NASSWISCHMOP-

SYSTEM

■ Netzsäcke

Netzsack aus Polyester mit Gummiband

ART.-NR. ANM. KAPAZITÄT
(L)

GRÖSSE (cm)
    

6073 70 90x77
6074 90 95x95

Netzsack mit Verschlusskordel

ART.-NR. ANM. KAPAZITÄT
(L)

GRÖSSE (cm)
    

0000AT0210A polypropylen 30 30x60
0000AT0210B polypropylen 30 30x60
0000AT0210C polypropylen 30 30x60
0000AT0210F polypropylen 30 30x60
0000AT0211A polyester 50 30x90
0000AT0211B polyester 50 30x90
0000AT0212A stabilisierter Polyester 70 60x90
0000AT0212B stabilisierter Polyester 70 60x90

Ideal für Einsätzen Art.-Nr. P1909914U, P1909926U und P1909927U 

■ Master Lux, italienisches Gewinde

MASTER LUX - Nasswischmop aus dickem Baumwollgarn, mit Kunststoffhalter

ART.-NR. ANM. GEWICHT
(gr)

000E2035 mit grauem Kunststoffhalter 170
000E2035B mit rotem Kunststoffhalter 170
000E2036 mit grauem Kunststoffhalter 220
000E2036B mit rotem Kunststoffhalter 220
000E2037 mit grauem Kunststoffhalter 280
000E2037B mit rotem Kunststoffhalter 280
000E2037C mit gelbem Kunststoffhalter 280
000E2037F mit grünem Kunststoffhalter 280
000E2045 mit grauem Kunststoffhalter 400

MASTER LUX - Nasswischmop aus dickem Baumwollgarn, mit Kunststoffhalter

ART.-NR. ANM. GEWICHT
(gr)

2035 mit blauem Kunststoffhalter 170
2035B mit rotem Kunststoffhalter 170
2036 mit blauem Kunststoffhalter 220
2036B mit rotem Kunststoffhalter 220
2037 mit blauem Kunststoffhalter 280
2037B mit rotem Kunststoffhalter 280
2037C mit gelbem Kunststoffhalter 280
2037F mit grünem Kunststoffhalter 280
2045 mit blauem Kunststoffhalter 400

MASTER LUX - Nasswischmop aus dickem Baumwollgarn, Schlingen, 
mit Kunststoffhalter

ART.-NR. ANM. GEWICHT
(gr)

3036 mit blauem Kunststoffhalter 220
3037 mit blauem Kunststoffhalter 280

MASTER LUX - Synthetischer Nasswischmop, mit Kunststoffhalter

ART.-NR. ANM.

6300D weiß, mit blauem Kunststoffhalter
6300B weiß, mit rotem Kunststoffhalter
6300C weiß, mit gelbem Kunststoffhalter
6300F weiß, mit grünem Kunststoffhalter
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MASTER LUX - weißer synthetischer Nasswischmop, gedrehtes Garn mit Kunststoffhalter

ART.-NR. ANM.

6400D mit blauem Kunststoffhalter
6400B mit rotem Kunststoffhalter
6400C mit gelbem Kunststoffhalter
6400F mit grünem Kunststoffhalter

MASTER LUX - Nasswischmop aus dünnem Baumwollgarn, mit Kunststoffhalter

ART.-NR. ANM. GEWICHT
(gr)

2038 mit blauem Kunststoffhalter 170
2039 mit blauem Kunststoffhalter 220
2040 mit blauem Kunststoffhalter 280
2040B mit rotem Kunststoffhalter 280
2040C mit gelbem Kunststoffhalter 280
2040F mit grünem Kunststoffhalter 280
2046 mit blauem Kunststoffhalter 330

DREAM MOP - weiß-blauer Mikrofasernasswischmop, Schlingen, mit 
Kunststoffhalter

ART.-NR. ANM.

6310D mit blauem Kunststoffhalter
6310B mit rotem Kunststoffhalter
6310C mit gelbem Kunststoffhalter
6310F mit grünem Kunststoffhalter

STRIPE MOP - Nasswischmop aus Mikrofaser-Streifen, mit Kunststoffhalter

ART.-NR. ANM. GEWICHT
(gr)

6320A 200
6320B 200
6320C 200
6320F 200

■ Moppy

MOPPY - Nasswischmop aus Baumwolle, dünnes Garn

ART.-NR. ANM. GEWICHT
(gr)

0000OM02230 220
0000OM02530 250

MOPPY - weißer synthetischer Nasswischmop

ART.-NR. ANM.

0000OM0013D
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Kunststoffmophalter für Moppy Nasswischmop

ART.-NR. ANM.

6025A

Kunststoffmophalter mit Gewinde für Moppy Nasswischmop

ART.-NR. ANM.

6027F nur für Gewindestiele

Lieferbar bis Ende des Lagerbestandes

■ Pads für Einscheibenmaschine

Pad für Einscheibenmaschine aus Mikrofaser

ART.-NR. ANM.

0000D225000 ø 25 cm - 10"
6048 ø 33 cm - 13"
0000D235000 ø 35 cm - 14"
6047 ø 43 cm - 17"
0000D250000 ø 50 cm - 20"
0000D253000 ø 53 cm - 21"

Pad für Einscheibenmaschine aus Baumwolle

ART.-NR. ANM.

6040 ø 33 cm
6041 ø 43 cm

Doppelpad für Einscheibenmaschine aus Baumwolle

ART.-NR. ANM.

6042 ø 33 cm
6043 ø 43 cm
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DURCHTRÄNKUNG UND VORTRÄNKUNG

WARUM IST DIE TRÄNKUNG SO WICHTIG?

Vorteile:
• Geringere Gefahr einer Kreuzkontamination mit Bakterien: immer saubere Reinigungslösung und Einsatz von 1 Mopp für jeden Raum

• Umweltverträglichkeit: höhere Kontrolle der verwendeten Chemikalien, das heißt weniger Verschwendung im Vergleich zu 
traditionellen Systemen mit Eimer und Mopp

• Höhere Ergonomie: da bei diesem System keine Pressen verwendet werden, was deutliche Vorteile bezüglich des Aufwands seitens 
des Personals und somit eine Senkung der Kosten für Arbeitsunfälle und Krankheiten mit sich bringt

• Intuitive Systeme: leicht zu verwenden, leichtere Schulung des Personals

• Kostensenkung: geringere Personalkosten dank der schnelleren Arbeit

• Ausgezeichnete Sauberkeits- und Hygieneergebnisse, vor allem in Kombination mit Mikrofaserbezügen

TRÄNKSYSTEME
1 Durchtränkung:
Bei dieser Methode wird bei Bedarf ein Einzelbe-
zug am Einsatzort mit dem entsprechenden Do-
siersystem Equodose getränkt.

2 Vortränkung:
Methode der Tränkung im Voraus, das heißt, vor der Verwendung wird normalerweise in 
speziellen Räumen ein Moppsvorrat unter Einsatz der hermetischen Eimer Top-Down® oder 
der Kunststoffschubladen vorbereitet.

System EQUODOSE System TOP-DOWN® System mit Schubladen

KOMPATIBILITÄT
Die Tränksysteme von Filmop eignen sich für die Verwendung mit:

Klettsystem Taschensystem System Duo Face

Durchtränkung System Vortränkung System

Alpha Vega Top-Down® Arka Top-Down® Morgan Top-Down® Alpha

Tränksysteme
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PATENTED SYSTEM

Equodose ist das innovative manuelle Dosiersystem, das Filmop 
entwickelt hat, mit dem man eine "sofortige Durchtränkung der 
notwendigen Mopps direkt beim Reinigungsort machen kann.
Das System wurde mit einem je nach den speziellen Merkmalen der 
Mopps und zu reinigenden Oberflächen regulierbarem 
Dosiermechanismus der Reinigungslösung entwickelt.

Vorteile:
• Direkt und einsatzbereit: Nur die tatsächlich notwendigen 

Mopps werden prompt direkt vor Ort getränkt, auch, wenn es 
nur ein einziges ist!

• Geringer Platzbedarf: ideal für Umgebungen, in denen es an 
Platz für die Vorbereitung und Lagerung der vorgetränkten 
Mopps mit dem hermetischen Eimersystem mangelt.

• Umweltfreundliches Produkt: Energie-und 
-Reinigungsmitteleinsparung. Keine nutzlosen teuren 
Waschungen der unverwendeten Mopps in der 
Waschmaschine. Kein elektrischer Stromverbrauch, weil das 
System komplett manuell ist und man braucht auch keine 
Entsorgung von Batterien. 100% aus recyclabarem Kunststoff.

• Leichtverständliches: Die Mopps sind in kleinen und einfachen 
Schritten fertig: kein besonderes Schulungsbedürfnis.

• Flexibel: Die für jeden Mopp notwendige 
Reinigungsmitteldosis kann je nach den Merkmalen der 
Oberfl äche, dem Verschmutzungsgrad und der Saugfähigkeit 
des Mopps genau geregelt werden.

• Höchsthygieneniveau: Das Risiko von Kreuzkontamination 
ist stark reduziert. Jedes Zimmer wird mit einem immer 
verschiedenen und sauberen Mopp gereinigt. Die Tanke 
beschützen die Wirkstoffe einiger Reinigungsmittel, die Ihre 
Wirkung mit der Zeit verlieren könnten. Ideal in Krankenhäuser 
und Gesundheitswesen.

Eigenschaften:
• Komplett manuell: Die Dosierung ist mit einer gestaffelten 

Zwinge regelbar und wird mit einem manuellen Hebel gelassen.

• Stark und einfach zu pfl egen: aus erstklassigem Polypropylen 
(Made in Italy), wenig Wartung nötig.

• Sicher und laut Gesetz: die gestaffelte Zwinge und der 
Tank können mit einem besonderen Sicherheitsschlüssel 
blockiert werden, um mögliche Verletzungen und Missbräuche 
zu vermeiden. Manueller Hebel mit Druckknopf, um den 
Mechanismus für die Lösungsversorgung zu blockieren.

• Modularplanung:  lieferbar mit 1 oder 2 Tanken, um die 
Autonomie des Systems zu steigern oder um gleichzeitig 2 
verschiedene Reinigungsmittel zu benutzen

• Vielseitig: vereinbar mit Alpha Wagen Linie. Geeignet mit 
verschiedenen Ausführungen der Mopps und Klapphaltern: 
Klettsystem, mit Taschen und Duo Face (nur mit Mopps 
maximal 40 cm).

Tränksysteme
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DURCHTRÄNKUNG UND VORTRÄNKUNG

Dosierungssystem
Höchstflexibilität: dank dem Dosierungssystem von mindestens 50 
ml bis maximal 350 ml kann man die Reinigungslösung besser 
dosieren und selbst die leichtestens Tücher wie manualle Tücher für 
Oberflächen impregnieren

Hermetischer Tank
Höhere Leistung: hermetischer Messtank dank der innere Dichtung, 
um besser das Reinigungsmittel zu bewahren

Höhere Sicherheit: der Verschluss mit dem Schlüssel der Kappe 
erhöht die Sicherheit des Systems

Höhere Hygiene: das Design des Tanks ermöglich eine einfache 
Reinigung und eine gute langfristige Wartung

Anwendung

Die gestaffelte Zwinge zwischen 50 und 350 ml drehen, 
um die richtige Reinigungsmitteldosierung zu wählen. 
Wenn benötigt, ziehen die Schlüssel ein, um die Zwinge 
zu blockieren und die Dosierung nicht zu ändern

Den manuellen Hebel tief drücken. Einen sauberen Bezug nehmen und auf den Teller mit 
der sauberen Teil unten setzen.
Einige Sekunden warten, um eine komplette und 
gleiche Durchtränkung zu erreichen. Das System ist mit 
verschiedenen Ausführungen von Mopps kompatibel, 
aber nur mit 40 cm Systemen.
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DURCHTRÄNKUNG UND VORTRÄNKUNG

■ Equodose

EQUODOSE - Dosiersystem für Durchtränkung mit 1 Tank 6 L

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

P320100UA mit EPDM-Dichtungen 55x28x55
P320101UA mit Viton-Dichtungen 55x28x55

ACHTUNG: nur mit Mopps 40 cm 

EQUODOSE -  doppeltes Dosiersystem für Durchtränkung mit 2 Tanken 6 L

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

P320200UA mit EPDM-Dichtungen 55x28x55
P320201UA mit Viton-Dichtungen 55x28x55

ACHTUNG: nur mit Mopps 40 cm 

Schlüsselsatz für die Reinigungsmittel-Dosierung

ART.-NR. ANM.

0000SM00286

Dieser Schlüsselsatz erlaubt die Zwinge unabhängig von dem kompletten System mit einem be-
sonderen Schlüssel zu kontrollieren, verschieden vom Standardschlüssel - Mit dieser Option kann 
ein einzelner Bediener die Dosierung der Losung anpassen

Grauer 4 L Kunststoffeimer mit versenkbarem farbigem Kunststoffgriff

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000SE0204U 16,5x21x22,5
0000SE0204UA 16,5x21x22,5
0000SE0204UB 16,5x21x22,5
0000SE0204UC 16,5x21x22,5
0000SE0204UF 16,5x21x22,5

Transparenter Kunststoffdeckel mit Scharnier

ART.-NR. ANM.

0000CP1204T für 4 L Eimer Art.-Nr. 0000SE0104
0000CP1205T für Eimer 4L Art. Nr. 0000SE0204
0000CP1206T für 6 L Eimer

Satz für Equodose Wandbefestigung

ART.-NR. ANM.

0000SM00612
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DURCHTRÄNKUNG UND VORTRÄNKUNG

■ Halter und Mopps

Trapezwischer mit Klettsystem 2,5 cm

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5263A 30
5259A 40
5260A 60

Trapezwischer mit Klettsystem 2,5 cm, 
mit Lock System

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5359A 40
5360A 60

Trapezwischer mit Klettsystem 2,5 cm und mit 
Gelenk ErgoSwing

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5959A 40
5960A 60

Zur Verwendung mit Stiel für ErgoSwing System Art.Nr. 
0000AM3045

Aluminium-Trapezwischer mit Klettsystem

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000TA0030A 30
0000TA0040A 40
0000TA0060A 60

Aluminium-Trapezwischer mit Klettsystem und 
Lock System

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000TA0340A 40
0000TA0360A 60

Aluminium-Trapezwischer mit Klettsystem und 
Gelenk ErgoSwing

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000TA0940A 40
0000TA0960A 60

UNIKO - Kunststoffklapphalter mit 
Mopphalterung

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000TD0020AB 40x11
0000TD0010AB 50x13

UNIKO - Kunststoffklapphalter mit 
Mopphalterung und Lock System

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000TD0320AB 40x11
0000TD0310AB 50x13

UNIKO -Kunststoffklapphalter mit 
Mopphalterung und Gelenk ErgoSwing

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000TD0920AB 40x11
0000TD0910AB 50x13

Zur Verwendung mit Stiel für ErgoSwing System Art.Nr. 
0000AM3045

TOP-CLEAN - Handhalter mit 
Klettsystem 2,5 cm

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5233U 30
5234U 40
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DURCHTRÄNKUNG UND VORTRÄNKUNG

RAPIDO SUPER EXTRA - weisser Hochleistungs-Ultra-Mikrofasermopp, 
Schlingen, farbiger Deckblatt für Klettsystem

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00PN0323A00DA 30x10
00PN0423A00DA 40x10
00PN0423A00DB 40x10
00PN0423A00DC 40x10
00PN0423A00DF 40x10
00PN0623A00DA 60x10

Ideal für Industrieböden, Natursteine, einfach gebrannte Fliesen und Steingut mit mittlerem-hohem 
Verschmutzungsgrad.

RAPIDO SUPER - weisser Hochleistungs-Ultra-Mikrofasermopp, Schlingen, 
farbiger Deckblatt für Klettsystem

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00PN0309A00DA 30x10
00PN0309A00DB 30x10
00PN0309A00DC 30x10
00PN0309A00DF 30x10
00PN0409A00DA 40x10
00PN0409A00DB 40x10
00PN0409A00DC 40x10
00PN0409A00DF 40x10
00PN0609A00DA 60x10
00PN0609A00DB 60x10
00PN0609A00DC 60x10
00PN0609A00DF 60x10

Ideal für alle Oberflächen mit mittlerem-hohem Verschmutzungsgrad

MICRO-ACTIVA Ultra-Mikrofasermopp mit Klettsystem, 
mit Farbcode-Etikett

Frange a strappo; Panni in 
microfi bra; Micro-Activa

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

000EPN02012 30
000EPN03012 40
000EPN03022 60

Ideal für Industrieböden, einfach gebrannte Fliesen, Steingut und Holzböden mit mittlerem 
Verschmutzungsgrad

PULI-SCRUB Mopp aus Ultra-Mikrofaser und Polypropylen, 
mit Klettsystem, mit Farbcode-Etikett

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

000EPN02011 30
000EPN03011 40
000EPN03021 60

Ideal zum Schrubben und Waschen der rutschfesten und aus natürlichen Terrakottafliesen Böden 
mit mittlerem Verschmutzungsgrad und hartnäckigem Schmutz.
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DURCHTRÄNKUNG UND VORTRÄNKUNG

PULI-BRUSH Mopp aus Ultra-Mikrofaser und Polypropylen, mit Klettsystem, 
mit Farbcode-Etikett

Frange a strappo; Panni in 
microfi bra; Micro-Activa

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0EPN0418A00A 40
0EPN0418A00B 40

Ideal zum Schrubben und Waschen der rutschfesten und aus natürlichen Terrakottafliesen Böden 
mit hohem Verschmutzungsgrad und hartnäckigem Schmutz.

ACTIVE-FUR - Eingefasster Mopp aus Mikrofaser und Nylon Einsätze, 
mit Klettsystem, mit Farbcode-Etikett

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00PN0406H00 40
00PN0606H00 60

Ideal zum leichten Schrubben und Reinigen von industriellen Oberflächen, einseitig gebrannten Flie-
sen, Steinzeug und Holz mit mittlerem Verschmutzungsgrad. Die stoßfeste Bördelung sorgt für hö-
heren Schutz für Fußleiste und Wände

SKILL-FUR - Eingefasster Mopp aus gestreifter Mikrofaser mit Klettsystem, 
mit Farbcode-Etikett

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00PN0413H00 40
00PN0413H00E 40
00PN0613H00 60
00PN0613H00E 60

Ideal für Industrieböden, Einbrandfliesen und Feinsteinzeug mit geringem Verschmutzungsgrad - 
Die stossfeste Bördelung sorgt für höheren Schutz für Fußleiste und Wände 

RAPIDO - Mopp aus farbigem Mikrofaser, Deckblatt aus Polyester, Schlingen, 
mit Taschen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000311AA für 40x11 cm-Halter 40x13
0000311BB für 40x11 cm-Halter 40x13
0000311CC für 40x11 cm-Halter 40x13
0000311FF für 40x11 cm-Halter 40x13

Ideal für Industrieböden, Natursteine, einfach gebrannte Fliesen und Steingut mit mittlerem-hohem 
Verschmutzungsgrad.

RAPIDO - Mopp aus Mikrofaser, Deckblatt aus Polyester, Schlingen, 
mit Taschen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000311D für 40x11 cm-Halter 40x13
0000511D für Halter 50x13 cm 50x16

Ideal für Industrieböden, Natursteine, einfach gebrannte Fliesen und Steingut mit mittlerem-hohem 
Verschmutzungsgrad.

MICRO-ACTIVA Mopp aus Ultra-Mikrofaser, Deckblatt aus Polyester, 
mit Taschen, mit Farbcode-Etikett

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

000EPN04012 für 40x11 cm-Halter 40x13
000EPN06012 für Halter 50x13 cm 50x16

Ideal für Industrieböden, einfach gebrannte Fliesen, Steingut und Holzböden mit mittlerem Ver-
schmutzungsgrad

Tränksysteme

80

TR
ÄN

KS
YS

TE
M

E



DURCHTRÄNKUNG UND VORTRÄNKUNG

PULI-SCRUB Mopp aus Ultra-Mikrofaser und Polypropylen, Deckblatt aus 
Polyester, mit Taschen, mit Farbcode-Etikett

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

000EPN04011 für 40x11 cm-Halter 40x13

Ideal zum Schrubben und Waschen der rutschfesten und aus natürlichen Terrakottafliesen Böden 
mit mittlerem Verschmutzungsgrad und hartnäckigem Schmutz.

PULI-BRUSH Mopp aus Ultra-Mikrofaser und Polypropylen, Deckblatt aus 
Polyester, mit Taschen, mit Farbcode-Etikett

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0EPN0418B00A für 40x11 cm-Halter 40x13
0EPN0418B00B für 40x11 cm-Halter 40x13

Ideal zum Schrubben und Waschen der rutschfesten und aus natürlichen Terrakottafliesen Böden 
mit hohem Verschmutzungsgrad und hartnäckigem Schmutz.

ACTIVE-FUR Mopp aus Mikrofaser und Nylon Einsätze, Deckblatt aus 
Polyester, mit Taschen, mit Farbcode-Etikett

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00PN0406B00 für 40x11 cm-Halter 40x13
00PN0506B00 für Halter 50x13 cm 50x16

Ideal für leichtes Schrubben und Reinigen von industriellen Oberflächen, Einbrand, Steingut und Holz 
mit mittlerem Verschmutzungsgrad

SKILL-FUR  Mopp aus blaugestreifter Mikrofaser, Deckblatt aus Polyester, 
mit Taschen, mit Farbcode-Etikett

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00PN0413B00 für 40x11 cm-Halter 40x13
00PN0413B00E für 40x11 cm-Halter 40x13
00PN0513B00 für Halter 50x13 cm 50x16
00PN0513B00E für Halter 50x13 cm 50x16

Ideal für industrielle Oberflächen, einseitig gebrannte Fliesen und Feinsteinzeug mit geringem 
Verschmutzungsgrad
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DURCHTRÄNKUNG UND VORTRÄNKUNG

■ Eimer und Schublade zum Vortränken

TOP-DOWN® - Kunststoffeimer mit Kunststoffgriff und 
hermetischem Deckel

ART.-NR. ANM. KAPAZITÄT
(L)

GRÖSSE (cm)
    

0000SE1308A 8 36x17x23
0000SE1308B 8 36x17x23
0000SE1308C 8 36x17x23
0000SE1310A 10 55x24x19
0000SE1310B 10 55x24x19
0000SE1314A 14 77x20x18
0000SE1314B 14 77x20x18
0000SE1314FT 14 77x20x18
0000SE1322A 20 55x24x27
0000SE1322B 20 55x24x27
0000SE1322U 20 55x24x27

Kunststoffeinsatz für Top-Down® 20 L Eimer

ART.-NR. ANM.

P190350E

Ideal, um die Mopps sehr kompakt in dem Eimer zu halten und sie einfach dem Halter zu befestigen 

Kunststoffsieb für Top-Down® Eimer

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

P1190041U für Top-Down®| 8 L 33,3x14,2x2,2
P1190042U für Top-Down® 10 und 20 L 54x20x3

Ideal für eine gleichmäßige Verteilung des Reinigungsmittels - Für eine schnelle Durchtränkung  
(Max 15 Minuten) 

Kunststoffschublade ohne Verschluss

ART.-NR. ANM. KAPAZITÄT
(L)

GRÖSSE (cm)
    

P1229909U Innen Maßen 41x34x9,5 cm 10 46,5x37,5x11
P1229906U Innen Maßen  40,5x34x16 cm 22 46,5x37,5x17

Kunststoffsieb für Schublade 10, 22 und 40 L zur Durchtränkung der Mopps

ART.-NR. ANM.

P1909925U

Ideal für eine gleichmäßige Verteilung des Reinigungsmittels - Für eine schnelle Durchtränkung  
(Max 15 Minuten) 

Kunststoffsieb mit hohem Rand für 10, 22 und 40 L Schublade zur 
Durchtränkung der Mopps

ART.-NR. ANM.

P1909961U

Ideal für eine gleichmäßige Verteilung des Reinigungsmittels - Für eine schnelle Durchtränkung  
(Max 15 Minuten) 
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DURCHTRÄNKUNG UND VORTRÄNKUNG

Kunststoffdeckel für 10, 22 und 40 L Schubladen

ART.-NR. ANM.

P1909933U

Kunststoffmessbecher

ART.-NR. ANM.

P191000T 3 L
P192000T 0,5 L

■ Transport-trolley für getränkte Mopps

POCKET - klappbare Rollwagen aus Eisen für 
Top-Down® 10 und 20 L Eimer

ART.-NR. ANM.

V2030122

Rilsan-beschichteter Transportwagen für 
Top-Down® 10 und 20 L Eimer, 

mit Rädern ø 170 mm

ART.-NR. ANM.

R2030120

zum Anhängen an die Morgan Wagen Art.Nr. 0000MP8010A und 
0000MP8020A

Satz Rilsan-beschichteter Transportwagen mit 
Räder ø 200 mm komplett mit Trolley-Feststeller und 
Fixierungsstiften für Top-Down® Eimer 10 L und 20 L

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

R3030162 60x32x94

Kann an Reinigungswagen Alpha angehängt werden. - Die Ver-
wendung der Auflage Art. Nr. P065060U wird empfohlen
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Glas- und 
Oberflächenreinigungslinie

Fenstereinwascher

Fensterwischer

Stangen

Brilliant-System

Verschiedener Zubehör 
für die Fensterreinigung

Gabelmop

Tücher für die manuelle 
Reinigung

Mono-Roll System

Top-Clean-System



FENSTEREINWASCHER FENSTERWISCHER STANGEN BRILLIANT-
SYSTEM

VERSCHIEDENER 
ZUBEHÖR FÜR DIE 

FENSTERREINIGUNG
GABELMOP

TÜCHER FÜR DIE 
MANUELLE 
REINIGUNG

MONO-ROLL 
SYSTEM

TOP-CLEAN-
SYSTEM

■ Komplette Einwascher und Ersatzbezüge

Einwascher komplett mit festem 
Kunststoffträger

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9101 25
9102 35
9103 45
9104 55

Eiwascher mit langem Garn und festem 
Kunststoffträger

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9501 25
9502 35
9503 45
9504 55

Einwascher mit Scheuerpad, mit festem 
Kunststoffträger

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9131 25
9132 35
9133 45
9134 55

Einwascher mit langem Garn und Scheuerpad, 
mit festem Kunststoffträger

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9531 25
9532 35
9533 45
9534 55

Streifen-Einwascher mit langem Garn und 
festem Kunststoffträger

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9301 25
9302 35
9303 45

Streifen-Einwascher mit langem Garn und 
Scheuerpad, mit festem Kunstoffhalter

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9331 25
9332 35
9333 45

Fester Einwascher-Träger aus Polypropylen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9141 25
9142 35
9143 45
9144 55

Einwascher-Träger mit Gelenk aus Aluminium

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9161 25
9162 35
9163 45

Ersatzbezug aus Polyester

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9105 25
9106 35
9107 45
9108 55

Polyester Ersatzbezug mit langem Garn

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9505 25
9506 35
9507 45
9508 55

Polyester Ersatzbezug mit Scheuerpad

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9135 25
9136 35
9137 45
9138 55

Polyester Ersatzbezug mit langem Garn mit 
Scheuerpad

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9535 25
9536 35
9537 45
9538 55
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FENSTEREINWASCHER FENSTERWISCHER STANGEN BRILLIANT-
SYSTEM

VERSCHIEDENER 
ZUBEHÖR FÜR DIE 

FENSTERREINIGUNG
GABELMOP

TÜCHER FÜR DIE 
MANUELLE 
REINIGUNG

MONO-ROLL 
SYSTEM

TOP-CLEAN-
SYSTEM

Streifen-Ersatzbezug mit langem Garn aus 
polyamid und acryl

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9305 25
9306 35
9307 45
9308 55

Streifen-Ersatzbezug mit langem Garn aus 
polyamid und acryl, mit Scheuerpad

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9335 25
9336 35
9337 45

TERGIVELLO - kompletter Fensterwischer und 
-abzieher

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9113 20
9119 30

Ersatzbezug für Tergivello

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9145 20
9146 30

AMBO - kompletter Fensterwischer und -abzieher

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9150 30

Ersatzbezug für Ambo

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9149 30

■ Komplette Fensterwischer und Ersatzteile

Edelstahlfensterwischer, Filmop Linie

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9251 25
9255 30
9252 35
9256 40
9253 45
9257 50
9254 55

Edelstahlfensterwischer

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9051 25
9055 30
9052 35
9056 40
9053 45
9057 50
9054 55

Fensterwischer mit Gelenkhandgriff

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9351 25
9355 30
9352 35
9356 40
9353 45
9357 50
9354 55

Kunstoff-Fensterwischer

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9058 25
9059 35
9060 45

Edelstahlhandgriff für Fensterwischer, 
Filmop Linie

ART.-NR. ANM.

9261

Ergonomischer Edelstahlhandgriff für 
Fensterwischer, Linie Filmop

ART.-NR. ANM.

9361
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FENSTEREINWASCHER FENSTERWISCHER STANGEN BRILLIANT-
SYSTEM

VERSCHIEDENER 
ZUBEHÖR FÜR DIE 

FENSTERREINIGUNG
GABELMOP

TÜCHER FÜR DIE 
MANUELLE 
REINIGUNG

MONO-ROLL 
SYSTEM

TOP-CLEAN-
SYSTEM

Edelstahlhandgriff für Fensterwischer

ART.-NR. ANM.

9061

Gelenkhandgriff aus Nylon für Fensterwischer

ART.-NR. ANM.

9461

Edelstahlersatz-Schiene mit Gummilippe für 
Fensterwischer, Filmop Linie

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9263 25
9267 30
9264 35
9268 40
9265 45
9269 50
9266 55

Edelstahlersatz-Schiene mit Gummilippe für 
Fensterwischer

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9063 25
9067 30
9064 35
9068 40
9065 45
9069 50
9066 55

Aluersatz-Schiene mit Gummilippe für 
Kunstoff-Fensterwischer

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9075 25
9076 35
9077 45

Gummilippe für Fensterwischer, Filmop Linie

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9271 92
9272 71

■ Aluminiumstangen

Alu-Stange

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9080A 1 Stk. x 1,25 m 125
0000AS21150A 1 Stk. x 1,5 m 150

Alu-Teleskopstange - 2-teilig

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9079A 2 Stk. x 0,60 m 120
9081A 2 Stk. x 1,25 m 250
9078A 2 Stk. x 1,50 m 300
9082A 2 Stk. x 2,00 m 400
9083A 2 Stk. x 3,00 m 600
00059081A 2 Stk. x 1,25 m 250
00059078A 2 Stk. x 1,50 m 300
00059082A 2 Stk. x 2,00 m 400
00059083A 2 Stk. x 3,00 m 600

Alu-Teleskopstange - 3-teilig

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9086A 3 Stk. x 1,00 m 300
9087A 3 Stk. x 1,50 m 450
9084A 3 Stk. x 2,00 m 600
9085A 3 Stk. x 3,00 m 900
9090A 2 Stk. x 4 m + 1 Stk. x 3 m 1100
00059086A 3 Stk x 1,00 M 300
00059087A 3 Stk. x 1,50 m 450
00059084A 3 Stk. x 2,00 m 600
00059085A 3 Stk. x 3,00 m 900
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FENSTEREINWASCHER FENSTERWISCHER STANGEN BRILLIANT-
SYSTEM

VERSCHIEDENER 
ZUBEHÖR FÜR DIE 

FENSTERREINIGUNG
GABELMOP

TÜCHER FÜR DIE 
MANUELLE 
REINIGUNG

MONO-ROLL 
SYSTEM

TOP-CLEAN-
SYSTEM

■ Stangenzubehör

Winkelgelenk für Teleskopstange

ART.-NR. ANM.

9088A

Konus für Teleskopstange mit 
Italienischem Gewinde

ART.-NR. ANM.

9089/2A

Haken für Teleskopstange

ART.-NR. ANM.

9096A

Display aus grau lackiertem Holz 
und Metall für Stiele und Stangen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

P06000 45x45x41
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FENSTEREINWASCHER FENSTERWISCHER STANGEN BRILLIANT-
SYSTEM

VERSCHIEDENER 
ZUBEHÖR FÜR DIE 

FENSTERREINIGUNG
GABELMOP

TÜCHER FÜR DIE 
MANUELLE 
REINIGUNG

MONO-ROLL 
SYSTEM

TOP-CLEAN-
SYSTEM

Brilliant ist die ideale Lösung für innere Fensterreinigung und die Reinigung von Spiegel, Edelstahl- und Walzstahloberflächen und lackierten 
Türen.

• Schnell: Der praktische, leichte Halter und der Ultra-Mikrofasermopp zusammen mit dem bestimmten Reinigungsmittel auf 
Alkoholbasis, gewähren eine gläzende Reinigung mit einfachen Bewegungen.

• Hohe Reinigungsleistung: dank dem Ultra-Mikrofasermopp und Ihren ungewöhnlichen Eigenschaften, entfernt den Fingerabdrücke, 
Flecken, Stäube und Schmutz, und die Oberfl ächen bleiben sauber und streifenfrei

• Wirkungsvoll: dank dem Flachsystem mit Halter wird die Oberfl äche gleichförmig gereinigt, und es gibt eine größe Zeitsparung im 
Vergleich zu den traditionellen Handreinigungssysteme

• Ergonomisch: die Reinigungstätigkeit ist praktisch und ergonomisch, sowohl mit dem Handhalter, als auch mit dem Halter mit dem 
Teleskopalustiel, um die höchsten Oberfl äche in Sicherheit zu erreichen.

■ Halter und Mopps für System Brilliant

TOP-CLEAN - Handhalter mit Klettsystem 2,5 cm

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5233U 30
5234U 40

Trapezwischer mit Klettsystem und Lock System

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5388U 30x8
5389U 40x8

Ultra-Mikrofasermopp mit Klettsystem

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000PN02016 30x11
0000PN03016 40x11

Ideal für Oberflächen aus Edelstahl, Spiegel und Gläser 

MICRO-ACTIVA Ultra-Mikrofasermopp mit Klettsystem, 
mit Farbcode-Etikett

Frange a strappo; Panni in 
microfi bra; Micro-Activa

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

000EPN02012 30
000EPN03012 40
000EPN03022 60

Ideal für Industrieböden, einfach gebrannte Fliesen, Steingut und Holzböden mit mittlerem 
Verschmutzungsgrad
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FENSTEREINWASCHER FENSTERWISCHER STANGEN BRILLIANT-
SYSTEM

VERSCHIEDENER 
ZUBEHÖR FÜR DIE 

FENSTERREINIGUNG
GABELMOP

TÜCHER FÜR DIE 
MANUELLE 
REINIGUNG

MONO-ROLL 
SYSTEM

TOP-CLEAN-
SYSTEM

Kit BRILLIANT

ART.-NR. ANM.

0000SM00619

Basis-Kit zur Reinigung leicht zugänglicher gläzender Oberflächen

0000PN02016 Ultra-Mikrofaser Mopp mit Klettsystem, 30 cm 5 Stk
5233U TOP-CLEAN - Handhalter 30 cm mit Klettsystem 2,5 cm 1 Stk.

Kit BRILLIANT PLUS

ART.-NR. ANM.

0000SM00621 auf Italienisch/Englisch
0000SM00632 auf Französisch/Deutsch

Komplettes Kit, um auch hohe Oberflächen zu erreichen 

0000AM3090A 2-teiliger Teleskopalustiel mit ergonomischem Knopf,grauer mit blauer Kappe, 
Verlängerung von 56 bis 93 cm

1 Stk.

0000PN02016 Ultra-Mikrofaser Mopp mit Klettsystem, 30 cm 2 Stk.
000EPN02012 MICRO-ACTIVA - Mopp aus Ultra-Mikrofaser mit Klettsystem, mit Farbcode-

Etikett, 30 cm
1 Stk.

5233U TOP-CLEAN - Handhalter 30 cm mit Klettsystem 2,5 cm 1 Stk.
5388U Trapezwischer mit Klettsystem 30x8 cm mit Lock System 1 Stk.

2-teiliger Teleskopalustiel mit ergonomischem 
Griff und farbiger Kappe

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000AM3070A blau mit blauer 
Kappe 184

0000AM3070UU grau mit grauer 
Kappe 184

0000AM3070UA grau mit blauer 
Kappe 184

0000AM3070UB grau mit roter 
Kappe 184

0000AM3070UC grau mit gelber 
Kappe 184

0000AM3070UF grau mit grüner 
Kappe 184

0000AM3090A blau mit blauer 
Kappe 93

Art.-Nr. 0000AM3070 Verlängbar 102 - 184 cm - Art.-Nr 
0000AM3090A Verlängbar 56 - 93 cm - Außenrohr ø 26 mm, 
Innenrohr ø 23 mm 

Kunststofftrageschale mit 3 Trennungen 
und Griff

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

3669U 32,5x25x31

Kunststofftrageschale mit 2 Facheinteilungen, 
geformtem Flascheneinsatz und fixem Griff

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

3690U 33,5x28,3x27
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■ Eimer für Fensterreinigung

20 L Kunststoffeimer mit Kunststoffgriff

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000SE1222A 55x24x27
0000SE1222B 55x24x27
0000SE1222U 55x24x27

Kunststoffsieb geeignet für 
Fußbodenwachsfahreimer

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

9206A 53x8x10

Für Einwascher 35 und 40 cm  

Rad ø 50 mm

ART.-NR. ANM.

7949
für King, Spider, Ro-cket Wheels, 

Duo Pro System, Prisma, Twin, Top-
Down®, Pick-Up, Trend und Art. Nr. 

0000SE1428

■ Schaber

CLIP - Schaber mit 10 Klingen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9216 10x2,4

Ausschließlich für die Verwendung mit dem 
Handgriff Art.-Nr. 9061 und 9261 

Ersatzklingen für Schaber CLIP

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9217 1 Stk. Art.-Nr. 9217 
= 100 Klingen 10x2x0,2

Taschenschaber ohne Klinge

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9091 9,5x4,5

Ersatzklingen für Taschenschaber

ART.-NR. ANM.

9095 1 Stk. Art.-Nr. 9095 = 100 
Klingen

■ Klemme Fixi

FIXI - Klemme aus Aluminium für Teleskopstange

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9110 19,5x16x12

Schwamm für Klemme Fixi

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9111 29x12x6,5

Bürste für Klemme Fixi

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9112 23x6,4x7,3

Glas- und Oberflächenreinigungslinie

91

GL
AS

- U
ND

 
OB

ER
FL

ÄC
HE

NR
EIN

IGU
NG

SL
INI

E



FENSTEREINWASCHER FENSTERWISCHER STANGEN BRILLIANT-
SYSTEM

VERSCHIEDENER 
ZUBEHÖR FÜR DIE 

FENSTERREINIGUNG
GABELMOP

TÜCHER FÜR DIE 
MANUELLE 
REINIGUNG

MONO-ROLL 
SYSTEM

TOP-CLEAN-
SYSTEM

■ Glasreinigungsset ■ Wand- und Deckenbesen

Glasreinigungsset

ART.-NR. ANM.

9120

0000AS23050 Teleskopstange 3-teilig zu je 0,50 m 1 Stk.
9088A Winkelgelenk für Teleskopstange 1 Stk.
9102 Einwascher mit festem Kunststoffträger, 

35 cm
1 Stk.

9111 Schwamm für Klemme Fixi 1 Stk.
9151 Fußbodenschaber mit 

Kunststoffhandgriff
1 Stk.

9214 Deckenbesen 1 Stk.
9216 CLIP - Schaber mit 10 Klingen 1 Stk.
9261 Edelstahlhandgriff für Fensterwischer, 

Filmop Linie
1 Stk.

9263 Edelstahlersatz-Schiene mit Gummilippe 
für Fensterwischer Filmop Linie, 25 cm

1 Stk.

9264 Edelstahlersatz-Schiene mit Gummilippe 
für Fensterwischer Filmop Linie, 35 cm

1 Stk.

9265 Edelstahlersatz-Schiene mit Gummilippe 
für Fensterwischer Filmop Linie 45 cm

1 Stk.

9271 Gummilippe für Fensterwischer Filmop 
Linie, 92 cm

1 Stk.

TCH101240 SILKY-T - grünes Mikrofasertuch, 
30x40 cm

1 Stk.

Deckenbesen mit italienischem Gewinde

ART.-NR. ANM.

9214

C-förmiger Deckenbesen mit italienischem Gewinde

ART.-NR. ANM.

9215
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Flatty: Der Staubwedel für eine einfache Reinigung

Der innovative Staubwedel Flatty ist dank seiner extremen Flexibilität ideal zur Reinigung von allen 
möglichen Flächen.

• Speziell für den Einsatz mit den Mehrzwecktüchern für die Oberfl ächenreinigung 
entwickelt, die bisher nur von Hand verwendbar waren.

• Die Tücher werden um das Gestell gewickelt und dank den speziellen Clips leicht daran 
befestigt.

• Dank der Breite des Staubwedels kann man die Oberfl ächen mit nur wenigen Handgriffen 
schnell und effi zient vom Staub befreien.

2 4 3 1

PUSH

Rollen Sie das Tuch ein und befesti-
gen Sie es dank den vier Klipps

Drehen Sie 360° um zweimal zu 
reinigen

Drücken Sie den Knopf und neigen bis zu 
270° um irgendeine Oberfl ächen zu erreichen

SNAKE: modellierbar Staubwedel

Dank der flexiblen und widerstandsfähigen Kunststoffhalterung, passt sich Snake an Oberflächen mit unregelmäßigen und abgerundeten 
Formen an.

Der Staubwedel ist auch in der Version mit Tuchbefestigungsscheibe für Einwegtücher lieferbar und und ein praktischer Knopf auf dem Gelenk 
erlaubt, den Halter augenblicklich zu neigen.

Modellierbar, um sich selbst an Oberfl ächen mit unregelmäßigen oder runden Formen anzupassen

270°-Drehgelenk
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■ Staubwedel Spillo-Snake

Modellierbarer Gummihalter mit Tuchbefestigungsscheibe und Griff mit 
italienischem Gewinde für SNAKE Staubwedel

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

2440U 40
2640U 60

Passend für Teleskopstiele und 3-Loch-Aluminiumstiele mit dem Zusatz des Konus Art.-Nr. 
P179040A - Zur Verwendung mit QUIK-STIK Einwegtüchern

Modellierbarer Gummihalter mit Tuchbefestigungsscheibe für Staubwedel 
SNAKE

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

1440A 40
1640A 60

Geeignet an Teleskopstangen und Aluminiumstiele - Zur Verwendung mit QUIK-STIK Einwegtüchern

Lieferbar bis Ende des Lagerbestandes

Kunststoffhalter mit Griff mit italienischem Gewinde für SPILLO Staubwedel

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

2460U 40
2660U 60

Passend für Teleskopstiele und 3-Loch-Aluminiumstiele mit dem Zusatz des Konus Art.-Nr. 
P179040A - Zur Verwendung mit QUIK-STIK Einwegtüchern

Kunststoffhalter für Staubwedel SPILLO

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

1460U 40
1660U 60

Geeignet an Teleskopstangen und Aluminiumstiele - Zur Verwendung mit QUIK-STIK Einwegtüchern

Lieferbar bis Ende des Lagerbestandes

Kunststoffhalter für Staubwedel SPILLO mit 
Gewindehandgriff

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

1602A 60

Geeignet an Stiele mit Gewinde - Zur Verwendung mit QUIK-STIK 
Einwegtüchern

Lieferbar bis Ende des Lagerbestandes

Konus für Halter SPILLO, SNAKE und FLATTY

ART.-NR. ANM.

P179041A
für Teleskopstiele Art.-Nr. 

0000AM3070A und 3-Loch-
Aluminiumstiele

Acrylersatz für Staubwedel SPILLO und SNAKE

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

1084A 40
2084A 60

Glas- und Oberflächenreinigungslinie

94

GL
AS

- U
ND

 
OB

ER
FL

ÄC
HE

NR
EIN

IGU
NG

SL
INI

E



FENSTEREINWASCHER FENSTERWISCHER STANGEN BRILLIANT-
SYSTEM

VERSCHIEDENER 
ZUBEHÖR FÜR DIE 

FENSTERREINIGUNG
GABELMOP

TÜCHER FÜR DIE 
MANUELLE 
REINIGUNG

MONO-ROLL 
SYSTEM

TOP-CLEAN-
SYSTEM

Ersatzbezug aus kurzhaarigem und langhaarigem 
Mikrofasergarn für Staubwedel SPILLO und SNAKE

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

1086 40
2086 60

Ersatzbezug aus kurzhaarigem Mikrofasergarn 
für Staubwedel |SPILLO und SNAKE

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

1085 40
1085A 40
2085 60
2085A 60

QUIK-STIK - Einwegtuch mit Klebstoff für 
Staubwedel Spillo und Snake

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00PU0102000 Verp.: 20  Verpackungen mit 12 Stk 40
00PU0102001 Verp.: 20  Verpackungen mit 12 Stk 60

■ Staubwedel Flatty

FLATTY - Kunststoffhalter mit Griff mit italienischem Gewinde, 
zum Staubwischen mit Mikrofasermopps

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

2430U 54x11

Passend für Teleskopstiele und 3-Loch-Aluminiumstiele mit dem Zusatz des Konus Art.-Nr. 
P179040A - Zur Verwendung mit Mikrofaserstaubtücher 40x40 cm (siehe Tücher Touch Linie)

FLATTY - Kunststoffhalter zum Staubwischen mit Mikrofasertüchern

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

1430 54x11

Passt auf Teleskopstangen und Aluminiumgriffe  - Zur Verwendung mit Mikrofaserstaubtücher 
40x40 cm (siehe Tücher Touch Linie)

Lieferbar bis Ende des Lagerbestandes

■ Gabelmop Fil

QUIK-STIK - Einwegtuch mit Klebstoff für Halter Flatty

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00PU0102002 Verp.: 10 Beutel mit je 25 Stk. 31x38

FIL - Gabelmop aus farbigem Acryl in Nylonbeutel

ART.-NR. ANM.

2012
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Daster: klappbarer Staubwedel
Daster ist ein Staubwedel, das entwickelt wurde, um die Grenzen zu überschreiten:

Ausgestattet mit 100% Acrylmopp, zieht es effektiv an und fängt selbst 
die kleinsten Staubpartikel ein.

• Mit der Gabel können Sie auch schwer zugängliche 
Flächen reinigen

• Der praktische Knopf ermöglicht es Ihnen, den 
Staubwedel bis zu 240° zu falten und ihn so an 
die zu reinigenden Oberfl ächen anzupassen.

• Das Befestigungssystem des Mopps ermöglicht 
Ihnen eine sichere Fixierung

• Kann mit Stielen und Teleskopstangen kombiniert 
werden, um höhere Flächen zu erreichen

■ Daster Staubwedel

DASTER - Staubwedel aus Acryl, in Einzelverpackung

ART.-NR. ANM.

2013

Passend für Teleskopstiele und 3-Loch-Aluminiumstiele mit dem Zusatz des Konus Art.-Nr. 
P179040A

Acrylmopp für DASTER für Staubwedel

ART.-NR. ANM.

1090
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Alle Oberflächen haben besondere Eigenschaften und Merkmale, die durch die Reinigung mit ungeeigneten Tüchern irreparabel beeinträchtigt 
werden können.
Darum hat Filmop die TOUCH-Linie von Tüchern und Schwämmen entworfen und geschaffen: Qualitätsprodukte für die Reinigung von 
Umgebungen, vom Boden bis zu den schwierigsten Oberflächen, die maximale Leistung mit wenig Aufwand und in kurzer Zeit gewährleisten.
Die TOUCH Produkte sind nach Typ unterteilt, wobei zwischen Mehrzweck und Speziell unterschieden wird.

Mehrzweck
Trocken zu verwendende Tücher für 
ein schnelles tägliches Wischen; für 
eine tiefere, professionelle Reinigung 
empfi ehlt sich ein feuchter Einsatz mit 
Wasser oder Reinigungsmittel.

Speziell
Mopps, die für spezifi sche Aufgaben 
entwickelt wurden, reinigen effektiv, 
ohne Spuren zu hinterlassen und 
sorgen für eine schnelle Trocknung der 
Oberfl ächen, wenn sie nass verwendet 
werden.

Waschtemperaturen:

90° : Multi-T, Multi-T Maxi, Multi-T Light, Dual-T, Silky-T, Multi-T antibakteriell, Steel-T, Profi-T, Power-T, Glazy-T

60° : Free-T, Slide-T, Cristal-T, Glass-T, Basic-T, Fast-T

DIE FARBCODIERUNG
An der kodierten Farbe der Tücher ist erkennbar, welche Bereiche damit gereinigt werden können. Dies ermöglicht einen korrekten Einsatz unter Vermeidung der Übertragung 
von Schmutz und Bakterien zwischen den verschiedenen behandelten Oberfl ächen, wodurch die Verunreinigungsgefahr gesenkt wird.

Rotes Tuch: extrem hohes 
Risiko
Bidet- und WC-Reinigung

Gelbes Tuch: hohes Risiko
Badezimmerreinigung: Waschbecken, 
Fliesen und Spiegel

Grünes Tuch: mittleres Risiko
Reinigung in Küchen, Kantinen und 
Bars

Blaues Tuch: geringes Risiko
Reinigung aller Flächen, z.B. Ess- und 
Schreibtische, Schränke und Glasscheiben

Power-T: 
Mehrzwecktuch für alle Oberfl ächen
Das Tuch Power-T reinigt blitzschnell jede Oberfläche: Gewebefreie 
Ultra Mikrofaser, wirkt entfettend und aufpolierend.

Widerstandsfähig und langlebig, ideal sowohl bei feuchter als auch 
bei trockener Anwendung.

Glazy-T: 
Spezielles Tuch für Glas und Fenster
Das Tuch Glazy-T eignet sich besonders für Glasflächen und Fenster: 
Gewebefreie Ultra Mikrofaser, gewährleistet optimales, streifenfreies 
Reinigen.
Herausragende Leistung sowohl beim Feuchtwischen als auch beim 
Trockenwischen Anwendung und äußerst waschresistent.

• GLÄNZENDE REINIGUNG

• HOHE AUFNAHMEFÄHIGKEIT

• PERFEKTE GLEITFÄHIGKEIT

• HÖCHSTE WIDERSTÄNDIGKEIT
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■ Mehrzwecktuch

POWER-T - Trocken-/Feuchtwischtuch aus gewebefreier Ultra Mikrofaser

ART.-NR. ANM. NETTOGEWICHT
(kg)

GRÖSSE (cm)
    

TCH201010 0,022 40x40
TCH201020 0,022 40x40
TCH201030 0,022 40x40
TCH201040 0,022 40x40
TCH201019 Verp.: 20 Beutel mit je 5 Stk. 2,2 40x40
TCH201029 Verp.: 20 Beutel mit je 5 Stk. 2,2 40x40
TCH201039 Verp.: 20 Beutel mit je 5 Stk. 2,2 40x40
TCH201049 Verp.: 20 Beutel mit je 5 Stk. 2,2 40x40

Tuch für alle Oberflächen - Entfettend und aufpolierend - Gewicht 130 gr/mq

DUAL-T -Mikrofaser Mehrzwecktuch mit Schleifecke

ART.-NR. ANM. NETTOGEWICHT
(kg)

GRÖSSE (cm)
    

TCH104010 0,04 40x40
TCH104020 0,04 40x40
TCH104030 0,04 40x40
TCH104040 0,04 40x40
TCH104019 Verp.: 40 Beutel mit je 5 Stk. 8,03 40x40
TCH104029 Verp.: 40 Beutel mit je 5 Stk. 8,03 40x40
TCH104039 Verp.: 40 Beutel mit je 5 Stk. 8,03 40x40
TCH104049 Verp.: 40 Beutel mit je 5 Stk. 8,03 40x40

Tuch für alle stark verschmutzten Oberflächen und Umgebungen - Ideal zum Entfernen von Flecken 
und Verkrustungen - Gewicht 250 gr/mq

MULTI-T - Mikrofaser Mehrzwecktuch

ART.-NR. ANM. NETTOGEWICHT
(kg)

GRÖSSE (cm)
    

TCH101010 0,042 40x40
TCH101020 0,042 40x40
TCH101030 0,042 40x40
TCH101040 0,042 40x40
TCH101019 Verp.: 40 Beutel mit je 5 Stk. 8,44 40x40
TCH101029 Verp.: 40 Beutel mit je 5 Stk. 8,4 40x40
TCH101039 Verp.: 40 Beutel mit je 5 Stk. 8,44 40x40
TCH101049 Verp.: 40 Beutel mit je 5 Stk. 8,44 40x40

Tuch für alle stark verschmutzten Oberflächen und Umgebungen - Widerstandsfähig, entfernt und 
nimmt den Schmutz auf - Gewicht 250 gr/mq 

MULTI-T LIGHT - Microfaser Mehrzwecktuch

ART.-NR. ANM. NETTOGEWICHT
(kg)

GRÖSSE (cm)
    

TCH101510 0,03 38x38
TCH101520 0,03 38x38
TCH101530 0,03 38x38
TCH101540 0,03 38x38
TCH101519 Verp: 10 Beutel mit 20 St. 6,064 38x38
TCH101529 Verp: 10 Beutel mit 20 St. 6,064 38x38
TCH101539 Verp: 10 Beutel mit 20 St. 6,064 38x38
TCH101549 Verp: 10 Beutel mit 20 St. 6,064 38x38

Tuch für alle stark verschmutzten Oberflächen und Umgebungen - Widerstandsfähig, entfernt und 
nimmt den Schmutz auf - Gewicht 220 gr/mq 

MULTI-T - antibakterielles Mikrofaser Mehrzwecktuch

ART.-NR. ANM. NETTOGEWICHT
(kg)

GRÖSSE (cm)
    

TCH101410 0,056 40x40
TCH101420 0,056 40x40
TCH101430 0,056 40x40
TCH101440 0,056 40x40
TCH101419 Verp.: 40 Beutel mit je 5 Stk. 11,2 40x40
TCH101429 Verp.: 40 Beutel mit je 5 Stk. 11,2 40x40
TCH101439 Verp.: 40 Beutel mit je 5 Stk. 11,2 40x40
TCH101449 Verp.: 40 Beutel mit je 5 Stk. 11,2 40x40

Mit antibakterieller Behandlung, beseitigt bis zu 99,98% aller Bakterien und Pilze - Tuch für alle stark 
verschmutzten Oberflächen und Umgebungen - Widerstandsfähig, entfernt und nimmt den Schmutz 
auf - Gewicht 300 gr/mq 

SILKY-T - Mikrofaser Mehrzwecktuch

ART.-NR. ANM. NETTOGEWICHT
(kg)

GRÖSSE (cm)
    

TCH101210 0,024 30x40
TCH101220 0,024 30x40
TCH101230 0,024 30x40
TCH101240 0,024 30x40
TCH101219 Verp.: 48 Beutel mit je 5 Stk. 5,76 30x40
TCH101229 Verp.: 48 Beutel mit je 5 Stk. 5,76 30x40
TCH101239 Verp.: 48 Beutel mit je 5 Stk. 5,76 30x40
TCH101249 Verp.: 48 Beutel mit je 5 Stk. 5,76 30x40

Tuch für alle Oberflächen - Widerstandsfähig, entfernt und nimmt den Schmutz auf, Spuren-und 
Flusenfrei - Gewicht 200 gr/mq
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■ Spezialtücher

FREE-T - Mehrzwecktuch aus thermofixiertem Vlies

ART.-NR. ANM. NETTOGEWICHT
(kg)

GRÖSSE (cm)
    

TCH601010 0,022 38x40
TCH601020 0,022 38x40
TCH601030 0,022 38x40
TCH601040 0,022 38x40
TCH601019 Verp.: 20 Beutel mit je 10 Stk. 4,4 38x40
TCH601029 Verp.: 20 Beutel mit je 10 Stk. 4,4 38x40
TCH601039 Verp.: 20 Beutel mit je 10 Stk. 4,4 38x40
TCH601049 Verp.: 20 Beutel mit je 10 Stk. 4,4 38x40

Das ideale Tuch zum Wischen aller Oberflächen - Wegwerftuch, preiswert - Gewicht 130 gr/mq 

STEEL-T - Feuchtwischtuch aus verdichtetem Stoff

ART.-NR. ANM. NETTOGEWICHT
(kg)

GRÖSSE (cm)
    

TCH401010 0,046 38x38
TCH401020 0,046 38x38
TCH401030 0,046 38x38
TCH401040 0,046 38x38
TCH401019 Verp.: 20 Beutel mit je 5 Stk. 4,958 38x38
TCH401029 Verp.: 20 Beutel mit je 5 Stk. 4,958 38x38
TCH401039 Verp.: 20 Beutel mit je 5 Stk. 4,958 38x38
TCH401049 Verp.: 20 Beutel mit je 5 Stk. 4,958 38x38

Tuch für glänzende Oberflächen, verchromten Stahl, Keramik - Poliert und entfernt Kalk - Entfettend 
- Gewicht 285 gr/mq

GLAZY-T - Trocken-/Feuchtwischtuch aus gewebefreier Ultra Mikrofaser

ART.-NR. ANM. NETTOGEWICHT
(kg)

GRÖSSE (cm)
    

TCH201120 0,028 40x50
TCH201129 Verp.: 20 Beutel mit je 5 Stk. 2,8 40x50

Ideal für Glas, Fenster und Geschirr - Reinigt streifenfrei - Gewicht 130 gr/mq

GLASS-T - Feuchtwischtuch aus Ultramikrofaser

ART.-NR. ANM. NETTOGEWICHT
(kg)

GRÖSSE (cm)
    

TCH103020 0,029 40x40
TCH103029 Verp.: 40 Beutel mit je 5 Stk. 5,8 40x40

Tuch für glänzende Oberflächen - schlierenfreies Trockenwischen - Ideal für Glas - Gewicht 200 gr/mq 

CRISTAL-T - Feuchtwischtuch mit Löchern

ART.-NR. ANM. NETTOGEWICHT
(kg)

GRÖSSE (cm)
    

TCH404030 0,031 38x40
TCH404039 Verp.: 10 Beutel mit je 10 Stk. 3,15 38x40

Tuch für glänzende Oberflächen - schlierenfreies Trockenwischen - Ideal für das Auto - Gewicht 180 gr/mq 

SLIDE-T- Feuchtwischtuch aus beschichtetem Stoff

ART.-NR. ANM. NETTOGEWICHT
(kg)

GRÖSSE (cm)
    

TCH602030 0,024 40x45
TCH602039 Verp.: 20 Beutel mit je 10 Stk. 4,8 40x45

Tuch für alle Oberflächen - Gleitfreundlich und gegen Chlorbleiche beständig - Gewicht 160 gr/mq 

PROFI-T - Feuchtwischtuch aus Ultramikrofaser-Vlies

ART.-NR. ANM. NETTOGEWICHT
(kg)

GRÖSSE (cm)
    

TCH102020 0,02 38x40
TCH102029 Verp.: 20 Beutel mit je 5 Stk. 2 38x40

Tuch für Glasscheiben, Gläser und heikle Oberflächen - Gleitfreundlich und Fettlösend - Gewicht 100 gr/mq 

MULTI-T MAXI - Mikrofaser Mehrzwecktuch

ART.-NR. ANM. NETTOGEWICHT
(kg)

GRÖSSE (cm)
    

TCH101120 0,08 50x60
TCH101129 Verp.: 40 Beutel mit je 5 Stk. 16,08 50x60

Tuch für alle stark verschmutzten Oberflächen und Umgebungen - Widerstandsfähig, weich und  
flauschig,nimmt den Schmutz auf und beseitigt ihn - Gewicht 250 gr/mq 
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FENSTEREINWASCHER FENSTERWISCHER STANGEN BRILLIANT-
SYSTEM

VERSCHIEDENER 
ZUBEHÖR FÜR DIE 

FENSTERREINIGUNG
GABELMOP TÜCHER FÜR DIE 

MANUELLE REINIGUNG
MONO-ROLL 

SYSTEM
TOP-CLEAN-

SYSTEM

BASIC-T - Tuch zum Fußbodenwaschen aus unbeschichtetem Stoff

ART.-NR. ANM. NETTOGEWICHT
(kg)

GRÖSSE (cm)
    

TCH603040 0,042 40x50
TCH603049 Verp.: 20 Beutel mit je 10 Stk. 8,4 40x50

Tuch für glatte, heikle Fußböden - Widerstandsfähig und gleitfreundlich - Gewicht 210 gr/mq 

FAST-T- Mikrofasertuch zum Fußbodenwaschen

ART.-NR. ANM. NETTOGEWICHT
(kg)

GRÖSSE (cm)
    

TCH120020 0,061 60x40
TCH120029 Verp.: 40 Beutel mit je 5 Stk. 12,2 60x40

Tuch für glatte, heikle Fußböden - Widerstandsfähig und gleitfreundlich,  nimmt den Schmutz auf und 
beseitigt ihn - Gewicht 250 gr/mq 

INTENSIVE-T - Schwamm mit Scheuerfasern

ART.-NR. ANM. NETTOGEWICHT
(kg)

GRÖSSE (cm)
    

TCH803000 0,018 14x9,5x3,5
TCH803009 Verp.: 10 Beutel mit je 10 Stk. 1,8 14x9,5x3,5

Schwamm für jede Umgebung - Fettlösend und gegen Chlorbleiche beständig 

Handschuhe aus Mikrofaser
Filmop bietet eine praktische und effektive 
Lösung für die manuelle Reinigung von 
Oberflächen, auch der schwierigsten: einen 
Handschuh-Mopp aus Mikrofaser, der in der 
Version Staubwischen/Reinigen und in der 
Version für Fensterreiniung erhältlich ist.

• Die Mikrofaser ermöglicht die 
vollständige Entfernung von Staub und 
Schmutz von Oberfl ächen und sorgt für 
eine tiefe und effektive Reinigung.

• Das Farbcode-Etikett ermöglicht ein 
korrektes Risikomanagement und 
vermeidet die Übertragung von Bakterien 
von einer Oberfl äche auf eine andere.

■ Handschuhe-Mopps

Handschuh-Mopp aus Mikrofaser zum Staubwischen/Reinigen, mit Farbcode-Etikett

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

8593 verpackt in Beuteln zu 5 Stück 14x26

Gewicht 370 gr/qm

Handschuh-Mopp aus Mikrofaser für Glas, mit Farbcode-Etikett

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

8594 verpackt in Beuteln zu 5 Stück 14x26

Gewicht 300 gr/mq

Glas- und Oberflächenreinigungslinie
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FENSTEREINWASCHER FENSTERWISCHER STANGEN BRILLIANT-
SYSTEM

VERSCHIEDENER 
ZUBEHÖR FÜR DIE 

FENSTERREINIGUNG
GABELMOP

TÜCHER FÜR DIE 
MANUELLE 
REINIGUNG

MONO-ROLL 
SYSTEM

TOP-CLEAN-
SYSTEM

• Entfernt und hält Schmutz fest
• Geeignet für den Einsatz mit Desinfektionsmitteln
• Optimal auch bei trockener Anwendung
• Manuelle Anwendung oder mit Mopphalter 

zum Stuabwischen hoher Oberfl ächen

• Hermetischer Deckel mit einem speziellen 
und schnellen Herausziehen der Tücher

• Praktisch und handlich, kann allein oder 
mit den Wagen der Alpha Linie kombiniert 
werden

Die Rolle kann im Kunststoffeimer 4 L in wenigen 
einfachen Stufen getränkt werden.

Mono-Roll Einwegtuch
Mono-Roll ist ein Einwegtuch aus perforiertem, gewebtem Vliesstoff, das sich durch hohe 
Saugfähigkeit und homogene Abgabe der Reinigungslösung auf der Oberfläche auszeichnet.

■ Mono-Roll

MONO-ROLL - manuelles Einwegtuch aus TNT

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00PU0203000 Verp.: 6 Rollen mit 90 Rissen 32x28

Kunststoffeimer 4 L mit Griff und hermetischem Deckel mit zentralem 
Schlitz zum Herausziehen der Tücher

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000SE3104A 17x25,5x25
0000SE3104B 17x25,5x25
0000SE3104C 17x25,5x25
0000SE3104F 17x25,5x25

Kunststoffhalter mit Griff mit italienischem Gewinde für SPILLO Staubwedel

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

2460U 40
2660U 60

Passend für Teleskopstiele und 3-Loch-Aluminiumstiele mit dem Zusatz des Konus Art.-Nr. 
P179040A - Zur Verwendung mit QUIK-STIK Einwegtüchern

Kunststoffmessbecher

ART.-NR. ANM.

P191000T 3 L
P192000T 0,5 L

Glas- und Oberflächenreinigungslinie
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FENSTEREINWASCHER FENSTERWISCHER STANGEN BRILLIANT-
SYSTEM

VERSCHIEDENER 
ZUBEHÖR FÜR DIE 

FENSTERREINIGUNG
GABELMOP

TÜCHER FÜR DIE 
MANUELLE 
REINIGUNG

MONO-ROLL 
SYSTEM

TOP-CLEAN-
SYSTEM

Top-Clean ist ein bestimmtes Oberflächenreinigungssystem für Pulte, Schreibtische, Tische, Tafeln und 
Wände, und ist ideal für Umgebungen wie Schulräume, Kantinen, Cafés, Restaurants und Hotels.
Im Vergleich zur traditionellen Handreinigung mit einem Tuch, reinigt Top-Clean eine eindeutig größere 
Oberfläche und die Reinigungsvorgänge werden schneller und einfacher. Außerdem dank dem Handgriff 
ist die Verwendung extrem ergonomisch und praktisch.

Oberfl ächenreinigung mit Vortränkung

Die 30 cm-Mopps mit dem Deckblatt 
nach oben gerichtet hineinlegen.

Die richtige Reinigungsmittelmenge 
hinzufügen.

Nach 15 Minuten sind die Mopps einsatzbereit.

■ Halter und Mopps für Top-Clean System

TOP-CLEAN - Handhalter mit Klettsystem 2,5 cm

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5233U 30
5234U 40

RAPIDO SUPER EXTRA - weisser Hochleistungs-Ultra-Mikrofasermopp, 
Schlingen, farbiger Deckblatt für Klettsystem

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00PN0323A00DA 30x10
00PN0423A00DA 40x10
00PN0423A00DB 40x10
00PN0423A00DC 40x10
00PN0423A00DF 40x10
00PN0623A00DA 60x10

Ideal für Industrieböden, Natursteine, einfach gebrannte Fliesen und Steingut mit mittlerem-hohem 
Verschmutzungsgrad.
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FENSTEREINWASCHER FENSTERWISCHER STANGEN BRILLIANT-
SYSTEM

VERSCHIEDENER 
ZUBEHÖR FÜR DIE 

FENSTERREINIGUNG
GABELMOP

TÜCHER FÜR DIE 
MANUELLE 
REINIGUNG

MONO-ROLL 
SYSTEM

TOP-CLEAN-
SYSTEM

RAPIDO SUPER - weisser Hochleistungs-Ultra-Mikrofasermopp, Schlingen, 
farbiger Deckblatt für Klettsystem

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00PN0309A00DA 30x10
00PN0309A00DB 30x10
00PN0309A00DC 30x10
00PN0309A00DF 30x10
00PN0409A00DA 40x10
00PN0409A00DB 40x10
00PN0409A00DC 40x10
00PN0409A00DF 40x10
00PN0609A00DA 60x10
00PN0609A00DB 60x10
00PN0609A00DC 60x10
00PN0609A00DF 60x10

Ideal für alle Oberflächen mit mittlerem-hohem Verschmutzungsgrad

RAPIDO - Mopp aus farbigem Mikrofaser, Schlingen, mit Deckblatt für 
farbiges Klettsystem

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000214AA 40x10
0000214BB 40x10
0000214CC 40x10
0000214FF 40x10

Ideal für Industrieböden, Natursteine, einfach gebrannte Fliesen und Steingut mit mittlerem-hohem 
Verschmutzungsgrad.

PULI-SCRUB Mopp aus Ultra-Mikrofaser und Polypropylen, mit Klettsystem, 
mit Farbcode-Etikett

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

000EPN02011 30
000EPN03011 40
000EPN03021 60

Ideal zum Schrubben und Waschen der rutschfesten und aus natürlichen Terrakottafliesen Böden 
mit mittlerem Verschmutzungsgrad und hartnäckigem Schmutz.

MICRO-ACTIVA Ultra-Mikrofasermopp mit Klettsystem, 
mit Farbcode-Etikett

Frange a strappo; Panni in 
microfi bra; Micro-Activa

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

000EPN02012 30
000EPN03012 40
000EPN03022 60

Ideal für Industrieböden, einfach gebrannte Fliesen, Steingut und Holzböden mit mittlerem 
Verschmutzungsgrad

Ultra-Mikrofasermopp mit Klettsystem

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000PN02016 30x11
0000PN03016 40x11

Ideal für Oberflächen aus Edelstahl, Spiegel und Gläser 

Glas- und Oberflächenreinigungslinie
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STIELE WARNSCHILDER

PAT PENDING

ErgoSwing ergonomisches System

HOHE LEISTUNGEN, KEINE ANSTRENGUNG
ErgoSwing ist das innovative System, das aus einer Teleskopstange mit drehbaren
Handgriffen und einem Mopphalter mit ergonomischem Verbindungsstück 
besteht , mit dem sich auch S-förmige Bewegungen ausführen lassen.

Dieses System garantiert weniger Ermüdungungserscheinungen bei höherer 
Produktivität und bietet gleichzeitig beste Ergebnisse bei der Bodenreinigung.

• ERGONOMISCH: Die Handgriffe sind um 360° drehbar, das erleichtert die 
Bewegung und bietet dennoch festen Zugriff

• SICHER: Dank des Feststellmechanismus kann das Gerät absolut sicher 
abgestellt werden

• EFFIZIENT: Das System gewährleistet beste Leistung, wobei die 
Anstrengung seitens des Benutzers erheblich reduziert wird

• INTUITIV: Einfaches, klares Design, extrem leicht zu handhaben

• KOMFORTABEL: Die komfortable und angenehme Handhabung sorgt für 
psychophysisches Wohlbefi nden des Benutzers

Die Drehbewegung des oberen 
Griffes kann blockiert werden 
und das Gerät absolut sicher 
abgestellt werden.

ErgoSwing reinigt leicht auch an schwer erreichbaren Stellen.

Stiele und Warnschilder
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STIELE WARNSCHILDER
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KORREKTE HALTUNG

KEINE ANSTRENGUNG

BEWÄHRTE ERGONOMIE

KOMPATIBILITÄT

BEWEGUNGEN DES HANDGELENKS MIT ERGOSWING BEWEGUNGEN DES HANDGELENKS MIT STANDARDSYSTEMEN

Ständige Haltungsfehler sind auf Dauer die Hauptrisikofaktoren für das 
Auftreten von Haltungsschäden an der Wirbelsäule und Erkrankungen 
des gesamten Bewegungsapparates. 

ErgoSwing wurde so entwickelt, dass eine korrekte Haltung während 
aller Bodenreinigungsarbeiten beibehalten werden kann:

Die Untersuchungen bezüglich der Nutzerfreundlichkeit haben ergeben, dass der Kraftaufwand für 
den Benutzer mit ErgoSwing deutlich geringer ist als bei herkömmlichen Standardsystemen.

Der geringere Kraftaufwand führt zu weniger Ermüdungserscheinungen beim Benutzer, 
was letztlich in höherer Leistungsfähigkeit zum Ausdruck kommt.

Ausgedehnte und häufig wiederholte Beuge- und Streckbewegungen des Handgelenks können zum 
Auftreten von Muskel-Skelett-Beschwerden und Erkrankungen führen.     
Die von Humana Consulting durchgeführten Untersuchungen bezüglich der Nutzerfreundlichkeit von 
ErgoSwing haben im Vergleich zu herkömmlichen Systemen eine deutliche Reduzierung an 
Beuge- und Streckbewegungen des Handgelenks ergeben: Mit ErgoSwing bleiben sie deutlich 
unter dem maximalen Toleranzbereich (45°), damit wird dem Auftreten von Berufskrankheiten 
vorgebeugt.

ErgoSwing ist in verschiedenen Ausführungen erhältlich: mit Speedy System, Taschen, Taschen-Laschen, Klettsystem und Lamellen.

• Hals und Oberkörper bleiben in symmetrischer, aufrechter Haltung

• Die Armen nehmen nie eine unbequeme Haltung ein

• Die Schultern müssen nicht hochgezogen werden

• Die Ellenbogen sind keinen extremen Beuge- und Streckbewegungen 
ausgesetzt

• Die Unterarme müssen keine extremen Drehbewegungen ausführen

• Knie und Knöchel verbleiben in neutraler Stellung

Mit ErgoSwing wird das Handgelenk bei nur minimalem Kraftaufwand 
viel weniger beansprucht

Mit den herkömmlichen Standardsystemen muss das Handgelenk 
weit ausgedehntere Beuge- und Streckbewegungen ausführen

STRECKEN NEUTRAL BEUGEN

Stiele und Warnschilder
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STIELE WARNSCHILDER

Einstellung des 
Teleskopstiels
Wenn Sie die Länge des Teleskopstiels so ein-
stellen, dass er Ihr Kinn erreicht, können Sie 
während der Reinigung eine korrekte Körp-
erhaltung einnehmen.

■ Teleskopalustiele

2-teiliger Teleskopalustiel für ErgoSwing 
System, mit drehbaren HandGriffe und farbigem 

Einsatz

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000AM3045A blau, mit blauem 
Einsatz 184

0000AM3045UU grau, mit grauem 
Einsatz 184

0000AM3045UA grau, mit blauem 
Einsatz 184

0000AM3045UB grau, mit rotem 
Einsatz 184

0000AM3045UC grau, mit gelbem 
Einsatz 184

0000AM3045UF grau, mit grünem 
Einsatz 184

Verlängbar 106 - 184 cm

2-teiliger Teleskopalustiel mit ergonomischem 
Griff und farbiger Kappe

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000AM3070A blau mit blauer 
Kappe 184

0000AM3070UU grau mit grauer 
Kappe 184

0000AM3070UA grau mit blauer 
Kappe 184

0000AM3070UB grau mit roter 
Kappe 184

0000AM3070UC grau mit gelber 
Kappe 184

0000AM3070UF grau mit grüner 
Kappe 184

0000AM3090A blau mit blauer 
Kappe 93

Art.-Nr. 0000AM3070 Verlängbar 102 - 184 cm - Art.-Nr 
0000AM3090A Verlängbar 56 - 93 cm - Außenrohr ø 26 mm, In-
nenrohr ø 23 mm 

2-teiliger Teleskopalustiel mit ergonomischem 
Griff, blauer Kappe und Konus

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000AM3170A blau mit blauer 
Kappe 184

Verlängbar 102 - 184 cm - Außenrohr ø 26 mm, Innenrohr ø 
23 mm 

Stiele und Warnschilder
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STIELE WARNSCHILDER

■ Stielzubehör

2-teiliger Teleskopalustiel mit antibakteriellen 
Kunststoffkomponenten

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000AM3040FZ 182

Verlängbar 100 - 182 cm - Außenrohr ø 26 mm, Innenrohr ø 
23 mm 

2-teiliger Teleskopalustiel

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000AM3060A 140

Verlängbar 79 - 140 cm - Außenrohr ø 26 mm, Innenrohr ø 
23 mm 

Blauer Konus mit Italienischem Gewinde für 
Teleskopstiel ø 23 mm

ART.-NR. ANM.

P179040A

■ Kunststoffstiele ■ Holzstiele

Geformter Kunststoffstiel mit italienischem 
Gewinde und Loch

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000PM3000A 145
0000PM3000B 145
0000PM3000C 145
0000PM3000D 145
0000PM3000F 145

Auf Anfrage mit anderen Gewindearten erhältlich - Im Autoklav 
bis 120° sterilisierbar - H.A.C.C.P. gemäss

Lackierter Holzstiel ø 24 mm mit Italienischem 
Gewinde und Loch

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000LM30023 130
0000LM30003 150

Dank des Lochs und des Gewindes kann der Stiel sowohl mit 
Haltern mit Schraubanschluss als auch mit Nutanschluss 
verwendet werden

Holzstiel

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

1057 ø 24 mm für 
Industriebesen 140

1070 ø 30 mm mit Loch für 
Besen Street 145

Stiele und Warnschilder
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STIELE WARNSCHILDER

■ Stiele aus verchromtem Eisen ■ Alustiele

Stiel aus verchromtem Eisen (ø 22 mm), 
zweiteilig, mit Loch

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

1053A 140
1054 130

Stiel aus verchromtem Eisen (ø 22 mm), 
dreiteilig, mit Loch

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

1063 130

Alustiel (ø 23 mm) mit 3 Löchern, farbiger Griff

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000AM30025 130
0000AM30015 140
0000AM30015B 140
0000AM30015C 140
0000AM30015F 140
0000AM30015U 140
0000AM30005 150

Dank der drei Löchern kann der Stiel mit verschiedenen Halterarten 
verwendet werden 

■ Glasfaserstiele ■ Stiele aus lackiertem Eisen

Alustiel (ø 22 mm), mit Kunststoffgewinde

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000AM30010 140
0000AM30020 130

Auf Anfrage mit farbigem Griff erhältlich 

Glasfaserstiel (ø 23,5) mm mit Loch

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

1069E 145

Stiel aus lackiertem Eisen ø 22 mm mit 
italienischem Gewinde

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

1059 130

Stiele und Warnschilder
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STIELE WARNSCHILDER

■ Stiele aus kunststoffbeschichtetem Eisen

Stiel aus kunststoffbeschichtetem Eisen (ø 22 mm), ausziehbar, 
zweiteilig, mit Konus

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

2015 300

■ Stiel mit Tank

DROP - Stiel mit Tank Inhalt 500 ml

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000TD0600A 142

ERGODROP - Stiel mit Tank Inhalt 500 ml mit Griffen für ErgoSwing System

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000TD0500A 142

Stiele und Warnschilder
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STIELE WARNSCHILDER

500 ml

PAT. PENDING

• Reinigt und desinfiziert schnell und einfach jede Oberfl äche
• Leicht, handlich und einfach zu verwenden
• Verhindert das Auslaufen von Reinigungslösung

Der Tank hat ein Fassungsvermögen 
von 500 ml und lässt sich mit dem 

Messbecher leicht befüllen

Mit der Taste können Sie die 
Sofortabgabe der Reinigungslösung 

aktivieren

Praktische Klappe mit 
Gummidichtung sorgt für luftdichten 

Verschluss

Die drei Düsen ermöglichen den 
Austritt der Reinigungslösung direkt 

auf die zu reinigende Oberfläche

Die Ringmutter mit dem zum 
Patent angemeldeten 

Tankverschlusssystem verhindert 
versehentliches Auslaufen

Durch die charakteristische 
Kompaktheit können Sie auch 

schwer zugängliche Stellen leicht 
reinigen

Drop macht die Bodenreinigung einfach,schnell und effektiv:

Drop: Stiel mit Tank

SMART DESIGN

ER
G
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W
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GJOINT

ER
G

O

JOINT

360°

360°360°

OS
W

IN

GJ

• Entwickelt zum Schutz der Gesundheit des Bedieners
• Einfache Reinigung, die den Aufwand erheblich reduziert
• Sorgt für hohe Leistung und steigert die Produktivität

ErgoDrop verbindet die Vorteile des professionellen Drop Systems mit den Vorteilen des innovativen 
ergonomischen ErgoSwing Systems und gewährleistet maximale Ergebnisse bei minimalem 
Aufwand.

ErgoDrop: Ergonomischer Stiel mit Tank
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STIELE WARNSCHILDER

Warnschilder
Filmop Warnschilder  sind komplet aus Kunststoff, leicht und stossfest und sie sind erforderliche Arbeitsgeräte, damit die Benutzer gemäss den 
aktuellen Sicherheitsvorschriften arbeiten können. Sie haben den Gefahrenaufdruck von weitem gut sichtbar.

"ACHTUNG" in allen Sprachen der Welt!
Warnschilder sind auf Anfrage in verschiedenen Sprachen lieferbar

Dank des speziellen Aufhängsystems können 
die Warnschilder an jeden Reinigungswagen 
gehängt und extrem platzsparend transpor-
tiert werden.

SEITE A

SEITE A
SEITE A

SEITE B

SEITE B SEITE B

Einsprachige Warnschilder mit einer einzige Sprache
in beiden Seite

Zweisprachige Warnschilder mit verschiedenen Sprachen jeder Seite Neutrale Warnschilder oder nur mit 
Grafiksymbol

Stiele und Warnschilder
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STIELE WARNSCHILDER

■ Zwei- und dreiteilige Schilder

2-teilig einsprachiger Kunststoffwarnschild 
"Achtung Rutschgefahr"

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

60068614 Neutral ohne Aufschrift 23x42x57

8614.0 Neutral ohne Aufschrift mit 
Grafiksymbol 23x42x57

8614
 auf Italienisch

"ATTENZIONE PAVIMENTO 
BAGNATO"

23x42x57

8614GB  auf Englisch "CAUTION 
WET FLOOR" 23x42x57

8614D  auf Deutsch "ACHTUNG 
RUTSCHGEFAHR" 23x42x57

8614F  auf Französisch
"ATTENTION SOL GLISSANT" 23x42x57

Auf Anfrage auch in anderen Sprachen oder zweisprachige 
Version (verschiedene Sprache jede Seite) erhältlich

  3-teilig einsprachiger Kunststoffwarnschild 
"Achtung Rutschgefahr"

   

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

60068624 Neutral ohne Aufschrift 23x42x104

8624.0 Neutral ohne Aufschrift mit 
Grafiksymbol 23x42x104

8624
 auf Italienisch

"ATTENZIONE PAVIMENTO 
BAGNATO"

23x42x104

8624GB  auf Englisch "CAUTION 
WET FLOOR" 23x42x104

8624D  auf Deutsch "ACHTUNG 
RUTSCHGEFAHR" 23x42x104

8624F auf Französisch
"ATTENTION SOL GLISSANT" 23x42x104

       

Auf Anfrage auch in anderen Sprachen oder zweisprachige 
Version (verschiedene Sprache jede Seite) erhältlich 

3-teilig einsprachiger Kunststoffwarnschild 
"Achtung Rutschgefahr" mit Notizhalter

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

60068654 Neutral ohne Aufschrift 23x42x104

8654.0 Neutral ohne Aufschrift mit 
Grafiksymbol 23x42x104

8654  auf  Italienisch
"PAVIMENTO BAGNATO" 23x42x104

8654GB auf Englisch "WET FLOOR" 23x42x104

8654D  auf Deutsch "ACHTUNG 
RUTSCHGEFAHR" 23x42x104

8654F auf Franzosisch "SOL 
GLISSANT" 23x42x104

Auf Anfrage auch in anderen Sprachen oder zweisprachige 
Version (verschiedene Sprache jede Seite) erhältlich 

■ Kegelförmiges Schild ■ Zubehöre für Warnschilder

Kegelförmiges Hinweisschild aus Kunststoff

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

8634 h 93 cm 93

12-teilige Kunststoffkette für Warnschild

ART.-NR. ANM.

P250001C Länge 1 m

0,5 kg-Gewicht für kegelförmiges Hinweisschild mit Schrauben

ART.-NR. ANM.

V250004H

Rotes Blinklicht für kegelförmiges Hinweisschild

ART.-NR. ANM.

P250002 Stromversorgung: zwei 1,5 V-Batterien

Stiele und Warnschilder
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STIELE WARNSCHILDER

Runde Tafel für kegelförmiges Hinweisschild

ART.-NR. ANM.

P230001B "Kein Zutritt“
P230002A "Richtungspfeil“
P230003C  auf Italienisch "ATTENZIONE PAVIMENTO BAGNATO"
P230GB3C  auf Englisch "CAUTION WET FLOOR"
P2300D3C  auf Deutsch "ACHTUNG RUTSCHGEFAHR"
P2300F3C  auf Französisch"ATTENTION SOL MOUILLE"

Rechteckige Tafel für kegelförmiges Hinweisschild

ART.-NR. ANM.

P240001C  auf Italienisch "ATTENZIONE PAVIMENTO BAGNATO"
P240GB1C  auf Englisch "CAUTION WET FLOOR"
P2400D1C  auf Deutsch "ACHTUNG RUTSCHGEFAHR"
P2400F1C  auf Französisch "ATTENTION SOL GLISSANT"
P240002C  auf Italienisch "PULIZIA IN CORSO"
P240GB2C  auf Englisch "CLEANING IN PROGRESS"
P2400D2C  auf Deutsch "REINIGUNGARBAITEN"
P240003C  auf Italienisch "FUORI SERVIZIO"
P240GB3C  auf Englisch "OUT OF SERVICE"
P2400D3C  auf Deutsch "AUSSER BETRIEB"
P2400F3C  auf Französisch "HORS SERVICE"
P240004B  auf Italienisch "CHIUSO"
P240GB4B  auf Englisch "CLOSED"
P2400D4B  auf Deutsch "GESCHLOSSEN"
P2400F4B  auf Französisch "FERME"

Hängewarnschild “Cleaning in progress”:

• Ideal, um mitzuteilen, dass das Betreten gewisser Bereiche im Moment aufgrund der 
laufenden Reinigungsarbeiten verboten ist.

• Das Schild kann dank der Saugnäpfe schnell stabil angebracht werden, 
ohne die Türfl äche zu zerkratzen.

• Verwendbar an Türen von 77 bis 134 cm dank der Teleskopalustange.

• PVC-Plane mit digitalem Aufdruck, der persönlich gestaltet werden kann.

■ Hängewarnschild

Hängewarnschild "Cleaning in progress“ mit Saugnäpfen

ART.-NR. ANM.

9310

Verlängbar 77 - 134 cm 
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Eimer und Einfachfahreimer

Kunststoff-Einfachfahreimer

Verchromte und 
Rilsan-beschichtete 

Kunststoff-Fahreimer

Eimer mit Presse

Mopppressen

Mehrzweckeimer

Top-Down® Eimer

Verschiedene 
Kunststoffeimer
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KUNSTSTOFF-
EINFACHFAHREIMER

VERCHROMTE UND 
RILSAN-BESCHICHTETE 

KUNSTSTOFF-FAHREIMER
EIMER MIT PRESSE MOPPPRESSEN MEHRZWECKEIMER TOP-DOWN® EIMER VERSCHIEDENE 

KUNSTSTOFFEIMER

OneFred ist ein kompaktes und innovatives 
Reinigungssystem:

• Modernes Design für maximale 
Ergonomie

• Gleichzeitig leicht, kompakt und 
widerstandsfähig

• Sorgt für maximale Vielseitigkeit: 
ein einziger Mopphalter für 15- und 
25-Liter-Eimer, einfach und schnell zu 
errichten

• Mit innovativem Kupplungssystem an 
Alpha-Wagen, praktisch und sicher

Das Engagement für die Umweltnachhaltigkeit
Die OneFred Fahreimer bestehen teils aus Kunststoffbestandteilen, die mit dem Zertifikat "Kunststoff 
Zweites Leben" versehen sind, in Übereinstimmung mit der Umweltpolitik, die für den grünen Einkauf in 
der öffentlichen Verwaltung vorgesehen ist.

■ OneFred Fahreimer

ONEFRED - Kuststoff-Fahreimer, 30 L, 
mit Rilsan-beschichtetem Deichsel

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000LF1030YU 80x41x84

ONEFRED - Kuststoff-Fahreimer, 50 L, 
mit Rilsan-beschichtetem Deichsel

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000LF1050YU 82x41x84

ONEFRED - Kuststoff-Fahreimer, 30 L, 
mit Kunststoffgriff

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000LF0030YU 65x39x87
0100LF0030YU 65x39x87

ONEFRED - Kunststoff-Fahreimer, 50 L, 
mit Kunststoffgriff

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000LF0050YU 73x40x87
0100LF0050YU 73x40x87

ONEFRED - Kunststoff-Fahreimer, 30 L, 
mit Kunststoffgriff, Schale und Mopphalter

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000LF0031YU 65x53x87

ONEFRED - Kunststoff-Fahreimer, 50 L, 
mit Kunststoffgriff, Schale und Mopphalter

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000LF0051YU 73x53x87

Eimer und Einfachfahreimer
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KUNSTSTOFF-
EINFACHFAHREIMER

VERCHROMTE UND 
RILSAN-BESCHICHTETE 

KUNSTSTOFF-FAHREIMER
EIMER MIT PRESSE MOPPPRESSEN MEHRZWECKEIMER TOP-DOWN® EIMER VERSCHIEDENE 

KUNSTSTOFFEIMER

Fred ist ein praktischer, intuitiver und benutzfreundlicher Fahreimer, mit einem 
patentierten Einrahmen Chassis zur höchsten Stabilität hergestellt.

Seit 2012 werden die Fred Fahreimer zusammen mit der Orion-Linie, die für 
kleinere Umgebungen bestimmt ist, teils mit "Kunststoff Zweites Leben"-
zertifizierten Kunststoffbestandteilen hergestellt, in Übereinstimmung mit 
der Umweltpolitik, die für den grünen Einkauf in der öffentlichen Verwaltung 
vorgesehen ist.

■ Fred Fahreimer

FRED - Kustsstoff-Fahreimer, 30 L,
 mit Rilsan-beschichtetem Deichsel

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

7960A 87x41x90

FRED -  Kuststoff-Fahreimer, 50 L, 
mit Rilsan-beschichtetem Deichsel

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

7965A 87x42x90

FRED - Kuststoff-Fahreimer, 30 L, 
mit Kunststoffgriff

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

7960A/P 65x41x88

FRED - Kunststoff-Fahreimer, 50 L, 
mit Kunststoffgriff

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

7965A/P 69x42x93

FRED - Kunststoff-Fahreimer, 30 L, 
mit Kunststoffgriff und Schale

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

03007960A/P 65x50x88

FRED - Kuststoff-Fahreimer, 50 L, 
mit Kuststoffgriff und Schale

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

03007965A/P 69x51x93

FRED - Kunststoff-Fahreimer, 30 L, 
mit Kunststoffgriff und Sackhalter

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

04007960A/P 65x50x88

FRED - Kunststoff-Fahreimer, 50 L, 
mit Kunststoffgriff und Sackhalter

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

04007965A/P 69x51x93

Eimer und Einfachfahreimer
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KUNSTSTOFF-
EINFACHFAHREIMER

VERCHROMTE UND 
RILSAN-BESCHICHTETE 

KUNSTSTOFF-FAHREIMER
EIMER MIT PRESSE MOPPPRESSEN MEHRZWECKEIMER TOP-DOWN® EIMER VERSCHIEDENE 

KUNSTSTOFFEIMER

■ Orion Fahreimer

ORION - Kunststoff-Fahreimer 15 L

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

7961A 53x42x90

ORION - Kunststoff-Fahreimer 25 L

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

7962A 53x42x90

ORION - Kunststoff-Fahreimer 15 L

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

7961A/P 53x42x93

ORION - Kunststoff-Fahreimer 25 L

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

7962A/P 53x42x93

ORION - Kunststoff-Fahreimer 15 L

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

7961A/I 62x42x90

ORION - Kunststoff-Fahreimer 25 L

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

7962A/I 62x42x90

Eimer und Einfachfahreimer
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KUNSTSTOFF-
EINFACHFAHREIMER

VERCHROMTE UND 
RILSAN-BESCHICHTETE 

KUNSTSTOFF-FAHREIMER
EIMER MIT PRESSE MOPPPRESSEN MEHRZWECKEIMER TOP-DOWN® EIMER VERSCHIEDENE 

KUNSTSTOFFEIMER

Die Vega Kunststoffwagen werden aus dem Einzel-Chassis des Orion Fahreimers und durch Hinzufügung von 
verschiedenen einfach, schnell und vor allem schraubenlos zusammensteckbaren Komponenten 
zusammengebaut.
Es handelt sich um eine Linie von kompakten Kunststoffwagen, die für alle kleinen Räume ideal sind: Büros, 
Postämter, Banken, Bars und ähnliches.
Seit 2013 werden die Vega Wagen teils aus Kunststoffbestandteilen hergestellt, die mit dem Zertifikat 
"Kunststoff Zweites Leben" versehen sind, in Übereinstimmung mit der Umweltpolitik, die für den grünen 
Einkauf in der öffentlichen Verwaltung vorgesehen ist.

■ Vega Kuststoffwagen

VEGA LP0302 - Kunststoffwagen, 28 L

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000LP0302A 71x42x90

VEGA LP0304 - Kunststoffwagen, 28 L

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000LP0304A 80x42x90

VEGA LP0308 - Kunststoffwagen, 25 L

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000LP0308A 71x42x90

VEGA LP0305 - Kunststoffwagen, 28 L

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000LP0305A 71x42x112

VEGA LP0309 - Kunststoffwagen, 25 L

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000LP0309A 62x42x112

VEGA LP0307 - Kunststoffwagen, 25 L

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000LP0307A 71x42x112

VEGA 22LP0303 - Kunststoffwagen, 28 L

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0022LP0303A 80x42x112

VEGA LP0303 - Kunststoffwagen, 28 L

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000LP0303A 80x42x112
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KUNSTSTOFF-
EINFACHFAHREIMER

VERCHROMTE UND 
RILSAN-BESCHICHTETE 

KUNSTSTOFF-FAHREIMER
EIMER MIT PRESSE MOPPPRESSEN MEHRZWECKEIMER TOP-DOWN® EIMER VERSCHIEDENE 

KUNSTSTOFFEIMER

Die Arka Kunststoffwagen werden aus dem Doppelrahmen Chassis des Fred Fahreimers und durch Hinzufügung von 
verschiedenen einfach, schnell und vor allem schraubenlos zusammensteckbaren Komponenten zusammengebaut.
Arka ist der kompakteste Mehrzweckwagen: mit Mindestplatzbedarf steht dem Personal eine komplette Ausstattung 
für die professionelle Reinigung zur Verfügung.
Seit 2013 werden sie teils aus Kunststoffbestandteilen hergestellt, die mit dem Zertifikat "Kunststoff Zweites Leben" 
versehen sind, in Übereinstimmung mit der Umweltpolitik, die für den grünen Einkauf in der öffentlichen Verwaltung 
vorgesehen ist.

AUF ANFRAGE MIT AUFPREIS

mit 2 Rädern 80 mm + 2 
Rädern mit Achse 200 mm

■ Arka Kunststoffwagen

ARKA 10 - Kunststoffwagen 28 L

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0006LP1280A 107x55x92

ARKA 11 - Kunststoffwagen 28 L

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0006LP1281A 107x55x111

ARKA 12 - Kunststoffwagen 28 L

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0006LP1282A 107x60x111

ARKA 13 - Kunststoffwagen 28 L

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0006LP1283A 107x65x111

ARKA 14 - Kunststoffwagen 28 L

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0006LP1284A 107x65x111

ARKA 15 - Kunststoffwagen 28 L

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0006LP1285A 107x65x111

ARKA 20 - Kunststoffwagen 28 L

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0022LP1280A 107x55x92

ARKA 21 - Kunststoffwagen 28 L

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0022LP1281A 107x56x111

ARKA 22 - Kunststoffwagen 28 L

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0022LP1282A 107x60x111
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KUNSTSTOFF-
EINFACHFAHREIMER

VERCHROMTE UND 
RILSAN-BESCHICHTETE 

KUNSTSTOFF-FAHREIMER
EIMER MIT PRESSE MOPPPRESSEN MEHRZWECKEIMER TOP-DOWN® EIMER VERSCHIEDENE 

KUNSTSTOFFEIMER

ARKA 23 - Kunststoffwagen 28 L

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0022LP1283A 107x65x111

ARKA 24 - Kunststoffwagen 28 L

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0022LP1284A 107x65x111

ARKA 25 - Kunststoffwagen 28 L

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0022LP1285A 107x65x111

ARKA 30 - Kunststoffwagen 25 L

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0005LP1250A 99x55x92

ARKA 31 - Kunststoffwagen 25 L

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0005LP1251A 99x56x111

ARKA 32 - Kunststoffwagen 25 L

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0005LP1252A 99x60x111

ARKA 33 - Kunststoffwagen 25 L

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0005LP1253A 99x65x111

ARKA 34 - Kunststoffwagen 25 L

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0005LP1254A 99x65x111

ARKA 35 - Kunststoffwagen 25 L

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0005LP1255A 99x65x111

Eimer und Einfachfahreimer

121

EI
M

ER
 U

N
D 

EI
N

FA
CH

FA
H

RE
IM

ER



KUNSTSTOFF-
EINFACHFAHREIMER

VERCHROMTE UND 
RILSAN-BESCHICHTETE 

KUNSTSTOFF-FAHREIMER
EIMER MIT PRESSE MOPPPRESSEN MEHRZWECKEIMER TOP-DOWN® EIMER VERSCHIEDENE 

KUNSTSTOFFEIMER

Die Vega Top-Down® und Arka Top-Down® Kunststoffwagen sind 
kompatibel mit dem Vortränkungssystem, also die Vorbereitung der 
vorgetränkten Mopps für die Fußböden- und Oberflächenreinigung.
Seit 2013 werden sie teils aus Kunststoffbestandteilen hergestellt, die 
mit dem Zertifikat "Kunststoff Zweites Leben" versehen sind, in 
Übereinstimmung mit der Umweltpolitik, die für den grünen Einkauf in 
der öffentlichen Verwaltung vorgesehen ist.

   MÜLLSÄCKE, NICHT EINGESCHLOSSEN

■ Vega und Arka Top-Down® Kunststoffwagen

VEGA TOP-DOWN® - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000LP0321A2 88x59x112

VEGA TOP-DOWN® - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000LP0322A2 90x59x112

ARKA TOP-DOWN® MIDI - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000LP1211A2 99x59x111

ARKA TOP-DOWN® MAXI - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000LP1221A2 120x59x111
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KUNSTSTOFF-
EINFACHFAHREIMER

VERCHROMTE UND 
RILSAN-BESCHICHTETE 

KUNSTSTOFF-FAHREIMER
EIMER MIT PRESSE MOPPPRESSEN MEHRZWECKEIMER TOP-DOWN® EIMER VERSCHIEDENE 

KUNSTSTOFFEIMER

■ Zubehör für Kunststoff-Fahreimer

Rilsanbesichteter Korb, geeignet für den Griff 
Art.Nr. R8061/1 und R8061/2 des Fred und 

OneFred Fahreimers

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

R8218 18x35x14

Kunststoffzubehörschale für OneFred 
Fahreimer

ART.-NR. ANM.

60406Y

Kunststoffhalterung für Zubehörschale Art.-Nr. 
60402, Papierrollenhalter Art.-Nr. P225004A und 

Kunststoffköcher

ART.-NR. ANM.

P290800A 1. für Gestell des Orion-Fred Fahreimers

P179002A 2. für Sackhalter Art.Nr. P206002A 
Vega Fahreimer

Kunststoffzubehörschale

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

60402A 32x13x14

Kunststoff-Papierrollenhaltersatz mit Deckel 
mit 3 Haken

ART.-NR. ANM.

P225004A

Kunststoffköcher für Müllsäcke

ART.-NR. ANM.

P120007A

Kunststoffköcher für Fensterwischer, 
Fenstereinwascher und Schaber

ART.-NR. ANM.

P120008A

Rilsan-beschichteter Mopphalter für Orion 
Fahreimer und Vega Wagen

ART.-NR. ANM.

R1050050

Rilsan-beschichteter Mopphalter für Arka 
Wagen

ART.-NR. ANM.

R1050040

Mopphalter Satz für OneFred Fahreimer

ART.-NR. ANM.

0000SM00299

Halterung für Warnschild für OneFred Fahreimer

ART.-NR. ANM.

0000SM00248U

Eimer und Einfachfahreimer
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KUNSTSTOFF-
EINFACHFAHREIMER

VERCHROMTE UND 
RILSAN-BESCHICHTETE 

KUNSTSTOFF-FAHREIMER
EIMER MIT PRESSE MOPPPRESSEN MEHRZWECKEIMER TOP-DOWN® EIMER VERSCHIEDENE 

KUNSTSTOFFEIMER

■ 25 L Fahreimer ■ 30 L Fahreimer

MINI JACK - Verchromter Fahreimer, 25 L

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

8010 51x40x87

FILMOP - Verchromter Fahreimer, 25 L

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

8016 56x40x98

JACK - Verchromter Fahreimer, 30 L

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

8024 67x39x88

JACK - Rilsan-beschichteter Fahreimer, 30 L

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

R8024 67x39x88

FILMOP - Verchromter Fahreimer, 30 L

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

8017 67x39x84

FILMOP -Rilsan-beschichteter Fahreimer, 30 L

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

R8017 67x39x84

SCALA - Verchromter Fahreimer, 30 L

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

8020 74x45x111

■ 50 L Fahreimer

JACK - Verchromter drehbarer Fahreimer, 50 L

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

8032 78x40x83

JACK - Verchromter Fahreimer, 50 L

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

8036 73x40x93

FILMOP - Verchromter Fahreimer, 50 L

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

8018 99x41x88

■ Zubehör für verchromte und Rilsan-beschichtete Fahreimer

Verchromter Korb für Mini Jack und Filmop 
Fahreimer

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

8205/1 30,5x17,5x13,5

Verchromter Korb zum Anbringen am Griff der 
Wagen Art.-Nr. 8036, 8024 und 8010

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

8215 33x19,5x14,5

Verchromter Korb für Filmop Wagen
 Art.-Nr. 8018

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

C30152 40x20x15,5

Eimer und Einfachfahreimer
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■ Einfacheimer

JUMPY - Einfacheimer, 30 L, aus 
stoßfestem Kunststoffmaterial

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000SL2700C 47x40x93

BABY - Einfacheimer, 25 L, aus 
stoßfestem Kunststoffmaterial

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

7970CGB 46x41x80

KING - Einfacheimer, 15 L, aus 
stoßfestem Kunststoffmaterial

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

7940CGB 44x31x71

OSCAR - Einfacheimer, 30 L, aus 
stoßfestem Kunststoffmaterial

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000SL2602C 55x37x93

Nutzen Sie die wirkliche Kapazität Ihres Eimers am besten!

DER SIEBBODEN IST 21 CM WEIT VOM EIMERBODEN

Mit Master Lux kann man den Mop genau auswringer, ohne 
Risiko, ihn in der darunter liegenden Lösung nochmals 
durchzutränken, was bei traditionellen Eimern often passiert.

21
cm

• Aus stoßfestem und  recycelbarem Material

• Das Sieb liegt völlig auf dem Eimerprofi l für eine bessere 
Beständigkeit

• Serigrafi e auf beiden Seiten des Eimers mit der Zeichnung "Achtung 
Rutschgefahr"

• Maßskala von 0 bis 16 L

• Boden des Eimers mit Rand, um das Ausleeren zu erleichtern

• In blau, rot, gelb und grün verfügbar

• Leicht auf allen Mehrzweckwagen transportierbar

• Auch für die Fußbodenreinigung in kleinen Räumen verwendbar

MASTER LUX - 16 L Eimer mit Griff und Sieb

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

2080A 36x27x35
2080B 36x27x35
2080C 36x27x35
2080F 36x27x35

PLUTO - 12 L Eimer mit Griff und Sieb

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

2070A 35x28x30
2070B 35x28x30
2070C 35x28x30
2070F 35x28x30

Eimer und Einfachfahreimer
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PAT. PENDING

Reinigung leicht gemacht

Das Engagement für die Umweltnachhaltigkeit

Easy Wash ist ein kompaktes und handliches semiprofessionelles System, 
das dank seines innovativen Designs die Reinigung extrem einfach, 
praktisch und schnell macht.

Bestehend aus einem berührungsfreien Halter, einem Mikrofasermopp und 
einem Eimer mit Presse, eignet er sich besonders zum Reinigen von 
horizontalen und vertikalen Flächen in kleinen Räumen.

• Das einzigartige touch-free-System vermeidet den Kontakt 
der Hände mit Schmutz und verhindert so das Risiko einer 
Kreuzkontamination

• Das Moppbefestigungs- und -freigabesystemvereinfacht und 
beschleunigt die Vorgänge und vermeidet wiederholtes Biegen 
im Laufe der Zeit und nachfolgende Ermüdung

• Die speziellen Mikro Laschen sind so konzipiert, dass sie den 
Mopp am Halter fi xieren und so verhindern ein versehentliches 
Lösen beim Gebrauch

• Die Energy-Fur Mikrofaser zeichnet sich durch eine hohe 
kapillare Saugfähigkeit aus, die eine hohe Reinigungsautonomie 
und Leistungsfähigkeit bei der Schmutzaufnahme 
gewährleistet

• Die besondere Gestaltung der Presse erleichtert das Auspresen 
des Mopps

• Mit dem integrierten Stielhalter können Sie das Gerät einfach 
einhängen

• Der praktische Rückengriff erleichtert das Festhalten des 
Eimers beim Entleeren

• Die Polypropylen-Zusammensetzung sorgt für hohe 
Widerstandsfähigkeit und lange Lebensdauer.

HOHE REINIGUNGSLEISTUNG ERGONOMISCHES AUSPRESSEN

HALTER UND MOPP EIMER UND PRESSE

Mit Easy Wash lassen sich Oberflächen auf einfache und umweltfreundliche Weise reinigen

Moppbefestigung MoppfreigabeEnergy-Fur Gestaltung der Presse Stielhalter Hinterer Handgriff

100 % RECYCELBAR
Recycelbar am Ende seiner Lebensdauer dank 

der Herstellung aus Polypropylen und dem 
Fehlen von Metallbestandteilen

UMWELTFREUNDLICH
Solarbetriebene Mikrofaser reduziert den 

Wasser- und Chemikalienverbrauch

Eimer und Einfachfahreimer
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Kit EASY WASH - Eimer 15 L inkl. Presse, Halter und Mopp

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000SE2815UA Blaue Eimergriff und Bestandteile 
des Halters 37x30x37,5

0000SE2815UB Rote Eimergriff und 
Halterringmutter 37x30x37,5

0000SE2815UC Gelbe Eimergriff und 
Halterringmutter 37x30x37,5

0000SE2815UF Grüne Eimergriff und 
Halterringmutter 37x30x37,5

0000SE0815UA Kunststoffeimer 15 L für Easy Wash, grau mit blauem Griff 1 Stk.
0000TP0011UA EASY WASH - Mopphalter aus Kunststoff mit Laschen 1 Stk.
00PN0311N00 ENERGY-FUR - Mopp aus weißer Mikrofaser mit blauen abschleifenden 

Streifen, Deckblatt aus Polyester, mit Laschen, mit Farbcode-Etikett, 35 cm
1 Stk.

21020U Easy Wash Kunststoffpresse 1 Stk.

EASY WASH -Eimer 15 L inkl. Griff und Presse

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000SE1815UA 37x30x37,5
0000SE1815UB 37x30x37,5
0000SE1815UC 37x30x37,5
0000SE1815UF 37x30x37,5

ENERGY-FUR Mopp aus weißer Mikrofaser mit blauen abschleifenden Streifen, 
Deckblatt aus TNT, mit Laschen für Easy Wash System, mit Farbcode-Etikett

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00PN0311N00 35x15

Ideal für alle glatte Fußböden mit mittlerem Verschmutzungsgrad

TELAIO EASY WASH - klappbarer Mopphalter aus Kunststoff mit Laschen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000TP0011UA 35x10
0000TP0011UB 35x10
0000TP0011UC 35x10
0000TP0011UF 35x10

Eimer und Einfachfahreimer
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Anwendung

Tauchen Sie den Bezug in 
die Reinigungslösung ein

Stecken Sie den Bezug 
in die Presse ein

Den Hebel nach unten 
drücken

Den Fußboden reinigen Den Bezug ausspülen

17
L

25
L

Zur Verwendung auch als traditionelles Reinigungssystem
 in Kombination mit den Alpha Mehrzweckwagen

Das Duo Pro System ist ein professionelles Reinigungssystem, bestehend aus der praktischen Presse und dem Eimer, 
der je nach Bedarf mit oder ohne Räder erhältlich ist.

Konzipiert zum Einsatz mit dem reversiblen Duo Face Halter und der doppelseitigen 
Moppsortiment, sorgt er für maximale Effizienz und erhebliche Energie-, Zeit- und Kosteneinsparungen.

Duo Pro System: reinigt doppelt so viel in der Hälfte der Zeit

• Aufwandsreduzierung: entwickelt, um die höchste Ergonomie, 
Bequemlichkeit und Benutzerfreundlichkeit zu erreichern

• Zeitsparend: dieses System versichert das doppelte 
Reinigungsergebnis und die Häfte des Pressenbetriebs
im Vergleich zu den traditionellen Reinigungssystemen 
dank der wirkungsvollen gemeinsamen Aktion des 
Mophalters, der Bezüge und der Presse

• Abfallreduzierung: die hohe Autonomie beim 
Mikrofaserwaschen bedeutet eine beträchtliche 
Einsparung von Reinigungsmittel und folglich weniger 
Umweltbelastung

Der umkehrbare Mophalter und die 
doppelseitigen Bezüge erleichtern die 

Reinigung: zum Kapitel über das 
Duo Face System mehr lesen

DUO PRO SYSTEM - Eimer 25L mit rotem Griff und Duo Pro 
Handhebelpresse

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0020SE1725UB mit Rädern 56x30,5x70,5
0020SE0725UB ohne Räder 56x30,5x63,5

DUO PRO - Kunststoffhandhebelpresse für DuoFace System

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

21040U 55x14,5x45

Eimer und Einfachfahreimer
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Twice ist ein Einfacheimer für die professionelle Fußbodenreinigung. Er wurde so entwickelt, um die 
höchste Zweckmäßigkeit und Nützlichkeit bei den Reinigungsvorgängen zu gewähren.
Er hat eine 30 L Kapazität und ist mit einem System zur Trennung des sauberen Wassers vom Spülwasser 
mit doppeltem Wasserhahn ausgestattet.
Dank der abnehmbaren Füße können diese Eimer zu einer beachtlichen Transport- und Lagerkosten 
Einsparung gestapelt werden.
Mit allen Filmop Kuststoffpressen verwendbar.

Zwei Kammern mit 16 +14 L Zwei unabhängige Wasserhähne Stapelbar Stöpsel für Aufsatz der Punto 
und Deep Kunststoffpressen

■ Eimer mit Wassertrennung

TWICE - 30 L Einfacheimer aus stoßfestem 
Kunststoffmaterial mit zwei Wasserhähnen und 

Regular Vertikalpresse

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000SL2800C 60x40x93

TWICE - 30 L  Einfacheimer aus stoßfestem 
Kunststoffmaterial mit zwei Wasserhähnen und 

Punto Rollpresse

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0022SL2800C 60x40x93

TWICE - 30 L  Einfacheimer aus stoßfestem 
Kunststoffmaterial mit zwei Wasserhähnen und 

Deep Flachpresse

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0006SL2800C 60x40x93

MAXI JOLLY - Einfacheimer 30 L aus stoßfes-
tem Kunststoffmaterial mit Trennwand und 

Wasserhahn

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000SL2601C 55x37x93

SPIDER - Einfacheimer für 15 L aus stoßfestem 
Kunststoffmaterial mit Trennwand

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

7930AGB 47x27x71
7930CGB 47x27x71

SPIDER MAX - Einfacheimer für 15 L aus 
stoßfestem Kunststoffmaterial mit Trennwand

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

7990AGB 55x27x87
7990CGB 55x27x87

Eimer und Einfachfahreimer
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RO-CKET WHEELS - Einfacheimer 
für 15 L mit Gummirollen, 
Trennwand und Rädern

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000LP1402C 44x32x41

RO-CKET - Einfacheimer für 15 L 
mit Gummirollen und Trennwand

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000LP1401C 44x32x35

GEMINI - 15 L Doppeleimer mit zwei Griffen und Sieb

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

2060A 42x28x33
2060B 42x28x33

Die Punto Rollpresse wurde ohne Boden entworfen, damit man den Mopphalter beim 
Ausspülen direkt in die Moppresse stecken kann, wodurch die Arbeit schneller erledigt wird und, 
gleichzeitig, unangenehmes Tropfen beim Ausspülen und Auspressen vermeidet wird. Der Stiel 
aus lackiertem Eisen ist mit einer Rückstellfeder zur leichten Verwendung ausgestattet.

Reinigung Ausspülen Auspressen

Die verstellbare Rolle erhöht die technische Leistung, 
die Flexibilität und die Effizienz der Presse: Die Position 
der Rolle lässt sich im Handumdrehen an jedes 
40-cm-Flachreinigungssystem und verschiedene Anfor-
derungen des Auspressen anpassen.

■ Punto Rollpresse

PUNTO - Kunststoffpresse mit verstellbarer 
Rolle

ART.-NR. ANM.

10000A Rolle in "+"-Stellung 
(für ein starkes Auspressen)

12000A Rolle in "-"-Stellung 
(für ein leichtes Auspressen)

14000A Rolle in zentraler Stellung 
(für ein Standard-Auspressen)

Filmop liefert sie weiterhin serienmäßig mit der Rolle in der Ausgangsposition, 
die Ihren Anforderungen am besten entspricht:

" -"-STELLUNG

Art.-Nr. 12000A:
für ein leichtes Auspressen

ZENTRALE STELLUNG

Art.-Nr. 14000A:
für alle Arten von Mopps und ein Standard-Auspressen

"+"-STELLUNG

Art.-Nr. 10000A:
für starkes Auspressen

Eimer und Einfachfahreimer
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Die Regular Vertikalpresse besteht aus einer Hauptteil und Zahnrädern aus Polypropylen.
Die Pressebacken können ganz nach unten gedrückt werden, um optimal sowohl die Mops 
(bis zu 450 g) als auch die Mopps auszuwringen.
Sie ist mit einem drehbarem Stielhalter und einem Tropfschutz-Panel ausgestattet, 
um unangenehmes Tropfen beim Auspressen zu vermeiden.

Regular ist kompatibel mit allen Reinigungssystemen.

Reinigung Ausspülen Auspressen

■ Regular Vertikalpresse

REGULAR - Kunststoffvertikalpresse mit 
Kunsstoff-Zahnrädern

ART.-NR. ANM.

7004A
7004E

Die Deep Flachpresse wurde ohne Boden entworfen, damit man den Mopphalter beim 
Ausspülen direkt in die Mopppresse stecken kann, wodurch die Arbeit schneller erledigt wird 
und unangenehmes Tropfen beim Ausspülen und Auspressen vermeidet wird.
Mit drehbarem Stielhalter und Tropfschutz-Panel ausgestattet.
Für Nasswischmopps von jedem Gewicht und Flachmopps empfohlen.

Deep ist kompatibel mit allen Reinigungssystemen.

Reinigung Ausspülen Auspressen

■ Deep Flachpresse

DEEP - Kunststoff-Flachpresse ohne Boden

ART.-NR. ANM.

7002A

■ Flachpressen ■ Vertikalpressen mit Pressbacken

Kunststoff-Flachpresse mit 
Tropfschutz-Panel

ART.-NR. ANM.

8002/1A

Kunststoff-Flachpresse

ART.-NR. ANM.

8002A

Kunststoffvertikalpresse mit 
Zahnrädern aus verzinktem Eisen

ART.-NR. ANM.

8000A

Kunststoffvertikalpresse mit 
Kunststoff-Zahnrädern

ART.-NR. ANM.

8004A

Eimer und Einfachfahreimer
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Filmop weiter entwickelt und entwirft sein eigenes Sortiment an praktischem, handlichem und 
besonders kompaktem Zubehör für die kleine Reinigung, die ideal für Umgebungen mit kleinem 
Platzbedarf und geringer Bewegungsfreiheit sind.

Der Prisma Eimer, eine fortschrittlichere Ausführung des traditionellen 28 L Eimers, ist nun mit 
zwei Griffen mit speziellen Einkerbungen, die einander überkreuzen (PATENT PENDING), 
ausgestattet, dank denen der Eimer extrem bequem und praktisch befördert werden kann, da die 
darin enthaltenen Geräte stabil und sicher aufbewahrt sind. Auch mit Drehrädern erhältlich, die 
das Transport zusätzlich erleichtern.

Prisma kann je nach Bedarf mit verschiedenem Zubehör und leicht abhenmbaren Einschnapp-
Komponenten für unterschiedene Zwecke personalisiert werden: Produktlagerung, 
Oberflächenreinigung oder Fußbodenreinigung.
Wählen Sie die beste Kombination für Ihre Reinigungsbedürfnisse!

■ Prisma Eimer

PRISMA - 28 L Kunststoffeimer mit 2 Griffen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000SE0628U 57,5x38x27

PRISMA - 28 L Kunststoffeimer mit 2 Griffen und Rädern

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000SE1628U 57,5x38x34

PRISMA - 28 L Kunststoffeimer mit 2 Griffen und 2 rechteckigen 6 L 
Behältern

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0010SE0628U 57,5x38x28,5

PRISMA - 28 L Kunststoffeimer mit 2 Griffen, 2 rechteckigen 6 L Behältern 
und Sieb

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0020SE0628U 57,5x38x35

■ Komponenten und Zubehör für Prisma

Kunststoffdeckel für Eimer 28 L

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000CP1128U 53x33x2,8

Grauer rechteckiger 6 L Kunststoffbehälter mit 
farbigen Stopfen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

P0190047UA 33x13x26,5
P0190047UB 33x13x26,5

Kunststoffsieb für rechteckigen 6 L 
Behälter

ART.-NR. ANM.

21005U

Eimer und Einfachfahreimer
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Kunststoffdeckel für rechteckigen 
6 L Behälter

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

P0190049U 29,8x13,5

Edelstahlgitter für rechteckigen 6 L Behälter

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

I2190039 24,5x9,5

Kunststoffschale mit 3 Kammern mit Deckel 
und Griff

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

P1190048UB 33x13,5x20,5

WC-Bürste

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9148 61

Rechteckiger Mopphalter mit Klettsystem 
2,5 cm und Lock System

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5390U 20x8

MICRO-ACTIVA - Mikrofasermopp mit 
Klettsystem

Frange a strappo; Panni in 
microfi bra; Micro-Activa

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

000EPN01010 25x10

TOP-CLEAN - Handhalter mit Klettsystem 
2,5 cm

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

5233U 30
5234U 40

Ultra-Mikrofasermopp mit Klettsystem

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000PN02016 30x11
0000PN03016 40x11

Ideal für Oberflächen aus Edelstahl, Spiegel und Gläser 

Rad ø 50 mm

ART.-NR. ANM.

7949
für King, Spider, Ro-cket Wheels, 

Duo Pro System, Prisma, Twin, Top-
Down®, Pick-Up, Trend und Art. Nr. 

0000SE1428

Rad ø 35 mm

ART.-NR. ANM.

2793 für Prisma, Twin, Top-Down®, Pick-Up, 
Trend und Art.-Nr. 0000SE1428

Eimer und Einfachfahreimer

133

EI
M

ER
 U

N
D 

EI
N

FA
CH

FA
H

RE
IM

ER



KUNSTSTOFF-
EINFACHFAHREIMER

VERCHROMTE UND 
RILSAN-BESCHICHTETE 

KUNSTSTOFF-FAHREIMER
EIMER MIT PRESSE MOPPPRESSEN MEHRZWECKEIMER TOP-DOWN® EIMER VERSCHIEDENE 

KUNSTSTOFFEIMER

■ Twin Eimer

TWIN - Doppeleimer 2x10 L mit 2 Griffen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

7914A 45x36x26

Zur Verwendung mit 35 cm-Einwascher 

Kunststoffsieb für Twin Eimer

ART.-NR. ANM.

21021A

Kunststoffsieb für Twin Eimer

ART.-NR. ANM.

21002

Lieferbar bis Ende des Lagerbestandes

Kunststoffdeckel für Twin Eimer

ART.-NR. ANM.

60294U

Kompletter Deckelhaltersatz für Twin Eimer

ART.-NR. ANM.

7915A

Rad ø 35 mm

ART.-NR. ANM.

2793 für Prisma, Twin, Top-Down®, Pick-Up, 
Trend und Art.-Nr. 0000SE1428

Rad ø 50 mm

ART.-NR. ANM.

7949
für King, Spider, Ro-cket Wheels, 

Duo Pro System, Prisma, Twin, Top-
Down®, Pick-Up, Trend und Art. Nr. 

0000SE1428

Eimer und Einfachfahreimer
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Die Top-Down® Eimer zeichnen sich durch ihren hermetisch schließenden Deckel aus. Sie sind die ideale Lösung zum Vortränken, das heißt, zur 
Vorbereitung der vorgetränkten Mopps für die Fußböden- und Oberflächenreinigung.

Vortränkung mit Top-Down® 8 L Eimer für die Oberfl ächenreinigung mit dem Top-Clean System.

■ Komplette Top-Down® Eimer ■ Komponenten und Zubehör für Top-Down®

TOP-DOWN® - Kunststoffeimer mit 
Kunststoffgriff und hermetischem Deckel

ART.-NR. ANM. KAPAZITÄT
(L)

GRÖSSE (cm)
    

0000SE1308A 8 36x17x23
0000SE1308B 8 36x17x23
0000SE1308C 8 36x17x23
0000SE1310A 10 55x24x19
0000SE1310B 10 55x24x19
0000SE1314A 14 77x20x18
0000SE1314B 14 77x20x18
0000SE1314FT 14 77x20x18
0000SE1322A 20 55x24x27
0000SE1322B 20 55x24x27
0000SE1322U 20 55x24x27

8 L Kunststoffeimer mit Kunststoffgriff

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000SE1208A 36x17x23
0000SE1208B 36x17x23
0000SE1208C 36x17x23

10 L Kunststoffeimer mit Kunststoffgriff

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000SE1210A 55x24x19
0000SE1210B 55x24x19

14 L Kunststoffeimer mit Kunststoffgriff

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000SE1214A 77x20x18
0000SE1214B 77x20x18
0000SE1214FT 77x20x18

20 L Kunststoffeimer mit Kunststoffgriff

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000SE1222A 55x24x27
0000SE1222B 55x24x27
0000SE1222U 55x24x27

Hermetischer Kunststoffdeckel für 
Top-Down® Eimer

ART.-NR. ANM.

0000CP1108U für 8 L Eimer
0000CP1114U für 14 L Eimer
0000CP1122U für 10 und 20 L Eimer

Eimer und Einfachfahreimer
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KUNSTSTOFF-
EINFACHFAHREIMER

VERCHROMTE UND 
RILSAN-BESCHICHTETE 

KUNSTSTOFF-FAHREIMER
EIMER MIT PRESSE MOPPPRESSEN MEHRZWECKEIMER TOP-DOWN® EIMER VERSCHIEDENE 

KUNSTSTOFFEIMER

Kunststoffeinsatz für Top-Down® 20 L Eimer

ART.-NR. ANM.

P190350E

Ideal, um die Mopps sehr kompakt in dem Eimer zu halten und sie 
einfach dem Halter zu befestigen 

Kunststoffsieb für Top-Down® Eimer

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

P1190041U für Top-Down®| 8 L 33,3x14,2x2,2
P1190042U für Top-Down® 10 und 20 L 54x20x3

Ideal für eine gleichmäßige Verteilung des Reinigungsmittels - 
Für eine schnelle Durchtränkung  (Max 15 Minuten) 

Sieb aus rostfreiem Rundstahl für Top-Down®

20 L Eimer

ART.-NR. ANM.

I2190044

Kunststoffsieb  für Top-Down® 10 und 
20 L Eimer

ART.-NR. ANM.

21004

Rad ø 35 mm

ART.-NR. ANM.

2793 für Prisma, Twin, Top-Down®, Pick-Up, 
Trend und Art.-Nr. 0000SE1428

Rad ø 50 mm

ART.-NR. ANM.

7949
für King, Spider, Ro-cket Wheels, 
Duo Pro System, Prisma, Twin, 
Top-Down®, Pick-Up, Trend und 

Art. Nr. 0000SE1428

■ Verschiedene Eimer

25 L Kunststoffeimer mit Kunststoffgriff

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

8107A 36,2x32,4x31,7
8107B 36,2x32,4x31,7

Grauer 25 L Kunststoffeimer mit farbigem 
Kunststoffgriff für OneFred

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000SE0125UA 36,8x40,5x32,3
0000SE0125UB 36,8x40,5x32,3

15 L Kunststoffeimer mit Kunststoffgriff

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

8108A 34x33,5x28,3
8108B 34x33,5x28,3
8108C 34x33,5x28,3

Grauer 15 L Kunststoffeimer mit farbigem 
Kunststoffgriff für OneFred

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000SE0115UA 32,5x32,7x32
0000SE0115UB 32,5x32,7x32

12 L Kunststoffeimer mit Kunststoffgriff

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

8211/1A 27,7x32,5x26
8211/1B 27,7x32,5x26

8 L Kunststoffeimer mit Kunststoffgriff am Rand

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000SE0108A 16x33x23,5
0000SE0108B 16x33x23,5
0000SE0108C 16x33x23,5

Eimer und Einfachfahreimer
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KUNSTSTOFF-
EINFACHFAHREIMER

VERCHROMTE UND 
RILSAN-BESCHICHTETE 

KUNSTSTOFF-FAHREIMER
EIMER MIT PRESSE MOPPPRESSEN MEHRZWECKEIMER TOP-DOWN® EIMER VERSCHIEDENE 

KUNSTSTOFFEIMER

6 L Kunststoffeimer mit Kunststoffgriff

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

8218A 20,8x26x21,5
8218B 20,8x26x21,5
8218C 20,8x26x21,5
8218F 20,8x26x21,5

Grauer 6 L Kunststoffeimer mit kurzem 
farbigem Kunststoffgriff

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000SE0106U 21x26x23,5
0000SE0106UA 21x26x23,5
0000SE0106UB 21x26x23,5
0000SE0106UC 21x26x23,5
0000SE0106UF 21x26x23,5

4 L Kunststoffeimer mit Kunststoffgriff

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000SE0104A 17x25,5x19,5
0000SE0104B 17x25,5x19,5
0000SE0104C 17x25,5x19,5
0000SE0104F 17x25,5x19,5

Grauer 4 L Kunststoffeimer mit versenkbarem 
farbigem Kunststoffgriff

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000SE0204U 16,5x21x22,5
0000SE0204UA 16,5x21x22,5
0000SE0204UB 16,5x21x22,5
0000SE0204UC 16,5x21x22,5
0000SE0204UF 16,5x21x22,5

28 L Kunststoffeimer mit zwei Kunststoffgriffen 
und abnehmbarer Trennung

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000SE1128B 32,5x44,5x31,5

28 L Kunststoffeimer mit Kunststoffgriff

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000SE1428A 32x52x27
0000SE1428B 32x52x27

12 L Kunststoffeimer mit Kunststoffgriff, 
für Pluto

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

2071A 35x28x23,5
2071B 35x28x23,5
2071C 35x28x23,5
2071F 35x28x23,5

16 L Kunststoffeimer mit Kunststoffgriff, 
für Master Lux

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

2051A 35x27,5x27,5
2051B 35x27,5x27,5
2051C 35x27,5x27,5
2051F 35x27,5x27,5

Eimer und Einfachfahreimer
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KUNSTSTOFF-
EINFACHFAHREIMER

VERCHROMTE UND 
RILSAN-BESCHICHTETE 

KUNSTSTOFF-FAHREIMER
EIMER MIT PRESSE MOPPPRESSEN MEHRZWECKEIMER TOP-DOWN® EIMER VERSCHIEDENE 

KUNSTSTOFFEIMER

■ Zubehör für verschiedene Eimer

3 Aufkleber für Eimer

ART.-NR. ANM.

3048

Rollpresse für Mikrofasertücher für 6 und 4 L 
Eimer geeignet

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

16000A 35x12,5x22

Kunststoffsieb für Eimer

ART.-NR. ANM.

P1190044U für 6 L Eimer
P1190050U für 4 L Eimer Art.-Nr. 0000SE0104

Kunststoffsieb für Eimer 25 L

ART.-NR. ANM.

21003

Transparenter Kunststoffdeckel

ART.-NR. ANM.

60222 für 4 L Eimer Art.-Nr. 0000SE0104
60232 für 6 L Eimer
60230 für 12 L Eimer

Transparenter Kunststoffdeckel mit Scharnier

ART.-NR. ANM.

0000CP1204T für 4 L Eimer Art.-Nr. 0000SE0104
0000CP1205T für Eimer 4L Art. Nr. 0000SE0204
0000CP1206T für 6 L Eimer

Hermetischer Deckel aus transparentem 
Kunststoff für 4 L Eimer Art.-Nr. 0000SE0104

ART.-NR. ANM.

0000CP1104T

Ideal für getränkte Tücher auf einer Rolle

Kunststofftrennung für Schale Art.-Nr. 
P1199900U - Eimerhalter Art.-Nr. P220001E - 4 L 

Eimer Art.-Nr. 0000SE0104

ART.-NR. ANM.

P1909932U

Kunststoffdeckel für Eimer 28 L

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000CP1128U 53x33x2,8

Rad ø 35 mm

ART.-NR. ANM.

2793 für Prisma, Twin, Top-Down®, Pick-Up, 
Trend und Art.-Nr. 0000SE1428

Rad ø 50 mm

ART.-NR. ANM.

7949
für King, Spider, Ro-cket Wheels, 
Duo Pro System, Prisma, Twin, 
Top-Down®, Pick-Up, Trend und 

Art. Nr. 0000SE1428

Eimer und Einfachfahreimer
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Müllsammlung

Kunststoffsackhalter

Verchromte 
Sackhalter-Wagen

Papierrollenhalter

Behälter für große 
Räume

Behälter für die 
Mülltrennung

WC-Behälter
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KUNSTSTOFFSACKHALTER VERCHROMTE 
SACKHALTER-WAGEN PAPIERROLLENHALTER BEHÄLTER FÜR GROßE 

RÄUME
BEHÄLTER FÜR DIE 
MÜLLTRENNUNG WC-BEHÄLTER

Die Ausführungen Alpha und Morgan wurden 
entwickelt, um maximale Vielseitigkeit und 
Effizienz bei der Abfallsammlung zu bieten.

Produkte, die teils mit Kunststoffbestandteilen 
hergestellt wurden, zertifiziert PSV - Kunstoff 
Zweites Leben.

■ Alpha Wagen

ALPHA 1102 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000MA1102U00 97x58x102

ALPHA 5143 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0300MA5143U00 133x58x102

Abmessungen des Wagens mit klappbarem 
Sackhalter geschlossen 100x58x145 cm

ALPHA 2107 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0500MA2107U00 126x58x102

Abmessungen des Wagens mit klappbarem 
Sackhalter geschlossen 72x58x145 cm

ALPHA 0901006 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA0901006U000 146x58x102

Abmessungen des Wagens mit klappbarem 
Sackhalter geschlossen 101x58x145 cm

ALPHA 7103 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000MA7103U00 105x58x102

ALPHA 0901005 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA0901005U002 146x58x102

■ Morgan Wagen

ALPHA 8125 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

1000MA8125U00 146x58x102

ALPHA 0901019 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA0901019U000 194x58x102

MORGAN 1010 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000MP1010A 93x57x104

MORGAN 1030 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000MP1030U 102x57x104

Säcke, Deckel für 120 L Sackhalter und Fußpedal-Kit nicht eingeschlossen

Müllsammlung
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KUNSTSTOFFSACKHALTER VERCHROMTE 
SACKHALTER-WAGEN PAPIERROLLENHALTER BEHÄLTER FÜR GROßE 

RÄUME
BEHÄLTER FÜR DIE 
MÜLLTRENNUNG WC-BEHÄLTER

Delta: maximaler Inhalt bei minimalem Platzbedarf in einem einzigen Wagen
Der Delta Kunststoffsackhalter zeichnet sich durch sein 
angenehmes abgerundetes Design und seine glatte Oberfläche 
aus, was eine praktische und schnelle Reinigung ermöglicht.
Mit handlichem, ergonomischem Schiebe-Handgriff und 
Deckelöffnung mittels eines breiten Pedals.
Maximale Anpassungsfähigkeit: lieferbar in der Versionen 2x60 
L und 1x60 + 2x30 L, um eine bessere Abfalltrennung.

Der Kunststoffsackhalter ist jetzt lieferbar in der Delta Compact
Ausführung, ideal für enge Räume dank Ihrer kompakten Form.

Delta und Delta Compact sind in grauer Farbe lieferbar und als 
Zubehör gibt es eine Kunststoffschale und nützkliche Haken/
Stielhalterungen.

DELTA DELTA COMPACT

Version 2x60 L Version 1x60 + 
2x30 L

Version mit 4 
Rädern

Version mit 2 
Rädern und 2 

Füßen

■ Delta Sackhalter-Wagen

DELTA - Sackhalter aus weißem Kunststoff für 120 L, mit 4 Rädern, Pedal und 
farbigem Deckel

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000CO4120D mit weißem Deckel 50x64x99
0000CO4121D mit blauem Deckel 50x64x99
0000CO4122D mit rotem Deckel 50x64x99
0000CO4123D mit gelbem Deckel 50x64x99
0000CO4124D mit grünem Deckel 50x64x99

Mit Aufpreis in Einzelpackung erhältlich - Um nur einen Behälter zu bestellen, einfach der 
Standardartikelnummer 0001 voransetzen. Z.B.: 0001CO4120D - Empfohlene Müllsackgrößen: 
75x110 cm

DELTA - Sackhalter aus weißem Kunststoff für 120 L, mit 2 Rädern 
und 2 Füßen, Pedal und farbigem Deckel

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000CO4220D mit weißem Deckel 50x64x99
0000CO4221D mit blauem Deckel 50x64x99
0000CO4222D mit rotem Deckel 50x64x99
0000CO4223D mit gelbem Deckel 50x64x99
0000CO4224D mit grünem Deckel 50x64x99

Mit Aufpreis in Einzelpackung erhältlich - Um nur einen Behälter zu bestellen, einfach der 
Standardartikelnummer 0001 voransetzen. Z.B.: 0001CO4220D - Empfohlene Müllsackgrößen: 
75x110 cm

Müllsammlung
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KUNSTSTOFFSACKHALTER VERCHROMTE 
SACKHALTER-WAGEN PAPIERROLLENHALTER BEHÄLTER FÜR GROßE 

RÄUME
BEHÄLTER FÜR DIE 
MÜLLTRENNUNG WC-BEHÄLTER

DELTA - Sackhalter aus weißem Kunststoff, mit 4 Rädern, Pedal und Deckel

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

2000CO4120D mit Sackhalter 2x60 L 50x64x99
3000CO4120D mit Sackhalter 60 L + 2x30 L 50x64x99

Empfohlene Müllsackgrößen: 75x110 cm

DELTA - Sackhalter aus weißem Kunststoff, mit 2 Rädern und 2 Füßen, 
Pedal und Deckel

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

2000CO4220D mit Sackhalter 2x60 L 50x64x99
3000CO4220D mit Sackhalter 60 L + 2x30 L 50x64x99

Empfohlene Müllsackgrößen: 75x110 cm

DELTA COMPACT - Sackhalter aus weißem Kunststoff, mit 2 Rädern 
und 2 Füßen, Pedal und farbigem Deckel

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0003CO4220D 50x64x80

Ideal zur Platzierung unter Arbeitsplatten - Empfohlene Müllsackgrößen: 75x110 cm

■ Zubehör für Delta Sackhlater-Wagen

Gasfeder für einen gedämpften Deckelverschluss

ART.-NR. ANM.

P190908U

Kunststoff-Zubehörschale für Delta Sackhalter-Wagen

ART.-NR. ANM.

P190975N

Müllsammlung

142

M
ÜL

LS
AM

M
LU

N
G



KUNSTSTOFFSACKHALTER VERCHROMTE 
SACKHALTER-WAGEN PAPIERROLLENHALTER BEHÄLTER FÜR GROßE 

RÄUME
BEHÄLTER FÜR DIE 
MÜLLTRENNUNG WC-BEHÄLTER

■ X-Wagen

Verchromter X-Wagen mit Sackhalter mit 
viereckiger Öffnung 120 L und Lenkrollen 

(ø 80 mm)

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

8042 62x60x103

Verchromter X-Wagen mit Sackhalter mit 
abnehmbarer viereckiger Öffnung 120 L und 

Lenkrollen (ø 80 mm)

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

8042/1 62x60x103

ROBBY - lackierter X-Sackhalter mit runder 
Öffnung 120 L, Gummiband und Lenkrollen 

(ø 80 mm)

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

8045A 58x56x102
8045B 58x56x102
00018045A 58x56x102
00018045B 58x56x102

Verchromter X-Wagen mit Sackhalter mit runder 
Öffnung 120 L, Gummiband und Lenkrollen 

(ø 80 mm)

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

8070 58x56x102
00018070 58x56x102

Verchromter X-Wagen mit Sackhalter mit runder 
Öffnung 120 L, Gummiband, Kunststoffdeckel, 

Fußpedal-Kit und Lenkrollen (ø 80 mm)

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

8075 58x56x102
00018075 58x56x102

■ Wagen für den Außenbereich

Verchromter Sackhalter-Wagen für 
Außenbereich mit runder Öffnung 120 L, 

Gummiband und ø 175 mm Rädern

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

8076 58x58x102

Der verchromte Korb (50x20x13 cm) - Art.-Nr. 8205/2 - kann 
angehängt werden 

Verchromter Sackhalter-Wagen für 
Außenbereich mit runder Öffnung 120 L, Gummiband, 

ø 175 mm Rädern, Kunststoffdeckel und Pedal

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

8077 52x58x102

Verchromter Sackhalter-Wagen für 
Außenbereich mit runder Öffnung 70 L, Gummiband, 

ø 175 mm Rädern, Kunststoffdeckel und Pedal

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

8077/1 48x58x102

Müllsammlung
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KUNSTSTOFFSACKHALTER VERCHROMTE 
SACKHALTER-WAGEN PAPIERROLLENHALTER BEHÄLTER FÜR GROßE 

RÄUME
BEHÄLTER FÜR DIE 
MÜLLTRENNUNG WC-BEHÄLTER

Sackhalter-Wagen für Außenbereich aus Rilsan 
mit runder Öffnung 120 L, Gummiband, ø 175 

mm Rädern, Kunststoffdeckel und Pedal

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

R8377 57x52x91

Lackierter Sackhalter-Wagen für 
Straßenreinigung mit Sternrädern ø 160 mm

ART.-NR. ANM.

7450/2

Mit Behälter für 25 L Art.-Nr. 8169/1 versehbar Zur Verwendung 
mit Behälter für 120 L Art.-Nr. 0000CO1120F - 

Verzinkter Sackhalter-Wagen für die 
Straßenreinigung mit Rädern (ø 260 mm)

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

8050 77x68x114

Zur Verwendung mit Behälter für 120 L Art.-Nr. 0000CO1120F - 
Mit Behälter für 25 L Art.-Nr. 8169/1 versehbar 

Vezinkter Sackhalter-Wagen für die Straßenreinigung 
mit Sackhalter120 L und Rädern (ø 260 mm)

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

8040 77x68x114

Mit Behälter für 25 L Art.-Nr. 8169/1 versehbar 

Lackierter Sackhalter-Wagen für Straßenreinigung 
mit Rädern ø 260 mm

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

8450 77x68x114

Mit Behälter für 25 L Art.-Nr. 8169/1 versehbar Zur Verwendung 
mit Behälter für 120 L Art.-Nr. 0000CO1120F - 

Lackierter Sackhalter-Wagen für Straßenreinigung 
komplett mit Sackhalterung 120 L und Rädern ø 260 mm

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

8440 77x68x114

Mit Behälter für 25 L Art.-Nr. 8169/1 versehbar 

TREND - 70 L Sackhalter mit Gummiband und 
gelbem Kunststoffdeckel

ART.-NR. ANM.

8174C Höhe 72 cm

TREND - 70 L Sackhalter mit Gummiband, 
gelbem Kunststoffdeckel, Rädern (ø 35 mm) 

und Sackgitter

ART.-NR. ANM.

8175 Höhe 76 cm

Grüner Abfall-Sackhalter ohne Deckel für 
Stadtmobiliar

ART.-NR. ANM.

8191F Höhe 99 cm

Müllsammlung
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KUNSTSTOFFSACKHALTER VERCHROMTE 
SACKHALTER-WAGEN PAPIERROLLENHALTER BEHÄLTER FÜR GROßE 

RÄUME
BEHÄLTER FÜR DIE 
MÜLLTRENNUNG WC-BEHÄLTER

■ Wagen für Mülltrennung

Sackhalter-Wagen aus verchromtem Rohr (ø 25 mm) 
mit Sackhalter 2x120 L und Lenkrollen (ø 100 mm)

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

8049 67x60x110

TEDDY 8083 - verchromter Sackhalter-Wagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

8083X 82x51x105

ECOLOGY 3100 - verchromter Wagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

3100 84x58x110

Säcke und Deckel nicht eingeschlossen

■ Zubehör für verchromte Abfallwagen

Runder Kunststoffdeckel zum 
Aufsetzen auf Wagen Art. Nr.  
8045, 8070, 8075, 8076, 8077, 
8077/1, R8377, 8040 und 8440

ART.-NR. ANM.

8055B

Viereckiger Kunststoffdeckel zum 
Aufsetzen auf X-Wagen 

Art.-Nr. 8042

ART.-NR. ANM.

8056DB

Runder Kunststoffdeckel zum 
Aufsetzen auf Trend Sackhalter

ART.-NR. ANM.

8400A
8400B
8400C

Runder Deckel für Abfall-
Sackhalter für Stadtmobiliar 

komplett mit Schrauben

ART.-NR. ANM.

8092F

Kunststoffbeschichteter Korb für 
Wagen Art.-Nr. 8042, 8042/1, 

8045, 8070 und 8075

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

8053 41,5x22,5x21

Verchromter Korb für Teddy 
Wagen und Art.-Nr. 8076

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

8205/2 50x20x13

Einzelkorbgestell Art.-Nr. 8205 für 
X-Wagen Art.-Nr. 8042, 8042/1, 

8045 und 8070

ART.-NR. ANM.

8071

Verchromter Korb für Gestell 
Art.-Nr. 8071

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

8205 43,5x26x16

Müllsammlung
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KUNSTSTOFFSACKHALTER VERCHROMTE 
SACKHALTER-WAGEN PAPIERROLLENHALTER BEHÄLTER FÜR GROßE 

RÄUME
BEHÄLTER FÜR DIE 
MÜLLTRENNUNG WC-BEHÄLTER

Verchromter Papierrollenhalter für Wagen 
Art.-Nr. 8045, 8070, 8042 und 8042/1

ART.-NR. ANM.

8072

Zubehörtaschen aus kunststoffbeschichtetem Stoff für 
Wagen Art.-Nr. 8042, 8042/1, 8045, 8070, 8075 und 8043

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

8058 74x48

Aschenfach für Wagen Art.-Nr. 8042/1

ART.-NR. ANM.

8073B

■ Lackierte Papierrollenhalter ■ Kunststoff-Papierrollenhalter

Weiß lackierter Papierrollenhalter 
für die Wandbefestigung

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

8171 21x41x34

Für maximale Rollengröße ø 32x29 cm

Weiß lackierter Papierrollenhalter 
mit Rädern zum Aufstellen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

8172 49x62x103

Für maximale Rollengröße ø 35x36 cm

Kunststoff-Papierrollenhalter für 
Wandbefestigung

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

8271 27x44x31

Für maximale Rollengröße ø 35x34 cm

Kunststoff-Papierrollenhalter mit 
Rädern zum Aufstellen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

8272 51,5x47x91

Für maximale Rollengröße ø 42x42cm

■ Papierrollenhalter mit Verkleidung ■ Papierrollenhalterwagen

Kunststoff-Papierrollenhalter mit Verkleidung, 
für Wandbefestigung

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

8571 36x31,5x34

Kunststoff-Papierrollenhalter mit Verkleidung 
und Rädern zum Aufstellen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

8472 51,5x47x91

Wagen mit Papierrollenhalter mit lackiertem 
Sackhalter 120 L, Korb (39x12x10 cm), 

Sackklammern mit Feder und Rädern (ø 175 mm)

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

8167 44x45x95
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KUNSTSTOFFSACKHALTER VERCHROMTE 
SACKHALTER-WAGEN PAPIERROLLENHALTER BEHÄLTER FÜR GROßE 

RÄUME
BEHÄLTER FÜR DIE 
MÜLLTRENNUNG WC-BEHÄLTER

Oyster ist der erste Wandbehälter mit Pedalöffnung. Als einziger seiner Art zeichnet er 
sich durch sein modernes, elegantes und dank der glatten, abgerundeten Oberflächen 
reinigungsfreundliches Design aus.
Er hat eine breite Öffnung, 50 L Fassungsvermögen und ein einfaches, sicheres Wan-
dbefestigungssystem.
Dieses praktische und für jede Situation geeignete Produkt ist HACCP-konform: Es ist 
daher besonders für die Lebensmittelindustrie, Restaurants, Kantinen und sonstige 
Umgebungen geeignet, in denen Lebensmittel verarbeitet werden.

Der Behälter hängt für eine leichtere Reinigung an der Wand. 
Außerdem, ist Oyster mit einem Blockier- und Entsperrsystem 
ausgestattet, damit man ihn an seiner Halterung befestigen 
kann, um ein zufälliges Aushängen zu vermeiden, oder ihn lösen 
kann, um die Abfallentleerung oder seine Reinigung zu erlauben.

■ Oyster Behälter

OYSTER - Kunststoff-Wandbehälter 50 L mit Pedal und Deckel

ART.-NR. ANM. KAPAZITÄT
(L)

GRÖSSE (cm)
    

0000CO5050D komplett 
weiß 50 39x53,5x81

0000CO5050U komplett
 grau - 39x53,5x81

0000CO5050DUD weiß mit grauem 
Pedal 50 39x53,5x81

0000CO5050DUA weiß mit grauem Pedal 
und blauem Deckel 50 39x53,5x81

0000CO5050DUB
weiß mit grauem 
Pedal und rotem 

Deckel
50 39x53,5x81

0000CO5050DUC
weiß mit grauem 
Pedal und gelbem 

Deckel
50 39x53,5x81

0000CO5050DUF
weiß mit grauem 

Pedal und grünem 
Deckel

50 39x53,5x81

0000CO5050DUU weiß mit grauem 
Pedal und Deckel 50 39x53,5x81

Empfohlene Müllsackgrößen: 70x110 cm

OYSTER - Kunststoff-Wandbehälter 50 L ohne Pedal und ohne Deckel

ART.-NR. ANM.

0000CO5150D
0000CO5150U

Empfohlene Müllsackgrößen: 70x110 cm
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KUNSTSTOFFSACKHALTER VERCHROMTE 
SACKHALTER-WAGEN PAPIERROLLENHALTER BEHÄLTER FÜR GROßE 

RÄUME
BEHÄLTER FÜR DIE 
MÜLLTRENNUNG WC-BEHÄLTER

Gasfeder für einen gedämpften Deckelver-
schluss

ART.-NR. ANM.

P190908U

Lackierter Ständer mit Schrauben für Oyster 
Behälter

ART.-NR. ANM.

V190062

Doppelklebebandsatz für Oyster 
Wandbefestigung

ART.-NR. ANM.

0000SM00600

■ Handy Behälter

HANDY - 70 L Behälter mit Ablasshahn, Rädern, Sackspanner, 
Schiebe-Handgriff und Deckel

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000CO6170E 51,5x56x86

Empfohlene Müllsackgrößen: 75x110 cm

HANDY - 70 L Behälter mit Ablasshahn, Rädern und Sackspanner

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

P391070E mit Handgriff 51,5x56x86
P291070E ohne Handgriff 37x56x71

Empfohlene Müllsackgrößen: 75x110 cm
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KUNSTSTOFFSACKHALTER VERCHROMTE 
SACKHALTER-WAGEN PAPIERROLLENHALTER BEHÄLTER FÜR GROßE 

RÄUME
BEHÄLTER FÜR DIE 
MÜLLTRENNUNG WC-BEHÄLTER

Der praktische und für jede Situation geeignete Polaris Delux 90 L Behälter ist HACCP-konform: er ist daher besonders für die 
Lebensmittelindustrie, Restaurants, Kantinen und sonstige Umgebungen geeignet, in denen Lebensmittel verarbeitet werden. Er ist komplett aus 
Polypropylen gefertigt, robust und für eine leichtere Reinigung abgerundet.
Er kann mit "Hush System“ für einen gedäpften Deckelverschluss und mit einem Zubehör-Schale, Papierhalter, Haken und Stielhalter ausgestattet 
werden.

Die Tür mit bis zu 250°-Öffnung 
ermöglicht dem Personal 
eine bequeme, mühelose 
Abfallentleerung.

Mit ergonomischem Schiebe-
Handgriff und Kunststoffrädern 
ø 125 mm, die die Beförderung 
erleichtern.

Deckel mit 90°-Öffnung für eine 
praktische Abfallentleerung.

Mit zwei Kunststoffhaken für den Müllsack und Halter für 
Deodorant/Desinfektionsmittel ausgestattet.

■ Polaris Delux Behälter

POLARIS DELUX - 90 L Kunststoffbehälter, beige, mit Tür, Pedal, 
Schiebe-Handgriff, Rädern ø 125 mm und farbigem Deckel

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000CO3090I mit beigem Deckel 52x49x93
0000CO3091I mit blauem Deckel 52x49x93
0000CO3092I mit rotem Deckel 52x49x93
0000CO3093I mit gelbem Deckel 52x49x93
0000CO3094I mit grünem Deckel 52x49x93

Mit Aufpreis in Einzelpackung erhältlich - Um einen einzelnen Behälter zu bestellen, einfach der 
Standardartikelnummer 0001 voransetzen. Z.B.: 0001CO3090I - Empfohlene Müllsackgrößen: 
80x110 cm

POLARIS DELUX - 90 L Kunststoffbehälter, grün, mit Tür, Pedal, 
Schiebe-Handgriff, Rädern  ø 125 mm und Deckel

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000CO3090F 52x49x93

Mit Aufpreis in Einzelpackung erhältlich - Um einen einzelnen Behälter zu bestellen, einfach der 
Standardartikelnummer 0001 voransetzen. Z.B.: 0001CO3090F - Empfohlene Müllsackgrößen: 
80x110 cm
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KUNSTSTOFFSACKHALTER VERCHROMTE 
SACKHALTER-WAGEN PAPIERROLLENHALTER BEHÄLTER FÜR GROßE 

RÄUME
BEHÄLTER FÜR DIE 
MÜLLTRENNUNG WC-BEHÄLTER

POLARIS DELUX - 90 L Kunststoffbehälter, beige, mit Sack-Einsatz 2x45 L, 
Tür, Pedal, Schiebe-Handgriff, Rädern ø 125 mm und farbigem Deckel

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000CO3190I mit beigem Deckel 52x49x93
0000CO3191I mit blauem Deckel 52x49x93
0000CO3192I mit rotem Deckel 52x49x93
0000CO3193I mit gelbem Deckel 52x49x93
0000CO3194I mit grünem Deckel 52x49x93

Mit Aufpreis in Einzelpackung erhältlich - Um einen einzelnen Behälter zu bestellen, einfach der 
Standardartikelnummer 0001 voransetzen. Z.B.: 0001CO3190I - Empfohlene Müllsackgrößen: 
70x110 cm

POLARIS DELUX - 90 L Kunststoffbehälter, grün, mit Sack-Einsatz für 2x45 L, 
Tür, Pedal, Schiebe-Handgriff, Rädern ø 125 mm und Deckel

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000CO3190F 52x49x93

Mit Aufpreis in Einzelpackung erhältlich - Um einen einzelnen Behälter zu bestellen, einfach der 
Standardartikelnummer 0001 voransetzen. Z.B.: 0001C3190F - Empfohlene Müllsackgrößen 
70x110 cm

■ Polaris Behälter

POLARIS - 90 L Kunststoffbehälter, beige, mit Pedal, Schiebe-Handgriff, 
Rädern ø 100 mm und farbigem Deckel

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000CO2090I mit beigem Deckel 52x49x93
0000CO2091I mit blauem Deckel 52x49x93
0000CO2092I mit rotem Deckel 52x49x93
0000CO2093I mit gelbem Deckel 52x49x93
0000CO2094I mit grünem Deckel 52x49x93

Mit Aufpreis in Einzelpackung erhältlich - Um einen einzelnen Behälter zu bestellen, einfach der 
Standardartikelnummer 0001 voransetzen. Z.B.: 0001CO2090I - Empfohlene Müllsackgrößen: 
80x110 cm

POLARIS - 90 L Kunststoffbehälter, beige, mit Sack-Einsatz 2x45 L, Pedal, 
Schiebe-Handgriff, Rädern ø100 mm und farbigem Deckel

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000CO2190I mit beigem Deckel 52x49x93
0000CO2191I mit blauem Deckel 52x49x93
0000CO2192I mit rotem Deckel 52x49x93
0000CO2193I mit gelbem Deckel 52x49x93
0000CO2194I mit grünem Deckel 52x49x93

Mit Aufpreis in Einzelpackung erhältlich - Um einen einzelnen Behälter zu bestellen, einfach der 
Standardartikelnummer 0001 voransetzen. Z.B.: 0001CO2190I - Empfohlene Müllsackgrößen 
70x110 cm
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KUNSTSTOFFSACKHALTER VERCHROMTE 
SACKHALTER-WAGEN PAPIERROLLENHALTER BEHÄLTER FÜR GROßE 

RÄUME
BEHÄLTER FÜR DIE 
MÜLLTRENNUNG WC-BEHÄLTER

■ Zubehör für Polaris und Polaris Delux

Gasfeder für einen gedämpften 
Deckelverschluss

ART.-NR. ANM.

P190908U

Aufkleber 11x11,5 cm mit Abbildung für 
Mülltrennung

ART.-NR. ANM.

701421 mit Abbildung "Metall"
701422 mit Abbildung "Papier"
701424 mit Abbildung "Biomüll"
701425 mit Abbildung "Kunststoff"
701426 mit Abbildung "Glas"
701428 mit Abbildung "Restmüll"

Aufkleber 11x11,5 cm mit Abbildung und 
Aufschrift für Mülltrennung

ART.-NR. ANM.

701431 mit Abbildung und Aufschrift "metalli"
701432 mit Abbildung und Aufschrift "carta"
701434 mit Abbildung und Aufschrift "umido"
701435 mit Abbildung und Aufschrift "plastica"
701436 mit Abbildung und Aufschrift "vetro"
701438 mit Abbildung und Aufschrift "secco"

Kunststoffstielhalter  für Polaris und Polaris 
Delux Behälter

ART.-NR. ANM.

0000SM0131I

Kunststoffhacken für Polaris und Polaris Delux 
Behälter

ART.-NR. ANM.

0000SM0132I

FLIP - Stielhalter mit Gummirolle für Polaris und 
Polaris Delux Behälter

ART.-NR. ANM.

0000SM00111

Zubehör-Schale Satz für Polaris und Polaris Delux Behälter

ART.-NR. ANM.

0000SM0133I

Papierhaltersatz mit Deckel mit 3 Hacken für Polaris und Polaris Delux 
Behälter

ART.-NR. ANM.

P225006I

■ 120 L Kunststoffbehälter

Behälter aus Polyethylen mit Deckel, Sackspanner und ø 200 mm Axialrädern

ART.-NR. ANM. KAPAZITÄT
(L)

GRÖSSE (cm)
    

0000CO1120D 120 48x55x93
0000CO1120F 120 48x55x93
0000CO1240D 240 58x73x107
0000CO1240F 240 58x73x107

Behälter aus Polyethylen mit Deckel, Sackspanner, 
Pedal und ø 200 mm Axialrädern

ART.-NR. ANM. KAPAZITÄT
(L)

GRÖSSE (cm)
    

0000CO2120D 120 48x55x93
0000CO2120F 120 48x55x93
0000CO2240D 240 58x73x107
0000CO2240F 240 58x73x107
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KUNSTSTOFFSACKHALTER VERCHROMTE 
SACKHALTER-WAGEN PAPIERROLLENHALTER BEHÄLTER FÜR GROßE 

RÄUME
BEHÄLTER FÜR DIE 
MÜLLTRENNUNG WC-BEHÄLTER

Sirius Behälter für die Abfallsammlung:

• Umweltfreundlich: Teils mit Kunststoffbestandteilen hergestellt, 
die als "Kunststoff Zweites Leben" zertifi ziert sind, in 
Übereinstimmung mit der Umweltpolitik, die für den grünen Einkauf
in der öffentlichen Verwaltung vorgesehen ist.

• Vielseitig: Erhältlich in folgenden Ausführungen: 60 L, 30 L, 2x30 L, 
2x15 L, 30 + 2x15 L und 15 + 2x8 L für eine noch bessere getrennte 
Sammlung

• Hygienisch: dank des abgerundeten Designs

• Ergonomisch: Deckelöffnung mit innen angebrachtem Pedal, 
um die Stabilität des Behälters zu garantieren und zum wenigen 
Platzbedarf

• HACCP-konform: besonders für die Lebensmittelindustrie, 
Restaurants, Kantinen und sonstige Umgebungen empfohlen, 
in denen Lebensmittel verarbeitet werden.

In der Ausführung weiß mit farbigem Deckel und in der Ausführung 
weiß oder schwarz einfarbig erhältlich

■ Behälter Sirius

SIRIUS - Weißer Kunststoffbehälter mit Pedal, Sackspanner und 
farbigem Deckel

ART.-NR. ANM. KAPAZITÄT
(L)

GRÖSSE (cm)
    

0000CO3030D mit weißem Deckel 30 51x37x47
0000CO3031D mit blauem Deckel 30 51x37x47
0000CO3032D mit rotem Deckel 30 51x37x47
0000CO3033D mit gelbem Deckel 30 51x37x47
0000CO3034D mit grünem Deckel 30 51x37x47
0000CO3035D mit grauem Deckel 30 51x37x47
0000CO3036D mit brauem Deckel 30 51x37x47
0000CO3037D mit schwarzem Deckel 30 51x37x47
0000CO3060D mit weißem Deckel 60 51x37x67
0000CO3061D mit blauem Deckel 60 51x37x67
0000CO3062D mit rotem Deckel 60 51x37x67
0000CO3063D mit gelbem Deckel 60 51x37x67
0000CO3064D mit grünem Deckel 60 51x37x67
0000CO3065D mit grauem Deckel 60 51x37x67
0000CO3066D mit brauem Deckel 60 51x37x67
0000CO3067D mit schwarzem Deckel 60 51x37x67

Empfohlene Müllsackgrößen: 70x40 cm für 30 L und 70x110 cm für 60 L

SIRIUS - Weißer Kunststoffbehälter mit Doppeltrennung, Pedal, Sackspanner 
und farbigem Deckel

ART.-NR. ANM. KAPAZITÄT
(L)

GRÖSSE (cm)
    

0000CO3130D mit weißem Deckel 2x15 L 51x37x47
0000CO3131D mit blauem Deckel 2x15 L 51x37x47
0000CO3132D mit rotem Deckel 2x15 L 51x37x47
0000CO3133D mit gelbem Deckel 2x15 L 51x37x47
0000CO3134D mit grünem Deckel 2x15 L 51x37x47
0000CO3135D mit grauem Deckel 2x15 L 51x37x47
0000CO3136D mit brauem Deckel 2x15 L 51x37x47
0000CO3137D mit schwarzem Deckel 2x15 L 51x37x47
0000CO3160D mit weißem Deckel 2x30 L 51x37x67
0000CO3161D mit blauem Deckel 2x30 L 51x37x67
0000CO3162D mit rotem Deckel 2x30 L 51x37x67
0000CO3163D mit gelbem Deckel 2x30 L 51x37x67
0000CO3164D mit grünem Deckel 2x30 L 51x37x67
0000CO3165D mit grauem Deckel 2x30 L 51x37x67
0000CO3166D mit brauem Deckel 2x30 L 51x37x67
0000CO3167D mit schwarzem Deckel 2x30 L 51x37x67

Empfohlene Müllsackgrößen: 50x60 cm für 15 L und 50x70 cm für 30 L

Müllsammlung

152

M
ÜL

LS
AM

M
LU

N
G



KUNSTSTOFFSACKHALTER VERCHROMTE 
SACKHALTER-WAGEN PAPIERROLLENHALTER BEHÄLTER FÜR GROßE 

RÄUME
BEHÄLTER FÜR DIE 
MÜLLTRENNUNG WC-BEHÄLTER

SIRIUS - Weißer Kunststoffbehälter mit Dreifachtrennung, Pedal, 
Sackspanner und farbigem Deckel

ART.-NR. ANM. KAPAZITÄT
(L)

GRÖSSE (cm)
    

0000CO3230D mit weißem Deckel 15 L + 2x8 L 51x37x47
0000CO3231D mit blauem Deckel 15 L + 2x8 L 51x37x47
0000CO3232D mit rotem Deckel 15 L + 2x8 L 51x37x47
0000CO3233D mit gelbem Deckel 15 L + 2x8 L 51x37x47
0000CO3234D mit grünem Deckel 15 L + 2x8 L 51x37x47
0000CO3235D mit grauem Deckel 15 L + 2x8 L 51x37x47
0000CO3236D mit brauem Deckel 15 L + 2x8 L 51x37x47
0000CO3237D mit schwarzem Deckel 15 L + 2x8 L 51x37x47
0000CO3260D mit weißem Deckel 30 L + 2x15 L 51x37x67
0000CO3261D mit blauem Deckel 30 L + 2x15 L 51x37x67
0000CO3262D mit rotem Deckel 30 L + 2x15 L 51x37x67
0000CO3263D mit gelbem Deckel 30 L + 2x15 L 51x37x67
0000CO3264D mit grünem Deckel 30 L + 2x15 L 51x37x67
0000CO3265D mit grauem Deckel 30 L + 2x15 L 51x37x67
0000CO3266D mit brauem Deckel 30 L + 2x15 L 51x37x67
0000CO3267D mit schwarzem Deckel 30 L + 2x15 L 51x37x67

Empfohlene Müllsackgrößen: 50x60 cm für 15 und 8 L und 50x70 cm für 30 L

SIRIUS - schwarzer Kunststoffbehälter, mit Pedal, Sackspanner und Deckel

ART.-NR. ANM. KAPAZITÄT
(L)

GRÖSSE (cm)
    

0000CO3030H 30 51x37x47
0000CO3060H 60 51x37x67

Empfohlene Müllsackgrößen: 70x40 cm für 30 L und 70x110 cm für 60 L

Aufkleber 11x11,5 cm mit Abbildung für Mülltrennung

ART.-NR. ANM.

701421 mit Abbildung "Metall"
701422 mit Abbildung "Papier"
701424 mit Abbildung "Biomüll"
701425 mit Abbildung "Kunststoff"
701426 mit Abbildung "Glas"
701428 mit Abbildung "Restmüll"

Aufkleber 11x11,5 cm mit Abbildung und Aufschrift für Mülltrennung

ART.-NR. ANM.

701431 mit Abbildung und Aufschrift "metalli"
701432 mit Abbildung und Aufschrift "carta"
701434 mit Abbildung und Aufschrift "umido"
701435 mit Abbildung und Aufschrift "plastica"
701436 mit Abbildung und Aufschrift "vetro"
701438 mit Abbildung und Aufschrift "secco"
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KUNSTSTOFFSACKHALTER VERCHROMTE 
SACKHALTER-WAGEN PAPIERROLLENHALTER BEHÄLTER FÜR GROßE 

RÄUME
BEHÄLTER FÜR DIE 
MÜLLTRENNUNG WC-BEHÄLTER

Für die Mülltrennung in Büros, Kantinen oder Speiseräumen bietet 
Filmop die Patty Behälter mit Befestigungssytem: dank dem 
praktischen Schwingdeckel mit Farbkode und dem abnehmbarer 
Befestigungsvorrichtung, um die Behälter 25 oder 50 L zusammen 
zu verbinden, ist es möglich eine Abfallsammelstelle zu 
organisieren, die wirkungsvoll, farbig und immer in Ordnung ist.

Außerdem, sind die Behälter 25 und 50 L in den Ausführungen komplett mit 
Sackspanner lieferbar, um besser den Müllsack zu halten.

In der Ausführung weiß mit farbigem Deckel und in der 
Ausführung weiß oder schwarz einfarbig erhältlich

Patty mit Pedal nur in weißer Ausführung oder weiß mit farbigem 
Deckel

■ Patty Behälter

PATTY - Weißer Kunststoffbehälter mit Sackspanner und farbigem 
Schwingdeckel

ART.-NR. ANM. KAPAZITÄT
(L)

GRÖSSE (cm)
    

8369 mit weißem Schwingdeckel 25 27x33x52
8369A mit blauem Schwingdeckel 25 27x33x52
8369B mit rotem Schwingdeckel 25 27x33x52
8369C mit gelbem Schwingdeckel 25 27x33x52
8369E mit grauem Schwingdeckel 25 27x33x52
8369F mit grünem Schwingdeckel 25 27x33x52
8369G mit braunem Schwingdeckel 25 27x33x52
8370 mit weißem Schwingdeckel 50 32x40x66
8370A mit blauem Schwingdeckel 50 32x40x66
8370B mit rotem Schwingdeckel 50 32x40x66
8370C mit gelbem Schwingdeckel 50 32x40x66
8370E mit grauem Schwingdeckel 50 32x40x66
8370F mit grünem Schwingdeckel 50 32x40x66
8370G mit braunem Schwingdeckel 50 32x40x66

Empfohlene Müllsackgrößen: 50x60 cm für 25 L und 60x65 cm für 50 L

PATTY - Weißer Kunststoffbehälter mit farbigem Schwingdeckel

ART.-NR. ANM. KAPAZITÄT
(L)

GRÖSSE (cm)
    

8162 mit weißem Schwingdeckel 12 20x25x40
8162A mit blauem Schwingdeckel 12 20x25x40
8162B mit rotem Schwingdeckel 12 20x25x40
8162C mit gelbem Schwingdeckel 12 20x25x40
8162E mit grauem Schwingdeckel 12 20x25x40
8162F mit grünem Schwingdeckel 12 20x25x40
8162G mit braunem Schwingdeckel 12 20x25x40
8169 mit weißem Schwingdeckel 25 27x33x52
8169A mit blauem Schwingdeckel 25 27x33x52
8169B mit rotem Schwingdeckel 25 27x33x52
8169C mit gelbem Schwingdeckel 25 27x33x52
8169E mit grauem Schwingdeckel 25 27x33x52
8169F mit grünem Schwingdeckel 25 27x33x52
8169G mit braunem Schwingdeckel 25 27x33x52
8170 mit weißem Schwingdeckel 50 32x40x66
8170A mit blauem Schwingdeckel 50 32x40x66
8170B mit rotem Schwingdeckel 50 32x40x66
8170C mit gelbem Schwingdeckel 50 32x40x66
8170E mit grauem Schwingdeckel 50 32x40x66
8170F mit grünem Schwingdeckel 50 32x40x66
8170G mit braunem Schwingdeckel 50 32x40x66

Empfohlene Müllsackgrößen: 50x60 cm für 12 und 25 L und 60x65 cm für 50 L

Müllsammlung
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KUNSTSTOFFSACKHALTER VERCHROMTE 
SACKHALTER-WAGEN PAPIERROLLENHALTER BEHÄLTER FÜR GROßE 

RÄUME
BEHÄLTER FÜR DIE 
MÜLLTRENNUNG WC-BEHÄLTER

PATTY - schwarzer Kunststoffbehälter Schwingdeckel

ART.-NR. ANM. KAPAZITÄT
(L)

GRÖSSE (cm)
    

00028162H 12 20x25x40
00028169H 25 27x33x52
00028170H 50 32x40x66

Empfohlene Müllsackgrößen: 50x60 cm für 12 und 25 L und 60x65 cm für 50 L

Befestigungsvorrichtung für Patty Behälter

ART.-NR. ANM.

P190938D für Patty 25 L
P190939D für Patty 50 L

Weißer Kunststoffbehälter ohne Deckel

ART.-NR. ANM. KAPAZITÄT
(L)

GRÖSSE (cm)
    

8162/1 12 19x24,5x30
8169/1 25 25x32,5x40
8170/1 50 30,5x38x50

■ Patty Behälter mit Pedal

PATTY - Weißer Kunststoffbehälter mit Deckel und Pedal

ART.-NR. ANM. KAPAZITÄT
(L)

GRÖSSE (cm)
    

8169/2 mit weißem Deckel 25 34x28x47
8169/2A mit blauem Deckel 25 34x28x47
8169/2B mit rotem Deckel 25 34x28x47
8169/2C mit gelbem Deckel 25 34x28x47
8169/2F mit grünem Deckel 25 34x28x47
8170/2 mit weißem Deckel 50 34,5x41x58
8170/2A mit blauem Deckel 50 34,5x41x58
8170/2B mit rotem Deckel 50 34,5x41x58
8170/2C mit gelbem Deckel 50 34,5x41x58
8170/2F mit grünem Deckel 50 34,5x41x58

Empfohlene Müllsackgrößen: 50x60 cm für 25 L und 60x65 cm für 50 L

Kunststoff-Innenbehälter mit Griff zur Verwendung mit Patty Behälter

ART.-NR. ANM. KAPAZITÄT
(L)

GRÖSSE (cm)
    

8168A für Patty Art.-Nr. 8170/2 16 26x16x50
8168B für Patty Art.-Nr. 8170/2 16 26x16x50
8168C für Patty Art.-Nr. 8170/2 16 26x16x50
8168F für Patty Art.-Nr. 8170/2 16 26x16x50
8168U 16 26x16x50
8168/1A für Patty Art.-Nr. 8169/2 10 21x13,5x36
8168/1B für Patty Art.-Nr. 8169/2 10 21x13,5x36
8168/1U 10 21x13,5x36

Müllsammlung
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KUNSTSTOFFSACKHALTER VERCHROMTE 
SACKHALTER-WAGEN PAPIERROLLENHALTER BEHÄLTER FÜR GROßE 

RÄUME
BEHÄLTER FÜR DIE 
MÜLLTRENNUNG WC-BEHÄLTER

■ Sally Behälter

SALLY - KunststoffBehälter mit Deckel und Pedal

ART.-NR. ANM. KAPAZITÄT
(L)

GRÖSSE (cm)
    

0000CO1017D 17 20x42x46
0000CO1023D 23 20x42x59

Empfohlene Müllsackgrößen: 50x60 cm für 17 L und 55x65 cm für 23 L

Lackierte Halterung für die Wandbefestigung der Sally und Desy Behälter

ART.-NR. ANM.

R2180400 nur für Sally-Desy 17 L

Die praktischen, farbigen Pick-Up Behälter wurden entwickelt, um die 
Mülltrennung umweltfreundlich, hygienisch und vernünftig zu organisieren. 
Die Behälter können übereinandergestapelt werden, um Platz zu sparen. 
Der Vorderteil des Deckels kann angehoben und an den Behälter oben 
angehängt werden, um die Müllsammlung zu erleichtern. Die Art des Mülls 
ist an den Farben und den Schildern zu erkennen.

Sie können mit Lenkrollen ausgestattet 
werden, die das Transport, das Anfüllen 
und Ausleeren erleichtern.

■ Pick-Up Behälter

PICK-UP - 45 L Kunststoffbehälter, ohne Räder, 
mit Deckel und siebgedruckter Plakette

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

3667A mit Abbildung "Papier" 31,5x51x30
3667B mit Abbildung "Metall" 31,5x51x30
3667C mit Abbildung "Kunststoff" 31,5x51x30
3667E mit Abbildung "Restmüll" 31,5x51x30
3667F mit Abbildung "Glas" 31,5x51x30
3667G mit Abbildung "Biomüll" 31,5x51x30

PICK-UP - 45 L Kunststoffbehälter, ohne Räder, 
mit Deckel und weißer Plakette

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

3667T 31,5x51x30

Produkt geeignet für den Kontakt mit Lebensmittel gemäß den Europäischen Normen (EG-Richt-
linie 1935/2004 und der EU-Verordnung Nr. 10/2011) - Konformitätserklärung dem Produktblatt 
beigefügt

Müllsammlung

156

M
ÜL

LS
AM

M
LU

N
G



KUNSTSTOFFSACKHALTER VERCHROMTE 
SACKHALTER-WAGEN PAPIERROLLENHALTER BEHÄLTER FÜR GROßE 

RÄUME
BEHÄLTER FÜR DIE 
MÜLLTRENNUNG WC-BEHÄLTER

Rad ø 35 mm

ART.-NR. ANM.

2793 für Prisma, Twin, Top-Down®, Pick-Up, Trend und 
Art.-Nr. 0000SE1428

Rad ø 50 mm

ART.-NR. ANM.

7949 für King, Spider, Ro-cket Wheels, Duo Pro System, Prisma, 
Twin, Top-Down®, Pick-Up, Trend und Art. Nr. 0000SE1428

■ Metalbehälter

POIS - Behälter aus Edelstahl mit Pedalöffnung

ART.-NR. ANM. KAPAZITÄT
(L)

00005836 ø 17 x 26.5 cm 3
00005835 ø 20,5 x 29,5 cm 5
00005830 ø 25 x 40 cm 12

Bahälter aus Edelstahl mit Schwingdeckel

ART.-NR. ANM. KAPAZITÄT
(L)

00005852 ø 25.5 x 60 cm 25
00005851 ø 30.5 x 66 cm 35
00005850 ø 35.5 x 76 cm 50

Empfohlene Müllsackgrößen: 50x60 cm für 25 und 35 L und 
60x70 cm für 50 L

Bahälter aus Edelstahl mit plattem 
Schwingdeckel

ART.-NR. ANM. KAPAZITÄT
(L)

00005861 ø 25 x 48.5 cm 25
00005860 ø 35 x 57.5 cm 40

Empfohlene Müllsackgrößen: 50x60 cm für 25 L und 60x70 für 40 L

■ Domino Behälter

DOMINO - 22 L Kunststoffbehälter mit 2 ovalen Innenbehältern 
und Plaketten

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

10300 24,5x46x36

DOMINO - 22 L Kunststoffbehälter mit 1 ovalen Innenbehälter, 
1 rechteckigen Innenbehälter und Plaketten

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

10305 24,5x46x36

Müllsammlung
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KUNSTSTOFFSACKHALTER VERCHROMTE 
SACKHALTER-WAGEN PAPIERROLLENHALTER BEHÄLTER FÜR GROßE 

RÄUME
BEHÄLTER FÜR DIE 
MÜLLTRENNUNG WC-BEHÄLTER

■ Behälter mit Eisengriff

12 L Kunststoffbehälter mit Eisengriff und abchließbarem Deckel

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000CO2012U 26x21x36

Dank des Schließsystems mit Schlüssel kann man Chemikalien und/oder giftige Produkte sicher 
hineinstellen und mitbringen.

12 L Kunststoffbehälter mit Deckel und Eisengriff

ART.-NR. ANM. KAPAZITÄT
(L)

GRÖSSE (cm)
    

8145G 12 27x22x30,5

Desy ist ein Behälter für Damenbinden 
mit innovativem Design, der alle 
Hygiene-Anforderungen erfüllt.
In einer Einzelpackung bereits 
montiert geliefert.

Neue Ausführung mit 10L Kapazität
verfügbar, beide Standard-Behälter 
und Wandausführung für kleine 
Badzimmer.

Desy 10 L Behälter Desy 10 L Wandausführung

Dank der speziellen Einwurföffnung 
ist der Inhalt nicht sichtbar, 
unangenehme Gerüche können 
nicht entweichen.

Mit Sackspanner und Halter für 
Deodorant ausgestattet.

Das besondere 
Befestigungssystem des Deckels 
ermöglicht die schnelle und 
einfache Entfernung

■ Desy Behälter

DESY - Kunststoffbehälter 10 L für Damenbinden mit Deckel und Pedal

ART.-NR. ANM. KAPAZITÄT
(L)

GRÖSSE (cm)
    

0000CO2010DE 10 18x35,7x43,5

Empfohlene Müllsackgrößen: 45x55 cm

DESY - Kunststoffbehälter 10 L für Damenbinden mit Deckel und Pedal 
komplett mit Wandbefestigung Satz

ART.-NR. ANM. KAPAZITÄT
(L)

GRÖSSE (cm)
    

0000CO2910DE 10 18x35,7x43,5

Empfohlene Müllsackgrößen: 45x55 cm

Müllsammlung
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KUNSTSTOFFSACKHALTER VERCHROMTE 
SACKHALTER-WAGEN PAPIERROLLENHALTER BEHÄLTER FÜR GROßE 

RÄUME
BEHÄLTER FÜR DIE 
MÜLLTRENNUNG WC-BEHÄLTER

DESY - Kunststoffbehälter für Damenbinden mit Deckel und Pedal

ART.-NR. ANM. KAPAZITÄT
(L)

GRÖSSE (cm)
    

0000CO2017DE 17 20x42x54
0000CO2023DE 23 20x42x65

Empfohlene Müllsackgrößen: 50x60 cm für 17 L und 55x65 cm für 23 L

Lackierte Halterung für die Wandbefestigung der Sally und Desy Behälter

ART.-NR. ANM.

R2180400 nur für Sally-Desy 17 L

■ Kiddy Behälter ■ Patty for Lady Behälter

KIDDY - 23 L Kunststoffbehälter für Babywindeln mit Deckel und Pedal

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000CO3023D 20x42x67

Ideal für Krippen und Kindergärten - Empfohlene Müllsackgrößen: 55x65 cm

PATTY FOR LADY - 25 L Kunststoffbehälter für Damenbinden mit Deckel 
und Pedal

16 cm

25 cm

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000CO2025D 34x32x52

Empfohlene Müllsackgrößen: 50x60 cm

Müllsammlung
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Mehrzweckwagen

Alpha

Morgan

Verchromte und 
Rilsan-beschichtete 

Wagen



ALPHA MORGAN VERCHROMTE UND RILSAN-BESCHICHTETE WAGEN

REINIGUNGSWAGENLINIE

DRIVE LINIE
Ausführungen mit Elektromotor und Kontrollpult ausgestattet, um schwere Lasten auf steigende und abfallende Fußoden 
in vollkommener Sicherheit und ohne Bemühungen zu transportieren.

Seite 165

METAL FREE LINIE
Bestimmte und einzigartige Versionen auf dem Markt für den freien Zugang zu Magnetresonanzbereichen und anderen 
Arbeitsbereichen, in denen der Zugang mit magnetisierbaren Geräten nicht erlaubt ist.

Seite 165

ALPHASPLIT LINIE
Entwickelte Ausführungen, um die folgenden besonderen Bedürfnisse zu erfüllen:
• Getrennte Abfallsammlung: bis zu 8 verschiedenen Müllsackabteilungen

• Bessere Raumoptimierung: die Hauptreinigungsarbeiten (Müllsammlung, Produktlagerung und Waschen) sind 
alle zusammen in einem kompakten System Seite 166

LINK-UP LINIE
Versionen mit dem innovativen Haken-Befestigungssystem ausgestattet, um einfach die Müllsammlungeinheit zu 
trennen und sie unabhängig vom Rest des Wagens zu haben

Seite 168

GENERAL LINIE
Bestimmte Versionen, um die Grundreinigungsarbeiten zu planen, wie die Müllsammlung und die Produktlagerung der 
Arbeitsgeräte.

Seite 169

WET MOPPING LINE
Bestimmte Versionen, um die Hauptreinigungsarbeiten zu organisieren: Müllsammlung, Produktlagerung, Entstaub und 
Waschen der Füßboden und Öberflächen.

Seite 171

HEALTHCARE LINIE
Für alle verschiedenen Reinigungs- und Desinfektionsbedürfnisse in sanitären Bereichen mit  Vortränkungssystem oder 
mit sofortiger Durchtränkung mit Equodose besonders entwickelte Ausführungen.

Seite 175

Mehrzweckwagen
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ALPHA MORGAN VERCHROMTE UND RILSAN-BESCHICHTETE WAGEN

PC iPad Tablet

Alpha ist eine Linie von kundenspezifischen 
Mehrzweckwagen, entwickelt um alle 
Reinigungsanforderungen zu erfüllen, dank der 
Modularität der Bestandteile, die mit unzähligem Zubehör 
kombiniert werden können.

Die Alpha Configurator Software ist schnell und einfach: Laden Sie die neue Version auf pc, iPad oder Tablet herunter 
und beginnen Sie mit der Erstellung Ihres kundenspezifischen Wagens, den Sie bis ins kleinste Detail anpassen können.

Es sind unendliche Konfigurationen verfügbar, 
von der kompaktesten bis zur komplettesten, 
um perfekt auf jeden Bedarf zu antworten.

Jeder Wagen ist frei personalisierbar, 
so dass Sie alles zur Hand haben, was Sie für 
die komplette Reinigung benötigen.

Die Alpha Wagen werden teils mit ”Kunststoff Zweites 
Leben”-zertifizierten Kunststoffbestanteilen
hergestellt: eine wichtige Entscheidung, die das 

Engagement bei der Suche nach ökologisch nachhaltigen 
Lösungen bestätigt, basierend auf Minimierung der 

Umweltauswirkungen der Produkte, ohne Verzicht auf 
den hohen Qualitätsstandard.

GARANTIERT DURCH DIE SICHERHEIT EINES 
ZERTIFIZIERTEN UMWELTZEICHENS

Endlosen Möglichkeiten

• ENTDECKEN SIE die Vielfalt der möglichen 
Konfi gurationen und das breite Angebot an Zubehör

• SPEICHERN SIE und SENDEN SIE UNS die von Ihnen 
konfi gurierten Alpha-Modelle: Sie erhalten Unterstützung 
und unsere besten Angebote

• BEARBEITEN, TEILEN und ARCHIVIEREN Sie Ihre Projekte

• SEHEN SIE sofort die von Ihnen erstellten 
Konfi gurationen mit Ihren Einkaufspreisen

• NACHLADEN SIE die Verkaufspreise

ERSTELLEN SIE IHREN IDEALEN REINIGUNGSWAGEN MIT ALPHA CONFIGURATORERSTELLEN SIE IHREN IDEALEN REINIGUNGSWAGEN MIT ALPHA CONFIGURATOR

”Kunststoff Zweites 
Leben”-zertifizierten Kunststoffbestanteilen
hergestellt: eine wichtige Entscheidung, die das 

Engagement bei der Suche nach ökologisch nachhaltigen 
Minimierung der 

 der Produkte, ohne Verzicht auf 

GARANTIERT DURCH DIE SICHERHEIT EINES 

Mehrzweckwagen
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ALPHA MORGAN VERCHROMTE UND RILSAN-BESCHICHTETE WAGEN

Die für die gesamte Produktpalette charakteristische Modularität und das breite Zubehörsortiment ermöglichen die individuelle Anpassung jedes Bereichs 
des Wagens, um ihn nach spezifischen Bedürfnissen zu konfigurieren.

Einige Kombinationen verfügbar:

Die Möglichkeiten der kundenspezifischen Anpassung sind endlos, entdecken Sie alle verfügbaren Bestandteile und Zubehör ab Seite 178.

SAMMLUNGSBEREICH

• Sackhalter verfügbar fest oder zusammenklappbar
zur Reduzierung des Platzbedarfs

• Mit Front- oder Seitentür zur einfachen 
Abfallentsorgung

• Standard- oder verstellbarer Schiebegriff
für maximale Ergonomie

LAGERUNGSBEREICH

• Es ist möglich, das ideale 
Lagerungssystem zu erstellen, bestehend 
aus einem oder mehreren Einheiten

• Erhältlich in offener Ausführung oder mit 
Schließsystem für Sicherheitsanforderungen

• Personalisierbar mit Eimern, Schubladen, 
Ablagen, etc.

REINIGUNGSBEREICH

• Erhältlich mit der traditionellen Reinigungsmethode mit Presse
oder mit den innovativsten Systemen wie den Top Down Eimern 
für Vortränkung oder dem Equodose Dosiergerät für Tränkung 
nach Bedarf

EIN MAßGESCHNEIDERTER WAGEN

Mehrzweckwagen
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ALPHA MORGAN VERCHROMTE UND RILSAN-BESCHICHTETE WAGEN

MAX
8%

MAX
150 kg
MAX
150 kg

Die Wagen der Alpha Serie zeichnen sich durch die große Liebe zum Detail
aus, nicht nur in Bezug auf das Design, sondern auch in Bezug auf die 
Ästhetik.

Arbeitsgeräte, die auch optisch ansprechend sind, können den Unterschied 
ausmachen: Das elegante Design und die moderne Ausführung machen die 
Alpha Wagen zu einer eleganten Lösung, die dazu beiträgt, den Standard 
des angebotenen Services zu verbessern.

Die angerundeten Linien und Ecken verleihen den Wagen eine besondere 
Eleganz, die sich unauffällig an jede Umgebung anpasst.

Filmop bietet eine umfangreiche Personalisierung der Alpha Wagen an, auch in grafischer 
Hinsicht: Auf Wunsch können Wände und Türen mit Bildern, Grafiken, Zeichnungen oder 
Logos versehen werden, um den Reinigungswagen in einen Werbeträger oder ein perfekt in 
die Umgebung integriertes Element zu verwandeln, in der er eingesetzt wird.

Machen Sie Ihren Wagen zu einem integralen 
Bestandteil der Umgebung

Machen Sie Ihren Wagen zum 
Kommunikationswerkzeug

Konsole mit Aktivierungsschlüssel

MODERNES DESIGN

BENUTZERDEFINIERTE GRAFIKEN

WARUM EINEN MOTORISIERTEN 
REINIGUNGSWAGEN ZU WÄHLEN?

Machen Sie Ihren Wagen zum 
Werbeträger

• Gesundheitsschutz des Benutzers: man kann 
schwere Lasten ohne Bemühungen beleben und 
Berufskrankheiten des Bewegungsapparates vorbeugen

• Lenkbarkeit auf verschiedene Fußboden: 
leicht manövrierbar auch auf schwierige Fußboden, 
sowie Bodenbeläge im Freien und Teppisch

• Bewegen von Lasten auf steigende Fußboden: höchste 
Sicherheit während der Bewegung von schweren Lasten 
auf verschiedene steigende und abfallende Fußoden

Filmop hat eine Auswahl von motorisierten Wagen hergestellt, 
besonders entwickelt, um dem Benutzer mit den 

Reinigungsarbeiten zu helfen: man kann mit Alpha Drive 
die höchste Kapazität des Wagens ausnutzen,  

sich schneller ohne Bemühungen bewegen.

Mehrzweckwagen
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ALPHA MORGAN VERCHROMTE UND RILSAN-BESCHICHTETE WAGEN

■ Drive Linie

Ausführungen mit Elektromotor und Kontrollpult ausgestattet, um 
schwere Lasten auf steigende und abfallende Fußoden in vollkommener 
Sicherheit und ohne Bemühungen zu transportieren.

Produkte, die teils mit Kunststoffbestandteilen hergestellt wurden, 
zertifiziert PSV - Kunstoff Zweites Leben.

   BATTERIE NICHT EINGESCLOSSEN

ALPHA DRIVE 3848400 - Kuststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA3848400U002 139x68x120

ALPHA DRIVE 0848703 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA0848703U000 120x58x124

ALPHA DRIVE 3848711 - Kunststoffwagen

Equodose®

NICHT INBEGRIFFEN

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA3848711UD00 153x58x120

■ Metal Free Line

Bestimmte und einzigartige Versionen 
auf dem Markt für den freien Zugang zu 
Magnetresonanzbereichen und anderen 
Arbeitsbereichen, in denen der Zugang 
mit magnetisierbaren Geräten nicht 
erlaubt ist.

Produkte, die teils mit Kunststoffbe-
standteilen hergestellt wurden, zertifi-
ziert PSV - Kunstoff Zweites Leben.

ALPHA METAL FREE 0236704 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MX0236704U000 85x58x112

ALPHA METAL FREE 3336700 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MX3336700U001 118x58x110

   EQUODOSE®, SÄCKE, DECKEL FÜR 120 L SACKHALTER UND FUßPEDAL-KIT NICHT EINGESCHLOSSEN

Mehrzweckwagen
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ALPHA MORGAN VERCHROMTE UND RILSAN-BESCHICHTETE WAGEN

■ AlphaSplit Linie
Entwickelte Ausführungen, um die folgenden besonderen Bedürfnisse zu erfüllen:

• Getrennte Abfallsammlung: bis zu 8 verschiedenen Müllsackabteilungen

• Bessere Raumoptimierung: die Hauptreinigungsarbeiten 
(Müllsammlung, Produktlagerung und Waschen) sind alle zusammen in 
einem kompakten System

Produkte, die teils mit 
Kunststoffbestandteilen hergestellt 
wurden, zertifiziert PSV - Kunstoff 
Zweites Leben.

DIE VERSIONEN
MA0001101U000, MA0701500U000, MA0801500U000, MA380150U000, MA0801114U000

STANDARD

Räder ø 100 mm

AUF ANFRAGE MIT AUFPREIS

Gummiräder 
ø 125 mm

Räder ø 
125 mm

Sackhalter 150 L 
mit höhenverstell-
barem Schiebegriff

DIE VERSIONEN
MA0706800U000, MA0706804U000, MA0706805UD00, MA0706806UD00, MA0806803UD000, 
MA0806819U000, MA3806819U000, MA3806809UD00, MR3806814UD00, MA0706855UD00

STANDARD

Räder ø 125 mm

AUF ANFRAGE MIT AUFPREIS

Gummiräder 
ø 125 mm

Räder ø 
100 mm

Sackhalter 150 L 
mit höhenverstell-
barem Schiebegriff

ALPHASPLIT 0001101 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA0001101U000 56x54x104

ALPHASPLIT 0701500 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA0701500U000 98x68x111

ALPHASPLIT 0801500 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA0801500U000 139x68x114

ALPHASPLIT 0801114 - Kuststoffwagen

OneFred
NICHT INBEGRIFFEN

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA0801114U000 98x58x114

Gesamtabmessungen des Wagens mit OneFred 161x65x114 cm

ALPHASPLIT 3801500 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA3801500U000 139x68x110

ALPHASPLIT 0706800 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA0706800U000 84x58x111

   EQUODOSE®, SÄCKE, DECKEL FÜR 120 L SACKHALTER UND FUßPEDAL-KIT NICHT EINGESCHLOSSEN

Mehrzweckwagen
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ALPHA MORGAN VERCHROMTE UND RILSAN-BESCHICHTETE WAGEN

ALPHASPLIT 0706804 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA0706804U000 94x58x120

ALPHASPLIT 0706805 - Kunststoffwagen

Equodose®

NICHT INBEGRIFFEN

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA0706805UD00 84x58x120

ALPHASPLIT 0706806 - Kunststoffwagen

Equodose®

NICHT INBEGRIFFEN

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA0706806UD00 118x58x120

ALPHASPLIT 0806803 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA0806803U000 120x58x114

ALPHASPLIT 0806819 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA0806819U000 125x65x118

ALPHASPLIT 3806819 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA3806819U000 125x65x118

ALPHASPLIT 3806809 - Kunststoffwagen

Equodose®

NICHT INBEGRIFFEN

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA3806809UD00 138x58x120

ALPHASPLIT MR3806814 - Kunststoffwagen

Equodose®

NICHT INBEGRIFFEN

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MR3806814UD00 146x58x117

ALPHASPLIT 0706855 - Kunststoffwagen

Equodose®

NICHT INBEGRIFFEN

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA0706855UD00 94x58x120
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■ Link-Up Linie

Versionen mit dem innovativen Haken-Befestigungssystem ausgestattet, um einfach die Müllsammlungeinheit zu 
trennen und sie unabhängig vom Rest des Wagens zu haben
Produkte, die teils mit Kunststoffbestandteilen hergestellt wurden, zertifiziert PSV - Kunstoff Zweites Leben.

DIE VERSIONEN
MR0601400U017, MR3801400U000

STANDARD

Räder ø 100 mm

AUF ANFRAGE MIT AUFPREIS

Gummiräder 
ø 125 mm

Räder ø 
125 mm

Sackhalter 
150 L mit 
höhenverstellbarem 
Schiebegriff

DIE VERSIONEN
MR3606701U000, MR0806703U000, MR3806814UD00

STANDARD

Räder ø 125 mm

AUF ANFRAGE MIT AUFPREIS

Gummiräder 
ø 125 mm

Räder ø 
100 mm

Sackhalter 150 L 
mit 
höhenverstellbarem 
Schiebegriff

ALPHA MR0601400 -  Kunststoffwagen mit 
Link-Up System

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MR0601400U017 153x68x114

ALPHA MR3801400 - Kunststoffwagen mit 
Link-Up System

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MR3801400U000 155x68x110

ALPHA MR3606701 - Kunststoffwagen mit 
Link-Up System

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MR3606701U000 146x58x112

ALPHA MR0806703 - Kunststoffwagen mit 
Link-Up System

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MR0806703U000 146x58x117

ALPHASPLIT MR3806814 - Kunststoffwagen

Equodose®

NICHT INBEGRIFFEN

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MR3806814UD00 146x58x117
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■ General Line

Bestimmte Versionen, um die Grundreinigungsarbeiten zu planen, wie die 
Müllsammlung und die Produktlagerung der Arbeitsgeräte.

Produkte, die teils mit Kunststoffbestandteilen hergestellt wurden, zertifiziert 
PSV - Kunstoff Zweites Leben.

STANDARD

Räder ø 100 mm

AUF ANFRAGE MIT AUFPREIS

Gummiräder 
ø 125 mm

Räder ø 
125 mm

Sackhalter 150 L 
mit höhenverstell-
barem Schiebegriff

Klappbarer 120 L 
Sackhalter

ALPHA 0101003 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA0101003U000 75x58x102

ALPHA 1100 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000MA1100U00 75x58x102

ALPHA 1101 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000MA1101U00 75x58x111

ALPHA 2101 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000MA2101U00 126x58x102

ALPHA 0001003 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA0001003U000 55x55x101

ALPHA 2103-14 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000MA2103U14 81x55x101
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ALPHA 3301000 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA3301000U000 97x58x110

Abmessungen des Wagens mit klappbarem Sackhalter 
geschlossen 66x58x145 cm

ALPHA 0301002 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA0301002U000 58x81x102

ALPHA 4101 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000MA4101U00 92x58x111

ALPHA 5100-14 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000MA5100U14 92x58x102

ALPHA 5101 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000MA5101U00 92x58x114

ALPHA 0501006 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA0501006U000 98x58x114

ALPHA 5113-01 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000MA5113U01 104x55x101

ALPHA 6105 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000MA6105U00 133x58x102

ALPHA 8100 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

2000MA8100U00 98x58x102
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ALPHA 3801000-  Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA3801000U001 124x58x110

ALPHA 0601019 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA0601019U000 146x58x101

■ Wet Mopping Line

Bestimmte Versionen, um die Hauptreinigungsarbeiten zu organisieren: 
Müllsammlung, Produktlagerung, Entstaub und Waschen der Füßboden und 
Öberflächen.

Produkte, die teils mit Kunststoffbestandteilen hergestellt wurden, zertifiziert 
PSV - Kunstoff Zweites Leben.

STANDARD

Räder ø 100 mm

AUF ANFRAGE MIT AUFPREIS

Gummiräder 
ø 125 mm

Räder ø 
125 mm

Sackhalter 150 L 
mit höhenverstell-
barem Schiebegriff

Klappbarer 120 L 
Sackhalter

ALPHA 1104 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000MA1104U00 97x68x111

ALPHA 1105 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000MA1105U00 97x58x111

ALPHA 0101406 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA0101406U000 83x56x111
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ALPHA 0001000 - Kunststoffwagen

OneFred
NICHT INBEGRIFFEN

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA0001000U000 55x55x102

Gesamtabmessungen des Wagens mit OneFred 122x65x102 cm

ALPHA 4103 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000MA4103U00 92x68x111

ALPHA 0401405 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA0401405U000 95x56x111

ALPHA 0401402 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA0401402U000 102x68x111

ALPHA 5107- Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000MA5107U00 133x68x120

ALPHA 5108-18 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000MA5108U18 133x68x114

ALPHA 0501415 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA0501415U000 139x56x114

ALPHA 0201000 - Kunststoffwagen

OneFred
NICHT INBEGRIFFEN

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA0201000U000 97x58x114

Abmessungen des Wagens mit klappbarem Sackhalter 
geschlossen 66x58x145 cm - Abmessungen des Wagens mit 
OneFred 160x65x114 cm

ALPHA 5109 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000MA5109U00 133x68x114
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ALPHA 5110 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000MA5110U00 133x69x114

ALPHA 0601000 -Kunststoffwagen

OneFred
NICHT INBEGRIFFEN

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA0601000U000 92x58x114

Abmessungen des Wagens mit OneFred 155x65x114 cm

ALPHA 5601416 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA5601416U000 133x68x114

ALPHA 6103 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000MA6103U00 133x68x114

ALPHA 3601400 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA3601400U000 133x68x110

Abmessungen des Wagens mit klappbarem Sackhalter 
geschlossen 100x68x145 cm

ALPHA 4601400 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA4601400U000 133x68x110

Abmessungen des Wagens mit klappbarem Sackhalter 
geschlossen 100x68x145 cm

ALPHA 7101 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

2000MA7101U00 98x68x111

ALPHA 0701404 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA0701404U000 106x56x111

ALPHA 8104 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

1000MA8104U00 139x68x114
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ALPHA 5801408 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA5801408U000 139x68x111

ALPHA 0801407 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA0801407U000 145x56x114

ALPHA 0801014 - Kunststoffwagen

OneFred
NICHT INBEGRIFFEN

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA0801014U000 98x58x114

Gesamtabmessungen des Wagens mit OneFred 161x65x114 cm

ALPHA 3801400 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA3801400U002 139x68x110

ALPHA 4801400 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA4801400U002 139x68x110

ALPHA 0701450 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA0701450U000 108x68x111
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■ Healthcare Line

Für alle verschiedenen Reinigungs- und Desinfektionsbedürfnisse in sanitären 
Bereichen mit  Vortränkungssystem oder mit sofortiger Durchtränkung mit 
Equodose besonders entwickelte Ausführungen.

Produkte, die teils mit Kunststoffbestandteilen hergestellt wurden, zertifiziert 
PSV - Kunstoff Zweites Leben.

STANDARD

Räder ø 125 mm

AUF ANFRAGE MIT AUFPREIS

Gummiräder 
ø 125 mm

Räder ø 
100 mm

Sackhalter 150 L 
mit höhenverstell-
barem Schiebegriff

Klappbarer 120 L 
Sackhalter

ALPHA 1670 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000MA1670U00 78x58x111

ALPHA 1671 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000MA1671U00 78x58x111

ALPHA 1673 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000MA1673U00 107x58x111

ALPHA 0406700 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA0406700U000 92x58x115

ALPHA 0406701 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA0406701U000 102x58x111

ALPHA 2672 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000MA2672U00 118x58x114

   EQUODOSE®, SÄCKE, DECKEL FÜR 120 L SACKHALTER UND FUßPEDAL-KIT NICHT EINGESCHLOSSEN

Mehrzweckwagen

175

M
EH

RZ
W

EC
KW

AG
EN



ALPHA MORGAN VERCHROMTE UND RILSAN-BESCHICHTETE WAGEN

ALPHA 3306700 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA3306700U000 118x58x110

Abmessungen des Wagens mit klappbarem Sackhalter 
geschlossen 85x58x149 cm

ALPHA 5671 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000MA5671U00 118x58x114

ALPHA 0506711 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA0506711U000 123x65x118

ALPHA 2606701 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA2606701U000 118x58x110

ALPHA 6670 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000MA6670U00 118x58x114

ALPHA 3606718 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA3606718U000 123x65x118

ALPHA 3806701 -  Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA3806701U002 120x58x110

ALPHA 8670 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

3000MA8670U00 120x58x114

ALPHA 5806703 - Kunststoff-Reinigungswagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA5806703U000 120x58x114
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ALPHA 0806708 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA0806708U000 120x58x114

ALPHA 0806719 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA0806719U000 125x65x118

ALPHA 3806719 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA3806719U000 125x65x118

ALPHA 0206703 - Kunststoffwagen

Equodose®

NICHT INBEGRIFFEN

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA0206703UD00 121x58x114

Abmessungen des Wagens mit klappbarem Sackhalter 
geschlossen 88x58x149 cm

ALPHA 0306702 - Kunststoffwagen

Equodose®

NICHT INBEGRIFFEN

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA0306702UD00 121x58x114

Abmessungen des Wagens mit klappbarem Sackhalter 
geschlossen 88x58x149 cm

ALPHA 3606705 -  Kunststoffwagen

Equodose®

NICHT INBEGRIFFEN

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA3606705UD00 140x58x110

Abmessungen des Wagens mit klappbarem Sackhalter 
geschlossen 107x58x149 cm

ALPHA 0806709 - Kunststoffwagen

Equodose®

NICHT INBEGRIFFEN

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA0806709UD00 138x58x120

ALPHA 5806709 - Kunststoffwagen

Equodose®

NICHT INBEGRIFFEN

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA5806709UD00 138x58x120

ALPHA 3806710 - Kunststoffwagen

Equodose®

NICHT INBEGRIFFEN

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA3806710UD00 136x58x110
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ALPHA 3806711 - Kunststoffwagen

Equodose®

NICHT INBEGRIFFEN

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MA3806711UD00 153x58x110

■ Zubehör für Alpha Wagen

Halterung für Behälteraufsatz 
Art.-Nr. P1191100U

ART.-NR. ANM.

P1901112U

Kunststoffeinsatz für 120 L Sackhalter

ART.-NR. ANM.

P206020U 2x60 L
P206030U 1x40 L + 1x80 L
P206040U 3x40 L

Kunststoffeinsatz mit viereckiger Halterung für 
120 L Sackhalter

ART.-NR. ANM.

P306020U 2x60L mit einem viereckigen Halterung 20L
P406020U 2x60L mit zwei viereckigen Haltern 20L

Für Sackhalter für Alpha Wagen, Emotion Wagen, Sackhalter Art. 
Nr. P906010U für Morgan

Viereckiger Kunststoffhalterung 20 L für dem 
120 L Sackhalter passenden Einsatz

ART.-NR. ANM.

P1909957U

Für Sackhalter Alpha Wagen, Emotion und für Sackhalter Art. Nr. 
P906010U Morgan - die Verwendung der Netzsäcken Art. Nr. 
0000AT0210 ist empfohlen.

Einsatz für 150 L-Sackhalter

ART.-NR. ANM.

P2909912U

Viereckige Kunststoffhalterung 20 L für 150 L 
Sackhalter

ART.-NR. ANM.

P1909926U mit rechtem Anschluss
P1909927U mit linken Anschluss

Die Verwendung der Netzsäcken Art.-Nr. 0000AT0210 ist 
empfohlen 
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Kunststoffeinsatz 3x20 L für 150 L Sackhalter

ART.-NR. ANM.

P1909914U

Die Verwendung der Netzsäcken Art.-Nr. 0000AT0210 ist 
empfohlen 

Ausziehbares Kunststofftablett mit Endan-
schlag und Schlüssel

ART.-NR. ANM.

P3229915U

Set 1 große Trennung (39 cm) + 1 mittlere 
Trennung (32 cm) für 22 L Kunststoffschublade

ART.-NR. ANM.

0000SM00213U

Satz 1 große Trennung (39 cm) + 3 kleine 
Trennungen (16 cm) für 22 L Kunststoffschublade

ART.-NR. ANM.

0000SM00214U

Kunststofftrennung für 10 L Schublade

ART.-NR. ANM.

0000SM00227D 9 Fächer
0000SM00228D 12 Fächer

Kunststoffsieb für Schublade 10, 22 und 40 L zur 
Durchtränkung der Mopps

ART.-NR. ANM.

P1909925U

Ideal für eine gleichmäßige Verteilung des Reinigungsmittels - 
Für eine schnelle Durchtränkung  (Max 15 Minuten) 

Kunststoffsieb mit hohem Rand für 10, 22 und 
40 L Schublade zur Durchtränkung der Mopps

ART.-NR. ANM.

P1909961U

Ideal für eine gleichmäßige Verteilung des Reinigungsmittels - 
Für eine schnelle Durchtränkung  (Max 15 Minuten) 

Kunststoffdeckel für 10, 22 und 40 L Schubladen

ART.-NR. ANM.

P1909933U

Fußpedal-Kit für Alpha Wagen mit großem, mini 
Grundgestell, oder Zusatz mit 2 Rädern und 150 L Sackhalter

ART.-NR. ANM.

P2909915U für Grundgestell mit Rädern ø 100 mm
P2909918U für Grundgestell mit Gummirädern ø 125 mm
P2909962U für Grundgestell mit Rädern ø 125 mm

Nur für Grundgestelle mit 4 Rädern

Fußpedal-Kit für Wagen Alpha mit kleinem 
Grundgestell und 150 L Sackhalter

ART.-NR. ANM.

P3909915U für Grundgestell mit Rädern ø 100 mm

P3909918U für Grundgestell mit Gummirädern 
ø 125 mm

P3909962U für Grundgestell mit Rädern ø 125 mm

Nur für Grundgestelle mit 4 Rädern

Kunststoffdeckel für 120 L Sackhalter

ART.-NR. ANM.

P291918A
P291918B

2 Gasfedern Art. Nr. P190908U für einen gedämpften  
Deckelverschluss bestellen

Kunststoffdeckel für 120 L Sackhalter mit 
Notizhalter

ART.-NR. ANM.

P291919A
P291919B
P291919T

2 Gasfedern Art. Nr. P190908U für einen gedämpften  
Deckelverschluss bestellen
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Kunststoffdeckel für Sackhalter 120L mit 
Notizhaler, Zubehörfach und Verschluss

ART.-NR. ANM.

P291920UA
P291920UB
P291920U

2 Gasfedern Art. Nr. P190908U für einen gedämpften  
Deckelverschluss bestellen

Kunststoffdeckel für 150 L Sackhalter mit 
Notizenhalter

ART.-NR. ANM.

P2909946A
P2909946B

Kunststoffdeckel für 150 L Sackhalter mit 
Notizenhalter und Zubehörfach, mit Schlüssel 

verschließbar

ART.-NR. ANM.

P2909955A
P2909955B

2 Gasfedern Art. Nr. P190908U für eninen gedämpften 
Deckelverschluss bestellen

Kunststoffdeckel für 150 L Sackhalter mit 
Notizenhalter und Zubehörfach, zweifach mit 

Schlüssel verschließbar

ART.-NR. ANM.

P3909955A
P3909955B

2 Gasfedern Art. Nr. P190908U für einen gedämpften  
Deckelverschluss bestellen

Kunststoffdeckel für mittleren 150 L Sackhalter

ART.-NR. ANM.

P2919943U

2 Gasfedern Art. Nr. P190908U für einen gedämpften  
Deckelverschluss bestellen

Kunststoffdeckel für 70 L Sackhalter mit 
Notizhalter

ART.-NR. ANM.

P190916A

Gasfeder für einen gedämpften Deckelver-
schluss

ART.-NR. ANM.

P190908U

12 L Kunststoffbehälter mit Eisengriff und 
abchließbarem Deckel

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000CO2012U 26x21x36

Dank des Schließsystems mit Schlüssel kann man Chemikalien 
und/oder giftige Produkte sicher hineinstellen und mitbringen.

POCKET - klappbare Rollwagen aus Eisen für 
Top-Down® 10 und 20 L Eimer

ART.-NR. ANM.

V2030122

Kunststoffmophalter für Alpha Grundgestell

ART.-NR. ANM.

P1909948U

Tablet-Halterung für Alpha 
Kunststoffverschluss

ART.-NR. ANM.

0000SM00401

Für Tablet-Größen 7 bis 10,1 Zoll (20 bis 31 cm)

Bewegliche Plattform-Satz für 
Bodenreinigungsmachine

ART.-NR. ANM.

0000SM00635 für Wagen mit Rädern Ø 100 mm
0000SM00645 für Wagen mit Rädern Ø 125 mm

Mehrzweckwagen
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ALPHA MORGAN VERCHROMTE UND RILSAN-BESCHICHTETE WAGEN

PEG KIT - Satz zur Befestigung des OneFred am 
Alpha Wagen komplett mit Mopphalter

ART.-NR. ANM.

0000SM00298

PEG KIT - Satz zur Befestigung des OneFred am 
Alpha Wagen

ART.-NR. ANM.

0000SM00301

Lithiumbatterie für Drive Wagen

ART.-NR. ANM.

00BL1000

Mehrzweckwagen
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ALPHA MORGAN VERCHROMTE UND RILSAN-BESCHICHTETE WAGEN

Die Morgan Mehrzweckwagen erfüllen alle Reinigungsbedürfnisse und zeichnen 
sich durch ihre Vielseitigkeit aus. Dank der Kombination der Polypropylen und 
Rilsan-beschichteten Komponenten  sind diese Wagen besonders robust und 
widerstandsfähig.
Ihre Stärke ist der schnelle und einfache Zusammenbau.
Sowohl mit den traditionellen Reinigungssystemen als auch mit dem 
innovativsten Vortränkungssystem verwendbar.

Die Morgan Wagen sind teils mit Kunststoffbestandteilen 
hergestellt, die mit dem Zertifikat "Kunststoff Zweites 
Leben" versehen sind, da sie aus recycelten Kunststoffen 
hergestellt werden, in Übereinstimmung mit der 
Umweltpolitik, die für den grünen Einkauf in der öffentlichen 
Verwaltung vorgesehen ist.

Großes Grundgestell: serienmäßig mit 5. Rad für eine bessere Widerstand-
fähigkeit und eine höhere Beständigkeit

Sackhalter mit ergonomischem Schiebe-Handgriff Klappbarer Sackhalter für ein platzsparendes Parken des Wagens

Einige Besonderheiten der Morgan Linie:

Gasfeder für einen gedämpften Deckelverschluss.
Damit man möglichst leise arbeiten kann, sind die 
Sackhalter mit dem gedämpften Deckelverschluß 
"HUSH SYTEM" ausgestattet.

Kunststoffschale zur Fixierung am Holm. Serienmäßig 
mit 3 abnehmbaren Trennungen geliefert.

Transparenter Kunststoffdeckel  mit Notizhalter.

Mehrzweckwagen
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ALPHA MORGAN VERCHROMTE UND RILSAN-BESCHICHTETE WAGEN

■ Müllsammlungs- und Lagersystem

MORGAN 1000 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000MP1000A 96x61x109

MORGAN 2050 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000MP2050A 96x61x104

MORGAN 3000 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000MP3000A 110x61x107

■ Reinigungssystem

MORGAN 1040 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000MP1040A 129x67x113

MORGAN 1050 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000MP1050A 96x67x113

MORGAN 1060 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000MP1060A 106x67x113

MORGAN 2010 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000MP2010A 129x67x113

MORGAN 2150 - Kunststoffwagen

OneFred
NICHT INBEGRIFFEN

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000MP2150A 96x61x113

Grösse des kompletten Wagens mit OneFred 148x65x113 cm

MORGAN 3010 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000MP3010A 143x67x107

   SÄCKE UND DECKEL NICHT EINGESCHLOSSEN
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ALPHA MORGAN VERCHROMTE UND RILSAN-BESCHICHTETE WAGEN

MORGAN 3060 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000MP3060A 143x63x107

MORGAN 3080 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000MP3080A 110x67x109

MORGAN 4010 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000MP4010A 143x67x107

■ Top-Down® System

MORGAN TOP-DOWN® MIDI 8010 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000MP8010A 116x62x116

MORGAN TOP-DOWN® MAXI 8020 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000MP8020A 127x62x115

MORGAN TOP-DOWN® MIDI 7010 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000MP7010A 115x61x116

MORGAN TOP-DOWN® MAXI 7020 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000MP7020A 127x61x115

   SÄCKE UND DECKEL NICHT EINGESCHLOSSEN
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ALPHA MORGAN VERCHROMTE UND RILSAN-BESCHICHTETE WAGEN

■ Zubehör für Morgan Wagen

Kunststoffeinsatz für 120 L Sackhalter

ART.-NR. ANM.

P206020U 2x60 L
P206030U 1x40 L + 1x80 L
P206040U 3x40 L

Kunststoffeinsatz mit viereckiger Halterung für 
120 L Sackhalter

ART.-NR. ANM.

P306020U 2x60L mit einem viereckigen Halterung 20L
P406020U 2x60L mit zwei viereckigen Haltern 20L

Für Sackhalter für Alpha Wagen, Emotion Wagen, Sackhalter Art. 
Nr. P906010U für Morgan

Viereckiger Kunststoffhalterung 20 L für dem 
120 L Sackhalter passenden Einsatz

ART.-NR. ANM.

P1909957U

Für Sackhalter Alpha Wagen, Emotion und für Sackhalter Art. Nr. 
P906010U Morgan - die Verwendung der Netzsäcken Art. Nr. 
0000AT0210 ist empfohlen.

Verchromter seitlicher Korb

ART.-NR. ANM.

3655

Zum Anhängen an die Morgan Wagen mit 2 Haken Art.Nr. 
0000SM00113U

POCKET - klappbare Rollwagen aus Eisen für 
Top-Down® 10 und 20 L Eimer

ART.-NR. ANM.

V2030122

Gasfeder für einen gedämpften 
Deckelverschluss

ART.-NR. ANM.

P190908U

Kunststoffdeckel für 120 L Sackhalter

ART.-NR. ANM.

P291918A
P291918B

2 Gasfedern Art. Nr. P190908U für einen gedämpften  
Deckelverschluss bestellen

Kunststoffdeckel für 120 L Sackhalter mit 
Notizhalter

ART.-NR. ANM.

P291919A
P291919B
P291919T

2 Gasfedern Art. Nr. P190908U für einen gedämpften  
Deckelverschluss bestellen

Kunststoffdeckel für Sackhalter 120L mit 
Notizhaler, Zubehörfach und Verschluss

ART.-NR. ANM.

P291920UA
P291920UB
P291920U

2 Gasfedern Art. Nr. P190908U für einen gedämpften  
Deckelverschluss bestellen
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ALPHA MORGAN VERCHROMTE UND RILSAN-BESCHICHTETE WAGEN

Kunststoffdeckel für 120 L Sackhalter Art.-Nr. 
3657-R2060010- I2060010 und R2060060

ART.-NR. ANM.

3639A
3639B

Kunststoffdeckel für Sackhalter 2x70L Art. Nr. 
3637, 3659, I2060020 und R2060050

ART.-NR. ANM.

3644A
3644B

Rilsa-beschichteter Mopphalter mit 
Befestigungsklemme

ART.-NR. ANM.

R2050010

Kunststoffmophalter für Morgan

ART.-NR. ANM.

P119008U

PEG KIT - Satz zur Befestigung des OneFred am 
Morgan Wagen komplett mit Mopphalter

ART.-NR. ANM.

0000SM00297

PEG KIT - Satz zur Befestigung des OneFred am 
Morgan Wagen

ART.-NR. ANM.

0000SM00300
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ALPHA MORGAN VERCHROMTE UND RILSAN-BESCHICHTETE WAGEN

■ Teddy Wagen

TEDDY 8080 - verchromter Wagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

8080X 82x51x105

TEDDY 8089 - verchromter Wagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

8089X 82x51x105

TEDDY 8200 - verchromter Wagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

8200X 82x72x105

TEDDY 8098 - verchromter Wagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

8098X 134x66x110

TEDDY R8098 - Rilsan-beschichteter Wagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

R8098 134x66x110

Lieferbar bis Ende des Lagerbestandes

TEDDY 8090 - verchromter Wagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

8090X 100x66x105

TEDDY R8090 - Rilsan-beschichteter Wagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

R8090 100x66x105

Lieferbar bis Ende des Lagerbestandes

■ Zubehör für Teddy Wagen

Kunststoffdeckel für 120 L 
Sackhalter Art.-Nr. 3657-
R2060010- I2060010 und 

R2060060

ART.-NR. ANM.

3639A
3639B

Kunststoffdeckel für Sackhalter 
2x70L Art. Nr. 3637, 3659, 
I2060020 und R2060050

ART.-NR. ANM.

3644A
3644B

Verchromter Mopphalter

ART.-NR. ANM.

8213

Klemmen zur Befestigung des 
Mopphalters (2 Stk.)

ART.-NR. ANM.

8225U

   SÄCKE UND DECKEL NICHT EINGESCHLOSSEN
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ALPHA MORGAN VERCHROMTE UND RILSAN-BESCHICHTETE WAGEN

■ Jumbo Wagen

JUMBO TANK 3054 - verchromter Wagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

3054 142x58x110

JUMBO MASTER 3064 - verchromter Wagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

3064 113x67x110

JUMBO MASTER 3072 - verchromter Wagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

3072 84x58x110

JUMBO QUADRI 3080 - verchromter Wagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

3080 122x58x110

JUMBO QUADRI 3082 - verchromter Wagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

3082 136x58x110

Lieferbar bis Ende des Lagerbestandes

MINI JUMBO 3010 - verchromter Wagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

3010 64x57x110

■ Smart Wagen

JUMBO QUICK 3090 - verchromter Wagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

3090 120x66x110

JUMBO QUICK R3090 - Rilsan-beschichteter Wagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

R3090 120x66x110

Lieferbar bis Ende des Lagerbestandes

SMART 7230 - verchromter Wagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

7230 85x66x115

SMART R7230 - Rilsan-beschichteter Wagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

R7230 66x85x115

Lieferbar bis Ende des Lagerbestandes

SMART 7235 - verchromter Wagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

7235 85x53x105

SMART R7235 - Rilsan-beschichteter Wagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

R7235 53x85x105

Lieferbar bis Ende des Lagerbestandes

   SÄCKE UND DECKEL NICHT EINGESCHLOSSEN
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ALPHA MORGAN VERCHROMTE UND RILSAN-BESCHICHTETE WAGEN

■ Zubehör für Jumbo - Ecology Wagen

Kunststoffdeckel für 120 L 
Sackhalter Art.-Nr. 3657-
R2060010- I2060010 und 

R2060060

ART.-NR. ANM.

3639A
3639B

Kunststoffdeckel für Sackhalter 
2x70L Art. Nr. 3637, 3659, 
I2060020 und R2060050

ART.-NR. ANM.

3644A
3644B

Verchromter Mopphalter

ART.-NR. ANM.

8213

Klemmen zur Befestigung des 
Mopphalters (2 Stk.)

ART.-NR. ANM.

8225U

■ Panda Wagen

PANDA 7106 - verchromter Wagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

7106 75x46x122

PANDA 7108 - verchromter Wagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

7108 66x46x122

PANDA 7200 - verchromter Wagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

7200 75x65x122

■ Zubehör für Panda Wagen

Kunststoffdeckel für 120 L Sackhalter 
für Panda Wagen

ART.-NR. ANM.

8257

Verchromter Mopphalter

ART.-NR. ANM.

8213

Klemmen zur Befestigung des Mopphalters 
(2 Stk.)

ART.-NR. ANM.

8225U

   SÄCKE UND DECKEL NICHT EINGESCHLOSSEN
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Antibakterielles A-B PLUS 
System

A-B PLUS



A-B PLUS

A-B Plus ist ein komplettes Reinigungssystem, dessen 
Komponenten mit antibakteriellen Zusätzen behandelt wurden, um 
sie vor der Vermehrung von Bakterien, Schimmel und Pilzen zu 
schützen.
Das System nutzt die Silberionentechnologie für Mikrofasern und 
Zink-Pyrithion für die Alpha Wagen und die entsprechenden 
Zusätze aus.
Der während der Produktion in das Produkt integrierte 
antibakterielle Zusatz bindet sich mit der Polymermatrix. Der 
Zusatz kann die Zellwand des Mikroorganismus eindringen und, 
daher, sein Wachstum und seine Vermehrung stoppen.
Die antibakterielle Behandlung wird bis zum Ende des 
Lebenszyklus des Produkts garantiert.

Bessere Hygiene und Sicherheit für alle

• Für die Nutzer: Patienten, Kinder, ältere Menschen, Verbraucher

• Für die Profi s: Ärzte, Krankenpfl eger, Lehrer, 
Lebensmittelverarbeiter

• Für das Reinigungspersonal

• Für die Umwelt

Ein Sterilisiersystem für Krankenhäuser… und nicht nur

• Krankenhäuser: Gemeinschaftsbereiche mit niedrigem 
Risiko, Bereiche mit hohem Risiko wie Operationssäle, 
Infektionsabteilungen, Intensivstationen und ähnliche 
Umgebungen

• Kurheime

• Öffentliche Gebäude: Schulen, Kindergärten, Gastronomie, 
Banken, Flughäfen, Bahnhöfe

Von EcamRicert S.r.l. 
- Company subject 
to the direction and 
coordination of 
Mérieux NutriSciences 
Corporation - 
Viale del Lavoro, 6 
36030 Monte di Malo 
(VI) Italy, 
nach der Methode 
ISO 22196-2011 
getestet

Von SGS nach 
der Methode 
ISO 20743-2013 
getestet
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A-B PLUS

■ Alpha A-B PLUS Reinigungswagen

ALPHA A-B PLUS 0503700 - Reinigungswagen 
aus antibakteriellem Kunststoff

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MZ0503700Z900 118x66x112

ALPHA A-B PLUS 0603700 - Reinigungswagen 
aus antibakteriellem Kunststoff

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MZ0603700Z900 118x66x112

ALPHA A-B PLUS 3603701 - Reinigungswagen 
aus antibakteriellem Kunststoff

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MZ3603701Z900 118x66x110

ALPHA A-B PLUS 0803700 - Reinigungswagen 
aus antibakteriellem Kunststoff

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MZ0803700Z900 120x66x112

ALPHA A-B PLUS 0803701 - Reinigungswagen 
aus antibakteriellem Kunststoff

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MZ0803701Z900 120x66x112

ALPHA A-B PLUS 3803702 - Reinigungswagen 
aus antibakteriellem Kunststoff

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

MZ3803702Z900 120x66x110

   SACK, DECKEL FÜR 120 L SACKHALTER UND FÜR 4 L EIMER NICHT EINGESCHLOSSEN
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A-B PLUS

■ A-B PLUS Klapphalter, Mopps und Tücher

UNIKO - Klapphalter aus antibakteriellem 
Kunststoff, mit Mopphalterung und Lock 

System

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000TD0320FZ 40x11

A-B PLUS Mopp aus antibakterieller
 Ultra-Mikrofaser mit Taschen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000PN04012EZ 40x13

Ideal für Krankenhaus-Innenböden mit mittlerem Verschmutzungsgrad

Aluminium-Trapezwischer und antibakterielle 
Kunststoffbestanteilen mit Profilen für 
Klettsystem und Lock System Gelenk

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000TA0340FZ 40

A-B PLUS Mopp aus antibakterieller Ultra-Mikrofaser mit Klettsystem, 
mit Farbcode-Etikett

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000PN03012EZ 40

Ideal für Krankenhaus-Innenböden mit mittlerem Verschmutzungsgrad

MULTI-T - antibakterielles Mikrofaser Mehrzwecktuch

ART.-NR. ANM. NETTOGEWICHT
(kg)

GRÖSSE (cm)
    

TCH101410 0,056 40x40
TCH101420 0,056 40x40
TCH101430 0,056 40x40
TCH101440 0,056 40x40
TCH101419 Verp.: 40 Beutel mit je 5 Stk. 11,2 40x40
TCH101429 Verp.: 40 Beutel mit je 5 Stk. 11,2 40x40
TCH101439 Verp.: 40 Beutel mit je 5 Stk. 11,2 40x40
TCH101449 Verp.: 40 Beutel mit je 5 Stk. 11,2 40x40

Mit antibakterieller Behandlung, beseitigt bis zu 99,98% aller Bakterien und Pilze - Tuch für alle stark verschmutzten 
Oberflächen und Umgebungen - Widerstandsfähig, entfernt und nimmt den Schmutz auf - Gewicht 300 gr/mq 

■ Stiele A-B PLUS

2-teiliger Teleskopalustiel mit antibakteriellen Kunststoffkomponenten

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000AM3040FZ 182

Verlängbar 100 - 182 cm - Außenrohr ø 26 mm, Innenrohr ø 23 mm 

MOVE - Stielhalter aus antibakteriellem Kunststoff für Stiele mit ø 26 mm

ART.-NR. ANM.

0000SM00147FZ

Antibakterielles A-B PLUS System

193

A-
B 

PL
US

 



A-B PLUS

■ A-B PLUS Zubehör

JOBBY - Kehrschaufel aus Kunstoff mit Aluminiumstiel und Deckel

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

000010105U 29x28x87,5

Mit gezahnter Kante zu einer einfachen Schmutzabnahme vom Besen 

SPARK - Trapezwischer mit Gummilamellen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

002072001U 60x11

Autoklavierbar

4 L antibakterieller Kunststoffeimer mit Griff und hermetischem Deckel mit 
zentralem Schlitz zum Herausziehen der Tücher

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000SE3104FAZ mit blauem Griff 17x25,5x25
0000SE3104FBZ mit rotem Griff 17x25,5x25
0000SE3104FCZ mit gelbem Griff 17x25,5x25
0000SE3104FFZ mit grünem Griff 17x25,5x25

Verwendbar mit manuellem Einwegtuch MONO-ROLL aus TNT Art.-Nr. 00PU0203000

Fußpedal-Kit für Alpha Wagen mit großem Grundgestell, 150 L Sackhalter 
und Rädern (ø 125 mm), antibakteriell

ART.-NR. ANM.

P2909918FZ

Nur für Grundgestelle mit 4 Rädern

Deckel aus antibakteriellem Kunststoff für 120 L Sackhalter

ART.-NR. ANM.

P291918FZ

2 Gasfedern Art. Nr. P190908U für eninen gedämpften Deckelverschluss bestellen

Deckel aus antibakteriellem Kunststoff für 150 L Sackhalter mit 
Notizhalter

ART.-NR. ANM.

P2909946FZ

2 Gasfedern Art. Nr. P190908U für eninen gedämpften Deckelverschluss bestellen

Antibakterielles A-B PLUS System
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A-B PLUS

Gasfeder für einen gedämpften Deckelverschluss

ART.-NR. ANM.

P190908U

Grüner Deckel aus antibakteriellem Kunststoff mit Scharnier

ART.-NR. ANM.

0000CP1204FZ für 4 L Eimer Art.-Nr. 0000SE0104

Einsatz aus antibakteriellem Kunststoff für Top-Down® 20 L Eimer

ART.-NR. ANM.

P190350FZ

Sieb aus antibakteriellem Kunststoff für 20 L Eimer Top-Down®

ART.-NR. ANM.

P1190042FZ

Antibakterielles A-B PLUS System
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Hotelwagen

Emotion

Morgan Hotel Elegance

Alpha Hotel

KeepHotel

Silver

Wäschesammler



EMOTION MORGAN HOTEL 
ELEGANCE ALPHA HOTEL KEEPHOTEL SILVER WÄSCHESAMMLER

Emotion: ein neues Kommunikationsmittel durch 
Hotel Wagen
Emotion ist Filmop vorgeschlagene Hotelwagenlinie für die Reinigung in Hotels.
Die praktischen, robusten, zweckmäßigen, extrem modularen und vom Grundgestell bis zu 
Holmen, Regalen und Zubehör mit Hochqualitätsrohstoffen hergestellten Emotion Hotelwagen 
sind in beiden Ausführungen ohne oder mit Türen für die höchste Hygiene und Sicherheit und für 
ein stets ordentliches, sauberes Aussehen des Wagens verfügbar.
Neben ihrer Funktionalität zeichnen sich die Emotion Wagen durch ihr elegantes, einfaches und 
schönes Design aus, das durch elegante Grafiken ergänzt wird.
Bei dieser Wagenserie geht die Eleganz Hand in Hand mit der Diskretion und Effizienz.
Dank der breiten Auswahl an Zusätzen kann man einen Wagen mit allem Zubehör anbieten, der 
alle Reinigungsanforderungen erfüllt, sei es der Wäschewechsel, die Zimmer -und Badreinigung, 
die Abfallsammlung oder das Nachfüllen der Minibars.

Die  Emotion Wagen sind das Ergebnis einer aufmerksamen Forschung und Planung, die zur 
Entwicklung einer Wagenserie geführt hat, die mit Bildern, Grafiken und Logos persönlich gestaltet 
werden kann. Ein einfacher Hotelwagen wird daher auf absolut originelle Art zu einem Werbeträger 
oder einem perfekt an die Umgebung angepassten Element.

Einige Besonderheiten der Emotion Linie:

Grundgestell serienmäßig mit 5 Gummi-
rädern ø 125 mm für eine bessere Stabili-
tät geliefert.

Sackhalter mit Stoßfangscheiben. Tür mit herausziehbarem Schlüssel und 
ergonomischem Griff zum Öffnen.

Individuell gestaltbare Grafi k.

Emotion Drive motorisierte Hotelwagen
Dank den Emotion Drive Wagen werden die Reinigungsarbeiten schneller und einfacher, 
da schwere Lasten ohne Mühe transportiert werden können.
Die breite Auswahl an motorisierten Hotelwagen erlaubt, auf steigende und abfallende 
Fußboden in vollkommener Sicherheit zu arbeiten, ohne zu stören.

• Lagefähigkeit bis zu 150 Kg

• Bewegungsfreiheit auf Abhänge bis zu 8%°

• Regelbare Vorschubgeschwindigkeit von 2 bis zu 4,5 Km/h

• Intuitives und benutzerfreundliches Kontrollpult

• Bis zu 8 Stunden Autonomie in Gebrauch

• USB-Anschluss, um Handys und Tablet aufzuladen

Einige Besonderheiten der Emotion Drive Wagen

Den Schlüssel in den Kontrollpult 
einstecken und Einschalten

VORWÄRTSFAHRT Knopf RÜCKWÄRTSFAHRT Knopf STOP Knopf 
(Vorwärts- und Rückwärtsfahrt)

MAX
8%

MAX
150 kg
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EMOTION MORGAN HOTEL 
ELEGANCE ALPHA HOTEL KEEPHOTEL SILVER WÄSCHESAMMLER

■ Emotion Drive

EMOTION DRIVE 0400020PE - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

SE0400020PE02 110x64x110,5

Für die Reinigung von 8-10 Zimmern empfohlen 

EMOTION DRIVE 0304020PE - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

SE0304020PE00 110x64x149,5

Für die Reinigung von 10-12 Zimmern empfohlen - Maximale 
Tragfähigkeit des ausziehbaren Regals 30 kg

EMOTION DRIVE 0305020PE - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

SE0305020PE00 154x64x149,5

Für die Reinigung von 10-12 Zimmern empfohlen - Maximale 
Tragfähigkeit des ausziehbaren Regals 30 kg

   BATTERIE UND SÄCKE NICHT EINGESCHLOSSEN

■ Wagen mit großem Grundgestell

EMOTION 0306021 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

SE0300020AE00 110x64x103,5

Für die Reinigung von 8-10 Zimmern empfohlen - Maximale 
Tragfähigkeit des ausziehbaren Regals 30 kg

EMOTION 0400021 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

SE0301020AE00 154x64x103,5

Für die Reinigung von 8-10 Zimmern empfohlen - Maximale 
Tragfähigkeit des ausziehbaren Regals 30 kg

EMOTION 0401021 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

SE0301021AE00 154x64x103,5

Für die Reinigung von 8-10 Zimmern empfohlen - Maximale 
Tragfähigkeit des ausziehbaren Regals 30 kg

   SÄCKE NICHT EINGESCHLOSSEN
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EMOTION MORGAN HOTEL 
ELEGANCE ALPHA HOTEL KEEPHOTEL SILVER WÄSCHESAMMLER

EMOTION 0401021 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

SE0401021AE00 154x64x103,5

Für die Reinigung von 8-10 Zimmern empfohlen - Maximale 
Tragfähigkeit des ausziehbaren Regals 15 kg

EMOTION 0404021 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

SE0304020AE00 110x64x142,5

Für die Reinigung von 10-12 Zimmern empfohlen - Maximale 
Tragfähigkeit des ausziehbaren Regals 30 kg

EMOTION 0304004 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

SE0304004AE00 110x64x142,5

Für die Reinigung von 10-12 Zimmern empfohlen - Maximale 
Tragfähigkeit des ausziehbaren Regals 30 kg

EMOTION 0404021 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

SE0404021AE00 110x64x142,5

Für die Reinigung von 10-12 Zimmern empfohlen - Maximale 
Tragfähigkeit des ausziehbaren Regals 15 kg

EMOTION 0506021 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

SE0305020AE00 154x64x142,5

Für die Reinigung von 10-12 Zimmern empfohlen - Maximale 
Tragfähigkeit des ausziehbaren Regals 30 kg

EMOTION 0306020 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

SE0306020AE00 197x64x142,5

Für die Reinigung von 10-12 Zimmern empfohlen - Maximale 
Tragfähigkeit des ausziehbaren Regals 30 kg

EMOTION 0505021 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

SE0505021AE06 154x64x142,5

Für die Reinigung von 10-12 Zimmern empfohlen - Maximale 
Tragfähigkeit des ausziehbaren Regals groß 30 kg, klein 15 kg

EMOTION 0605021 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

SE0605021AE00 154x64x142,5

Für die Reinigung von 10-12 Zimmern empfohlen - Maximale 
Tragfähigkeit des ausziehbaren Regals 15 kg

EMOTION 0605021 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

SE0305021AE00 154x64x142,5

Für die Reinigung von 10-12 Zimmern empfohlen - Maximale 
Tragfähigkeit des ausziehbaren Regals 30 kg

   SÄCKE NICHT EINGESCHLOSSEN
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EMOTION 0306021 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

SE0306021AE00 197x64x142,5

Für die Reinigung von 10-12 Zimmern empfohlen - Maximale 
Tragfähigkeit des ausziehbaren Regals 30 kg

EMOTION 0506021 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

SE0506021AE00 197x64x142,5

Für die Reinigung von 10-12 Zimmern empfohlen - Maximale 
Tragfähigkeit des ausziehbaren Regals 30 kg

EMOTION 0317020 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

SE0317020AE00 175x64x142,5

Für die Reinigung von 10-12 Zimmern empfohlen - Maximale 
Tragfähigkeit des ausziehbaren Regals 30 kg

EMOTION 0318021 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

SE0318021AE00 175x64x142,5

Für die Reinigung von 10-12 Zimmern empfohlen - Maximale 
Tragfähigkeit des ausziehbaren Regals 30 kg

EMOTION 0316020 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

SE0316020AE00 138x64x142,5

Für die Reinigung von 10-12 Zimmern empfohlen - Maximale 
Tragfähigkeit des ausziehbaren Regals 30 kg

   SÄCKE NICHT EINGESCHLOSSEN
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■ Wagen mit kleinem Grundgestell

EMOTION 0305020 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

SE0105020AE00 110x64x142,5

Für die Reinigung von 6-8 Zimmern empfohlen - Maximale 
Tragfähigkeit des ausziehbaren Regals 15 kg

EMOTION 0305021 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

SE0105021AE00 110x64x142,5

Für die Reinigung von 6-8 Zimmern empfohlen - Maximale 
Tragfähigkeit des ausziehbaren Regals 15 kg

EMOTION 0306020 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

SE0106020AE00 159x64x142,5

Für die Reinigung von 6-8 Zimmern empfohlen - Maximale 
Tragfähigkeit des ausziehbaren Regals 15 kg

EMOTION 0000020 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

SE0000020AE01 65x64x103,5

Für die Nachfüllung der Minibars empfohlen 

EMOTION 0304020 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

SE0104020AE01 81x64x142,5

Für die Nachfüllung der Minibars empfohlen 

   SÄCKE NICHT EINGESCHLOSSEN
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■ Zubehör für Emotion Wagen

Kunststoffeinsatz für 120 L Sackhalter

ART.-NR. ANM.

P206020U 2x60 L
P206030U 1x40 L + 1x80 L
P206040U 3x40 L

Kunststoffeinsatz mit viereckiger Halterung für 120 L Sackhalter

ART.-NR. ANM.

P306020U 2x60L mit einem viereckigen Halterung 20L
P406020U 2x60L mit zwei viereckigen Haltern 20L

Für Sackhalter für Alpha Wagen, Emotion Wagen, Sackhalter Art. Nr. P906010U für Morgan

Viereckiger Kunststoffhalterung 20 L für dem 120 L Sackhalter passenden Einsatz

ART.-NR. ANM.

P1909957U

Für Sackhalter Alpha Wagen, Emotion und für Sackhalter Art. Nr. P906010U Morgan - die Verwendung 
der Netzsäcken Art. Nr. 0000AT0210 ist empfohlen.

Kunststoffdeckel für 120 L Sackhalter mit Notizhalter

ART.-NR. ANM.

P291919A
P291919B
P291919T

2 Gasfedern Art. Nr. P190908U für einen gedämpften  Deckelverschluss bestellen

Kunststoffdeckel für Sackhalter 120L mit Notizhaler, Zubehörfach und 
Verschluss

ART.-NR. ANM.

P291920UA
P291920UB
P291920U

2 Gasfedern Art. Nr. P190908U für einen gedämpften  Deckelverschluss bestellen

Tablet-Halterung für Emotion Kunststoffholm

ART.-NR. ANM.

0000SM00402

Für Tablet-Größen 7 bis 10,1 Zoll (20 bis 31 cm)

Sack aus kunststoffbeschichtetem Stoff mit Griff

ART.-NR. ANM. KAPAZITÄT
(L)

GRÖSSE (cm)
    

0000AT0120E 120 42x28x98

Kunststoffbeschichtete Zubehörtaschen für Holme

ART.-NR. ANM.

Q0400073Q

Hotelwagen
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EMOTION MORGAN HOTEL 
ELEGANCE ALPHA HOTEL KEEPHOTEL SILVER WÄSCHESAMMLER

Kunststofftrennung für 10 L Schublade

ART.-NR. ANM.

0000SM00227D 9 Fächer
0000SM00228D 12 Fächer

Set 1 große Trennung (39 cm) + 1 mittlere Trennung (32 cm) für 22 L 
Kunststoffschublade

ART.-NR. ANM.

0000SM00213U

Satz 1 große Trennung (39 cm) + 3 kleine Trennungen (16 cm) für 22 L 
Kunststoffschublade

ART.-NR. ANM.

0000SM00214U

Wäschesammler mit 200 L Sack mit Reißverschluss und Bedeckung

ART.-NR. ANM.

0000HP3110Q5

Rilsan-beschichtete Anhängerkupplung zur Verbindung des Emotion 
Wagens mit einem Wäschesammler

ART.-NR. ANM.

R1180080

Seitliche Kunststoffschale

ART.-NR. ANM.

P1191100U Innere Abmessungen 49x22x11,5 cm

Grauer Bahälter 10L mit Griff

ART.-NR. ANM. KAPAZITÄT
(L)

GRÖSSE (cm)
    

8168/1U 10 21x13,5x36

Lithiumbatterie für Drive Wagen

ART.-NR. ANM.

00BL1000

UNILAV SIDE GRIP - Gerät mit 650 ml-Flasche und Mopphalter mit 
Klettsystem

ART.-NR. ANM.

0000TD0151A mit 40 cm-Platte
0000TD0151U mit 40 cm-Platte
0000TD0161A mit 60 cm-Platte

Hotelwagen
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EMOTION MORGAN HOTEL ELEGANCE ALPHA HOTEL KEEPHOTEL SILVER WÄSCHESAMMLER

Die Morgan Hotel Elegance Linie ist raffiniert, schlicht und für jede Umgebung 
geeignet. Für die unterschiedlichsten Reinigungsbedürfnisse im Hotelbereich 
besonders empfohlen.
Diese Wagen sind mit Rilsan-beschichteten Holmen, edlen und eleganten 
Buchenholzregalen und mit leicht abnehmbaren Bedeckungen aus 
kunststoffbeschichtetem Stoff augestattet, um ihre regelmäßigen Reinigung zu 
erlauben.
Dank der breiten Auswahl an Zusätzen kann man einen Wagen mit allem Zubehör 
anbieten, der alle Reinigungsanforderungen erfüllt, sei es der Wäschewechsel 
(mit der geeigneten Morgan Hotel Wäschesammler Linie), die Zimmer -und 
Badreinigung und die Abfallsammlung.

Light Auswahl
Die Hotelwagen der Light Linie
zeichnen sich durch das 
moderne Design, die Leichtigkeit 
und ihre einfache Wagenführung 
aus.

Die Ganze Linie bietet auch die 
höchste Kapazität.

Einige Besonderheiten der Morgan Hotel Elegance Linie:

Kunststoffschublade (10 und 22 L) 
mit Verscluß für Kleinartikeln

Praktische Kunststoffschalen Mülltrennungssystem Bademantelständersatz Serienmäßig mit einem 
nützlichen Türstopper (Art.-Nr. 
P130001Q) geliefert.

Die Morgan Hotel Elegance Wagen können mit verschiedenen Reinigungssystemen verwendet werden:

System Top-Down® System 22 L Eimer und Nasswischmop Nasswischsystem Master Lux Nasswischsystem Unilav

Zubehör

Vorder-Rollverschluß: praktisch und sicher Anhängerkupplung zur Verbindung des Wäschesammlers mit dem Morgan Hotel Wagen

Hotelwagen

204

H
O

TE
LW

AG
EN



EMOTION MORGAN HOTEL ELEGANCE ALPHA HOTEL KEEPHOTEL SILVER WÄSCHESAMMLER

■ Light Auswahl

MORGAN HOTEL LIGHT 4374 - Hotelwagen mit 
Holzregalen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000HP4374U 165x55x130

38 cm

47 cm

Für die Reinigung von 14-16 Zimmern empfohlen - Max. Tragfä-
higkeit 30 kg/Regal

MORGAN HOTEL LIGHT 4373 - Hotelwagen mit 
Holzregalen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000HP4373U 135x55x130

38 cm

47 cm

Für die Reinigung von 14-16 Zimmern empfohlen - Max. Tragfä-
higkeit 30 kg/Regal

MORGAN HOTEL LIGHT 4274 - Hotelwagen mit 
Holzregalen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000HP4274U 155x55x130

38 cm

47 cm

Für die Reinigung von 14-16 Zimmern empfohlen - Max. Tragfä-
higkeit 30 kg/Regal

■ Serie 600

MORGAN HOTEL LIGHT 4273 - Hotelwagen mit 
Holzregalen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000HP4273U 128x55x130

38 cm

47 cm

Für die Reinigung von 14-16 Zimmern empfohlen - Max. Tragfä-
higkeit 30 kg/Regal

MORGAN HOTEL 600 - Hotelwagen mit 
Holzregalen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000HP3300U 88x49x130

30 cm

30 cm

35 cm

Für die Reinigung von 10-12 Zimmern empfohlen - Max. Tragfä-
higkeit 30 kg/Regal

MORGAN HOTEL 611 - Hotelwagen mit 
Holzregalen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000HP3301U 88x49x130

30 cm

30 cm

35 cm

Für die Reinigung von 10-12 Zimmern empfohlen - Max. Tragfä-
higkeit 30 kg/Regal

   BEI DER SERIE 600 UND 800 SIND DIE SÄCKE NICHT EINGESCHLOSSEN
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EMOTION MORGAN HOTEL ELEGANCE ALPHA HOTEL KEEPHOTEL SILVER WÄSCHESAMMLER

MORGAN HOTEL 612 - Hotelwagen mit 
Holzregalen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000HP3302U 126x52x130

30 cm

30 cm

35 cm

Für die Reinigung von 10-12 Zimmern empfohlen - Max. Tragfä-
higkeit 30 kg/Regal

MORGAN HOTEL 613 - Hotelwagen mit 
Holzregalen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000HP3303U 166x52x130

30 cm

30 cm

35 cm

Für die Reinigung von 10-12 Zimmern empfohlen - Max. Tragfä-
higkeit 30 kg/Regal

MORGAN HOTEL 614 - Hotelwagen mit 
Holzregalen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000HP4304U 166x52x130

18 cm
30 cm

35 cm

Für die Reinigung von 10-12 Zimmern empfohlen - Max. Tragfä-
higkeit 30 kg/Regal

■ Serie 800

MORGAN HOTEL 800 - Hotelwagen mit 
Holzregalen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000HP3360U 102x49x130

30 cm

30 cm

35 cm

Für die Reinigung von 14-16 Zimmern empfohlen - Max. Tragfä-
higkeit 30 kg/Regal

MORGAN HOTEL 811 - Hotelwagen mit 
Holzregalen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000HP3361U 102x49x130

30 cm

30 cm

35 cm

Für die Reinigung von 14-16 Zimmern empfohlen - Max. Tragfä-
higkeit 30 kg/Regal

MORGAN HOTEL 812 - Hotelwagen mit 
Holzregalen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000HP3362U 140x52x130

30 cm

30 cm

35 cm

Für die Reinigung von 14-16 Zimmern empfohlen - Max. Tragfä-
higkeit 30 kg/Regal

   BEI DER SERIE 600 UND 800 SIND DIE SÄCKE NICHT EINGESCHLOSSEN

Hotelwagen

206

H
O

TE
LW

AG
EN
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MORGAN HOTEL 813 - Hotelwagen mit 
Holzregalen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000HP3363U 178x52x130

30 cm

30 cm

35 cm

Für die Reinigung von 14-16 Zimmern empfohlen - Max. Tragfä-
higkeit 30 kg/Regal

MORGAN HOTEL 814 - Hotelwagen mit 
Holzregalen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000HP4364U 177x52x130

18 cm
30 cm

35 cm

Für die Reinigung von 14-16 Zimmern empfohlen - Max. Tragfä-
higkeit 30 kg/Regal

MORGAN HOTEL 815 - Hotelwagen mit 
Holzregal

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000HP3365U 140x52x130

30 cm

30 cm

35 cm

Für die Reinigung von 14-16 Zimmern empfohlen - Max. Tragfä-
higkeit 30 kg/Regal

MORGAN HOTEL 817 - Hotelwagen mit 
Holzregal

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000HP3367U 140x52x130

30 cm

30 cm

35 cm

Für die Reinigung von 14-16 Zimmern empfohlen - Max. Tragfä-
higkeit 30 kg/Regal

MORGAN HOTEL 816 - Hotelwagen mit 
Holzregal

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000HP4366U 140x52x130

18 cm
30 cm

35 cm

Für die Reinigung von 14-16 Zimmern empfohlen - Max. Tragfä-
higkeit 30 kg/Regal

MORGAN HOTEL 818 - Hotelwagen mit 
Holzregal

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000HP4368U 140x52x130

18 cm
30 cm

35 cm

Für die Reinigung von 14-16 Zimmern empfohlen - Max. Tragfä-
higkeit 30 kg/Regal

   BEI DER SERIE 600 UND 800 SIND DIE SÄCKE NICHT EINGESCHLOSSEN
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MORGAN HOTEL 851 - Hotelwagen mit 
Holzregalen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000HP3341U 104x52x130

30 cm

30 cm

35 cm

Für die Reinigung von 6-8 Zimmern empfohlen - Max. Tragfähigkeit 
15 kg/Regal

MORGAN HOTEL 852 - Hotelwagen mit 
Holzregalen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000HP3342U 140x52x130

30 cm

30 cm

35 cm

Für die Reinigung von 6-8 Zimmern empfohlen - Max. Tragfähigkeit 
15 kg/Regal

MORGAN HOTEL 853 - Hotelwagen mit 
Holzregalen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000HP3343U 104x52x130

30 cm

30 cm

35 cm

Für die Reinigung von 6-8 Zimmern empfohlen - Max. Tragfähigkeit 
15 kg/Regal

   SÄCKE NICHT EINGESCHLOSSEN

■ Wäschesammler

WÄSCHESAMMLER 3100 - Wagen mit 
Wäschesack

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000HP3100U 88x49x88

WÄSCHESAMMLER 3110 - Wagen mit 
Wäschesack

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000HP3110U 88x49x88

Auch in grauer Ausführung mit Gummirädern ø 125 mm und 
Stoßstange ø 200 mm erhältlich Art.-Nr. 0000HP3310Q5

WÄSCHESAMMLER 3140 - Wagen mit 
Wäschesack

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000HP3140U 126x52x108

Hotelwagen
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WÄSCHESAMMLER 3101 - Wagen mit Wäschesack

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000HP3101U 105x49x105

WÄSCHESAMMLER 3103 - Wagen mit Wäschesack

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000HP3103U 88x49x152,5

■ Zubehör für Morgan Hotel Wagen

Kunststofftrennung für 10 L Schublade

ART.-NR. ANM.

0000SM00227D 9 Fächer
0000SM00228D 12 Fächer

Set 1 große Trennung (39 cm) + 1 mittlere Trennung (32 cm) für 22 L 
Kunststoffschublade

ART.-NR. ANM.

0000SM00213U

Satz 1 große Trennung (39 cm) + 3 kleine Trennungen (16 cm) für 22 L 
Kunststoffschublade

ART.-NR. ANM.

0000SM00214U

Vorder-Rollverschluß aus kunststoffbeschichtetem braunem Stoff, 
mit Aufwickler

ART.-NR. ANM.

Q0400220G für Serie 600
Q0400230G für Serie 800 (ausgenommen Mod. 851-852-853)

Vorder-Rollverschluß aus kunststoffbeschichtetem braunem Stoff, 
mit Gummibändern

ART.-NR. ANM.

Q0400221G für Serie 600
Q0400231G für Serie 800 (ausgenommen Mod. 851-852-853)

Kunststoffdeckel für Sackhalter 120L mit Notizhaler, Zubehörfach und 
Verschluss

ART.-NR. ANM.

P291920UA
P291920UB
P291920U

2 Gasfedern Art. Nr. P190908U für einen gedämpften  Deckelverschluss bestellen
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Gasfeder für einen gedämpften Deckelverschluss

ART.-NR. ANM.

P190908U

Kunststoffschale für Kleinartikel

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

P219004U 28x43x9
P219005U 55x43x9

Schale aus kunststoffbeschichtetem Stoff für Kleinartikel

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

Q0400104 66x46
Q0400117 43x46

Rilsan-beschichtete Anhängerkupplung zur Verbindung des 
Wäschesammlers mit Morgan Hotel Wagen

ART.-NR. ANM.

R1180050

Badetuchständersatz mit Zubehörtaschen und mit Doppelhakensatz

ART.-NR. ANM.

Q1400118U

Die Verwendung der Auflage wird empfohlen 

Rilsan-beschichteter Handtuch -und Toilettenpapierhalter

ART.-NR. ANM.

R1900050

Rilsan-beschichteter geformeter Holm Höhe 109 cm 
mit 2 Befestigungsklammern

ART.-NR. ANM.

R2030106

Kunststoffseitenschale für den Holm Art. Nr. R2030106 des Morgan Hotel 
Wagens

ART.-NR. ANM.

P119002U Innere Abmessungen 49x18,5x11 cm
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EMOTION MORGAN HOTEL ELEGANCE ALPHA HOTEL KEEPHOTEL SILVER WÄSCHESAMMLER

Rilsan-beschichteter 70 L Sackhalter mit Sackspanner zum Anhängen an 
den speziell geformten Holm

ART.-NR. ANM.

R2060080

Grauer Behälter 16 L mit Griff für die Mülltrennung

ART.-NR. ANM. KAPAZITÄT
(L)

GRÖSSE (cm)
    

8168U 16 26x16x50

Rilsan-beschichteter Halter für 16 L Behälter zum Anhängen an den speziell 
geformten Holm

ART.-NR. ANM.

R2200050

Rilsan-beschichteter Holm Höhe 52 cm mit einer 2-Einschnitten-Querstange 
komplett mit 4 Befestigungsklammern

ART.-NR. ANM.

R3030135

Rilsan-beschichteter Halter für Kunststoffschale Art.-Nr. P1191100U zum 
Anhängen an den Holm Art.-Nr. R2030135

ART.-NR. ANM.

R2200051

Seitliche Kunststoffschale

ART.-NR. ANM.

P1191100U Innere Abmessungen 49x22x11,5 cm

Rilsan-beschichteter Eimerhalter für 10 und 20 L Eimer zum Anhängen an 
den Morgan Holm und an den Alpha Transportwagen

ART.-NR. ANM.

R2200040

Hotelwagen
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Alpha Hotel: praktischer und zweckmäßiger Servicewagen

Die Wagen der Alpha Hotel Linie zeichnen sich durch ein nüchternes und lineares Design aus, das zu jeder Umgebung passt.
Teils mit PSV - Kunststoff Zweites Leben zertifizierten Kunststoffbestandteilen hergestellt, sind sie in offener Ausführung 
oder mit verschließbaren Türen für maximale Sicherheit erhältlich.

Alpha Hotel Wagen sind durch die Liebe und Sorgfalt zum Detail und zum Design-Aspekt gekennzeichnet, was sie praktisch, 
funktionell und effizient macht.

Praktischere Verwendung
Die Ausführungen mit zwei Lagerungsschränken sind mit einer für 
mehr Komfort und praktischeres Gebrauch entwickelte Tür mit lin-
ker Öffnung ausgestattet.

Ein innovativer 
Schließmechanismus, um 
in Sicherheit zu arbeiten

Hängen Sie den Wagen aus und los geht's...
Dank dem von Filmop entwickelten innovativen Link-Up 
Abkoppelungssystem kann man die Sackhaltereinheit vom Rest des 
Wagens mit einem einzigen Klick trennen.

Mit dem separaten Entsorgungseinheit kann man die Abfall und-
Wäschesammlung Vorgänge bequem und mit der größten 
Bewegungsfreiheit durchführen, um auch enge Räume wie Lifte, 
schmale Gänge und Wäschezimmer leicht zu betreten.

Organisieren Sie Ihre Dienstleitungen am besten
Die Ausführungen ohne mittleren Kunststoffholm verzichern eine 
hohe Kapazität des Wagens; alles, was man für ein komplettes 
Dienst in einem einzigen Wagen braucht.

Alpha Hotel Drive
Mit Alpha Hotel Drive Wagen kann man Lasten bis zu 150 Kg auf 
verschiedene Fußboden mit Abhängen bis zu 8%° transportieren, 
ohne Arbeitsaufwand. Ausgestattet mit einem abnehmbaren 
Schlüssel zur Aktivierung der Steuerkonsole, sind die motorisierten 
Modelle leicht manövrierbar, erfordern kein Schieben und 
gewährleisten maximale Sicherheit. Sie stören nicht und sind sehr 
leise, ideal für das Ausräumen und Reinigung in 
Beherbergungsbetrieben.

MAX
8%

MAX
150 kg
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Das exklusive Set von zentralen Schalen für Alpha Hotel Wagen ist ein unverzichtbares Zubehör, um maximale Zweckmäßigkeit und 
Sicherheit zu bieten.

Mit diesem komfortablen Satz verdoppelt sich die Kapazität an Stauraum, damit wird der Servierwagen weiter optimiert: zwei offene 
und zwei vollständig abgedeckte und abschließbare Lagerabteilungen, die sich jeweils je nach Bedarf einrichten lassen.

Kunststoffschale-Satz für die Alpha Hotel Servierwagen

Das Set der zentralen Schalen zeichnet sich 
auch durch sein sorgfältiges Design aus, 
genau wie der schlichte und elegante Stil, 
der die gesamte Alpha Hotel Serie 
charakterisiert.

Hotelwagen
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■ Alpha Hotel Drive

ALPHA HOTEL DRIVE 0648005 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

HA0648005U000 97x58x114

Für die Reinigung von 8-10 Zimmern empfohlen - Maximale Tragfähigkeit des ausziehbaren Regals 
30 kg

ALPHA HOTEL DRIVE 0648003 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

HA0648003U000 142x58x114

Für die Reinigung von 8-10 Zimmern empfohlen - Maximale Tragfähigkeit des ausziehbaren Regals 
15 kg

   BATTERIE UND SÄCKE NICHT EINGESCHLOSSEN

■ Wagen mit Link-Up-System

ALPHA HOTEL HR5300-98 - Kunststoffwagen 
mit Link-Up-System

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0300HR5300U98 153x58x107

Für die Reinigung von 8-10 Zimmern empfohlen - Maximale Trag-
fähigkeit des ausziehbaren Regals 30 kg

ALPHA HOTEL HR0603003 - Kunststoffwagen 
mit Link-Up System

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

HR0603003U000 153x58x107

Für die Reinigung von 8-10 Zimmern empfohlen - Maximale Trag-
fähigkeit des ausziehbaren Regals 15 kg

ALPHA HOTEL HR0603006 - Kunststoffwagen 
mit Link-Up System

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

HR0603006U000 153x58x107

Für die Reinigung von 8-10 Zimmern empfohlen - Maximale Trag-
fähigkeit des ausziehbaren Regals 30 kg

   SÄCKE NICHT EINGESCHLOSSEN
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■ Offene Wagen

ALPHA HOTEL 2300-05 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0300HA2300U05 99x58x107

Für die Reinigung von 4-5 Zimmern empfohlen - Maximale Trag-
fähigkeit des ausziehbaren Regals 15 kg

ALPHA HOTEL 5300-06 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0300HA5300U06 142x58x107

Für die Reinigung von 8-10 Zimmern empfohlen - Maximale Trag-
fähigkeit des ausziehbaren Regals 15 kg

ALPHA HOTEL 5301-06 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0500HA5301U06 177x58x107

Für die Reinigung von 8-10 Zimmern empfohlen - Maximale Trag-
fähigkeit des ausziehbaren Regals 15 kg

ALPHA HOTEL 5304-06 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0300HA5304U06 153x58x107

Für die Reinigung von 8-10 Zimmern empfohlen - Maximale Trag-
fähigkeit des ausziehbaren Regals 15 kg

ALPHA HOTEL 5302-98 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0000HA5302U98 97x58x107

Für die Reinigung von 8-10 Zimmern empfohlen - Maximale Trag-
fähigkeit des ausziehbaren Regals 30 kg

ALPHA HOTEL 5300-98 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0300HA5300U98 142x58x107

Für die Reinigung von 8-10 Zimmern empfohlen - Maximale Trag-
fähigkeit des ausziehbaren Regals 30 kg

ALPHA HOTEL 5503006 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

HA5503006U000 142x58x107

Für die Reinigung von 8-10 Zimmern empfohlen - Maximale Trag-
fähigkeit des ausziehbaren Regals 30 kg

ALPHA HOTEL 5301-98 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0500HA5301U98 177x58x107

Für die Reinigung von 8-10 Zimmern empfohlen - Maximale Trag-
fähigkeit des ausziehbaren Regals 30 kg

   SÄCKE NICHT EINGESCHLOSSEN
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■ Geschlossene Wagen

ALPHA HOTEL 0603002 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

HA0603002U000 97x58x107

Für die Reinigung von 8-10 Zimmern empfohlen - Maximale Trag-
fähigkeit des ausziehbaren Regals 15 kg

ALPHA HOTEL 0603005 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

HA0603005U000 97x58x107

Für die Reinigung von 8-10 Zimmern empfohlen - Maximale Trag-
fähigkeit des ausziehbaren Regals 30 kg

ALPHA HOTEL 3300-05 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

0300HA3300U05 99x58x107

Für die Reinigung von 4-5 Zimmern empfohlen - Maximale Trag-
fähigkeit des ausziehbaren Regals 15 kg

ALPHA HOTEL 0603003 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

HA0603003U000 142x58x107

Für die Reinigung von 8-10 Zimmern empfohlen - Maximale Trag-
fähigkeit des ausziehbaren Regals 15 kg

ALPHA HOTEL 5603003 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

HA5603003U000 142x58x107

Für die Reinigung von 8-10 Zimmern empfohlen - Maximale Trag-
fähigkeit des ausziehbaren Regals 15 kg

ALPHA HOTEL 0603004 - Kunststoffwagen

ART.-NR. GRÖSSE (cm)
    

HA0603004U000 177x58x107

Für die Reinigung von 8-10 Zimmern empfohlen - Maximale Trag-
fähigkeit des ausziehbaren Regals 15 kg

   SÄCKE NICHT EINGESCHLOSSEN
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■ Zubehör für Alpha Hotel Wagen

Seitliche Kunststoffschale

ART.-NR. ANM.

P1191100U Innere Abmessungen 49x22x11,5 cm

Stoßfangscheibensatz für 120 L Sackhalter (rechts+links)

ART.-NR. ANM.

0000SM00260

Kunststoffdeckel für Sackhalter 120L mit Notizhaler, 
Zubehörfach und Verschluss

ART.-NR. ANM.

P291920UA
P291920UB
P291920U

2 Gasfedern Art. Nr. P190908U für einen gedämpften  Deckelverschluss bestellen

Gasfeder für einen gedämpften Deckelverschluss

ART.-NR. ANM.

P190908U

Lithiumbatterie für Drive Wagen

ART.-NR. ANM.

00BL1000
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KeepHotel Servierwagen wurde entworfen, um die Reinigung und Einrichtung der Zimmer in Hotels, 
Bed & Breakfasts und Feriendörfern einfacher, schneller und diskreter zu machen.

KeepHotel ist funktional, elegant und bis ins kleinste Detail gepfl egt. Es ist die ideale Lösung für die Pflege 
der Räume der touristischen Unterkünften.

KeepHotel: der Reinigungswagen für Hotels

• Das schlichte und essentielle Design passt 
sich perfekt an die Arbeitsumgebung an.

• Dank des minimalen Platzbedarfs kann man 
sich frei bewegen und einen leichten Zugang überall 
haben.

• Er wurde entwickelt, um die höchste 
Zweckmäßigkeit anzubieten und die 
Reinigungs- und Aufräumungsoperationen zu 
erleichtern.

• Geräumig und mit nützlichen Abteilungen und 
abnehmbaren Trennungen ausgestattet, um die 
Arbeitsgeräte bestmöglich aufzubewahren.

• Hygiene wird garantiert dank des, für eine 
einfachere Reinigung, leicht herausnehmbaren 
innen Futters.

KEEPHOTEL - Reinigungswagen aus Kunststoff beschichtetem Stoff und mit Rädern ø 90 mm

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9590 67x43x100

Für die Reinigung von 2-3 Zimmern empfohlen

KEEPHOTEL - Reinigungswagen aus Kunststoff beschichtetem Stoff und mit Axialrädern ø 200 mm

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9591 67x48x108

Für die Reinigung von 2-3 Zimmern empfohlen

KEEPHOTEL - Reiniguingswagen aus Kunststoff beschichtetem Stoff,
 mit Rilsan beschichtetem Gestell und Rädern ø 300 mm

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9592 77x50x114

Für die Reinigung von 2-3 Zimmern empfohlen

KEEPHOTEL - Reinigungswagen aus Kunststoff beschichtetem Stoff, 
mit Rilsan beschichtetem Gestell und 4 Rädern ø 80 mm

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

9593 67x43x97,5

Für die Reinigung von 2-3 Zimmern empfohlen

Hotelwagen
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Die Silver Wagen sind praktische, handliche Hotelwagen, die für Hotels, 
Restaurants, Kantinen und Fast-Food-Ketten ideal sind.

Silver auch mit schlißenden Wänden lieferbar:

• Größer und sicherer: dank den Kunststoffwänden erhält man 
einen höheren Stauraum und die Wagen-Durchfürung wird 
stabiler zu einer effi zienteren Verwendung und Dienst

• Eleganter und vielseitiger: das raffi nierte, moderne Design mit 
den zwei Farbvarianten ist für alle Umgebungen geeignet

• Hygienischer und ergonomischer: dank den glatten Formen 
mit abgerundeten Ecken für eine einfachere Reiningung und den 
Kunststoffschiebegriffen für eine leichtere Wagen-Durchführung

• Robuster: mit seinen Aluminiumholmen und Regalen/
Wänden aus Kunststoff ist Silver handlich und gleichzeitig sehr 
widerstandsfähig (bis zu 50 kg Tragfähigkeit pro Regal)

• Leiser: auch mit extrem leisen, gleitfähigen Gummirädern ø 125 
mm mit Stoßfangscheiben erhältlich

Geschlossene Ausführungen mit 
Kunststoffwänden, in zwei Farben 
erhältlich

Auch mit 125 mm-Gummirädern 
mit Stoßfangscheiben erhältlich

Kunststoffschiebegriff, 
ergonomisch, glatt und 
abgerundet

■ Silver Wagen

SILVER 1200 - Wagen mit Aluminiumholmen, 
2 Regalen und Rädern (ø 100x28 mm)

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000SP1200D 111x50x103
0000SP1200E 111x50x103

Max. Tragfähigkeit 50 kg/Regal 

SILVER 1300 - Wagen mit Aluminiumholmen, 
3 Regalen und Rädern (ø 100x28 mm)

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000SP1300D 111x50x103
0000SP1300E 111x50x103

Max. Tragfähigkeit 50 kg/Regal - Verfügbare Höhe zwischen den 
einzelnen Ablagen ca. 32 cm

SILVER 1310 - Wagen mit Kunststoffholmen, 
3 Regalen und Rädern (ø 100x28 mm)

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000SP1310D 111x50x103
0000SP1310E 111x50x103

Max. Tragfähigkeit 50 kg/Regal - Verfügbare Höhe zwischen den 
einzelnen Ablagen ca. 32 cm
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SILVER 1300-16 - Wagen mit 
Aluminiumholmen, 3 Regalen, Gummirädern ø 

125 mm und Stoßfangscheiben ø 130 mm

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000SP1300D16 111x58x104
0000SP1300E16 111x58x104

Max. Tragfähigkeit 50 kg/Regal - Verfügbare Höhe zwischen den 
einzelnen Ablagen ca. 32 cm

SILVER 1301 - Wagen mit Aluminiumholmen, 
3 Regalen, Rädern (ø 100x28 mm) und Wänden

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000SP1301D 111x50x103
0000SP1301E 111x50x103

Max. Tragfähigkeit 50 kg/Regal - Verfügbare Höhe zwischen den 
einzelnen Ablagen ca. 32 cm

SILVER 1301-16 - Wagen mit Aluminiumholmen, 
3 Regalen, Gummirädern ø 125 mm, 

Stoßfangscheiben ø 130 mm und Wänden

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000SP1301D16 111x58x107
0000SP1301E16 111x58x107

Max. Tragfähigkeit 50 kg/Regal - Verfügbare Höhe zwischen den 
einzelnen Ablagen ca. 32 cm

■ Regale Silver

SILVER 2410 - Regal mit 4 Fächern mit  Kunststoffholmen und Füßen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000SP2410E 90x50x127

Max. Tragfähigkeit 40 kg/Regal - Verfügbare Höhe zwischen den einzelnen Ablagen ca. 30 cm

SILVER 2510 - Regal mit 5 Fächern mit Kunststoffholmen Füßen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

0000SP2510E 90x50x163

Max. Tragfähigkeit 40 kg/Regal - Verfügbare Höhe zwischen den einzelnen Ablagen ca. 30 cm

■ Zubehör für Silver Servierwagen

22 L Kunststoffbehälter zum Aufsetzen auf den 
Wagen Silver

ART.-NR. ANM.

8269/1
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Die Wäschesammler sind für die Beförderung der Schmutzwäsche in 
Krankenhäusern und Gemeinschaftseinrichtungen ideal.
Mit Rilsan beschichtetem Gestell und robuster Kunststoffplatte 
hergestellt, die auch den schwersten Säcken einen ausgezeichneten 
Halt bieten.

Jetzt serienmäßig ausgestattet mit dem Hush 
System für gedämpften Deckelverschluss durch 
zwei Gasfeder, die für maximale Ruhe sorgen.

Lieferbar auch in den Ausführungen mit Rilsan-beschichtetem 
Schiebegriff, um eine bessere Handlichkeit und praktische Wagen-
Durchführung zu bieten.

■ Wäschesammler mit Pedal und Deckel

Wäschesammler 70 L aus Rilsan mit Griff, inkl. 
Pedal, Deckel, Gasfedern, Gummiband und ø 80 

mm Lenkrollen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

R9276 48x48,2x97

Wäschesammler 70 L aus Rilsan, inkl. Pedal, 
Deckel, Gasfedern, Gummiband und ø 80 mm 

Lenkrollen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

R9176 39,2x48,2x95

Wäschesammler 2x70 L aus Rilsan mit Griff, 
inkl. Pedal, Deckel, Gasfedern, Gummiband und 

ø 80 mm Lenkrollen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

R9277 89x48,2x97
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Wäschesammler 2x70 L aus Rilsan, inkl. Pedal, 
Deckel, Gasfedern, Gummiband und ø 80 mm 

Lenkrollen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

R9177 74,5x48,2x95

Wäschesammler 3x70 L aus Rilsan, inkl. Pedal, 
Deckel, Gasfedern, Gummiband und ø 80 mm 

Lenkrollen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

R9178 110x48,2x95

Wäschesammler 4x70 L aus Rilsan, inkl. Pedal, 
Deckel, Gasfedern, Gummiband und ø 80 mm 

Lenkrollen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

R9179 146x48,2x95

■ Wäschesammler mit Deckel

Wäschesammler 70 L aus Rilsan mit Griff, inkl. 
Deckel, Gasfedern, Gummiband und ø 80 mm 

Lenkrollen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

R9266 48x48,2x97

Wäschesammler 70 L aus Rilsan, inkl. Deckel, 
Gasfedern, Gummiband und ø 80 mm 

Lenkrollen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

R9166 39,2x48,2x95

Wäschesammler 2x70 L aus Rilsan mit Griff, 
inkl. Deckel, Gasfedern, Gummiband und 

ø 80 mm Lenkrollen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

R9267 89x48,2x97

Wäschesammler 2x70 L aus Rilsan, inkl. Deckel, 
Gasfedern, Gummiband und ø 80 mm 

Lenkrollen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

R9167 74,5x48,2x95

Wäschesammler 3x70 L aus Rilsan, inkl. Deckel, 
Gasfedern, Gummiband und ø 80 mm 

Lenkrollen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

R9168 110x48,2x95

Wäschesammler 4x70 L aus Rilsan, inkl. Deckel, 
Gasfedern, Gummiband und ø 80 mm 

Lenkrollen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

R9169 146x48,2x95
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■ Wäschesammler ohne Deckel und Pedal

Rilsan beschichteter Wäschesammler 70 L mit 
Schiebegriff, Gummiband und Lenkrollen ø 80 

mm

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

R9256 48x48,2x97

Rilsan beschichteter Wäschesammler 70 L mit 
Gummiband und Lenkrollen ø 80 mm

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

R9156 39,2x48,2x95

Rilsan beschichteter Wäschesammler 2x70 L 
mit Schiebegriff, Gummibändern und Lenkrollen 

ø 80 mm

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

R9257 89x48,2x97

Rilsan beschichteter Wäschesammler 2x70 L 
mit Gummibändern und Lenkrollen ø 80 mm

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

R9157 74,5x48,2x95

Rilsan beschichteter Wäschesammler 3x70 L 
mit Gummibändern und Lenkrollen ø 80 mm

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

R9158 110x48,2x95

Rilsan beschichteter Wäschesammler 4x70 L aus 
Rilsan mit Gummibändern und Lenkrollen ø 80 mm

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

R9159 146x48,2x95
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Der klappbare Wäschesammler mit “X “Gestell erleichtert das Wäschemanagement 
in Einrichtungen und sorgt für maximalen Komfort und Zweckmäßigkeit::

• Der kunststoffbeschichtete Sack ist mit 
einem Reißverschluss zum einfachen 
Entleeren des Inhalts ausgestattet

• Metallstruktur gewährleistet maximale 
Stoßfestigkeit

• Schwenkbare Räder machen den Wagen 
leicht lenkbar

• Zusammenklappbar, um den Platzbedarf 
zu reduzieren, so dass es auch für kleinste 
Schränke geeignet ist

• Erhältlich in Ausführungen 
mit einem 200-Liter-Sack oder zwei 
100-Liter-Säcken für die 
getrennte Wäscheversorgung

X-Wäschesammler

200
L

100
L

100
L

■ X-Wäschesammler

Klappbarer Wäschesammler mit kunststoffbeschichtetem Sack 
und ø 80 mm Lenkrollen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

3105 mit 200 L Sack 88,5x54x97
3106 mit 2 Säcken 100 L 88,5x54x97

Abmessungen zusammengeklappter Wagen cm 88,5x20x108 h

Wäschesammler mit verchromter Befestigung, Sack aus 
kunststoffbeschichtetem Stoff und Lenkrollen (ø 80 mm)

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

8043 mit 4 Haken und 150 L Sack 62x60x103
8044 mit 6 Haken und 180 L Sack 62x70x103

Hotelwagen
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EMOTION MORGAN HOTEL 
ELEGANCE ALPHA HOTEL KEEPHOTEL SILVER WÄSCHESAMMLER

■ Bestandteile für Wäschesammler

Kunststoffbeschichteter Sack mit Frontöffnung für Wäschesammler mit 
klappbarem X-Gestell

ART.-NR. ANM. KAPAZITÄT
(L)

Q0400131E 200
Q0400132E 100

Rad- und Stoßschutzsatz für Wäschesammler Art.-Nr. 3105-3106

ART.-NR. ANM.

0000SM00312

Hotelwagen
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Wagenzubehör

Trageschalen

Halter für Papierrollen

Kunststoffköcher

Handschuh- und 
Desinfektionsmittelhalterung

Türstopper

Einfüllungsschläuche

Tafeln

Haken

Säcke



TRAGESCHALEN HALTER FÜR 
PAPIERROLLEN KUNSTSTOFFKÖCHER

HANDSCHUH- UND 
DESINFEKTIONS-

MITTELHALTERUNG
TÜRSTOPPER EINFÜLLUNGS-

SCHLÄUCHE TAFELN HAKEN SÄCKE

■ Trageschalen mit Trennungen ■ Trageschalen mit Griff

Kunststoffschale mit 3 Trennungen

1

2

3

1

1

2

3

ART.-NR. ANM.

P2191101U 1. für Kunststoffverschluss und Sackhalter 120L der Alpha 
Wagen geeignet

P2191103U 1. für Kunststoffverschluss und Sackhalter 120L der Alpha 
Wagen geeignet - mit langen Verbindungsstücken

P2191102U für Alpha Kunststoffholm geeignet

P219007U für den Rilsan-beschichteten Holm des Morgan Wagens Art. 
Nr. 0000MP3080A geeignet

Kunststofftrageschale mit 2 Facheinteilungen, geformtem Flascheneinsatz 
und fixem Griff

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

3690U 33,5x28,3x27

Kunststofftrageschale mit 2 Facheinteilungen, geformtem Flascheneinsatz 
und Griff

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

3691U 32,5x25x31

Kunststofftrageschale mit 3 Trennungen und Griff

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

3669U 32,5x25x31

■ Zubehöre für Trageschalen

Kunststofftrageschale mit 3 Facheinteilungen und Griff

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

3635U 40x29x17

Kunststoff-Zusatzschale mit 3 Facheinteilungen für Trageschale
 Art.-Nr. 3690U

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

60405U 17x28,3x14

Wagenzubehör
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TRAGESCHALEN HALTER FÜR 
PAPIERROLLEN KUNSTSTOFFKÖCHER

HANDSCHUH- UND 
DESINFEKTIONS-

MITTELHALTERUNG
TÜRSTOPPER EINFÜLLUNGS-

SCHLÄUCHE TAFELN HAKEN SÄCKE

Kunststoff-Flascheneinsatz mit 3 geformten Löchern, für Trageschalen 
Art.-Nr. 3691U und 3690U

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

60404U 32x12,2x4

Trennung für Kunsstofftrageschale Art.-Nr. 3669U

ART.-NR. ANM.

P1909940U

Rilsan-beschichtete Halterung für Trageschale Art.-Nr. 3690U

ART.-NR. ANM.

R2240040 zum Anhängen an die Morgan Hotel Wagen

Rilsan-beschichtete Halterung für Trageschale Art.-Nr. 3635U

ART.-NR. ANM.

R2240030 zum Anhängen an die Morgan Hotel Wagen

■ Zubehörschalen mit Halter

Kunststoffzubehörschale

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

60402A 32x13x14

■ Senkrechter Papierhalter

Satz senkrechter Kunststoff-Papierrollenhalter

ART.-NR. ANM.

P225001A für Vega- und Arka-Wagen
P225005U für Morga Wagen

Kunststoffhalter für Schale

1

3

5

2

4

1 2 3 4

5

ART.-NR. ANM.

P290800A 1. für Gestell des Orion-Fred Fahreimers
P179002A 2. für Sackhalter Art.Nr. P206002A Vega Fahreimer
P179001A 3. für Maxi Jolly Eimer
P1901113U 4. für Holm des Alpha Wagens
0000SM00126 5. für Holme ø 22 mm

Wagenzubehör
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TRAGESCHALEN HALTER FÜR 
PAPIERROLLEN KUNSTSTOFFKÖCHER

HANDSCHUH- UND 
DESINFEKTIONS-

MITTELHALTERUNG
TÜRSTOPPER EINFÜLLUNGS-

SCHLÄUCHE TAFELN HAKEN SÄCKE

■ Papierhalter mit Deckel

Kunststoff-Papierrollenhaltersatz mit Deckel mit 3 Haken

ART.-NR. ANM.

P225004A

Rilsan-beschichtete Halterung für Papierrollenhalter komplet mit Haken und 
Verschluss zum Anhängen an den Alpha Wagen

ART.-NR. ANM.

0000SM00643

Kunststoffhalter für Papierhalter

1

3

5

2

4

1 2 3 4

5

ART.-NR. ANM.

P290800A 1. für Gestell des Orion-Fred Fahreimers
P179002A 2. für Sackhalter Art.Nr. P206002A Vega Fahreimer
P179001A 3. für Maxi Jolly Eimer
P1901113U 4. für Holm des Alpha Wagens
0000SM00126 5. für Holme ø 22 mm

Wagenzubehör

229

W
AG

EN
ZU

BE
H

Ö
R



TRAGESCHALEN HALTER FÜR 
PAPIERROLLEN KUNSTSTOFFKÖCHER

HANDSCHUH- UND 
DESINFEKTIONS-

MITTELHALTERUNG
TÜRSTOPPER EINFÜLLUNGS-

SCHLÄUCHE TAFELN HAKEN SÄCKE

■ Kustsstoffköcher

Kunststoffköcher für Müllsäcke

ART.-NR. ANM.

P120007A

Kunststoffköcher für Fensterwischer, Fenstereinwascher und Schaber

ART.-NR. ANM.

P120008A

Kunststoffhalter für Kunststoffköcher

1

3

5

2

4

1 2 3 4

5

ART.-NR. ANM.

P290800A 1. für Gestell des Orion-Fred Fahreimers
P179002A 2. für Sackhalter Art.Nr. P206002A Vega Fahreimer
P179001A 3. für Maxi Jolly Eimer
P1901113U 4. für Holm des Alpha Wagens
0000SM00126 5. für Holme ø 22 mm

Wagenzubehör
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TRAGESCHALEN HALTER FÜR 
PAPIERROLLEN KUNSTSTOFFKÖCHER

HANDSCHUH- UND 
DESINFEKTIONS

MITTELHALTERUNG
TÜRSTOPPER EINFÜLLUNGS-

SCHLÄUCHE TAFELN HAKEN SÄCKE

Sicherheit an erster Stelle
Zubehör für Handschuhe und Desinfektionsmittel

Die Reinigungswagen sind grundlegende Hilfsmittel für die Wiederherstellung 
hygienischer und sanitärer Bedingungen, daher spielen sie eine führende Rolle bei 
der Gewährleistung eines hohen Hygienestandards.
Ab heute können die Wagen der Linien Alpha, Alpha Hotel und Morgan mit praktischen 
Halterungen für Händedesinfektionsmittel und Einweghandschuhen ausgestattet 
werden, um die gefährliche Übertragung von Viren und Bakterien zu verhindern.

Nützlich
Desinfektionsmittel und 
Handschuhe sind stets 
griffbereit

Langlebig
Aus rostfreiem Stahl für 
maximale Festigkeit und 
Haltbarkeit

Vielseitig
Passend für die meisten 
Desinfektionsmittelfl aschen

■ Halterungen aus Edelstahl für Desinfektionsmittel und Handschuhen

Handschuh- und Desinfektionsmittelhalterung

1 2 3 4

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

I1050073
1. Zum Sackhalter 150L der Alpha Wagen passend
2. Zur Befestigung am zentralen Ring der Wagen Alpha
3. Mit Hilfe der Halterung P1909959U auf das Alpha 
Wagenprofil anwendbar

10x22x25

I1052073 4. passend für mittlere Kisten von Morgan Wagen 11x22x25

Desinfektionsmittelhalterung zum Abstellen

1 2 3 4

5

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

I1050074
1. Zum Sackhalter 150L der Alpha Wagen passend
2. Zur Befestigung am zentralen Ring der Wagen Alpha
3. Mit Hilfe der Halterung P1909959U auf das Alpha 
Wagenprofil anwendbar

11,5x10x9,5

I1051074 4. anwendbar auf zentrale Schalen von Alpha Wagen 13,5x10x9,5
I1052074 5. passend für mittlere Kisten von Morgan Wagen 12,5x10x9,5

Wagenzubehör
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TRAGESCHALEN HALTER FÜR 
PAPIERROLLEN KUNSTSTOFFKÖCHER

HANDSCHUH- UND 
DESINFEKTIONS

MITTELHALTERUNG
TÜRSTOPPER EINFÜLLUNGS-

SCHLÄUCHE TAFELN HAKEN SÄCKE

Hängende Desinfektionsmittelhalterung

1 2 3 4

5

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

I1050075
1. Zum Sackhalter 150L der Alpha Wagen passend
2. Zur Befestigung am zentralen Ring der Wagen Alpha
3. Mit Hilfe der Halterung P1909959U auf das Alpha 
Wagenprofil anwendbar

9x9x10

I1051075 4. anwendbar auf zentrale Schalen von Alpha Wagen 13,5x9x10
I1052075 5. passend für mittlere Kisten von Morgan Wagen 11x9x10

Handschuhhalterung

1 2 3 4

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

I1050076
1. Zum Sackhalter 150L der Alpha Wagen passend
2. Mit Hilfe der Halterung P1909959U auf das Alpha 
Wagenprofil anwendbar

10x25x14

I1051076 3. anwendbar auf die mittleren Schalen der Alpha 
Wagen 12x25x14

I1052076 4. passend für mittlere Kisten von Morgan Wagen 11x25x14

Wagenzubehör
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TRAGESCHALEN HALTER FÜR 
PAPIERROLLEN KUNSTSTOFFKÖCHER

HANDSCHUH- UND 
DESINFEKTIONS-

MITTELHALTERUNG
TÜRSTOPPER EINFÜLLUNGS-

SCHLÄUCHE TAFELN HAKEN SÄCKE

Filmop bietet als nützliches Hilfsmittel für Reinigungsarbeiten den praktischen Türstopper 
mit Stiel an:

• Universal: mit allen Türgrößen und -Typologien verwendbar

• Rutschfest: das speziell geformte Gummiprofi l versichert ein perfektes Halten

• Ergonomisch: mit innovativem patentiertem System zum Ein- und Aushaken 
ausgestattet, damit man den Türstopper ganz leicht aufstellen kann, ohne sich zu 
beugen.

• Sicherer: damit vermeidet man die ständige Türöffnung -und Schließung

• Spurenfrei: das Gummiprofi l schützt die Oberfl ächen von Türen und Fußböden

• Handlich: der Stiel kann ganz leicht auf den Reinigungswagen gehängt und 
transportiert werden

■ Universaltürstopper

Türstopper aus Kunststoff und Gummi

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

P130001Q 7,9x15x5

Türstopper aus Kunststoff und Gummi mit 70 cm-Stiel

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

P230001Q 7,9x15,7x74,5

Wagenzubehör
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TRAGESCHALEN HALTER FÜR 
PAPIERROLLEN KUNSTSTOFFKÖCHER

HANDSCHUH- UND 
DESINFEKTIONS-

MITTELHALTERUNG
TÜRSTOPPER EINFÜLLUNGSS-

CHLÄUCHE TAFELN HAKEN SÄCKE

■ Schläuche

Schlauch zum Anfüllen der Eimer, Länge 110 cm

ART.-NR. ANM.

P190010E

Schlauch zum Anfüllen der Eimer, Länge 150 cm

ART.-NR. ANM.

P190020U

Universalanschluss für alle Wasserhahnarten 

■ Tafeln

Kunststofftafel

1

3

2

4

1 2 3 4

ART.-NR. ANM.

P299001C 1. für senkrechten Papierhalter Art. Nr. P225001A geeignet
0000PA0101C 2. für Holme Ø 22 mm geeignet
0000PA0104C 3. für Seitenbefestigung an Holme Ø 22 mm geeignet
0000PA0102C 4. für Kunststoffverschluss Alpha Wagen

Wagenzubehör
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TRAGESCHALEN HALTER FÜR 
PAPIERROLLEN KUNSTSTOFFKÖCHER

HANDSCHUH- UND 
DESINFEKTIONS-

MITTELHALTERUNG
TÜRSTOPPER EINFÜLLUNGS-

SCHLÄUCHE TAFELN HAKEN SÄCKE

Uni-Move: universaler Stielhalter
Ein universeller Stielhalter für jeden Stiel!

Uni-Move  Stielhalter wurde von Filmop hergestellt, um 
schnell und einfach alle Arten von Stielen an die 
Mehrzweckwagen anzuhängen.

Dank dem elastischen Spezialaufbau kann Uni-Move 
nämlich in wenigen Sekunden auf so ziemlich jedes Gerät 
mit Stiel - unabhängig von Form und Größe - gesteckt 
werden.

UNIVERSAL
Dank dem originalen und 
innovativem Design mit einem 
elastischen Schnitt passt er 
sich an Stielen 
unterschiedlichen 
Durchmessern (von 21 mm bis 
29 mm) an.

WIDERSTANDSFÄHIGES ZWEIKOMPONENTENMODELL
Aus Kunststoff und 
Gummi, ausziehbar, 
stoss- und rutschfest, 
aus einer einzigen 
Pressform.

SCHNELL
Er lässt sich schnell auf den 
Stiel stecken und wieder 
abziehen.

■ Uni-Move Stielhalter

UNI-MOVE - Universaler Kunststoffstielhalter

ART.-NR. ANM.

0000SM00250U

Kunststoffhalterung für Uni-Move Stielhalter mit 
Warnschildhalter

ART.-NR. ANM.

P1919969U kurz - zur Befestigung am zentralen 
Ring der Wagen Alpha

P1929969U
lang - zur Befestigung am Sackhalter 

für 150 L und am Kunststoffverschluss 
des Alpha Wagens

Ringhalterung für Uni-Move Stielhalter

ART.-NR. ANM.

P1909901U

Wagenzubehör
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TRAGESCHALEN HALTER FÜR 
PAPIERROLLEN KUNSTSTOFFKÖCHER

HANDSCHUH- UND 
DESINFEKTIONS-

MITTELHALTERUNG
TÜRSTOPPER EINFÜLLUNGS-

SCHLÄUCHE TAFELN HAKEN SÄCKE

■ Stielhalter ■ Hacken

Kunststoffstielhalter

1

3

5

2

4

6

7

1 2 3 4

5 6 7

ART.-NR. ANM.

0000SM00100U 1. für Schale Art. Nr. 60402A und Eimer-Halter Art. Nr. 
P220001E für Vega-Arka Kunststoffwagen

0000SM00129U 2. für "U"-formigen Kunststoffdeichsel Art. Nr. 7964U - 
7966U für Orion Fahreimer und Vega-Arka Wagen

60072U 3. für Delta Sackhaler - Alpha Sackhalter und 
Kuststoffverschluss

0000SM00122U 4. für Alpha und Morgan seitliche Kunststoffschalen
0000SM00206U 5. für Alpha obere Zentralschale
8214U 6. drehbar, mit Schrauben für Holme Ø 22 mm

8223U 6. drehbar, mit Schrauben für Holme Ø 14 mm (
Art. Nr. 7151 und 7166)

0000SM00098U 6. drehbar, mit Schrauben für Holme Ø 18 mm
0000SM00112U 7. drehbar, mit Schnappverschluss für Holme ø 22 mm

Kunststoffhacken

1

3

5

2

4

6

7

1 2 3 4

5 6 7

ART.-NR. ANM.

0000SM00215U 1. für Schale Art. Nr. 60402A und Eimer-Halter Art. Nr. 
P220001E für Vega-Arka Kunststoffwagen

0000SM00102U 2. für "U"-formigen Kunststoffdeichsel Art. Nr. 7964U - 
7966U für Orion Fahreimer und Vega-Arka Wagen

60082U 3. für Delta Sackhaler - Alpha Sackhalter und 
Kuststoffverschluss

0000SM00205U 4. für Alpha und Morgan seitliche Kunststoffschalen
0000SM00212U 5. für Alpha obere Zentralschale
0000SM00097U 6. drehbar, mit Schrauben für Holme Ø 18 mm

8235 6. drehbar, mit Schrauben für Holme Ø 14 mm (
Art. Nr. 7151 und 7166)

0000SM00113U 7. drehbar, mit Schnappverschluss für Holme ø 22 mm

Wagenzubehör
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TRAGESCHALEN HALTER FÜR 
PAPIERROLLEN KUNSTSTOFFKÖCHER

HANDSCHUH- UND 
DESINFEKTIONS-

MITTELHALTERUNG
TÜRSTOPPER EINFÜLLUNGS-

SCHLÄUCHE TAFELN HAKEN SÄCKE

■ Bis Hacken ■ Flip Stielhalter

BIS - Kunststoff-Doppelhaken

1

3

5

2

4

1 2 3 4

5

ART.-NR. ANM.

0000SM00140U 1. für Schale Art. Nr. 60402A und Eimer-Halter Art. Nr. 
P220001E für Vega-Arka Kunststoffwagen

0000SM00139U 2. für "U"-formigen Kunststoffdeichsel Art. Nr. 7964U - 
7966U für Orion Fahreimer und Vega-Arka Wagen

60080U 3. für Delta Sackhaler - Alpha Sackhalter und 
Kuststoffverschluss

0000SM00141U 4. für Alpha und Morgan seitliche Kunststoffschalen
0000SM00208U 5. für Alpha obere Zentralschale

FLIP - Stielhalter mit Gummiwalze

1

3

5

2

4

6

1 2 3 4

5 6

ART.-NR. ANM.

0000SM00110U 1. für Schale Art. Nr. 60402A und Eimer-Halter Art. Nr. 
P220001E für Vega-Arka Kunststoffwagen

0000SM00130U 2. für "U"-formigen Kunststoffdeichsel Art. Nr. 7964U - 
7966U für Orion Fahreimer und Vega-Arka Wagen

0000SM00155U 3. für Delta Sackhaler - Alpha Sackhalter und 
Kuststoffverschluss

0000SM00121U 4. für Alpha und Morgan seitliche Kunststoffschalen
0000SM00209U 5. für Alpha obere Zentralschale
0000SM00115U 6. mit Schnappverschluss für Holme ø 22 mm

■ Haken für Sprühflasche ■ Schlauch-Halter

Kunststoffhaken für Sprühflasche

1

3

2

4

1 2 3 4

ART.-NR. ANM.

0000SM00145U 1. für Schale Art. Nr. 60402A und Eimer-Halter Art. Nr. 
P220001E für Vega-Arka Kunststoffwagen

P190208U 2. für Delta Sackhalter - Apha Sackhalter und 
Kunststoffverschluss

0000SM00146U 3. für seitliche Alpha und Morgan Kunststoffschalen
0000SM00210U 3. für obere mittlere Alpha Kunststoffschalen

Schlauch-Kunststoffhalter ø 32 mm

1

3

2

1 2 3

ART.-NR. ANM.

P190209U 1. für Delta Sackhalter - Alpha Sackhalter und 
Kunststoffverschluss

0000SM00149U 2. für seitliche Kunststoffschale für Alpha 
und Morgan Wagen

0000SM00211U 3. für mittlere Alpha Schalen

Wagenzubehör
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HANDSCHUH- UND 
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TÜRSTOPPER EINFÜLLUNGS-

SCHLÄUCHE TAFELN HAKEN SÄCKE

■ Säcke aus Kunststoffbeschichtetem Stoff ■ Säcke mit Handgriff

Sack aus kunststoffbeschichtetem Stoff mit Kordel

ART.-NR. ANM. KAPAZITÄT
(L)

GRÖSSE (cm)
    

0000AT0310A für AlphaSplit 45 32x23x63
0000AT0310B für AlphaSplit 45 32x23x63
0000AT0170A für Trenneinsatz 1x40 L + 1x80 L 60 48x97
0000AT0170B für Trenneinsatz 1x40 L + 1x80 L 60 48x97
0000AT0170E für Trenneinsatz 1x40 L + 1x80 L 60 48x97
0000AT0160A für Trenneinsatz 1x40 L + 1x80 L 80 56x92
0000AT0160B für Trenneinsatz 1x40 L + 1x80 L 80 56x92
0000AT0160E für Trenneinsatz 1x40 L + 1x80 L 80 56x92
0000AT0300A für AlphaSplit 90 50x28x63
0000AT0300B für AlphaSplit 90 50x28x63
0000AT0200A für Trenneinsatz 100 L + 50 L 100 65x93
0000AT0200B für Trenneinsatz 100 L + 50 L 100 65x93
3650A 120 73x97
3650B 120 73x97
0000AT0190A 150 79x96
0000AT0190B 150 79x96
0000AT0190E 150 79x96

Sack aus kunststoffbeschichtetem Stoff mit Griff

ART.-NR. ANM. KAPAZITÄT
(L)

GRÖSSE (cm)
    

0000AT0120E 120 42x28x98

■ Säcke mit Klettsystem ■ Säcke mit Ösen und Reißverschluss

Stehender Sack 90L mit Klettsystem

ART.-NR. ANM.

0000AT0185E

Für Sackhalter für Morgan Hotel Light Wagen

Stehender Sack aus kunststoffbeschichtetem Stoff mit Ösen und Reißverschluss

ART.-NR. ANM. KAPAZITÄT
(L)

GRÖSSE (cm)
    

0000AT0180C 120 60x79
0000AT0180U 120 60x79

Für 120 L Sackhalter Alpha  Wagen

Wagenzubehör
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■ Säcke aus Kunststoffbeschichtetem Stoff 50L ■ Netzsäcke

Sack aus kunststoffbeschichtetem Stoff

ART.-NR. ANM. KAPAZITÄT
(L)

GRÖSSE (cm)
    

0000AT0110A 50 60x32x64,5
0000AT0110B 50 60x32x64,5
0000AT0110E 50 60x32x64,5

Netzsack mit Verschlusskordel

ART.-NR. ANM. KAPAZITÄT
(L)

GRÖSSE (cm)
    

0000AT0210A polypropylen 30 30x60
0000AT0210B polypropylen 30 30x60
0000AT0210C polypropylen 30 30x60
0000AT0210F polypropylen 30 30x60
0000AT0211A polyester 50 30x90
0000AT0211B polyester 50 30x90
0000AT0212A stabilisierter Polyester 70 60x90
0000AT0212B stabilisierter Polyester 70 60x90

Ideal für Einsätzen Art.-Nr. P1909914U, P1909926U und P1909927U 

■ Polyester Säcke ■ Säcke für Wäschesammler

Weißer Polyester Sack mit farbigem Streifen

ART.-NR. ANM. KAPAZITÄT
(L)

GRÖSSE (cm)
    

8057A 150 90x94
8057B 150 90x94
8057C 150 90x94
8057F 150 90x94

Für Hotelwagen 

Polyester Sack mit Bändern und Knopf für Wäschesammler, auf einer Seite 
offen, weiß mit farbigem Streifen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

8181A mit blauem Streifen 54x101
8181B mit rotem Streifen 54x101
8181C mit gelbem Streifen 54x101
8181F mit grünem Streifen 54x101

Polyester Sack mit Bändern und Knopf für Wäschesammler, komplett 
geschlossen, weiß mit farbigem Streifen

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

8182A mit blauem Streifen 81x101
8182B mit rotem Streifen 81x101
8182C mit gelbem Streifen 81x101
8182F mit grünem Streifen 81x101

Sack aus kunststoffbeschichtetem Stoff für Wäschesammler mit X-Gestell

ART.-NR. ANM. KAPAZITÄT
(L)

GRÖSSE (cm)
    

8052 für Art.-Nr. 8043 150 47x34x90
8052/1 für Art.-Nr. 8044 180 51x39x82
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TRAGESCHALEN HALTER FÜR 
PAPIERROLLEN KUNSTSTOFFKÖCHER

HANDSCHUH- UND 
DESINFEKTIONS-

MITTELHALTERUNG
TÜRSTOPPER EINFÜLLUNGS-

SCHLÄUCHE TAFELN HAKEN SÄCKE

Kunststoffbeschichteter Sack mit Frontöffnung für Wäschesammler mit 
klappbarem X-Gestell

ART.-NR. ANM. KAPAZITÄT
(L)

Q0400131E 200
Q0400132E 100
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HANDTUCHSPENDER TOILETTENPAPIER-
SPENDER

SEIFEN-
DESINFEKTIONSMITTELSPENDER HAARTROCKNER HÄNDETROCKNER BADEZIMMERZUBEHÖR STÄNDER FÜR 

HANDHYGIENE

Aura: das Bad mit Stil einzurichten!

Aura ist eine spezifische Produktlinie für Wasch 
-und WC-Räume.
Dank den Aura Produkten sind die Badezimmer 
perfekt und, gleichzeitig, ordentlich und funktionell.

• STIL: die Produkte der Aura-
Linie kennzeichnen sich durch raffi nierte 
Materialen und verschiedene Farbtöne, um 
allen Bedürfnissen zu entsprechen und sich 
perfekt an jede Umgebung anzupassen

• ERGONOMIE: Aura zeichnet sich durch sein 
ergonomisches Design aus, besonders 
entwickelt, um ein sehr intuitives und 
benutzerfreundliches Produkt anzubieten.

• HYGIENE:  Aura-Produkte und –Zubehör 
werden  mit abgerundeten Formen und 
glatten Oberfl ächen hergestellt, um die 
Reinigung und Pfl ege zu erleichtern und einen 
hohen Hygienestandard zu gewähren

Fresh, Deluxe und Shine
Die Linien Fresh und Deluxe zeichnen sich durch ihren minimalistischen Stil aus und durch die Möglichkeit, die Toilettenprodukte durch den 
Aufdruck Ihres eigenen Logos auf dem speziellen Pad zu personalisieren.

Das gesamte Shine Linie Sortiment besteht aus hochwertigem ABS Kunststoff mit Nickel-Beschichtung: die spezielle Zusammensetzung kombiniert die 
Kunststoff-Widerstandsfähigkeit mit der Verfeinerung der Nickelbehandlung und gewährleistet starke, funktionale Produkte mit modernem Design.
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HANDTUCHSPENDER TOILETTENPAPIER-
SPENDER

SEIFEN-
DESINFEKTIONSMITTELSPENDER HAARTROCKNER HÄNDETROCKNER BADEZIMMERZUBEHÖR STÄNDER FÜR 

HANDHYGIENE

■ Handtuchspender aus Edelstahl

Spender TRAIL LINE aus Edelstahl für 
Papierhandtücher mit C- oder Z-Falz

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

AU1MS010A0 Fassungsvermögen 600 Stk. 26,1x13,3x34,2

Spender TRAIL LINE aus Edelstahl für 
Papierhandtuchrolle (ø 205 mm)

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

AU1MR100A0 23x25x32

Spender TRAIL LINE aus Edelstahl für 
Papierhandtuchrolle (ø 130 mm)

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

AU1MR300A0 15x14x28

■ Papierhandtuchspender aus vernickeltem Kuststoffmaterial

Spender SHINE LINE aus vernickeltem 
Kunststoff für Papierhandtücher mit C- oder 

Z-Falz

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

AU1MS020P9 Fassungsvermögen 600 Stk. 27x13,5x35

Spender SHINE LINE aus vernickeltem 
Kunststoff für automatisch geschnittene 

Papierhandtuchrolle ø 210 mm

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

AU1MR900P9 28,5x23,5x36

■ Handtuchspender aus weißem Kunststoffmaterial

Spender SNOW LINE aus weißem Kunststoff 
(ABS) für Papierhandtücher mit C- oder Z-Falz 

und Rolle (ø 120 mm)

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

AU1MD010P0
Fassungsvermögen 400 
Stk / 1 Rolle ø 120 mm 

Länge 230 mm
26x18x26

Spender FRESH LINE aus weißem Kunststoff 
(ABS) für Papierhandtücher mit C- oder Z-Falz

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

AU1MS020P0 Fassungsvermögen 600 Stk. 27,5x13x36,5

Spender SNOW LINE aus weißem Kunststoff 
(ABS) für Papierhandtuchrolle ø 130 mm

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

AU1MR300P0 14,1x13,9x28,7
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HANDHYGIENE

Spender FRESH LINE aus weißem Kunststoff 
(ABS) für Papierhandtuchrolle ø 205 mm

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

AU1MR010P0 23x23x33,4

Spender FRESH LINE aus weißem Kunststoff 
(ABS) für automatisch geschnittene 

Papierhandtuchrolle ø 210 mm

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

AU1MR900P0 28,5x23,5x36

■ Papierhandtuchspender aus schwarzem Kunststoffmaterial

Spender DELUXE LINE aus schwarzem 
Kunststoff (ABS) für Papierhandtücher 

mit C- oder Z-Falz

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

AU1MS020P7 Fassungsvermögen 600 Stk. 27,5x13x36,5

Spender DELUXE LINE aus schwarzem 
Kunststoff (ABS) für Papierhandtuchrolle 

ø 205 mm

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

AU1MR010P7 23x23x33,4

Spender DELUXE LINE aus schwarzem 
Kunststoff (ABS) für automatisch geschnittene 

Papierhandtuchrolle ø 210 mm

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

AU1MR900P7 28,5x23,5x36

■ Toilettenpapierspender aus Edelstahl

Spender TRAIL LINE aus Edelstahl für 
Toilettenpapierrolle ø 220 mm, 300 m Länge

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

AU1CR020A0 ø 27 x 12,8 cm 12,8

ø des passenden Kerns: 45 mm - 55 mm - 76 mm (76 mm mit 
Adapter AU9C0004P0) 

Spender TRAIL LINE aus Edelstahl für 
Standard-Toilettenpapierrolle

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

AU1CR500A0 Fassungsvermögen 2 
Rollen 15x14x28

Spender TRAIL LINE aus Edelstahl für 
Einzelblatt Toilettenpapier

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

AU1CS010A0 Fassungsvermögen 400 Stk. 14x14,5x28
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■ Toilettenpapierspender aus vernickeltem Kuststoffmaterial ■ Toilettenpapierspender aus weißem Kunststoff

Spender SHINE LINE aus vernickeltem Kuststoffmaterial 
für Toilettenpapierrolle

ART.-NR. ANM.

AU1CR010P9 ø 27.8 x 13.5 cm - für Rolle ø 220 mm, 300 mt lang
AU1CR030P9 ø 35.3 x 13.5 cm - für Rolle ø 310 mm, 500 mt lang

ø des passenden Kerns: 45 mm - 55 mm - 76 mm (76 mm mit Adapter AU9C0004P0)

Spender FRESH LINE aus weißem Kuststoffmaterial (ABS) 
für Maxi-Toilettenpapierrolle

ART.-NR. ANM.

AU1CR010P0 ø 27.5 x 12 cm - für Rolle ø 220 mm, 300 mt lang
AU1CR030P0 ø 33.5 x 12.5 cm - für Rolle ø 260 mm,  400 mt lang

ø des passenden Kerns: 45 mm - 55 mm - 76 mm (76 mm mit Adapter AU9C0004P0)

Spender SNOW LINE aus weißem Kunststoff (ABS) 
für Standard-Toilettenpapierrolle

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

AU1CR500P0 Fassungsvermögen 2 Rollen 14,1x13,8x28,7

Spender DELUXE LINE aus weißem Kuststoffmaterial (ABS) 
für Einzelblatt Toilettenpapier

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

AU1CS020P0 Fassungsvermögen 400 Stk. 12,1x14,5x28,6

■ Toilettenpapierspender aus schwarzem Kuststoffmaterial

Spender DELUXE LINE aus schwarzem Kuststoffmaterial (ABS) 
für Maxi-Toilettenpapierrolle

ART.-NR. ANM.

AU1CR010P7 ø 27.5 x 12 cm - für Rolle ø 220 mm, 300 mt lang
AU1CR030P7 ø 34 x 12.5 cm - für Rolle ø 260 mm, 400 mt lang

ø des passenden Kerns: 45 mm - 55 mm - 76 mm (76 mm mit Adapter AU9C0004P0)

Spender DELUXE LINE aus schwarzem Kuststoffmaterial (ABS) 
für Einzelblatt Toilettenpapier

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

AU1CS020P7 Kapazität 400 Stück 12,1x14,5x28,6
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■ Seifen/Desinfektionsmittelspender aus Edelstahl ■ Seifen/Desinfektionsmittelspender aus aus vernickeltem Kunststoff

Spender TRAIL LINE aus Edelstahl für Seifen/Desinfektionsmittel

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

AU3GP020A0 Kapazität 0.80 L 12,7x11x27,1

Spender SHINE LINE aus vernickeltem Kunststoff 
für Seifen/Desinfektionsmittel

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

AU3GP200P9 Kapazität 0.9 L 13x10x23,5

■ Seifen/Desinfektionsmittelspender aus weißem Kunststoff

Spender JOLLY LINE aus weißem Kunststoff (ABS) für Seifen/Desinfektionsmittel

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

AU3GP200P0 Kapazität 0.9 L 13x9,5x23,3

Spender SNOW LINE aus weißem Kunststoff (ABS) für Schaumseife

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

AU3SP100P0 Kapazität 0,8 L 25x10,7x33,5

Spender FRESH LINE aus weißem Kunststoff (ABS) 
für Seifen/Desinfektionsmittel

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

AU3GP100P0 Kapazität 1 L 11,9x8,9x23,6

SENSOR - Automatischer Desinfektionsmittelhalter aus weißem Kunststoff 
(ABS) für Seifen/Desinfektionsmittel

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

AU3GA100P0 Kapazität 1 L 12,3x12x26,5
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■ Seifen/Desinfektionsmittelspender aus schwarzem Kunststoff

Spender DELUXE LINE aus schwarzem Kunststoff (ABS) 
für Seifen/Desinfektionsmittel

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

AU3GP100P7 Kapazität 1 L 11,9x8,9x23,6

Spender DELUXE LINE CONTROL aus schwarzem Kunststoff (ABS) 
für Seifen/Desinfektionsmittel

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

AU3GP200P7 Kapazität 0.9 L 13x10x23,5

■ Haartrockner mit Knopf

Haartrockner DELUXE LINE aus schwarzem Kunststoff (ABS) mit Sack

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

AU5HP310P7 Leistung 1800 W 20,5x10x22

Haartrockner mit Knopf SNOW LINE aus weißem Kunststoff (ABS)

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

AU5HP300P0 Leistung 1200 W, Klasse II 13x13x14,5

Trocknergröße 17x7x18 cm, Halterungsgröße 13x13x14,5 cm 

■ Automatische Händetrockner

Automatischer Händetrockner TRAIL LINE aus Edelstahl

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

AU5MA010A0 Leistung 2000 W, Klasse II 28x22x21

Installationskabel nicht enthalten

Automatischer Händetrockner CLASSIC LINE weiß lackiert

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

AU5MA010V0 Leistung 2000 W, Klasse II 28x22x21

Installationskabel nicht enthalten
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HANDHYGIENE

Automatischer Händetrockner TRAIL LINE aus Edelstahl

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

AU5MA100A0 Leistung 2000 W, Klasse I 23x14x31

Installationskabel nicht enthalten

Automatischer Händetrockner SNOW LINE aus weißem Kunststoff (ABS)

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

AU5MA100P0 Leistung 2000 W, Klasse II 23x14x31

Installationskabel nicht enthalten

Automatischer Hochdruck-Händetrockner SNOW LINE aus weißem 
Kunststoff (ABS)

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

AU5MA200P0 Leistung 1400 W 26,5x17x33

Installationskabel nicht enthalten

Automatischer Hochdruck-Händetrockner SNOW LINE ERGONOMIC aus 
weißem Kunststoff (ABS)

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

AU5MA500P0 Leistung 1550W, Klasse II 32x18x54

Installationskabel nicht enthalten

■ Haartrockner mit Drucktaste

Haartrockner mit Drucktaste TRAIL LINE aus Edelstahl

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

AU5MP010A0 Leistung 2000 W, Klasse II 28x22x21

Installationskabel nicht enthalten

Händertrockner mit Drucktaste CLASSIC LINE weiß lackiert

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

AU5MP010V0 Leistung 2000 W, Klasse II 28x22x21

Installationskabel nicht enthalten
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■ Hygienebeutelspender

Hygienebeutelspender SNOW LINE aus weißem Kunststoff (ABS)

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

AU1AW200P0 Fassungsvermögen: 1 Nachfüllpackung mit 
25 Beuteln 15,3x6,5x13,5

Hygienebeutel aus Polyethylen hoher Dichte

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

AU9PAC1000 Verp.: 48 Nachfüllpackungen mit 25 Beuteln 12,5x9x2

■ Spender für WC-Papiersitze ■ WC-Bürstenhalter

Spender für WC-Papiersitze SNOW LINE aus weißem Kunststoff (ABS)

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

AU1AW210P0 Fassungsvermögen: 125 Papiersitze 42x4x31

WC-Bürstenhalter TRAIL LINE aus Edelstahl

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

AU1AW220A0 ø 9 x 39 cm 39
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HANDHYGIENE

Filmop bietet diskrete, praktische und funktionelle Lösungen an, die speziell entwickelt wurden, um Händedesinfektionsmittel sofort zugänglich zu machen: 
Die exklusive Produktreihe der Handdesinfektionsmittel ermöglicht die Händedesinfektion direkt vor Ort und verhindert die gefährliche Übertragung von Viren.

Die Tank-Pedal und Slim Sensor Ständer sorgen für maximale 
Hygiene, da sie eine einfache und sofortige Betätigung 
der Desinfektionsmittelabgabe ohne 
Handkontakt ermöglichen.

TOUCH-FREE STÄNDER

VIELSEITIG

Elegant, diskret und 
funktionell, passen sie sich 
jeder Umgebung an

STABIL

Mit einer robusten 
Plattform ausgestattet, 
die beim Einsatz Stabilität 

Die Verhütung liegt in unseren Händen

HALTBAR

Aus dauerhaften und 
beständigen Materialien 
hergestellt

■ Ständer

DISPLAY - Ständer mit Desinfektionsmittel- und Einweghandschuhefach, inkl. Informationstafel

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00PV0010 29x29x129

ACHTUNG: Desinfektionsmittel, Handschuhe und Arbeitsblatt nicht enthalten

SLIM - Ständer für Jolly Line Spender

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

AU3KP100V7 40x40x133,5

ACHTUNG: Spender Art.-Nr. AU3GP200P0 nicht enthalten
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■ Touch free Ständer

TANK-PEDAL - Lackierter Ständer mit Fußpumpe

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

00PV0031 für 5-Liter-Tank 37,5x27,5x103
00PV0041 für 10-Liter-Tank 43x34,5x103

ACHTUNG: Desinfektionsmittel-Behälter nicht enthalten

SLIM SENSOR - Ständer für automatischen Desinfektionsmittelhalter Sensor

ART.-NR. ANM. GRÖSSE (cm)
    

AU3KA100V7 40x40x136

ACHTUNG: Spender Art.-Nr. AU3GA100P0 nicht enthalten
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Allgemeine Informationen

Die von Filmop® International Srl produzierten und vertriebenen Produkte entsprechen den Sicherheitsvorschriften und sind für die 
vorgesehene Verwendung geeignet.

Daten, Gewichte, Beschreibungen und Fotos der in diesem Katalog enthaltenen Einzelartikel sind indikativ.
 

Filmop® International Srl behält sich das Recht vor, jederzeit ohne Vorankündigung alle Änderungen an den eigenen Artikeln vorzunehmen, 
die als notwendig erachtet werden.

Die in den Katalogen, Preislisten, Broschüren und allgemein Werbematerialien oder sonstigen Materialien von Filmop® International Srl 
enthaltenen Bilder, Fotos, Zeichnungen und Darstellungen allgemein der Artikel von Filmop® International Srl sind ausschließlich ihr 

Eigentum, so ist jede Verwendung in jeder Form und mit jedem Mittel. für jeden Zweck, seitens der Kunden und Dritter allgemein ohne 
ausdrückliche schriftliche Genehmigung von Filmop® International Srl verboten.

 
Der Vertrieb und die Bewerbung der Artikel von Filmop® International Srl in irgendeiner Form seitens der Kunden und Dritter allgemein darf 

nie anonym erfolgen. Mit Ausnahme von schriftlich genehmigten Fällen muss immer angeführt werden, dass es sich um Artikel von 
Filmop® International Srl handelt.

 
Das eventuell auf den Artikeln vorhandene Filmop® International Srl Firmenlogo darf nicht gelöscht oder bedeckt werden, sondern muss 

immer sichtbar bleiben.
Das Firmenlogo des Kunden kann gegebenenfalls neben dem von Filmop® International Srl aufscheinen, insofern dadurch keine Unklarheit 

bezüglich des Herstellers der Ware entsteht.



www.filmop.com
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Händler	

Produktzertifizierung für eine 
Textil-Produktpalette 

gültig

Produktzertifizierung für eine 
Kunststoff-Produktpalette 

gültig
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Index für Linie und für Produktfamilie 




